
Številka 55

URADNI LIST
SOCIALISTIČNE REPUBLIKE SLOVENIJE

___________ _J_____ ;______ _______________ _ 1 ,

Ljubljana, 30. decembra 1972 Cena 15 dinarjev Leto XXIX

’ 433.

Na podlagi 2. točke amandmaja LI k ustavi So­
cialistične republike Slovenije izdaja predsedstvo 
skupščine Socialistične republike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o obveznem pošiljanju tiskov

Razglaša se zakon o obveznem pošiljanju tiskov, 
ki ga je sprejela skupščina Socialistične republike 
Slovenije na seji republiškega zbora dne 12. decembra 
1972 in na seji prosvetno-kulturnega zbora dne 27. 
decembra 1972.

St. 65-27/72
Ljubljana, dne 27. decembra 1972. I

Predsednik \
Sergej Kraigher 1. r.

ZAKON
o obveznem pošiljanju tisk 1 * 3

1. člen
Da bi bila zagotovljena ohranitev vseh tiskov kot 

narodnih kulturnih vredijot in dostopnost teh tiskov 
za preučevanje in uporabo, morajo tiskarne oziroma 
drugi zavezanci po tem zakonu na območju SR Slove­
nije pošiljati brezplačno in na svoje stroške določeno 
število izvodov vsakega svojega tiska (v nadaljnjem 
besedilu: obvezni , izvodi) Narodni in univerzitetni 
knjižnici v Ljubljani.

2 člen
Za tiskarne po tem zakonu se štejejo poleg orga­

nizacije združenega dela in drugih organizacij, ki se 
ukvarjajo s tiskom, tudi civilnopravne osebe in fizič­
ne osebe, ki s tiskarskimi stroji ali na drug način raz­
množujejo tisk.

3. člen
S tiskom so, po tem zakonu mišljene vse publi­

kacije (knjige, brošure, separati, muzikalije, revije, 
časniki, zemljevidi, atlanti vseh vrst, umetniške repro­
dukcije, katalogi, programi, razglednice in pod.) in 
njihove priloge (tabele, grafikoni, obrazci in pod.), 
kakor tudi gramofonske plošče, glasbene razglednice, 
tonske kasete 'in video kasete ter podobno, ki so na­
menjene za razširjanje oziroma za prodajo.

i 4. člen
Obvezne izvode tiska, ki, se izdaja v različnih je­

zikih ali v različnih črkopisih, je treba pošiljati od 
izdaje'v vsakem jeziku in. v vsakem črkopisu; prav 
tako je treba pošiljati obvezne izvode od vsake nove 
izdaje in od vsakega ponovnega natiska oziroma do- 
tiska.

■ • 'H

Za novo izdajo oziroma natisk ali dotisk šteje 
tudi vsaka izdaja istega tiska s spremenjeno naslovno 
stranjo, z dopolnjenim ali spremenjenim besedilom, 
z novimi slikami, kartami, tabelami, prilogami in 
podobnim, z drugačnimi platnicami in na drugačnem 
papirju.

5. člen
Ce sodeluje pri tiskanju publikacije več tiskarn, 

mora obvezne izvode poslati tiskarna, ki je označena 
na publikaciji. Ce je na publikaciji označenih več 
tiskarn, mora ooslati obvezne izvode tiskarna, ki je 
natisk dovršila. Tiskarna je dolžna poslati obvezne 
izvode tudi, če na publikaciji ni označena.

6. člen
Ce je bil tisk izdelan izven območja SR Slovenije 

za založnika, ki ima sedež v SR Sloveniji, je le-ta 
dolžan poslati obvezne izvode takšnih svojih tiskov.

7. člen
Vojaške enote in vojaške ustanove, ki se ukvar­

jajo s tiskanjem, pošiljajo obvezne izvode na način, 
ki ga predpiše zvezni sekretar za narodno obrambo 
na podlagi zveznega zakona o narodni obrambi.

8. člen
Obvezne izvode je treba poslati takoj po izdelavi 

prvih izvodov. Biti morajo brezhibni in v takšnem 
stanju, v kakršnem se nameravajo razširjati.

Obvezne izvode iz 6. člena je založnik dolžan po­
slati takoj, čim prejme tisk.

9. člen
Ce s tem zakonom ni drugače določeno (11. in 12. 

člen), je treba pošiljati Narodni in univerzitetni knjiž­
nici v Ljubljani po 22 obveznih izvudov tiska.

Narodna in univerzitetna knjižnica v Ljubljani 
od prejetih 22 obveznih izvodov tiska obdrži zase 2 
izvoda, od ostalih 20 izvodov pa pošlje 2 .izvoda Viso­
košolski in študijski knjižnici v Mariboru, 2 izvoda 
slovenskim študijskim knjižnicam v zamejstvu ter 
po 1 izvod narodnim (centralnim) knjižnicam drugih 
republik in avtonomnih pokrajin v SFR Jugoslaviji. 
Jugoslovanskemu bibliografskemu inštitutu v Beo­
gradu in študijskim knjižnicam oziroma študijskim 
oddelkom knjižnic v Celju. Kopru. Kranju. Murski 
Soboti. Novi Gorici, Novem mestu, Ptuju in na Rav­
nah na Koroškem. .S

10. člen
Narodna in univerzitetna knjižnica v Ljubljani in 

Visokošolska in študijska knjižnica v Mariboru sta 
dolžni po i obvezni izvod hraniti kot arhivski prime­
rek. da je zagotovljena ohranitev vseh tiskov kot na­
rodnih kulturpih vrednot.
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2 drugimi obveznimi izvodi iz 9. člena tega zako­
na je zagotovljena dostopnost tiskov za proučevanje 
in uporabo.

11. člen
Poleg obveznih izvodov tiska iz prvega odstavka

9. člena tega zakona morajo založniki (izdajatelji) 
uradnih publikacij pošiljati Narodni in univerzitetni 
knjižnici v Ljubljani za mednarodno menjavo urad­
nih publikacij največ 15 obveznih izvodov vsakega 
tiska, ki ima značaj uradne publikacije. Število teh 
obveznih izvodov določi v začetku vsakega leta Na­
rodna in univerzitetna knjižnica v Ljubljani.

Za uradno publikacijo šteje po tem zakonu vsak 
tisk, ki ga izda organ družbenopolitične skupnosti kot 
svojo uradno izdajo.

12. člen
Obvezni izvodi internih publikacij, službenih in 

trgovskih obrazcev, letakov, reklamnih objav (plaka­
tov), kratkih oglasov in zasebnih sporočil, ponovnih 
natiskov oziroma dctiskov. ter obvezni izvodi tiskov 
na drugačnem papirju in z drugačnimi platnicami, 
kot so namenjeni za splošno razširjanje, se pošiljajo 
v 2 izvodih Narodni in univerzitetni knjižnici v Ljub­
ljani.

Obvezne izvode tiskov zaupne narave pošiljajo 
njihovi naročniki (založniki, izdajatelji) v 2 izvodih 
Narodni in univerzitetni knjižnici v Ljubljani, ki jih 
hrani in daje v uporabo pod posebnimi pogoji, ki jih 
sprejme v dogovoru s pošiljatelji. Zaupnost označi 
naročnik na tisku.

Obvezni izvodi gramofonskih plošč, glasbenih raz­
glednic, tonskih kaset in video kaset se pošiljajo Na­
rodni in univerzitetni knjižnici v Ljubljani v 11 izvo­
dih, od katerih po 1 izvod odstopi Visokošolski in štu­
dijski knjižnici v Mariboru, narodnim (centralnim) 
knjižnicam drugih republik in avtonomnih pokrajin 
in Jugoslovanskemu bibliografskemu inštitutu v Beo­
gradu.

13. člen
Tiskarne in založniki (izdajatelji) morajo pošiljati 

Narodni in univerzitetni knjižnici v Ljubljani zad­
njega dne v mesecu poročilo v 2 primerkih o vseh 
tiskih, ki so jih natisnili oziroma založili (izdali) v 
tistem mesecu.

Republiški sekretar za prosveto in kulturo izda 
na predlog Narodne in univerzitetne knjižnice v Ljub­
ljani natančnejše predpise o tem, katere podatke mo­
ra obsegati to poročilo.

Vojaške enote in vojaške ustanove, ki se ukvar­
jajo s tiskanjem pošiljajo ta poročila na način, ki ga 
predpiše zvezni sekretar za narodno obrambo na pod­
lagi zveznega zakona o narodni obrambi.

14. člen
Tiskarne oziroma založniki (izdajatelji) morajo 

dovoliti predstavniku Narodne in univerzitetne knjiž­
nice v Ljubljani pregled evidence o natisnjenih oziro­
ma izdanih publikacijah, da se prepriča, ali se tiskar­
na oziroma založnik (izdajatelj) ravna po določbah 
tega zakona.

15. člen
Tiskarne in založbe morajo vsako spremembo v 

svojem pravno-organizacijskem statusu v 15 dneh od 
vpisa v ustrezni register sporočiti Narodni in univer­
zitetni knjižnici v Ljubljani.

16. člen
2 denarno kaznijo od 2000 do 10.000 dinarjev se 

kaznuje za prekršek organizacija združenega dela in 
druga pravna oseba, če ne pošlje takoj po izdelavi 
prvih izvodov v tem zakonu določenega števila brez­
hibnih obveznih izvodov tiska.

Z denarno kaznijo od 50 do 500 dinarjev se kaz­
nuje tudi odgovorna oseba organizacije združenega 
dela oziroma fizična oseba, ki je zavezana po tem za­
konu, če stori prekršek iz prejšnjega odstavka.

17. člen
Z dnem, ko začne veljati ta zakon, preneha ve­

ljati zakon o obveznem pošiljanju tiskov (Uradni list 
SRS, št. 21-136/71k v skladu s 4. točko 11. člena ustav­
nega zakona za izvedbo ustavnih amandmajev XXV 
do LII (Uradni list SRS. št. 51-287/71) se v SR Slove­
niji s tem dnem prenehajo uporabljati tudi določbe
1., 18. in 10. člena temeljnega' zakona o pošiljanju 
tiskov določenim zavodom (Uradni list SFRJ, št. 15- 
305/65).

18. člen
Ta zakon začne veljati .1. januarja 1973.

' ~ 434.
Na podlagi 2. točke amandmaja LI k ustavi So­

cialistične republike Slovenije izdaja predsedstvo 
skupščine Socialistične republike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o dopolnitvi zakona 

o republiškem davku na promet kmetijskih zemljišč, 
ki se pridobivajo v nekmetijske namene

Razglaša se zakon o dopolnitvi zakona o republi­
škem davku na promet kmetijskih zemljišč, ki se pri­
dobivajo v nekmetijske namene, ki ga je sprejela 
skupščina Socialistične republike Slovenije na seji 
republiškega zbora dne 27. novembra 1972 in na seji 
enotnega zbora delovnih skupnosti na seji dne 27. de­
cembra 1972.

St. 465-4/72
Ljubljana, dne 27. decembra 1972.

Predsednik
Sergej Kraigher 1. r.

ZAKON
o dopolnitvi zakona o republiškem davku na promet 
kmetijskih zemljišč, ki se pridobivajo v nekmetijske 

namene

1. člen

V 3. členu zakona o republiškem davku na pro­
met kmetijskih zemljišč, ki se pridobivajo v nekme-
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tijske namene (Uradni list SRS, št. 27-257/72) se doda 
nov tretji odstavek, ki se glasi: ' -

»Davek se ne plačuje tudi v primerih, kadar se 
pridobiva kmetijsko zemljišče zaradi izgradnje objek­
tov, s katerimi se zboljšuje vodni režim.«

2. člen ^

Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS.

435.

Na podlagi 6. točke prvega odstavka 75. člena za- 
k6na o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7-73/72), 
izdaja izvršni svet skupščine SR Slovenije

r
ODLOK -

o načinu vrednotenja in stopnjah amortizacije 
osnovnih sredstev v lasti občanov

1. člen

Občanom, ki z osebnim delom in s svojimi delov­
nimi sredstvi samostojno opravljajo obrtne ali druge 
gospodarske dejavnosti oziroma intelektualne ali ne­
gospodarske storitve' (v nadaljnjem besedilu: občani), 
se amortizacija po 6. točki 75. člena zakona o davkih 
občanov obračunava po amortizacijskih stopnjah pred­
pisanih s tem odlokom.

2. člen

Amortizacija se obračunava po amortizacijski 
stopnji od amortizacijske osnove.

Amortizacijska osnova za obračunavanje amorti­
zacije osnovnih sredstev je nabavna cena, povečana za 
stroške dostave in montaže.

Amortizacijska osnova se poveča za vrednost iz­
vršenih rekonstrukcij oziroma generalnih popravil.

Amortizacijska osnova za obračunavanje amorti­
zacije osnovnih sredstev pridobljenih, rekonstruiranih 
oziroma generalno popravljenih v lastni režiji, je de­
janska vrednost vloženega materiala, dela in stroškov 
režije. '

3. člen .

Občan obračunava amortizacijo od posameznega 
osnovnega sredstva od prvega dne naslednjega me­
seca potem, ko osnovno sredstvo prične uporabljati. 
Spremembe v stanju osnovnih sredstev, ki nastanejo 
med letom, se upoštevajo za obračun amortizacije od 
prvega dne naslednjega meseca po nastali spremembi.

4. člen
Stopnje amortizacije osnovnih sredstev za posa­

mezne skupine osnovnih sredstev znašajo:

Letna
amorti-

Skupina osnovnih sredstev zacijska
stopnja

a) gradbeni objekti, ki niso zavezani davku od 
premoženja, ki se plačuje na posest stavb 5 °/o

b) stroji za preoblikovanje materiala z odvze­
manjem delcev ali plastično deformacijo 10 %

c) druge delovne naprave in oprema 6 °/o

d) velika orodja za preoblikovanje materiala z 
odvzemanjem delcev ali plastično deforma­
cijo ter pomožne naprave, katerih nabavna
vrednost znaša več kot 10.000,00 dinarjev 12°/o

e) obratni in poslovni inventar 10 %>

f) cestna motorna vozila 20 Vo
— tovorna cestna motorna vozila 20 °/o
— osebni avtomobili 20 °/o
— ostala cestna motorna vozila 15 °/o

Od osnovnih sredstev: strbjev, naprav, opreme, 
velikih orodij in cestnih motornih vozil občan obra­
čunava amortizacijo po stopnjah navedenih v prvem 
odstavku tega člena, če so ta sredstva v uporabi polni 
delovni čas.

Ce sq posamezna osnovna sredstva uporabljajo 
več ali manj kot polni delovni čas, se amortizacijska 
stopnja za to sredstvo ustrezno zviša ali zniža. O tem 
odloča občinski davčni organ.

5. člen
Ne glede na določbo 4. člena tega odloka je stop­

nja amortizacije za tista osnovna sredstva, katerih 
življenjska doba je .zaradi tehnologije dela, večje ob­
rabe oziroma hitrejše dotrajanosti krajša od normalne, 
lahko tudi večja.. O tem odloča občinski davčni organ 
na zahtevo občana. N

6. člen
Stopnja amortizacije patentov,- licenc in drugih 

pravic se določi glede na dobo izkoriščanja.

7. člen
Če je vrednost osnovnega sredstva v celoti odpi­

sana, osnovno sredstvo pa občan še nadalje uporablja, 
se amortizacija ne obračunava.

8. člen
Obračun letne amortizacije opravi občan ob za­

ključku poslovnega leta.

9. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1972.

St. 428-30/72
Ljubljana, dne 28. decembra 1972.

Izvršni svet skupščine 
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Andrej Marinc 1. r.
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PREDPISI OBČINSKIH SKUPSCIN

SKUPŠČINA OBČINE BREŽICE

1135.

Na podlagi 1., 4., 16. in 37. člena zakona o ob­
davčevanju proizvodov in storitev v prometu (Uradni 
list SFRJ, št. 33-316/72) in 125. člena statuta občine 
Brežice (Uradni list SRS, št. 27-305/70) je skupščina 
občine Brežice na seji občinskega zbora in na seji zbo­
ra delovnih skupnosti dne 28. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov 

in od plačil za storitve

1. člen
Na območju občine Brežice se uvaja posebni ob­

činski davek od prometa proizvodov in od plačil za 
storitve (v nadaljnjem besedilu: posebni občinski pro­
metni davek).

Posebni občinski prometni davek se plačuje po 
določbah zakona o obdavčevanju proizvodov in storitev 
v prometu, po določbah zakona o posebnem republi­
škem davku od prometa proizvodov ter o načinu, po 
katerem občani in zasebne pravne osebe obračunavajo 
in plačujejo davek od prometa proizvodov, po tem 
odloku ter predpisih, izdanih na tej podlagi.

2. člen
Posebni občinski davek od prometa proizvddov se 

plačuje od vsega prometa proizvodov, ki so namenje­
ni za končno potrošnjo, razen od proizvodov, za katere 
je v zakonu o obdavčevanju proizvodov in storitev v 
prometu določeno, da se od njihovega prometa ne pla­
čuje davek od prometa proizvodov ter od proizvodov, 
od katerih se ne plačuje posebni republiški davek od 
prometa proizvodov ob pogojih, določenih z republi­
škim zakonom.

Posebni občinski davek se tudi ne plačuje od pro­
meta hlodovine, žaganega in tesanega lesa.

3. člen
Zavezancu proizvajalcu se od posebnega občin­

skega prometnega davka, ki bi ga moral plačati od, 
končnih izdelkov, prodanih neposredno končnim po­
trošnikom, odbije posebni občinski davek, ki ga je 
plačal od materiala za take izdelke. Temeljni in po­
sebni občinski prometni davek se odbije ob pogojih, 
ki jih določa zakon o posebnem republiškem davku 
od prometa proizvodov za odbijanje posebnega re­
publiškega prometnega davka.

4. člen
Zaradi obračuna prometnega davka od proizvede­

nih količin vina in žganja, se zasebnemu proizvajal­
cu vina in žganja prizna za potrebe članov gospodinj­
stva po 250 litrov vina letno na vsakega člana gospo­
dinjstva, starega nad 16 let in 8 litrov žganja na vsa­
kega člana gospodinjstva, starega nad 18 let. Za kalo 
in razsip se prizna proizvajalcu vina 6 °/o.

5.. člen
Posebni občinski prometni davek od opravljenih 

storitev se plača od vseh storitev, opravljenih obča­

nom ter družbenim in zasebnim pravnim osebam, ki 
so navedene v tarifi, razen tistih, ki so izrecno izvzete 
od plačevanja posebnega občinskega prometnega davka.

6. člen
Posebni občinski prometni davek se plačuje po 

stopnjah, določenih v tarifi, ki je sestavni del tega 
odloka.

7. člen
Zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve in pla­

čujejo davek od osebnega dohodka iz obrtnih dejav­
nosti, v pavšalnem letnem znesku, se odmerja v pav­
šalnem letnem znesku tudi posebni občinski prometni 
davek.

Višino davka v pavšalnem letnem znesku določi 
davčna uprava na podlagi zbranih podatkov o obsegu 
in načinu poslovanja,ter vrsti dejavnosti zavezanca in 
v priiperjavi z zavezanci enake ali podobne dejavnosti, 
katerim se davek od obrti odmerja po dejanskem do­
hodku, kakor tudi na podlagi podatkov o višini do­
seženega prometa v preteklem letu.

8. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o občinskem prometnem davku (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 5/69, 31/69 in Uradni list SRS, št. 
11/71, 35/71).

Ta odlok se uporablja od 1. januarja 1973.
St. 421-19/72-3
Brežice, dne 28. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Brežice 

Vinko Jurkas 1. r.

TARIFA

A. PROIZVODI 

Tar. št. 1

Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za končno 
potrošnjo, razen od proizvodov, za katere ■ so v tej' 
tarifi predpisane posebne stopnje ali je zanje pred­
pisana davčna oprostitev — 4 °/o.

Opomba
1. Davek po tej tarifni številki se plačuje tudi od 

motornih vozil, ki jih uvozijo oziroma kupijo v kon­
signacijskih skladiščih občani ih zasebne pravne ose­
be. Davek plača občan oziroma zasebna pravna oseba 
davčni upravi občine, v kateri ima stalno prebivališče 
oziroma poslovni sedež. Brez dokaza odplačanem dav­
ku po tej tarifni številki motornega vozila ni mogoče 
'registrirati.

2. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki od 
rabljenih stvari, ki jih prodajajo občani neposredno 
ali po trgovinskih in drugih organizacijah kot posred­
niki ali kako drugače razen od izdelkov iz zlata in 
drugih plemenitih kovin, naravnega dragega kamenja
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in naravnih biserov in predmetov, izdelanih s takim 
kamenjem ali biseri.

Po. tej tarifni številki se plačuje davek tudi od 
novih ali rabljenih osebnih in tovornih avtomobilov, 
če se prodaja vrši v roku dveh let od prejšnjega na­
kupa. Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od 
prodaje poškodovanih osebnih in tovornih avtomobilov, 
katerih prodajo opravi v imenu lastnika avtomobila 
zavarovalnica po svojih predpisih na javni licitaciji. 
Tako prodajo mora lastnik avtomobila dokazati s pred­
ložitvijo zapisnika o javni licitaciji ali ustreznega doka­
zila zavarovalnice. Davek se tudi ne plača, če je pro­
daja posledica nastale trajne invalidnosti ali smrti 
lastnika avtomobila.

Davčna osnova je kupnina, če ta odgovarja pro­
metni vrednosti. Ce ta ne' odgovarja prometni vred­
nosti, ugotovi,prometno vrednost davčni organ po po­
sebni strokovni komisiji.

Davčni zavezanec je prodajalec. Davek se plača 
davčni upravi občine, v kateri ima prodajalec stalno 
prebivališče.

Tar. št. 2

od alkoholnih pijač: . dinarjev
za liter

1. naravnega vina 1,20
2. penečega vina 2,50
3. naravnega žganja 4,50
4. specialnih vin (desertnih, likerskih in 

aromatiziranih) ter desertnih pijač, če 
znaša nabavna cena za liter:
— nad 12 do 15 dinarjev 5,00
— nad 15 dinarjev 7,50

5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, če 
znaša nabavna cena za liter:
— nad 17 do 24 dinarjev 17,40
— nad 24 dinarjev 27,00

' v °/o
vrednosti

6. piVa 30 %>
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete

v točkah 1 do & 35 °/o

Opomba
1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz 1., 2., 3.,

4. in 5. točke te tarifne štpvilke je liter alkoholne pi­
jače, za večje ali manjše pakiranje je davek sorazme­
ren davku od litra pijače.

Davčna osnova za alkoholne pijače iz 6. in 7. toč­
ke te tarifne številke je prodajna cena proizvajalca, 
uvoznika, prodajalca na debelo ali prodajalca na 
drobno, ki te pijače sami porabijo, ali jih prodajo 
končnim potrošnikom.. Pri gostinskih organizacijah 
združenega dela in samostojnih gostincih je davčna 
osnova nabavna cena.

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače so proda­
jalci teh pijač končnim potrošnikom. Davčni zavezanci 
so tudi obrtne organizacije združenega dela, ki naba­
vijo te pijače zaradi preprodaje končnim potrošnikom 
oziroma zaradi lastne končne potrošnje.

3. Z nabavno. ceno iz drugega odstavka 1. točke 
'opombe k tej tarifni številki je mišljena cena, izka­
zana v fakturi dobavitelja z všteto embalažo in vsemi 
drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni davek se ne plačuje 
od prometa jabolčnika in medicinskih vin, če so bili 
ti proizvodi pridobljeni z naravnim alkoholnim vre­
njem, brez dodatka drugih snovi in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačami je mišljeno pivo in dru­
ge alkoholne pijače z več kot 2 °/o alkohola. Pri ugo­
tavljanju vrste in kakovosti posameznih alkoholnih 
pijač .se ustrezno uporabljajo veljavni predpisi o ka­
kovosti teh pijač.

Tar. št. 3

Od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač in so­
davice — 10 °/o.

Opomba
1. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki od 

mineralne vode in naravnih sadnih sokov, razen kon­
centriranih sadnih sokov.

2. Davčna osnova za proizvode iz te tarifne šte­
vilke je nabavna cena. Z nabavno ceno je mišljena 
cena, izkazana v fakturi dobavitelja z všteto embalažo 
in vsemi drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračuna­
vajo kupcu.

3. Osvežilne peneče brezalkoholne pijače so pro­
izvodi, narejeni iz raznih, v vodi in mineralni vodi 
raztopljenih kombinacij saharoze, dekstroze, macera- 
tov rastlinskih sadežev in organskih kislin (vinske, 
limonske, jabolčne, mlečne in askorbinske) sadnih 
koncentratov (sirupov) in aromatiziranih sirupov, ki so 
jim dodana dovoljena barvila in arome (pravilnik o 
kakovosti alkoholnih pijač, piva, umetnih brezalko­
holnih pijač in sirupov, mineralnih vod in sodavice, 
ledu in kisa).

4. Proizvajalne, trgovinske in druge organizacije 
združenega dela, ki na debelo prodajajo proizvode iz 
te tarifne številke, smejo prodajati te proizvode brez 
posebnega občinskega prometnega davka samo tistim 
samostojnim gostincem, ki predložijo pri nakupu 
hkrati s pismeno naročilnico na vpogled po veljavnih 
predpisih izdano dovoljenje za opravljanje gostinske 
dejavnosti.

Ti prodajalci so dolžni za vsako tako prodajo iz­
staviti fakturo in kopijo fakture pošiljati za promet v 
preteklem mesecu do desetega dne v mesecu občinski 
skupščini, ki je izdala samostojnemu gostincu dovolje­
nje, skupaj s seznamom faktur o prodanih proizvodih 
iz te tarifne številke; v 'katerih morajo biti navedeni 
osebno ime kupca — samostojnega gostinca, številka 
vsake fakture in vrednost proizvodov, prodanih po po­
samezni fakturi.

Ta določba velja tudi za individualne obrtnike — 
proizvajalce teh pijač, če prodajajo te pijače samo­
stojnim gostincem.

Tar. št. 4

Od alkohola (etanola) — 1,00 din.

Opomba
Davčna osnova je hektolitrska stopnja čistega 

alkohola.

Tar. št. 5

Od knjig, brošur, časopisov in drugih publikacij, 
od katerih se plačuje temeljni davek od prometa 
proizvodov — 20 °/o.
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B. OBRTNE STORITVE 

Tar. št. 6
Od vseh obrtnih storitev — 100/o.

Opomba
Davek po tej tarifni številki se ne plačuje za sto­

ritve, ki jih opravljajo:
1. brivci, frizerji in pedikerji, krojači, šivilje, klo­

bučarji, predtisk tkanin in popravljanje nogavic, čev­
ljarji, dimnikarji, kovači, kolarji, sodarji, sedlarji, 
urarji, mehaniki za popravljanje električnih gospodinj­
skih aparatov in strojev, pečarji za popravilo peči, po­
točni mlini, žagarji drv.

2. Davčna osnova je skupen znesek plačil po od­
bitku vrednosti materiala, ki ga je dal izvrševalec 
storitev, če je material v računu posebej izkazan.

C. DRUGE STORITVE 

Tar. št. 7

Od vstopnic za prireditve, razen kinematograf­
skih — 10°/o. \

Opomba
1. Lastniki prostorov, v katerih je prireditev, so 

odgovorni za plačilo davka po tej tarifni številki.
2. Davek od vstopnic za prireditve iz te tarifne 

številke je treba plačati ob predložitvi vstopnic v ži­
gosanje, najpozneje 5 dni pred prireditvijo.

3. Prometni davek po tej tarifni; številki se ne 
plača za kulturno-umetniške in telesnovzgojne (šport­
ne in telovadne nastope) prireditve, kolikor se na njih 
ne točijo alkoholne pijače. V primeru spora glede 
značaja kulturno-umetniške ali telesnoxzgojne prire­
ditve, odloča za ustrezno področje pristojni svet Ob­
čine. -

Tar. št. 8 .

Gd vrednosti prodanih srečk za loterijo in druge 
igre na srečo ter na vloge za javne stave, razen za 
igre na srečo in vloge za javne stave, ki jih prireja 
Jugoslovanska loterija se plača davek po stopnji 
10 %.

Opombe
1. Davčni zavezanec je prireditelj loterije oziroma 

javne stave ali druge igre na srečo.
2. Prireditelj mora najmanj 15 dni pred žrebanjem 

sporočiti davčni upravi dan in kraj žrebanja.
3. Obračun srečk za ugotovitev skupne vrednosti 

se naredi v 15 dneh po žrebanju. Davek je treba pla­
čati v 5 dneh po obračunu na račun občine, v kateri 
je bila igra na srečo.

Tar. št. 9

Od plačil za prevoz blaga, ki ga opravljajo občani 
ali zasebne pravne osebe z motornimi vozili — 10%>.

Opombe
1. Davek po tej tarifni številki se plača tudi od 

plačil za nakladanje in razkladanje, če te storitve 
opravlja prevoznik skupaj s prevozom.

2. Prometni davek po tej tarifni številki se ne 
plača od prometa, doseženega s prevozom potnikov.

1136.
Na podlagi 50. člena temeljnega zakona o financi­

ranju družbenopolitičnih skupnosti (Uradni list SFRJ, 
št. 31/64) in 97. člena statuta občine Brežice (Uradni 
list SRS, št. 27/70) je skupščina občine Brežice na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 21. 
decembra 1972 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb v občini 

Brežice v I. trimesečju 1973

1. člen
Potrebe občinskih organov in drugih uporabnikov 

proračunskih sredstev se v I. trimesečju 1973 do spre­
jema proračuna za leto 1973 financirajo na podlagi 
proračuna za leto 1972.

2. člen
Izdatki v' I. trimesečju 1973 ne smejo presegati 25 

odstotkov skupnih izdatkov občinskega proračuna v 
letu 1972.

3. člen
Dohodki in izdatki, pobrani oziroma porabljeni na 

podlagi teda odloka, so sestavni del proračuna občine 
Brežice za leto 1973 un se morajo prikazati v njego­
vem zaključnem računu za leto 1973.

4. člen
Svet za finance skupščine občine Brežice je poob­

laščen, da v primeru neenakomernega pritoka prora­
čunskih dohodkov lahko za nemoteno financiranje 
proračunskih izdatkov najame iz rezervnega sklada 
ustrezna posojila.

5. člen
Odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem listu 

SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.
St. 400-24/72-1
Brežice, dne 21. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Brežice 

Vinko Jurkas 1. r.

1137.
Na podlagi 125. člena statuta občine Brežice (Urad­

ni list SRS, št. 27/70) je skupščina občine Brežice na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne
21. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o določitvi sredstev za financi­

ranje vzgoje in izobraževanja

1. člen
Črtata se 4. in 5. člen odloka.

2. člen
Člena 6 oziroma 7 postaneta člena 4 oziroma 5.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973
dalje.

St. 402-15/72
Brežice, dne 21. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Brežice

Vinko Jurkas 1. r.
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1133.
Na podlagi 164b člena temeljnega zakona o finan­

ciranju družbenopolitičnih skupnosti (Uradni list SFRJ, 
št. 31/64, 28/66, 1/67, 54/67, 30/68, 56/69, 32/70 in 60/70) 
in 1. člena zakona o spremembi temeljnega zakona o 
financiranju družbenopolitičnih skupnosti (Uradni list 
SFRJ, št. 15/71) je skupščina občine Brežice na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 21. 
decembra 1972 sprejela

SKLEP
o podaljšanju financiranja proračunskih potreb občine 

Brežice za leto 1972 do 31. I. 1973.

1
Dohodki proračuna občine Brežice, doseženi do 31. 

decembra 1972, v proračun pa vplačani do 31. januarja 
1973, pripadajo proračunu občine Brežice za leto 1972.

2
Dohodki iz 1. točke tega sklepa se razporejajo no­

silcem in uporabnikom sredstev občinskega proračuna 
za izvrševanje njihovih obveznosti, nastalih do 31. de­
cembra 1972.

3
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.

St. 400-25/72-1
Brežice, dne 21. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Brežice

Vinko Jurkas 1. r.

1139.
V skladu z določili 100. člena zakona o bankah ter 

o kreditnem in bančnem poslovanju (Uradni list SFRJ, 
št. 58/71) in na podlagi 125. člena statuta občine Breži­
ce (Uradni list SRS, št. 27/70) je skupščina občine Bre­
žice na skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 21. decembra 1972 sprejela

SKLEP
o izločitvi sredstev bivšega družbeno-investicijskega 
sklada občine Brežice iz kreditnega sklada Ljubljanske 

banke — podružnice Celje

1
Sredstva bivšega družbenega-investicijskega sklada 

občine Brežice, ki so bila po sklepu skupščine občine 
Brežice prenesena v kreditni sklad Ljubljanske ban­
ke — podružnice Celje, se izločijo iz kreditnega sklada
banke.

2

Iz kreditnega sklada Ljubljanske banke — pod­
ružnice Celje se izločijo tudi sredstva iz naslova ob­
resti od poslovnega sklada, ki so se zbirala na podlagi
8. člena zakona o obrestih od gospodarskih skladov 
(Uradni list SFRJ, št. 11/68 in 50/68).

3

Izločena sredstva iz prve in druge točke tega skle­
pa se vodijo na posebnem računu občine Brežice. Ra­
čun se bo vodil pri službi družbenega knjigovodstva, 
podružnici Krško, ekspozituri 5162 Brežice.

4
Za podpis pogodbe z Ljubljansko banko — pod­

ružnico Celje o izločitvi sredstev in o opravljanju ko­
misijskih poslov se pooblašča predsednik skupščine 
občine Brežice.

5
Ta sklep velja takoj.
St. 402-47/72-1
Brežice, dne 21. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Brežice

Vinko Jurkas 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE CELJE

1140.
Skupščina občine Celje je na podlagi 1., 4., 16. in 

37. člena zakona o obdavčevanju proizvodov in stori­
tev v prometu (Uradni list SFRJ, št. 33/72) in ,135. čle­
na statuta občine Celje na skupni seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne 26. decembra 1972 
sprejela

ODLOK
o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov 

in od plačil za storitve

1. člen
• Na območju občine Celje se uvaja posebni občinski 

davek od prometa proizvodov in od plačil za storitve 
(v nadaljnjem besedilu: posebni občinski prometni 
davek).

Posebni občinski prometni davek se plačuje po 
določbah zakona o obdavčevanju proizvodov in stori­
tev v prometu, po določbah zakona o posebnem re­
publiškem davku od prometa proizvodov ter o načinu, 
po katerem občani in zasebne pravne osebe obraču­
navajo in plačujejo davek od prometa proizvodov, po 
tem odloku ter predpisih, izdanih na tej podlagi.

2. člen
Posebni občinski davek od prometa proizvodov se 

plačuje od vsega prometa proizvodov, ki so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen od proizvodov, za katere 
je v zakonu o obdavčevanju proizvodov in storitev 
v prometu določeno, da se od njihovega prometa ne 
plačuje posebni davek od prometa proizvodov ter od 
proizvodov, od katerih se ne plačuje posebni republi­
ški davek od prometa proizvodov ob pogojih, določe­
nih z republiškim zakonom ter od hlodovine, žaganega 
in tesanega lesa.

3. člen
Zavezancu proizvajalcu se od posebnega občinske­

ga prometnega davka, ki bi ga moral plačati od konč­
nih izdelkov, prodanih neposredno končnim potrošni­
kom, odbije posebni občinski davek, ki ga je plačal 
od materiala za take izdelke. Temeljni in posebni ob­
činski prometni davek se odbije ob pogojih, ki jih do­
loča zakon o posebnem republiškem davku od prometa 
proizvodov za odbijanje posebnega republiškega pro­
metnega davka.

4. člen
Posebni občinski prometni davek se plačuje po 

stopnjah, določenih v tarifi, ki je sestavni del tega 
odloka.
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5. člen
Posebni občinski davek od plačil za storitve se 

plačuje od plačil za storitve, ki jih opravljajo druž­
bene in zasebne pravne osebe, ter občani zasebnim 
pravnim osebam ter občanom po stopnjah, ki so na­
vedene v tarifi, ki je sestavni del tega odloka.

6. člen
Zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve in pla­

čujejo davek od osebnega dohodka iz obrtnih dejav­
nosti v pavšalnem letnem znesku, se odmerja v pav­
šalnem letnem znesku tudi posebni prometni davek.

Višino davka v pavšalnem letnem znesku določi 
davčna uprava na podlagi zbranih podatkov o obsegu 
in načinu poslovanja ter vrsti dejavnosti zavezanca in 
v primerjavi ter o cenitvi z zavezanci enake ali po­
dobne dejavnosti, katerim se davek od obrti odmerja 
po dejanskem dohodku, kakor tudi na podlagi podat­
kov o višini doseženega prometa v preteklem letu.

7. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SR Slovenije, uporablja pa se od 1. januar­
ja 1973. • v

Z dnem, ko prične veljati ta odlok, preneha ve­
ljati odlok o občinskem prometnem davku (Uradni 
vestnik Celje, št. 29/1968, 5/1969 in 24/1969).

St. 421-12/72-4
'Celje, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Celje 

Dušan Burnik, dipl. inž. 1. r.

TARIFA
posebnega občinskega prometnega davka

A — PROIZVODI '

Tar. št. 1
Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za končno 

potrošnjo, razen od proizvodov, za katere so v tej ta­
rifi predpisane posebne stopnje ali je zanje predpisana 
davčna oprostitev: 4%>.

Opomba
1. Davek po tej tarifni številki se plačuje tudi od 

motornih vozil, ki jih uvozijo oziroma kupijo v kon­
signacijskih skladiščih občani in zasebne pravne ose­
be. Davek plača občan oziroma zasebna pravna oseba 
davčni upravi občine, v kateri ima stalno prebivališče 
oziroma poslovni sedež. Brez dokaza o plačanem davku 
po tej tarifni številki motornega Vozila ni mogoče 
■registrirati.'

2. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki od 
rabljenih stvari, ki jih prodajajo občani neposredno 
ali po trgovinskih in drugih organizacijah kot -po­
srednikih ali kako drugače, razen od izdelkov iz zlata 
in drugih plemenitih kovin, naravnega dragega ka­
menja in naravnih biserov in predmetov, izdelanih r 
takim kamenjem ali biseri.

Tar. št. 2
, dinarjev za 

liter
Od alkoholnih pijač:
1. naravnega vina 1,50
2. penečega vina 2,50
3. naravnega žganja in medice 4,50

dinarjev za 
liter

4. specialnih vin (desertnih, likerskih in
aromatiziranih) ter desertnih pijač, če znaša na­
bavna cena za liter nad 12 do 15 dinarjev 5,00

nad 15 dinarjev 7,50
5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, če 

znaša nabavna cena za liter nad 17 do 24 dinarjev 16,00
nad 24 dinarjev 22,00

v °/» od 
vrednosti

6. piva 25 °/o
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete v

točkah 1 do 6 35 “/o

Opomba
1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz 1., 2., 3.,

4. in a. točke te tarifne številke je liter alkoholne pi­
jače; za večje ali manjše pakiranje je davek soraz­
meren davku od litra pijače.

Davčna' osnova za alkoholne pijače iz 6. in 7. točke 
te tarifne številke je prodajna cena proizvajalca, uvoz­
nika, prodajalca na debelo ali prodajalca na drobno, ki 
te pijače sami porabijo ali jih prodajo končnim po­
trošnikom. Pri gostinskih organizacijah združenega de­
la in samostojnih gostincev je davčna osnova nabavna 
cena.

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače so pro­
dajalci teh pijač končnim potrošnikom. Davčni zave­
zanci so tudi obrtne organizacije združenga dela, ki 
nabavijo te pijače zaradi preprodaje končnim potroš­
nikom oziroma zaradi lastne končne potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz drugega odstavka 1. točke 
opombe k tej tarifni številki je mišljena cena, izka-

, zana v fakturi dobavitelja z všteto embalažo in vsemi 
drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni davek se ne plačuje 
od prometa jabolčnika in medicinskih vin, če so bili 
ti proizvodi pridobljeni z naravnim alkoholnim vre­
njem, brez dodatka drugih snovi in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačami je mišljeno pivo in dru­
ge alkoholne .pijače z več kot 2 °/o alkohola. Pri ugo­
tavljanju vrste in kakovosti posameznih alkoholnih pi­
jač se ustrezno uporabljajo veljavni predpisi o kako­
vosti teh pijač.

Tar. št. 3
Od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač, soda­

vice in mineralne vode:
1. od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač in so­

davice 10 °/o.

Opomba
1. Po tej tarifni številki se ne plačuje davek od 

mineralne vode.
2. Davčna osnova za proizvode iz te tarifne števil­

ke je nabavna cena. Z nabavno ceno je mišljena cena, 
izkazana v fakturi dobavitelja z všteto embalažo in 
vsemi drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo 
kupcu.

3. Osvežilne peneče brezalkoholne pijače so pro­
izvodi, narejeni iz raznih, v vodi ali mineralni vodi 
raztopljenih kombinacij saharoze, maceratov rastlin­
skih sadežev in organskih kislin (vinske, limonske, ja­
bolčne, mlečne in askorbinske), sadnih koncentratov 
(sirupov) in aromatiziranih sirupov, ki so jim dodana 
dovoljena barvila in arome (pravilnik o kakovosti al­
koholnih pijač, piva. umetnih brezalkoholnih pijač in 
sirupov, mineralnih vod in sodavice, ledu in kisa).
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4. Proizvajalne, trgovinske in druge organizacije 
združenega dela, ki na debelo prodajajo proizvode iz 
te tarifne številke, smejo prodajati te proizvode brez 
posebnega občinskega prometnega davka samo tistim 
samostojnim gostincem, ki predložijo pri nakupu hkra­
ti s pismeno naročnilnico na vpogled po veljavnih 
predpisih izdano dovoljenje za opravljanje gostin­
ske dejavnosti. j

Ti prodajalci so dolžni za vsako tako prodajo iz­
staviti fakturo in kopije fakture pošiljati za promet 
v preteklem mesecu do desetega dne v mesecu ob­
činski skupščini, ki je izdala samostojnemu gostincu 
dovoljenje, skupaj s seznamom faktur o prodanih pro­
izvodih iz te tarifne številke, v katerih morajo biti 
navedeni osebno ime kupca — samostojnega gostinca, 
številka vsake fakture in vrednost proizvodov, proda­
nih po posamezni fakturi. Ta določba velja tudi za 
individualne obrtnike — proizvajalce teh pijač, če 
prodajajo te pijače samostojnim gostincem.

Tar. št.'4
Od alkohola (etanola) 1,00 din
Opomba
Davčna osnova je hektolitrska stopnja čistega al­

kohola.
Tar. št. 5

Od knjig, brošur, časopisov in drugih publi- 
Kacij, od katerih se plačuje temeljni- davek od 
prometa proizvodov: 20°/o

E — OBRTNE STORITVE

Tar. št. 6

I. KOVINSKA STROKA:

1. popravljanje strojev in naprav 15 0/o
2. popravljanje izdelkov precizne mehanike 10%
3. popravljanje motornih vozil 10 %
4. popravljanje kovinskih izdelkov za široko

potrošnjo, popravljanje peči, štedilnikov, šival­
nih strojev, kovinskega pohištva 5%

5. popravljanje drugih kovinskih izdelkov 10%

H. ELEKTRO STROKA:

6. popravljanje električnih strojev, aparatov
in naprav (popravljanje transformatorjev, elek­
tričnih peči, razdelilnih naprav in podobno) 10%

7. popravljanje električnih gospodinjskih 
aparatov, električnih kuhalnikov, štedilnikov, 
aparatov za sušenje las in perila, hladilnikov, 
sesalcev za prah, ventilatorjev, pralnih strojev
in podobno 5 %

8. popravljanje električnih in drugih tele-
kofnunikacijskih naprav in delov 10%

9. popravljanje drugih električnih aparatov
in pribora ter ostale storitve te stroke 10 %

III. OSTALE STROKE

10. protektiranje in popravljanje plaščev
(vulkaniziranje) 5%

11. knjigovezništvo 5 %
12. žaganje lesa 10 %

13. gradbene in montažne storitve, ki jih
opravljajo občani in zasebno pravne osebe 10%

14. osebne in druge obrtne storitve 10%

Opomba
Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od pla­

čil za storitve: krojačev, šivilj, klobučarjev, modistinj, 
vezilj, čevljarjev, od popravljanja ortopedskih pripo­
močkov, izdelovalcev copat, brivcev, frizerjev, pedi- 
kiranja, dimnikarjev, za predtiskanje tkanin, krpanje 
perila, nogavic in vreč, popravila dežnikov, uglaševa- 
nja glasbil, brušenja nožev in britvic, kovačev od pod- 
kovanja konj in živine, kolarjev, urarjev, popravil 
dvokoles ih otroških vozičkov, polnjenja in obnove 
rabljenih kemičnih svinčnikov, popravljanja preprog, 
umetnega krpanja preprog, pranja ter likanja oblek 
in perila, čiščenja obutve, čuvanja lokalov in stanovanj, 
shranjevanja koles, prtljage in obleke (garderobe), 
storitve postreščkov, žaganja drv.

Davčna osnova je skupen znesek plačil po odbitku 
vrednosti materiala, ki ga je dal izvrševalec storitev, 
če je material v vračunu posebej izkazan.

C — DRUGE STORITVE

Tar. št. 7
Od vstopnic
a) za kinematografske prireditve 5 %
b) za ostale prireditve 10 %
Opomba
1. Lastniki prostorov, v katerih je prireditev, so 

odgovorni za plačilo davka po tej tarifni številki.
2. Davek od vstopnic za prireditve iz točke b) te 

tarifne številke je treba plačati ob predložitvi vstopnic 
v žigosanje najpozneje 5 dni pred prireditvijo.

3- Prometni davek po tej tarifni številki se ne 
plača za kulturnoumetniške in telesnovzgojne (športne 
in telovadne nastope), prireditve, kolikor se na njih 
ne točijo alkoholne pijače. V primeru spora glede 
značaja kulturnoumetniške ali telesnovzgojne prire­
ditve, odloča za ustrezno področje pristojni svet ob­
čine.

4. Za prirejanje plesnih vaj in podobnih prireditev 
lahko občinska davčna uprava določi posebni občinski 
prometni davek v pavšhlnem znesku za celotno sezono 
prireditve.

Tar. št. 8
Od vrednosti prodanih srečk za loterijo in druge 

igre na srečo ter na vloge za javne stave, razen za igre 
na srečo in vloge za javne stave,, ki jih prireja Jugo­
slovanska loterija, se plača davek po stopnji 10 %.

Opomba
1. Davčni zavezanec je prireditelj loterije oziroma 

javne stave ali druge igre na srečo.
2. Prireditelj mora najmanj 15 dni pred žrebanjem 

sporočiti davčni upravi dan in kraj žrebanja.
3. Obračun srečk za ugotovitev skupne vrednosti 

se naredi v 15 dneh po žrebanju. Davek je treba pla­
čati v 5 dneh po obračunu na račun občine, v kateri 
je bila igra na srečo.

Tar. št. 9
Od posebnih iger na srečo (roulette, chemin 

der fer, baccara simple, baccara tout va, trente 
et quarante, beack 71 boule in igre na slots 
machines) ' 15 %
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Opomba
Davčna osnova po tej tarifni številki je skupna 

vrednost vplačil za udeležbo v posebnih igrah na srečo.
Davčni zavezanec je organizacija združenega dela, 

ki ima dovoljenje za prirejanje iger na srečo.
Zavezanec mora za posebne igre na srečo voditi 

evidenco ter posebni občinski prometni davek plačati v 
20 dneh po preteku vsakega meseca.

Tar. št. 10
Od reklam
a) za tobačne izdelke in alkoholne pijače 20 °/o
b) za ostale gospodarske reklame, razen za

reklame v radiu, televiziji in informativnem ti­
sku 10 «/«

Opomba
Davčna osnova je plačilo za objavljeno oziroma 

prikazano reklamo. Davčni zavezanec je organizacija, 
ki je prejela plačilo za objavljeno oziroma prikazano 
reklamo.

Tar. št. 11
Od plačil za prevoz potnikov in blaga, ki ga 

opravljajo občani ali zasebne pravne osebe z 
motornimi vozili in plovnimi objekti 10 °/o

Opomba
Davek po tej tarifni številki se plača tudi od 

plačil za nakladanje in razkladanje, če te storitve 
opravlja prevoznik skupaj s prevozom.

Tar. št. 12
Od plačil (provizij) za posredniške, agencij­

ske in komisijske storitve: 15%
Opomba
Davčni zavezanec po tej tarifni številki je orga­

nizacija združenega dela, občan ali zasebna pravna
oseba, ki 'firejme plačilo za posredniške, agencijske in 
komisijske storitve. Če občan ali zasebna pravna oseba 
prejme plačilo za te storitve od družbene pravne ose­
be, je izplačevalec dolžan obračunati in vplačati da­
vek po tej tarifni številki.

Tar. št. 13
Na zakupnine in podzakupnine o poslovnih, 

zgradb in poslovnih prostorov, ki se uporabljajo 
za gospodarske dejavnosti 10%

Opomba
Davčni zavezanec je vsak zakupodajalec, razen ob­

čanov in zasebnih pravnih oseb, ki hk tej podlagi 
dobi plačilo.

Davčna, osnova je skupno plačilo v denarju ali 
naravi, ali vrednosti nasprotnih storitev.

Davek po tej tarifni številki ne plačujejo orga­
nizacije združenega dela, ki jim je dajanje nepremič­
nin v zakup ali podzakup osnovna dejavnost.

1141.
Skupščina občine Celje je po 52. členu zakona o 

financiranju družbenopolitičnih skupnosti v SR Slo­
veniji (Uradni list SRS, št. 36/64, 10/65, 43/67, 40/68 in 
43/70) in 142. členu statuta občine Celje, na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju potreb občine Celje v prvem 

trimesečju 1973

1. člen
Dokler lie bo sprejet občinski proračun za leto 

1973, se bodo potrebe občine, za katere se sredstva za­
gotavljajo v občinskem proračunu, v prvem trimesečju 
1973 začasno financirale v višini ene četrtine sred­
stev, določenih v Občinskem proračunu za leto 1972, 
vendar največ do zneska 13.973.799 dinarjev.

2. člen
Dohodki, ki bodo doseženi v letu 1973 in njihov 

razpored po 1.členu tega odloka, bodo sestavni del 
dohodkov in njihovega razporeda v občinskem pro­
računu za leto 1973.

3. člen
Določila odloka o proračunu občine Celje za leto 

1972 se bodo smiselno uporabljala tudi v prvem tri- , 
mesečju leta 1973.

4. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem listu SRS in začne 

veljati s 1. januarjem 1973.
St. 402-85/72
Celje, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Celje

Dušan Burnik, dipl. inž. 1. r.

1142.

Skupščina občine Celje je po 68. členu zakona 
o financiranju družbenopolitičnih skupnosti v SR Slo­
veniji (Uradni list SRS, št. 36/66, 10/65, 43/67, 40/68 in 
43/70) in po 38. členu statuta občine Celje na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o ukinitvi sklada za reševanje stanovanjskih vprašanj 

udeležencev NOV

1. člen
Sklad za reševanje stanovanjskih vprašanj ude- 

dežencev NOV, ki je bil ustanovljen z odlokom (Urad­
ni vestnik Celje, št. 10-40/69) se ukine.

2. člen
Neporabljena sredstva ukinjenega sklada in anui­

tete iz posojil, odobrenih iz sredstev sklada, se pre­
nesejo v solidarnostni stanovanjski sklad občine, kjer 
se posebej evidentirajo in še naprej uporabljajo za 
gradnjo stanovanj za udeležence NOV.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1973.

St. 021-55/72
Celje, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Celje

Dušan Burnik, dipl. inž. 1. r.
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1143.

Skupščina občine Celje je po 15. členu zakona o 
programiranju in financiranju- graditve stanovanj 
(Uradni list SRS, št. 5/72), na seji občinskega zbora in 
na seji zbora delovnih skupnosti dne 26, decembra 
1972 sprejela

ODLOK
o sredstvih, ki jih za stanovanjsko graditev plačujejo 

občani, ki pri opravljanju samostojne dejavnosti 
uporabljajo dopolnilno delo drugih oseb

1. člen
Občani, ki pri opravljanju samostojne dejavnosti 

uporabljajo dopolnilno delo drugih oseb, plačujejo 
sredstva za stanovanjska graditev in za družbeno po­
moč v stanovanjskem gospodarstvu v višini 4 o/o od 
skupnega zneska izplačanih bruto osebnih dohodkov.

2. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem listu SRS in začne 

veljati 1. januarja 1973.
St. 402-26/72
Celje, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Celje 

Dušan Burnik, dipl. inž. 1. r.

1144.
Skupščina občine Celje je po 5. členu zakona o 

varnosti cestnega prometa (Uradni list SRS, št. 17/71) 
in po 142. členu statuta občine Celje, na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o dopolnitvi odloka o ureditvi cestnega prometa v 

naseljih v občini Celje

1. člen
V .odloku o ureditvi cestnega prometa v naseljih 

v občini Celje (Uradni list SRS, št. 25-567/72) se doda 
nov 31 a člen, ki se glasi:

Denarno kazen za prekršek iz 30. in 31. člena 
tega odloka izreče in izterja takoj na mestu delavec 
milice ali pooblaščeni delavec občinskega upravnega 
organa.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
St. 14-3/72-7
Celje, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Celje 

Dušan Burni£, dipl. inž. 1. r.

1145.
Svet za socialno varstvo skupščine občine Celje je 

po 12. členu odloka o spremembah in dopolnitvah od­
loka o družbeni pomoči (Uradni list SRS, št. 18-431/72) 
na seji dne 14. decembra 1972 določil prečiščeno bese­
dilo odloka o družbeni pomoči.

Prečiščeno besedilo odloka o družbeni pomoči ob­
sega odlok o družbeni pomoči (Uradni vestnik Celje, 
št. 32-446/72) ter njegove spremembe in dopolnitve, ob­
javljene v Uradnem listu SRS, št. 18-431/72, kjer je 
tudi določeno, kdaj je začel veljati odlok in kdaj nje­
gove spremembe ter dopolnitve.

St. 554-2/71-1
Celje, dne 14. decembra 1972.

Predsednik
sveta za socialno varstvo 

skupščine občine Celje 
Slava Marinček 1. r.

ODLOK 
o družbeni pomoči

(prečiščeno besedilo)

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Občanom s stalnim prebivališčem v občini Celje, 

ki nimajo najnujnejših sredstev in tudi ne možnosti za 
preživljanje, zagotavlja občina najnujnejša sredstva za 
vzdrževanje, če izpolnjujejo pogoje, ki jih določa ta 
odlok.

2. člen
Pravico do prejemanja družbene pomoči imajo ob­

čani, ki niso sposobni za delo, ali so zmanjšano spo­
sobni za pridobitno delo, če nimajo dohodka ali pre­
moženja za preživljanje ali za poklicno usposabljanje 
ter so brez zavezancev, ki bi morali po zakonu, opo­
roki ali pogodbi skrbeti zanje.

Pravico do družbene pomoči imajo tudi občani, ki 
so zaradi bolezni, smrti svojcev ali drugih vzrokov v 
izjemni stiski ter jim je potrebna začasna ali enkratna 
pomoč.

Pravico do družbene pomoči imajo tudi občani, ka­
terih otroci potrebujejo dnevno varstvo v zavodih, ozi­
roma prehrano v šolskih kuhinjah, če sami nimajo do­
volj sredstev za plačevanje navedenih oblik otroškega 
varstva.

Izjemoma lahko dobijo enkratno pomoč tudi dru­
ge osebe, če se v času, ko so na območju občine, znaj­
dejo v težkem socialnem stanju in jim je pomoč nujno 
potrebna.

3. člen
Družbeno pomoč iz sredstev občinskega socialnega 

sklada daje občina v naslednjih oblikah:
1. denarna pomoč;
2. plačevanje rejnin in zavodskih oskrbnin;
3. plačevanje stroškov za zdravljenje, zdravstvene 

storitve in zdravstvene pripomočke;
4. dodatek za tujo pomoč in nego v primeru bo­

lezni;
5. zagotovitev dnevnega varstva in šolske prehra­

ne otrok.

II. DENARNA POMOČ

4. člen
Denarna pomoč se daje občanom, če njihovega so­

cialnega problema ni mogoče rešiti z drugimi učinko- 
vtejšimi ukrepi.

Denarna pomoč je:
1. stalna,
2. začasna,
3. enkratna.
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5. člen
Pravico do stalne denarne pomoči imajo ob pogoju 

iz 2. člena tega odloka občani, ki niso sposobni za 
pridobitno delo in nimajo lastnih sredstev za preživ­
ljanje ter ni pričakovati, da se bo njihovo socialno 
stanje v doglednem času izboljšalo.

Pravico do stalne denarne pomoči imajo tudi mla­
doletne osebe brez staršev ali drugih svojcev, ki bi 
bili dolžni in zmožni skrbeti zanje ali če njihovi starši 
nimajo dovolj sredstev za preživljanje, vzgojo in po­
klicno usposabljanje svojih otrok.

6. člen
Pravico do začasne denarne pomoči imajo občani, 

ki so zaradi bolezni, brezposelnosti ali,iz drugih raz­
logov prišli v začasne socialne težave in je mogoče pri­
čakovati, da se bo njihovo stanje v krajšem času iz­
boljšalo.

Začasna denarna pomoč se dodeli občanom največ 
za dve leti.

7. člen
Pravico do enkratne denarne pomoči imajo občani, 

ki so zaradi bolezni, elementarnih nesreč ali drugih 
razlogov prišli v položaj, da jim je ta pomoč potrebna.

Enkratna pomoč se lahko dodeli tudi občanom z 
zelo nizkimi osebnimi dohodki za nabavo ozimnice in 
kurjave.

Izjemoma se enkratna denarna pomoč lahko dodeli . 
tudi drugim osebam, ki niso občani občine Celje, če 
so v času svojega zadrževanja na območju občine Celje 
zašli v gmotne težave in jim je taka pomoč nujno po­
trebna.

8. člen
Stalna in začasna denarna pomoč znaša od 50 do 

340 dinarjev mesečno.
V utemeljenih primerih lahko enkratna denarna 

pomoč presega 340 dinarjev.
Kadar bi stalna ali začasna denarna pomoč v vi-' 

šini, določeni v prvem odstavku tega člena ne dosegla 
svojega namena, se lahko dodeli denarno pomoč tudi 
v višjem znesku.

9. člen
Denarna pomoč se praviloma nakaže na ime upra­

vičenca ali njegovega zakonitega zastopnika.
Kadar se sklepa ali zve, da uporabnik denarne po­

moči ne bo koristno uporabil, se lahko odredi izplače­
vanje drugi osebi, ki bo skrbela, da bo pomoč namen­
sko uporabljena.

10. člen
Upravičenci denarne pomoči ali njihovi zakoniti 

zastopniki so dolžni sporočiti pristojnemu skrbstve­
nemu organu vsako spremembo, ki bi lahko vplivala 
na priznanje ali višino dodeljene pomoči, na primer 
sprememba prebivališča, zaposlitve, izboljšanje ali po­
slabšanje socialnih in gmotnih prilik in podobno.

Vsako leto enkrat se pri vseh občanih, ki spreje­
majo denarno pomoč, ponovno ugotavlja dejstva, ki 
vplivajo na pravico do denarne pomoči. To ugotavlja 
komisija, ki jo imenuje svet za socialno varstvo občin­
ske skupščine. O svojih ugotovitvah komisija seznani 
svet.

11. člen
Stalna in začasna denarna pomoč se izplačuje 

mesečno naprej in to najkasneje do 5. v mesecu.

12. člen
Stalna ali začasna denarna pomoč, ki je odmerjena 

po tem odloku, se mora v začetku vsakega koledar­
skega leta uskladiti z gibanjem poprečnih življenjskih 
stroškov, če se je raven teh stroškov v preteklem letu 
povečala za 3 "Id ali več.

13. člen
Svet za socialno varstvo občinske skupščine je 

pristojen, da določi podrobnejša merila za dodeljeva­
nje denarne pomoči.

III. PLAČEVANJE REJNIN, ZAVODSKEGA 
VARSTVA IN VARSTVA ODRASLIH OSEB 

V DRUGIH DRUŽINAH'

14. člen
Pravico do plačila rejnine in oskrbnine v zavodih 

imajo mladoletni občani brez staršev ali sorodnikov, 
ki bi jih bili dolžni vzdrževati1 in so brez lastnih do­
hodkov, ter tisti otroci, ki sc bili odvzeti staršem, starši 
pa nimajo lastnih sredstev za plačevanje c;elotne rej­
nine ali oskrbnine, če so bili mladoletniki oddani v rejo 
ali zavodsko varstvo z odločbo ali pogodbo skrbstve­
nega organa.

Pravico do celotnega ali delnega plačila rejnine 
ali oskrbnine v zavodih imajo mladoletni občani z 
motnjami v telesnem in duševnem razvoju in so na 
habilitaciji, če njihovi starši ali zakoniti zastopniki 
nimajo lastnih sredstev za plačilo oskrbnih stroškov.

15. člen
Pravico do plačila oskrbnine v socialnih zavodih 

oziroma pri drugih družinah imajo odrasli občani, če 
nimajo premoženja ali lastnih dohodkov in tudi ne so­
rodnikov, ki bi jih bili po zakonu, pogodbi ali opo­
roki dolžni vzdrževati in so bili zaradi starosti, one­
moglosti ali bolezni oddani v zavod ali v drugo družino.

Pravico do delnega plačila oziroma doplačila 
oskrbnine v socialnih zavodih ali v drugih družinah, 
imajo odrasli občani, ki imajo lastne dohodke (pokoj­
nino, invalidnino, rento), pa ti dohodki ne dosegajo 
zneska polne oskrbnine, in sicer v višini razlike med 
lastnimi dohodki in oskrbnino.

Za svoje osebne potrebe smejo oskrbovanci zadr­
žati mesečno 10 %> svojih dohodkov, vendar najmanj 
20 dinarjev.

Občanom iz prvega odstavka tega člena se lahko 
poleg plačila oskrbnine dajo tudi sredstva za osebne 
potrebe do višine, ki je določena v tretjem odstavku 
tega člena.

Določbe tega odloka o uskladitvi denarne pomoči z 
gibanjem življenjskih stroškov (12. člen) veljajo tudi za 
sredstva za osebne potrebe po tem členu.

16. člen
Upravičenci do družbene pomoči po 15. členu tega 

odloka ali njihovi zakoniti zastopniki so dolžni spo­
ročiti pristojnemu skrbstvenemu organu vsako spre­
membo, ki bi lahko vplivala na priznanje ali višino 
dodeljene pomoči.

IV. POSTOPEK IN DRUGE DOLOČBE 

- 17. člen
Postopek za uveljavitev pravice do družbene po­

moči po tem odloku se začne na predlog stranke.
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Po uradni dolžnosti se lahko uvede nov postopek, 
če se zve za dejstva, ki bi lahko vplivala na zmanj­
šanje ali odvzem pridobljene pravice do družbene po­
moči.

O dodelitvi družbene pomoči odloča občinski cen­
ter za socialno delo, potem ko dobi mnenje pristojnega 
organa krajevne skupnosti.

18. člen
Center za socialno delo in organi krajevnih skup­

nosti morajo opozarjati občane na pravice, ki jih imajo 
po tem odloku ter jim tudi pomagati pri uveljavljanju 
teh pravic.

SKUPŠČINA OBČINE CERKNICA

1146.

Na podlagi 1., 4., 16. in 37. člena zakona o obdav­
čevanju proizvodov in storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33-316/72) in 94. člena statuta občine Cerknica 
je skupščina občine Cerknica na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 29. decembra 1972 
sprejela

ODLOK
o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov 

in od plačil za storitve

1. člen
Na območju občine Cerknica se uvaja posebni ob­

činski davek od prometa proizvodov in od plačil za 
storitve (v nadaljnjem besedilu: posebni občinski pro­
metni davek).

Posebni občinski prometni davek se plačuje po 
določbah zakona o obdavčevanju proizvodov in stori­
tev v prometu, po določbah zakona o posebnem repu­
bliškem davku od prometa proizvodov ter o načinu, 
po katerem občani in zasebne pravne osebe obračuna­
vajo in plačujejo davek od prometa proizvodov, po 
tem odloku ter predpisih, izdanih na tej podlagi.

2. člen
Posebni občinski davek od prometa proizvodov se 

plačuje od vsega prometa proizvodov, ki so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen od proizvodov, za katere je 
v zakonu o obdavčevanju proizvodov in storitev v pro­
metu določeno, da se od njihovega prometa ne plačuje 
posebni davek od prometa proizvodov ter od proizvo­
dov od katerih se ne plačuje posebni republiški davek 
od prometa proizvodov ob pogojih, določenih z repu­
bliškim zakonom.

3. člen
Zavezancu proizvajalcu se od posebnega občinske­

ga davka, ki bi ga moral plačati od končnih izdelkov, 
prodanih neposredno končnim potrošnikom, odbije te­
meljni in posebni občinski prometni davek, ki ga je 
plačal od materiala za take izdelke;

Temeljni in posebni občinski prometni davek se 
odbije ob pogojih, ki jih določa zakon o posebnem 
republiškem davku od prometa proizvodov za odbi­
janje posebnega republiškega prometnega davka.

4. člen
Posebni občinski prometni davek se plačuje po' 

stopnjah, določenih v tarifi, ki je sestavni del tega 
odloka.

5. člen
Posebni občinski davek od plačil za storitve se pla­

čuje od plačil za storitve, ki jih opravljajo družbene 
in zasebne pravne osebe ter občani družbenim in za­
sebnim pravnim osebam ter občanom po stopnjah, ki 
so navedene v tarifi, ki je sestavni del tega odloka.

6. člen
Zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve in pla­

čujejo davek od osebnega dohodka iz obrtnih dejav­
nosti v pavšalnem letnem znesku, se odmerja v pav­
šalnem letnem znesku tudi posebni prometni davek.

Višino davka v pavšalnem letnem znesku določi 
davčna uprava na podlagi zbranih podatkov o obsegu 
in načinu poslovanja ter vrsti dejavnosti zavezanca in 
v primerjavi ter ocenitvi z zavezanci enake ali podob­
ne dejavnosti, katerim se davek od obrti odmerja po 
dejanskem dohodku, kakor tudi na podlagi podatkov 
o višini doseženega prometa v preteklem letu.

7. člen
Zasebnemu proizvajalcu žganja se za potrebe čla­

nov gospodinjsva upošteva letno po 3 hektolitrske stop­
nje žganja na vsakega družinskega člana, ki je star 
nad 18 let.

Za kalo in razsip se prizna proizvajalcem od koli­
čin proizvedenega žganja 2 °/o. (

8. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok o občinskem 

prometnem davku občine Cerknica (Uradni list SRS, 
št. 6/69, 18/69, 44/69 in 29/72).

9. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.
St. 421-9/72-1
Cerknica, dne 29. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Cerknica

Franc Zorman, dipl. inž. 1. r.

TARIFA 

A — PROIZVODI 

Tar. št. 1

Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za končno 
potrošnjo, razen od proizvodov, za katere so po tej 
tarifi predpisane posebne stopnje: 4 °/o.

Opomba:
1. Davek po tej tarifni številki se plačuje tudi od 

motornih vozil, ki jih uvozijo, oziroma kupijo v kon­
signacijskih skladiščih občani in zasebne pravne osebe. 
Davek, plača občan, oziroma zasebna pravna oseba 
davčni upravi občine, v kateri ima stalno prebivališče 
oziroma poslovni sedež. Brez dokaza o plačanem davku 
po tej tarifni številki, motornega vozila ni mogoče 
registrirati. -

Davčna osnova zk motorna vozila, ki jih uvozijo 
občani, je vrednost, ugotovljena po carinskih predpisih, 
povečana za carino in uvozne davščine.

Davčna osnova za motorna vozila, ki jih občani in 
zasebne pravne osebe kupijo v konsignacijskih skla­
diščih, je prodajna cena konsignacijskega skladišča
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v kateri so poleg carine in drugih davščin, ki se pla­
čujejo pri carinjenju, tudi marža in drugi stroški, ki 
jih imetnik konsignacijskega skladišča zaračunava 
kupcu.

2. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki od 
rabljenih stvari, ki jih prodajajo občani neposredno 
ali po trgovinskih in drugih organizacijah kot posred­
niki ali kako drugače, razen od izdelkov iz zlata in 
drugih plemenitih kovin,' naravnega dragega kamenja 
in naravnih biserov in predmetov, izdelanih s takim 
kamenjem ali biseri.

Tar. št. 2

Od alkoholnih pijač: dinarjev
na liter

1. Naravnega vina 1,50
2. Penečega vina 2,50
3. Naravnega žganja in medice 4,50
4. Specialnih vin (desertnih, likerskih in 

aromatiziranih) ter deseternih pijač, 
če znaša nabavna cena za liter nad 12
do 15 din 5,00
— nad 15 dinarjev 7,50

5. Likerjev in močnih alkoholnih pijač, 
če znaša nabavna cena za liter nad 17
do 24 dinarjev 16,00
— nad 24 dinarjev 22,00

v V« od 
vrednosti

6. Piva 25 «/o
7. Drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete

v točkah 1. do 6. 35 %>

Opomba:
1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz 1„ 2., 3.,

4. in 5. točke te tarifne številke je liter alkoholne 
pijače; za večje ali manjše pakiranje je davek soraz­
meren davku od litra pijače.

Davčna osnova za alkoholne pijače iz 6. in 7. točke 
te tarifne številke, je prodajna cena proizvajalca, 
uvoznika, prodajalca na debelo ali prodajalca na drob­
no, ki te pijače sami porabijo ali jih prodajajo konč­
nim potrošnikom. Pri gostinskih organizacijah združe­
nega dela in samostojnih gostincih je 'davčna osnova 
nabavna cena. *

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače so proda­
jalci teh pijač končnim potrošnikom. Davčni zavezanci 
so tudi obrtne organizacije združenega dela, ki naba­
vijo te pijače zaradi preprodaje končnim potrošnikom, 
oziroma zaradi lastne končne potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz drugega odstavka 1. točke 
opombe k tej tarifni številki, je mišljena cena, izkazana 
v fakturi dobavitelja z všteto embalažo in vsemi dru­
gimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni davek se ne plačuje 
od prometa jabolčnika in medicinskih vin, če so 
bili ti proizvodi pridobljeni z naravnim alkoholnim 
vrenjem, brez dodatka drugih snovi in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačami je mišljeno pivo in druge 
alkoholne pijače z več kot 2 "/»alkohola. Pri ugotavlja­
nju vrste in kakovosti posameznih alkoholnih pijač, 
se ustrezno uporabljajo veljavni predpisi o kakovosti 
teh pijač.

Tar. št. 3

Od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač in so­
davice 10 V«.

Opomba:
1. Davčna osnova za proizvode iz te tarifne šte­

vilke, je nabavna cena. Z nabavno ceno je mišljena, 
izkazana v fakturi dobavitelja z všteto embalažo in 
vsemi drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo 
kupcu.

2. Osvežilne peneče brezalkoholne pijače so pro­
izvodi, narejeni iz raznih v vodi ali mineralni vodi 
raztopljenih kombinacij saharoze, dekstroze, snaceratoc 
rastlinskih sadežev in organskih kislin (vinska, limon­
ska, jabolčna, mlečna in askorbinska), sadnih kon­
centratov (sirupov) in aromatiziranih sirupov, ki so jim 
dodana dovoljena barvila in arome (pravilnk o kako­
vosti žflkoholnih pijač, piva, umetnih brezalkoholnih 
pijač in sodavice, ledu in kisa).

3. Proizvajalne trgovinske in druge organizacije 
združenega dela, ki na debelo prodajajo proizvode iz 
te tarifne številke smejo prodajati te proizvode brez 
posebnega občinskega prometnega davka samo tistim 
samostojnim gostincem, ki predložijo pri nakupu hkrati 
s pismeno naročilnico, na vpogled po veljavnih predpi­
sih izdano dovoljenje za opravljanje gostinske dejav­
nosti. Ti prodajalci so dolžni za vsako tako prodajo 
izstaviti fakturo in kopije faktur pošiljati za promet 
v preteklem mesecu do desetega dne v mesecu občin­
ski skupščini, ki je izdala samostojnemu gostincu do­
voljenje, skupaj s seznamom faktur o prodanih pro­
izvodih iz te tarifne številke, v katerih morajo biti na­
vedeni: osebno ime kupca —samostojnega gostinca, šte­
vilka vsake fakture in vrednosti proizvodov, prodanih 
po posamezni fakturi. Ta določba velja tudi za indi­
vidualne obrtnike proizvajalce teh pijač, če prodajajo 
te pijače samostojnim gostincem.

Tar. št. 4
Od alkohola (etlanola) 1,00

Opomba:
Davčna osnova je hektolitrska stopnja čistega alko­

hola.

Tar. št. 5
Od knjig, brošur in drugih publikacij, od katerih 

se plačuje temeljni davek od prometa proizvodov: 20 
odstotkov.

B — STORITVE

Tar. št. 6
1. Od plačil za opravljene obrtne storitve vseh de­

javnosti, razen od gradbenih in montažnih storitev
10 "/o;

2. Od gradbenih in montažnih storitev, ki jih 
opravljajo občani in zasebno pravne osebe 10°/o.

Opomba:
Davek po tej tarifni številki se ne plača od plačil 

za obrtne storitve: krojačev, šivilj, klobučarjev, modi- 
stinj, vezilj, čevljarjev, od popravljanja ortopedskih 
pripomočkov, izdelovalcev copat, brivcev, frizerjev, pe- 

. dikiranja. dimnikarjev ali za predtiskanje tkanin, krpa­
nje perila, nogavic in vreč,, popravila dežnikov, uglaše- 
vanja glasbil, brušenja nožev in britvic, podkovskih 
kovačev, kolarjev, urarjev, popravil dvokoles in otro­
ških vozičkov, čiščenja in pranja ter likanja oblek in 
perila in žaganja drv.

Davčna osnova je skupen znesek plačil po od­
bitku vrednosti materiala, ki ga je dal izvrševalec sto­
ritev, če je material v računu posebej izkazan.
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Tar. št. 7
Od vstopnic za prireditve 10 °/o
Opomba:
1. Lastniki prostorov, v katerih je prireditev, so 

odgovorni za plačilo davka po tej tarifni številki.
2. Davek od vstopnic za prireditve je treba pla­

čati ob predložitvi vstopnic v žigosanje najpozneje 
5 dni pred prireditvijo.

3. Prometni davek po tej tarifni številki se ne 
plača za kinematografske prireditve, umetniške in 
telesno vzgojne (športne in telovadne nastope), prire­
ditve, kolikor se na njih ne točijo alkoholne pijače. 
V primeru spora glede značaja kulturno-umetniške 
ali telesno-vzgojne prireditve, odloča za ustrezno po­
dročje pristojni svet občine.

4. Za prirejanje plesnih vaj in podobnih prireditev 
lahko občinska davčna uprava določi posebni občinski 
prometni davek v pavšalnem znesku za celotno sezono 
prireditve.

Tar. št. 8
Od vrednosti prodanih srečk za loterijo in druge 

igre na srečo ter na vloge za javne stave, razen za 
igre na srečo in javne stave, ki jih prireja Jugoslo­
vanska loterija, se plača po stopnji lOVo.

Opomba:
1. Davčni zavezanec je prireditelj loterije oziroma 

javne stave ali druge igre na srečo.
2. Prireditelj mora najmanj 15 dni pred žreba­

njem sporočiti davčni upravi dan in kraj žrebanja.
3. Obračun srečk za ugotovitev skupne vrednosti, 

se naredi v 15 dneh po žrebanju. Davek je treba pla­
čati v 5 dneh po obračunu na račun občine, v kateri 
je bila igra na srečo.

Tar. št. 9
Od vseh reklam, razen reklam v radiu, 

televiziji in informativnem tisku 10%
Opomba:
Davčna osnova po tej tarifni številki je plačilo 

za objavljeno oziroma prikazano reklamo. Davčni 
zavezanec je organizacija, ki je prejela plačilo za 
objavljeno oziroma prikazano reklamo.

Tar. št. 10
Od plačil za prevoz potnikov in blaga, 

ki ga opravljajo občani ali zasebne pravne 
osebe z motornimi vozili in plovnimi objekti 10 %

Opomba:
1. Davek po tej tarifni številki se plača od pla­

čil za nakladanje in razkladanje, če te storitve oprav­
lja prevoznik skupaj s prevozom.

Tar. št. 11 )
Od plačil (provizije) za posredniške, agen- • 

cijske in komisijske storitve 15%
Opomba:
Davčni zavezanec po tej tarifni številki je orga­

nizacija združenega dela, občan ali zasebna pravna ose­
ba, ki prejme plačilo za posredniške, agencijske in ko­
misijske storitve. Če občan ali zasebna pravna oseba 
prejme plačilo za te storitve od družbene pravne ose­
be, je izplačevalec dolžan obračunati in vplačati da­
vek po tej tarifni številki.

SKUPŠČINA OBČINE GROSUPLJE

1147.

Na podlagi 1., 4., 16., 19., 37. in 40. člena zakona 
o obdavčevanju proizvodov in storitev v prometu 
(Uradni list SFRJ, št. 33-316/72) in 33. ter 101. člena 
statuta občine Grosuplje je skupščina občine Grosuplje 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 27. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov 

in od plačil za storitve

,1. člen
Na območju občine Grosuplje se uvaja posebni 

občinski davek od prometa proizvodov in od plačil za 
storitve (v nadaljnjem besedilu: posebni občinski pro­
metni davek).

Posebni občinski prometni davek se plačuje po 
določbah zakona o obdavčevanju proizvodov in storitev 
v prometu, po določbah zakona o posebnem republi­
škem davku od prometa proizvodov ter o načinu, po 
katerem občani in zasebne pravne osebe obračunavajo 
in plačujejo davek od prometa proizvodov, po tem 
odloku ter predpisih, izdanih na tej podlagi.

2. člen
Posebni občinski davek od prometa proizvodov se 

plačuje oil vsega prometa proizvodov, ki so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen od proizvodov, za katere 
je v zakonu o obdavčevanju proizvodov in storitev v 
prometu določeno, da se od njihovega prometa ne pla­
čuje posebni davek od prometa proizvodov, ter 'od pro­
izvodov, od katerih se ne plačuje posebni republiški 
davek od prometa proizvodov ob pogojih, določenih 
z republiškim zakonom ter od hlodovine, žaganega in 
tesanega lesa.

3. člen
Zavezancu proizvajalcu se od posebnega občin­

skega prometnega davka, ki bi ga moral plačati od 
končnih izdelkov, prodanih neposredno končnim po­
trošnikom, odbije posebni občinski davek, ki ga je 
plačal od materiala za take izdelke. Temeljni in po­
sebni občinski prometni davek se odbije ob pogojih, 
ki jih določa zakon o posebnem republiškem davku 
od prometa proizvodov za odbijanje posebnega repub­
liškega prometnega davka.

4. člen
•'■Posebni občinski prometni davek se plačuje po 

stopnjah, določenih v tarifi, ki je sestavni del tega 
odloka.

5. člen
, Posebni občinski davek od plačil za storitve se pla­

čuje od plačil za storitve, ki jih opravljajo družbene 
in zasebne pravne osebe ter občani družbenim in za­
sebnim pravnim osebam ter občanom po stopnjah, ki 
so navedene v tarifi, ki je sestavni del tega odloka.

6. člen
Zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve in pla­

čujejo davek od osebnega dohodka iz obrtnih dejav­
nosti v pavšalnem letnem znesku, se odmerja v pav­
šalnem letnem znesku tudi posebni prometni davek.

Višino 4avka v pavšalnem letnem znesku določi 
davčna uprava na podlagi zbranih podatkov o obsegu
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in načinu poslovanja ter vrsti dejavnosti zavezanca in 
v primerjavi ter ocenitvi z zavezanci enake ali po­
dobne dejavnosti, katerim se davek od obrti odmerja 
po dejanskem dohodku, kakor tudi na podlagi po­
datkov o višini doseženega prometa v preteklem letu.

7. člen
Ta odlok prične veljati naslednji dan po objavi, 

uporablja pa se od 1. januarja 1973.
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok s spremembami o občinskem prometnem davku 
na območju občine Grosuplje (Glasnik, št. 7/67, 30/68 in 
Uradni list SRS, št. 24/70).

St. 421-14/72
Grosuplje, dne 27. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Grosuplje 

Ivan Ahlin 1. r.

TARIFA 

A — PROIZVODI 

Tar. št. 1

Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za končno 
potrošnjo, razen od proizvodov, za katere so v tej ta­
rifi predpisane posebne stopnje ali je zanje predpisana 
davčna oprostitev — 4 °/o.

Opomba
1. Davek po tej tarifni številki se plačuje tudi od 

motornih vozil, ki jih uvozijo oziroma kupijo v kon­
signacijskih skladiščih občani in zasebne pravne ose­
be. Davek plača občan oziroma zasebna pravna oseba 
davčni upravi občine, v kateri ima stalno prebivališče 
oziroma poslovni sedež. Brez dokaza o plačanem dav­
ku po tej tarifni številki motornega vozila ni mogoče 
registrirati.

2. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki od 
rabljenih stvari, ki jih prodajajo občani neposredno ali 
po trgovinskih in drugih organizacijah kot posredniki 
ali kako drugače, razen od izdelkov iz zlata in drugih 
plemenitih kovin, naravnega dragega kamenja in na­
ravnih biserov in predmetov, izdelanih s takim ka­
menjem ali biseri.

Po tej tarifni številki se plačuje davek tudi od 
novih ali rabljenih osebnih in tovornih avtomobilov, 
če se prodaja izvrši v roku dveh let od prejšnjega 
nakupa.

Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od pro­
daje poškodovanih osebnih in tovornih avtomobilov, 
katerih prodajo opravi v imenu lastnika avtomobila 
zavarovalnica po svojih predpisih na javni licitaciji. 
Tako prodajo mora lastnik avtomobila dokazati s pred­
ložitvijo zapisnika o javni licitaciji ali ustreznega do­
kazila zavarovalnice. Davek se tudi ne plača, če je 
prodaja posledica nastale trajne invalidnosti ali smrti 
lastnika avtomobila.

Davčna osnova je kupnina, če ta odgovarja pro­
metni vrednosti. Če ta ne odgovarja prometni vred­
nosti, ugotovi prometno vrednost davčni organ.

Davčni zavezanec je prodajalec. Davek se plača 
davčni upravi občine, v kateri ima prodajalec stalno 
prebivališče.

Tar. št. 2

Od alkoholnih pijač: dinarjev
za liter

1. naravnega vina 1,50
2. penečega vina 2,50
3. naravnega žganja in medice 4,50
4. specialnih vin (desertnih, likerskih in 

aromatiziranih) ter desertnih pijač, če 
znaša nabavna cena za liter nad 12 do
15 dinarjev 5,00
nad 15 dinarjev 7,50

dinarjev 
za liter

5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, če
znaša nabavna cena za liter:

.nad 17 do 24 dinarjev 16,00
nad 24 dinarjev 22,00

v 0/o od 
vrednosti

6. piva 25 %>
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete

v točkah 1. do 6. ». 35 "/o

Opomba
1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz 1., 2., 3.,

4. in 5. točke te tarifne številke je liter alkoholne pi­
jače; za večje ali manjše pakiranje je davek soraz­
meren davku od litra pijače.

Davčna osnova za alkoholne pijače iz 6. in 7. točke 
te tarifne številke je prodajna cena proizvajalca, uvoz­
nika, prodajalca na debelo ali prodajalca na drobno, 
ki te pijače sami porabijo ali jih prodajo končnim 
potrošnikom. Pri gostinskih organizacijah združenega 
dela in samostojnih gostincih je davčna osnova nabav­
na cena.

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače so pro­
dajalci teh pijač končnim potrošnikom. Davčni zave­
zanci so tudi obrtne organizacije združenega dela, ki 
nabavijo te pijače zaradi preprodaje končnim potroš­
nikom oziroma zaradi lastne končne potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz drugega odstavka 1. točke 
opombe k tej tarifni številki je mišljena cena, izkazana 
v fakturi dobavitelja z všteto embalažo in vsemi dru­
gimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni davek se ne plačuje 
od prometa jabolčnika in medicinskih vin, če so bili 
ti proizvodi pridobljeni z naravnim alkoholnim vre­
njem, brez dodatka drugih snovi in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačami je mišljeno pivo in dru­
ge alkoholne pijače z več kot 2 °/o alkohola. Pri ugo­
tavljanju vrste in kakovosti posameznih alkoholnih 
pijač se ustrezno uporabljajo veljavni predpisi o kako­
vosti teh pijač.

Tar. št. 3
Od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač, soda­

vice in mineralne vode: -
1. od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač in 

sodavice — 10°/o.

Opomba
1. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki od 

mineralne vode.
2. Davčna osnova za proizvode iz te tarifne šte­

vilke je nabavna cena. Z nabavno ceno je mišljena 
cena, izkazana v fakturi dobavitelja z všteto embalažo
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in vsemi drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračuna­
vajo kupcu.

3. Osvežilne penečč brezalkoholne pijače so proiz­
vodi, narejeni iz raznih v vodi ali mineralni vodi raz­
topljenih kombinacij saharoze, dekstroze, maceratov 
rastlinskih sadežev in organskih kislin (vinske, limon­
ske, jabolčne, mlečne in askorbinske), sadnih koncen­
tratov (sirupov) in aromatiziranih sirupov, ki so jim 
dodana dovoljena barvila in arome (pravilnik o kako­
vosti alkoholnih pijač, piva, umetnih brezalkoholnih 
pijač in sirupov, mineralnih vod in sodavice, ledu in 
kisa).

4. Proizvajalne, trgovinske in druge organizacije 
združenega dela, ki na debelo prodajajo proizvode iz 
te tarifne številke, smejo prodajati te proizvode brez 
posebnega občinskega prometnega davka samo tistim 
samostojnim gostincem, ki predložijo pri nakupu 
hkrati s pismeno naročilnico na vpogled po veljavnih 
predpisih izdano dovoljenje za opravljanje gostinske 
dejavnosti.

Ti prodajalci so dolžni za vsako tako prodajo iz­
staviti fakturo in kopije fakture pošiljati za promet v 
preteklem mesecu do desetega dne v mesecu občinski 
skupščini, ki je izdala samostojnemu gostincu dovolje­
nje, skupaj s seznamom faktur o prodanih proizvodih 
iz te tarifne številke, v katerih morajo biti navedeni 
osebno ime kupca — samostojnega gostinca, številka 
vsake fakture in vrednost proizvodov, prodanih po 
posamezni fakturi. Ta določba velja tudi za individual­
ne obrtnike — proizvajalce teh pijač, če prodajajo te 
pijače samostojniin gostincem.

Tar. št. 4

Od alkohola (etanola) — 1,00 din.

hladilnikov, sesalcev za prah, ventilator­
jev, pralnih strojev in podobno 5 °/o

8. popravljanje električnih in drugih teleko­
munikacijskih naprav in delov 10 °/o

9. popravljanje drugih električnih aparatov
in pribora ter ostale storitve te stroke 10 °/o

III. Ostale stroke:
10. protektiranje in popravljanje plaščev

(vulkaniziranje) 5 °/o
11. knjigovezništvo 5°/o
12. žaganje lesa 10 °/o
13. gradbene in montažne storitve, ki jih

opravljajo občani in zasebno pravne 
osebe 10 °/o

14. osebne in druge obrtne storitve 10 %>
Opomba
Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od 

plačil za storitve: krojačev, šivilj, klobučarjev, modi- 
stinj, vezilj, čevljarjev, od popravljanja ortopedskih 
pripomočkov, izdelovalcev copat, brivcev, frizerjev, pe- 
dikiranja, dimnikarjev, za predtiskanje tkanin, krpa­
nja perila, nogavic, in vreč, popravila dežnikov, ugla- 
ševanje glasbil, brušenja nožev in britvic, kovačev, od 
podkovanja konj in živine, kolarjev, urarjev, popravil 
dvokoles in otroških vozičkov, polnjenja in obnove 
rabljenih kemičnih svinčnikov, popravljanja preprog, 
umetnega krpanja preprog, pranja ter likanja oblek in 
perila, čiščenje obutve, čuvanja lokalov in stanovanj, 
shranjevanja koles, prtljage in obleke (garderobe), sto­
ritve postreščkov, žaganja drv.

. Davčna osnova je skupen znesek plačil po odbitku 
vrednosti materiala, ki ga je dal izvrševalec storitev, 
če je material v računu posebej izkazan.

Opomba
Davčna osnova je hektolitrska stopnja čistega alko­

hola.

Tar. št. 5

Od.knjig, brošur, časopisov in drugih publikacij, 
od katerih se plačuje temeljni davek od prometa pro­
izvodov — 20 Vo.

B — OBRTNE STORITVE 

Tar. št. 6

T. Kovinska stroka :
1. popravljanje strojev in naprav 15%
2. popravljanje izdelkov precizne mehanike 10%
3. popravljanje motornih vozil 10%
4. popravljanje kovinskih izdelkov za široko 

potrošnjo, popravljanje peči, štedilnikov, 
šivalnih strojev, kovinskega pohištva 5%

5. popravljanje drugih kovinskih izdelkov 10%

II. Elektro stroka:
6. popravljanje električnih strojev, aparatov

in naprav (popravljanje transformatorjev, 
električnih peči, razdelilnih naprav in 
podobno) 10 %

7. popravljanje električnih gospodinjskih 
aparatov, električnih kuhalnikov, štedil­
nikov, aparatov za sušenje las in perila,

C — DRUGE STORITVE 

Tar. št. 7

Od vplačil za vstopnice za javne prireditve — 10 
odstotkov.

Opomba
1. Prometni davek po tej tarifni številki se ne pla­

ča na vstopnice za kinematografske in kulturno umet­
niške in telesno vzgojne (športne in telovadne nastope), 
prireditve, kolikor se na njih ne točijo alkoholne pi­
jače. V primeru spora glede značaja kultumo-umet- 
niške ali telesno-vzgojne prireditve, odloča za ustrezno 
področje pristojni svet občine.

2. Lastniki prostorov, v katerih je prireditev, so 
odgovorni za plačilo davka po tej tarifni številki.

3. Davek od vstopnic je treba plačati ob predlo­
žitvi vstopnic v žigosanje najpozneje 5 'dni pred pri­
reditvijo.

4. Za prirejanje plesnih vaj in podobnih prireditev 
lahko občinska davčna uprava določi posebni občinski 
prometni davek v pavšalnem znesku za celotno sezono 
prireditve.

Tar. št. 8
Od vrednosti prodanih srečk za loterijo in druge 

igre na srečo ter na vloge za javne stave, razen za 
igre na srečo in vloge za javne stave, ki jih prireja 
Jugoslovanska loterija, se plača davek po stopnji — 
10 %.

Opomba
1. Davčni zavezanec je prireditelj loterije oziroma 

javne stave ali druge igre na srečo.
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2. Prireditelj mora najmanj 15 dni pred žrebanjem 
sporočiti davčni upravi dan in kraj žrebanja.

3. Obračun srečk za ugotovitev skupne vrednosti 
se naredi v 15 dneh po žrebanju. Davek je treba pla­
čati v 5 dneh po obračunu na račun občine, v kateri 
je bila igra na srečo.

Tar. št. 9
Od posebnih iger na srečo (roulette, chemin de fer, 

baccara simple, baccara tout va, trente. et puarante, 
beack 71 boule in igre na slots machines — 15 %>. •

Opomba
Davčna osnova po tej tarifni številki je skupna 

vrednost vplačil za udeležbo v posebnih igrah na srečo.
Davčni zavezanec je organizacija združenega dela, 

ki ima dovoljenje za prirejanje iger na srečo.
Zavezanec mora za posebne igre na srečo voditi 

evidenco ter posebni občinski prometni davek plačati 
v 20 dneh po preteku vsakega meseca.

Tar. št. 10
Od reklam
a) za tobačne izdelke in alkoholne pijače 20 “/o
b) za ostale gsopodarske reklame, razen za

reklame po radiu, televiziji in informa­
tivnem tisku 10 %

Opomba
Davčna osnova je plačilo za objavljeno oziroma 

prikazano reklamo.
Davčni zavezanec je organizacija, ki je prejela pla­

čilo za objavljeno oziroma prikazano reklamo.

Tar. št. 11
Od plačil za prevoz potnikov in blaga, ki ga oprav­

ljajo občani ali zasebne pravne osebe z motornimi vo­
zili in plovnimi objekti — 10 °/o.

Opomba
Davek po tej tarifni številki se plača tudi od pla­

čil za nakladanje in razkladanje, če te storitve. oprav­
lja prevoznik skupaj s prevozom.

Tar. št. 12
Od plačil (provizij) za posredniške, agencijske in 

komisijske storitve — 15 °/o.
Opomba
Davčni zavezanec po tej tarifni številki je orga­

nizacija združenega dela, občan ali zasebna pravna 
oseba, ki prejme plačilo za posredniške, agencijske in 
komisijske storitve. Če občan ali zasebna pravna oseba 
prejme plačilo za te storitve od družbene pravne osebe, 
je izplačevalec dolžan obračunati in vplačati davek po 
tej tarifni številki.

Tar. št. 13
Na zakupnine in podzakupnine od poslovnih zgradb 

in poslovnih prostorov, ki se uporabljajo za gospodar­
ske dejaynosti — 10 °/o.

Opomba
Davčni zavezanec je vsak zakupodajalec, razen 

občanov in zasebnih pravnih oseb, ki na tej podlagi 
dobi plačilo.

Davčna osnova je skupno plačilo v denarju ali v 
naravi ali vrednosti nasprotnih storitev.

Davek po tej tarifni številki ne plačujejo organi­
zacije združenega dela, ki jim je dajanje nepremičnin 
v zakup ali podzakup osnovna dejavnost.

SKUPŠČINA OBČINE LENART

1148.

Na podlagi 1„ 4., 16. in 37. člena zakona o obdav­
čenju proizvodov in storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33-316/72) in 161. člena statuta občine Le­
nart (Uradne objave, št. 16/6'7, 18/67) in Uradni list 
SRS, št. 6/69, 43/6'9, 11/70 in 21/72) je skupščina občine 
Lenart na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti, dne 26. decembra 1972 sprejela

ODLOK

o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov 
in od plačil za storitve v občini Lenart

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Od prometa proizvodov iri od plačil za "storitve, 

se v občini Lenart plačuje posebni občinski davek 
od prometa proizvodov in od plačil za storitve (v na­
daljnjem besedilu: posebni občinski prometni davek).

Posebni občinski prometni davek se plačuje po do­
ločbah zveznega zakona o obdavčevanju proizvodov 
in storitev v prometu, republiškega zakona o posebnem 
republiškem prometnem davku od prometa proizvodov 
ter o načinu, po katerem občani in zasebne pravne 
osebe obračunavajo in plačujejo davke od prometa 
proizvodov in storitev ter po določbah tega odloka.

2. člen
• Posebni občinski davek od prometa proizvodov se 
plačuje od vsega prometa proizvodov, ki so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen od proizvodov, za katere 
je v zakonu o obdavčevanju proizvodov in storitev v 
prometu določeno, da se od njihovega prometa ne pla­
čuje posebni davek od prometa proizvodov ter od 
proizvodov, od katerih se ne plačuje posebni republi­
ški davek od prometa proizvodov ob pogojih, določenih 
z republiškim zakonom.

3. člen
Zavezancu — proizvajalcu se od posebnega občin­

skega prometnega davka, ki bi ga moral plačati od 
končnih izdelkov, prodanih neposredno končnim po­
trošnikom. odbije posebni občinski prometni davek, ki 
ga je plačal od materiala za take izdelke. Temeljni in 
posebni občinski prometni davek se odbije ob pogojih, 
ki jih določa zakon o posebnem republiškem davku od 
prometa proizvodov za odbijanje posebnega republiške­
ga prometnega davka.

4. člen
Posebni občinski prometni davek se plačuje po 

stopnjah, določenih v tarifi, ki je sestavni del tega 
odloka.

5. člen
Posebni občinski davek od plačil za storitve se 

plačuje od plačil za storitve, ki jih opravljajo družbe­
ne in zasebne pravne osebe ter občani družbenim in
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zasebnim, pravnim osebam ter občanom po stopnjah, ki 
so navedene v tarifi, ki je sestavni del tega Odloka.

6. člen
Zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve in pla­

čujejo davek od osebnega dohodka iz obrtnih dejavno­
sti v pavšalnem letnem znesku, se odmerja v pavšal­
nem letnem znesku tudi posebni prometni davek.

Višino davka v pavšalnem letnem znesku določi 
davčna uprava na podlagi zbranih podatkov o obsegu 
in načinu poslovanja ter vrsti dejavnosti zavezanca in 
v primerjavi ter ocenitvi z zavezanci enake ali po­
dobne dejavnosti, katerim se davek od obrti odmerja 
po dejanskem dohodku, kakor tudi na podlagi podat­
kov o višini doseženega prometa v preteklem letu.

7. člen
Zasebni proizvajalci vina in žganja, smejo porabiti 

letno brez plačila prometnega davka:
za vsakega nad 16 let starega družinskega člana, 

ki pomaga pri obdelavi kmetije, 120 litrov vina in
za vsakega nad 18 let starega družinskega člana, ki 

sodeluje pri obdelavi posestva, 12,5 litrov žganja 40 Vo 
jakosti oziroma pet hektolitrskih stopenj skupne alko­
holne moči žganja.

Za kalo in razsip se prizna proizvajalcem 6 'Vo 
od pridelanih količin vina,

/

8. člen

Ko začne veljati ta odlok preneha veljati odlok o 
občinskem prometnem davku (Uradni list SRS, št. 
46/70 in 15/72).

9. člen

Ta.odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973 
dalje. 1

II. TARIFA POSEBNEGA OBČINSKEGA PROMET­
NEGA DAVKA

A. DAVEK OD PROMETA PROIZVODOV 

Tarifna št. 1

Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za konč­
no potrošnjo, razen od proizvodov, za katere so 
v tej tarifi predpisane posebne stopnje ali je za­
nje predpisana davčna oprostitev 4 o/o

Opomba: f
L Davek po tej tarifni številki se plačuje tudi 

od motornih vozil, ki jih uvozijo oziroma kupijo v kon­
signacijskih skladiščih občani in zasebne pravne osebe.

Po tej tarifni številki se plačuje davek tudi od 
novih ali porabljenih motornih vozil.

2. Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od 
prodaje poškodovanih motornih vozil, katerih 'prodajo 
opravi v imenu lastnika avtomobila zavarovalnica po 
svojih predpisih na javni licitaciji.. Tako prodajo mdra 
lastnik motornega vozila dokazati s predložitvijo zapis­
nika o javni licitaciji ali ustreznega dokazila zavaro­
valnice. Davek se tudi ne plača, če je prodaja posle­
dica nastale trajne invalidnosti ali smrti lastnika av­
tomobila.

Tarifna št. 2
Od alkoholnih pijač: dinarjev za liter

1. naravna vina 1,20
2. peneča vina 1,50
3. žganja in medice 4,00
4. specialnih vin (desertnih, likerskih in 

aromatiziranih) ter desertnih pijač, če znaša 
nabavna cena za liter:

med 12 do 15 dinarjev 4,00
nad 15 dinarjev 6,00
5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, če

znaša nabavna cena za liter 10,00
nad 17 do 24 dinarjev 19.00
nad 24 dinarjev 15,00

v "/o od vrednosti
6. piva 30 °/o
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete v

točkah 1 do 6 35 »/s

Opomba
1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz 1., 2., o.,

4. in 5, točke te tarifne številke je liter alkoholne pijače 
za večje ali manjše pakiranje je davek sorazmeren 
davku od litra pijače.

Davčna osnova za alkoholne pijače iz 6. in 7. točke 
te tarifne številke je prodajna cena proizvajalca, 
uvoznika, prodajalca na debelo ali na drobno, ki te 
pijače sami porabijo ali jih prodajo končnim potroš­
nikom. Pri gostinskih organizacijah združenega dela 
in samostojnih gostincih je davčna osnova nabavna 
cena.

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače so proda­
jalci teh pijač končnim potrošnikom. Davčni zavezanci 
so tudi obrtne organizacije združenega dela, ki naba­
vijo te pijače zaradi preprodaje končnim potrošnikom 
oziroma zaradi lastne končne potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz drugega odstavka 1. točke 
opombe k tej tarifni številki je mišljena cena, izkaza­
na v fakturi dobavitelja z všteto embalažo in vsemi 
drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo kupcu.

4. Z alkoholnimi pijačami je mišjeno pivo in dru­
ge akoholne pijače z več kot 2 °/o alkohola. Pri ugotav­
ljanju vrste in kakovosti posameznih alkoholnih pijač 
se ustrezno uporabljajo veljavni predpisi o kakovosti 
teh pijač.

5. Posebni občinski prometni davek se ne plačuje 
od prometa jabolčnika in medicinskih vin, če so bili 
ti proizvodi pridobljeni z naravnim alkoholnim vre­
njem, brez dodatka drugih snovi in primesi.

Tarifna št. 3

Od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač, soda­
vico In mineralne vode:

1. od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač
in sodavice 10 Vo

2. od mineralne vode 5 %

Opomba:
1. Davčna osnova za proizvode iz te tarifne šte­

vilke je nabavna Cena. Z nabavno ceno je mišljena ce­
na, izkazana v fakturi dobavitelja z všteto embalažo 
in vsemi drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo 
kupcu.

2. Osvežilne peneče brezalkoholne pijače so proiz­
vodi, narejeni iz raznih, v vodi ali mineralni vodi
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raztopljenih kombinacij saharoze, dekstroze. maceratov 
rastlinskih sadežev in organskih kislin (vinske, limon­
ske, jabolčne, mlečne in askorbinske), sadnih koncen­
tratov (sirupov) in aromatiziranih sirupov, ki so jim 
dodana dovoljena barvila in arome (pravilnik o kako­
vosti alkoholnih pijač, piva, umetnih brezalkoholnih 
pijač in sirupov, mineralnih vod in sodavice, .ledu in 
kisa.)

o financiranju družbeno političnih skupnosti v SR 
Sloveniji (Uradni list SRS št. 36-196/64, 43-334/67. 40- 
302/68 in 43-232/70) je skupščina občine Lenart na 
skupni seji obeh zborov dne 26.'decembra 1972 spre­
jela

ODLOK
o spremembi odloka o proračunu občine Lenart za 

leto 1972

B. DAVEK OD PLAČIL ZA STORITVE
i

Tarifna št. 1

Frizerske, kolarske, kovaške, sodarske sto­
ritve 8 Vo

Tarifna št. 2
Avtomehaniške. avtoličarske, kleparske in 

ključavničarske storitve 12 °/o
Tarifna št. 3

Elektroinštalaterske in parketarske storitve 
ter od prevoza blaga z motornimi vozili in od 
razreza lesa 15 °/o

Tarifna št. 4

Od obrtnih in podobnih storitev, ki niso na­
štete v tarifnih številkah 1. do 3., razen od obrt­
nih storitev čevljarjev, krojačev, mlatilničarjev, 
mlinarjev, pletilj in šivilj 10 0/o

St. 421-6/72-2
Lenart, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Lenart 

Franjo Muršec 1. r.

1. člen
Odlok o proračunu občine Lenart za leto 1972 

(Uradni list SRS, št. 15-368/72), se v 1. členu spremeni 
tako, da glasi:

din
»Predvideni dohodki proračuna občine 

Lenart v letu 1972 znašajo 3.916.085
Razporejeni dohodki proračuna znašajo ! 8.807.222

Nerazporejeni dohodki (tekoča prora­
čunska rezerva) znašajo 108.863

2. člen
• »
Črta se drugi člen odloka o proračunu občine Le­

nart za leto 1972.
3. člen

Spremeni se 4. člen odloka o proračunu občine Le­
nart za leto 1972 tako, da glasi:

»V rezervni sklad se vlaga 1 °/o vseh tekočih prora- 
'čunskih- dohodkov, razen od sredstev, namenjenih za 
dejavnost temeljne kulturne skupnosti in krajevnih 
skupnosti ter sredstev, prenešenih iz leta 1971.«

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1972.

1149.
Po 161. členu statuta občine Lenart (Uradne obja­

ve št. 16-188/67, 18-207/67 in Uradni list SRS, št. 6-23/ 
69, 43-2t)9/6'9, 11-118/70, 21-479/72) in 64. členu zakona

Pregled dohodkov in razpored dohodkov

Vrsta _ , SkupAj
iohod. Dohodki din

1. Prispevki 4.587.950
2. l Davki 2,488.500
3. Takse 490.000
5. Dohodki po posebnih zveznih

predpisih 150.000
6. Dohodki organov in dr. doh. 45.000
7. Dopolnilna sredstva 908.300
9. Prenesena sredstva 246.335

Skupaj 8.916.085

St. 400-11/71-282

Lenart, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Lenart

Franjo Muršec 1. r.

bilance proračuna občine Lenart za leto 1972

St.
gl. Razpored dohodkov

Skupaj
dinnam.

03 Kulturno prosvetna dejavnost 328.281
04 Socialno skrbstvo 1,524.730
05 Zdravstveno varstvo 1,121.187
06 Komunalna dejavnost 250.000
07 Delo državnih organov 3,293.354
08 Narodna obramba 150.000
12 Dejavnost krajevnih skupnosti 120.000
13 Dejavnost družb, političnih org. in

društev 490.530
14 Negospodarske investicije 671.342
15 Gospodarske investicije 181.464
16 Gospodarski posegi 513.000
17 Proračunske obveznosti iz preteklih

let 81.002
18 Rezervni skad 82.332
19 Nerazporejeni dohodki 108.863

Skupaj 8.916.085
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1150.

Po 101. členu statuta občine Lenart (Uradne obja­
ve, št. 16-188/70, 18-207/67 in Uradni list SRS, št. 6-23/ 
69, 43-209/69, 11-118/70, 21-479/72) ter 52. člena zakona 
o financiranju družbeno političnih skupnosti v SR 
Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36-196/64, 43-334/67, 40- 
302/08 in 43-232/70) je skupščina občine Lenart na 
skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb v občini 

Lenart v 1. trimesečju 1973

1. člen
Potrebe organov in drugih uporabnikov proračun­

skih sredstev občine Lenart se v I. trimesečju 1973 
financirajo na podlagi splošnih določil proračuna obči­
ne Lenart za leto 1972.

2. člen

Izdatki v tem času ne smejo presegati 25 “/o izdat­
kov proračuna občine Lenart za leto 1972.

3. člen
Dohodki in izdatki po tem odloku so sestavni del 

proračuna za leto 1973.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973 
dalje.

St. 400-2/72-10
Lenart, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Lenart

Franjo Muršec 1. r.

Pregled dohodkov in razporeda dohodkov bilance pro računa občine Lenart po začasnem planu financiranja
v I. trimesečju 1973 *

Vrsta
dohod. Dohodki Skupaj

din
St.
gl.

nam.
Razpored dohodkov Skupaj

din

1. Prispevki 1.146.951 03 Kulturno-prosvetna dejavnost 83.125
2. Davki 622.125 04 Socialno skrbstvo 381.930
3. Takse 122.500 05 Zdravstveno varstvo 278.500
5. Dohodke po posebnih zveznih 06 Komunalna dejavnost 62.500

predpisih 3.750 07 Delo državnih organov 818.420
6. Dohodki organov in drugi 08 Narodna obramba 30.750

dohodki 1.125 12 Dejavnost krajevnih skupnosti 30.000
7. Dopolnilna sredstva 203.325 13 Dejavnost družb, političnih opg. in
9. Prenesena sredstva 129.245 društev 91.000

/ 14 Negospodarske investicije 185.006
/S 15 Gospodarske investicije 64.364

16 Gospodarski posegi 92.500
17 Proračunske obveznosti iz preteklih let 75.704
18 Rezervni sklad 20.222
19 Nerazporejeni dohodki 15.000

Skupaj 2,229.021 Skupaj 2,229.021

1151.

•>

2. člen
Po 161. členu statuta občine Lenart (Uradne ob­

jave, št. 16-188/67, 18-207/67 in Uradni list SRS, št. 
6-23/69, 43-209/69, 11-118/70, 21-479/72) je skupščina 
občine Lenart na skupni seji obeh zborov dne 26. de­
cembra 1972 sprejela

Crta se 3. člen odloka o financiranju vzgoje in iz­
obraževanja v občini Lenart v letu 1972.

3. člen

ODLOK
o spremembi odloka o financiranju vzgoje in izobra­

ževanja v občini Lenart v letu 1972

1. člen

Odlok o financiranju vzgoje in izobraževanja v 
občini Lenart v letu 1972 (Uradni list SRS, št. 15-271/ 
72). se v 2. členu spremeni tako, da se vejica za bese­
dama »pa 10 %<- nadomesti s piko, nadaljnje besedilo 
pa se črta.

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi 
v Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1972.

St. 402-8/67-11

Lenart, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Lenart

Franjo Muršec 1. r.
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„ 1152.

Po 161. čenu statuta občine Lenart (Uradne ob­
jave, št. 16-188/67, 18-207/67 in Uradni list SRS, št. 

, 6-23/69, 43-209/69, 11-118/70, 21-479/72) je skupščina 
občine Lenart na skupni seji obeh zborov dne 26. de­
cembra 1972 sprejela

/ ODLOK
o spremembi odloka o stopnjah prispevka za otroško 

varstvo v letu 1972

1. člen
V odloku o stopnjah prispevka za otroško varstvo 

v letu 1972 (Uradni list SRS, št. 15-372/72), se črta 2. 
člen.

2. člen .
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1972.

St. 420-7/70-8

Lenart, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Lenart 

Franjo Muršec 1. r.

1153.

Po 161. členu statuta občine Lenart (Uradne obja­
ve, št. 16-188/67, 18-207/67 in Uradni list SRS, št. 
6-23/69, 43-209/69, 11-118/70, 21-479/72) je skupščina ob­
čine Lenart na skupni seji obeh zborov dne 26. decem­
bra 1972 Sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o sredstvih za financiranje 

dejavnosti temeljne kulturne skupnosti

1. člen
V prvem členu odloka o spremembah in dopolnit­

vah odloka o sredstvih za financiranje dejavnosti te­
meljne kulturne skupnosti (Uradni list SRS, Št. 15-372/ 
72), se črta tretji odstavek.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1972.

St. 402-4/69-17
Lenart, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Lenart

Franjo Muršec 1. r.

1154.

Na podlagi 161. člena statuta občine Lenart (Urad­
ne objave št. 16-188/67, 18-207/67 in Uradni list SRS, 
št. 6-23/69, 43-209/69, 11-118/70, 21-479/72) je skupščina 
občine Lenart na seji obeh zborov dne 26. decembra 
1972 sprejela

ODLOK 
o posesti psov

1. člen
Na območju občine Lenart imajo lahko pse vse 

fizične in pravne osebe pod pogoji, ki so predpisani 
v tem odloku.

2. člen
Po tem odloku se psi razvrstijo v:
a) pse čuvaje,
b) lovske pse,
c) šolane pse,
č) druge pse.

Psi čuvajo so pasemski ali nepasemski psi, ki jih 
lastniki uporabljajo za varovanje hiš ,gospodarskih 
poslopij, skladišč, tovarn, vrtov in podobnega. Objekt 
oziroma prostor, ki ga naj pes čuva, je treba v prijavi 
označiti.

Lovski psi služijo potrebam lova. Lovski pes je 
lahko po zakonu o lovu samo čistokrven pes ene od 
lovskih pasem. Čistokrvnost . psa dokazuje veljaven 
rodovnik, izdan od kinološke organizacije.

Solani psi so psi, vzgojeni za posebne naloge. To 
so predvsem službeni psi varnostnih organov, lavinski 
in reševalni psi ter psi, ki so vzgojeni za javne na­
stope in da vodijo slepe.

Med druge pse se štejejo psi, ki niso razvrščeni 
med pse čuvaje, lovske oziroma šolane pse.

Pse razvršča v kategorijo pristojni občinski uprav­
ni organ. V dvomljivih primerih si organ priskrbi 
mnenje kinološke organizacije.

Prijava psov na območju občine je obvezna.- Pri­
javiti je treba pse, stare nad 3 mesece.

Rok za prijavo je 8 dni. Prijavo mora lastnik psa 
obnoviti vsako leto do 31. januarja. Če se priklati na 
dvorišče tuj pes, ali se zadržuje v okolici, je lastnik, 
upravljalec zgradbe ali imetnik stanovanjske pravice 
dolžan to prijaviti v 24 urah pristojnemu občinskemu 
upravnemu organu.

Vsi rodovniški psi morajo biti v skladu s pred­
pisi prijavljeni tudi pri matičnem kinološkem klubu.

Vse določbe, ki po tem odloku veljajo za lastnike 
psa, veljajo tudi za vsako osebo, ki pse redi, ki ji je 
pes zaupan, ali ki ima psa na kakršen koli način v 
posesti.

4. člen
Obvezna je tudi odjava psa. Lastnik je dolžan 

odjaviti psa, če spremeni lastništvo, če pes pogine, je 
pokončan, ali če pobegne. Rok za odjavo je 8 dni.

Kolikor se spremeni lastništvo, je potrebno v 
opombi registra vpisati podatke o novem lastniku.

če se lovski pes zateče, izgubi ali ostane dalj časa 
po lovu v rovu, je rok za odjavo 1 mesec.

5. člen
Lastnik odda prijavo ali odjavo psa pristojnemu 

občinskemu upravnemu organu, oziroma pooblaščeni 
delovni organizaciji, ki vodi register psov. V re­
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gister se vpišejo, ime in priimek ter naslov lastnika 
oz. imetnika psa, ime, pasma, opis in starost psa, 
številka pasje znamke in morebitni podatki o vpisu v 
rodovniško knjigo, ter datum zaščitnega cepljenja pro­
ti steklini.

6. člen
Pri vsakoletnem obveznem cepljenju psov proti 

steklini izda poblaščena delovna organizacija pasjo 
znamko in potrdilo o opravljenem zaščitnem cepljenju.

7. člen
Pristojbino za cepljenje in pasjo znamko določa 

pooblaščena delovna organizacija in jo plača lastnik 
psa takoj po cepljenju.

Na znamki so označeni: kraj izdaje, številka in 
leto, za katero je znamka izdana.

Znamka velja za eno leto.

8. člen
Pes mora stalno nositi ovratnik s pasjo znamko.
Če se znamka izgubi, mora lastnik psa v 8 dneh 

to sporočiti pristojnemu občinskemu upravnemu or­
ganu ali pooblaščeni delovni organizaciji in zapro­
siti za izdajo nove znamke.

9. člen /

Za, psa čuvaja mora lastnik določiti zaprt ali do­
bro ograjen prostor. Če to ni mogoče, mora biti pes 

' priklenjen tako, da je možen dostop do vhodnih vrat 
zgradbe.

Za čuvaja kmetijskih pridelkov sme imeti lastnik 
psa priklenjenega na verigi ob posevku, vendar ne ob 
javni poti.

Psa čuvaja, ki je popadljiv, sme imetnik ali last­
nik voditi izved prostora, označenga v 1. odstavku 
tega člena, le na vrvici in mora pes nositi nagobčnik.

Ta določba velja tudi za druge pse, ki so popad­
ljivi, ne glede na kategorijo ,v katero so razvrščeni.

10. člen
Ob prostoru, v.katerem je popadljiv peš, mora biti 

na vidnem mestu pritrjena svarilna tablica z napisom 
»hud pes«.

11. člen
Psi razen popadljivih, se smejo zunaj hišnega 

prostora gibati prosto, biti morajo v spremstvu last­
nika ali druge osebe, oziroma pod nadzorstvom. Psi ve­
likih pasem (nemški ali ilirski ovčarji, boksarji, ber­
nardinci, dobermani, buldogi, doge), če so popadljivi, 
morajo imeti izven hišnega prostora nagobčnik. Če 
jih vodi lastnik na vrvici nagobčnik ni potreben.

12. člen
Lastnik £>sa je dolžan skrbeti, da pes ne ogroža 

ljudi, ne moti okolice in ne povzroča škode lovstvu 
in drugim, da je zadosti nahranjen, negovan, in če 
zboli, da ga da zdravit.

Psa se ne sme mučiti in ga tudi ne pokončati 
v nasprotju z določbami tega odloka.

Če je pes za okolico nevaren in ga ni mogoče 
zadostno zavarovati, ali če lastnik v nasprotju s sani­
tarnimi predpisi in določbami tega odloka psa zane­
marja, se psa odvzame in psa pokonča na stroške 
lastnika.

Lastniki psov ne smejo v naselju Lenart puščati 
psov na balkonih.

V stanovanjskih zgradbah se na predlog prizade­
tih strank lahko odvzame ali pokonča tudi pes, ki 
stalno zavija ali tuli in s tem moti okolico.

O odvzemu psa po določbah tega člena odloča pri­
stojni občinski upravni organ.

13. člen
Za vzrejo psov (Vzgajanje mladičev) mora lastnik 

urediti poseben prostor, ki mora ustrezati higienskim 
pogojem. Pristojni občinski upravni organ lahko pre­
pove vzrejo psov tistemu, ki nima ža to primernega 
prostora.

14. člen
Če je podan sum, ali če pes zboli na steklini, mora 

to lastnik takoj prijaviti pristojnemu občinskemu 
upravnemu organu ali veterinarski postaji.

Lastnik mora istočasno psa varno zapreti in pri­
kleniti na verigo ter ukreniti vse potrebno, da zava­
ruje okolico pred takim psom.

15. člen
če pes koga ugrizne, mora lastnik psa to takoj 

prijaviti pristojnemu občinskemu upravnemu organu 
ali veterinarski postaji.

Prijavo mora podati tudi zdravnik oz. oseba zdrav­
stvene službe, h kateri se je ugrižena oseba prijavila 
zaradi zdravljenja.

Če se ugrizena oseba ni prijavila zaradi zdravlje­
nja, mora ugriz sama prijaviti pristojnemu občinske­
mu upravnemu organu.

16. člen
Če obstaja večja nevarnost, da bi pes prenašal 

ali širil parazitarne bolezni (zajedalške bolezni), lahko 
pristojni občinski Upravni organ odredi za obvezno 
zdravljenje takega psa ha lastnikove stroške.

17. člen
Ni dovoljeno voditi pse v javne prostore in urade 

(otroška igrišča, javna kopališča, živilski trg, pokopa­
lišča, čakalnice, razstave, javna zborovanja, svečanosti 
in zabave, trgovine, gostilne in podobno), razen službe­
nih psov varnostnih organov. '

Prepoved iž prvega odstavka tega člena ne velja za 
lovske, šolane in druge pse z rodovnikom, ki sprem­
ljajo lastnika na potovanju, oziroma, kadar je last­
nik iz drugih objektivnih razlogov primoran imeti 
jasa pri sebi. V takem primeru mora imeti pes na­
gobčnik, vstop psa v javni prostor pa mora dovoliti 
upravitelj takega prostora.

18. člen
Da se prepreči prenos Stekline in drugih nalezlji­

vih bolezni, ter da se prepreči ugrize in druge po­
škodbe, ki jih lahko povzročijo psi, se sme poloviti 
vse pse, ki pohajkujejo brez nadzorstva in pse, ki ne 
nosijo pasje znamke.

Pes, ki je bil ulovljen ob pogojih iž 1. odstavka 
tega člena, se na zahtevo vrne lastniku, če le ta do­
kaže, da je bil pes prijavljen in registriran. Vrnitev 
psa lahko lastnik zahteva v 5 dneh od dneva, ko je 
bil pes ulovljen, pri tem mora povrniti stroške, ki 
so nastali v zvezi z vzdrževanjem psa. Tarifo za vzdr­
ževanje določi pristojni občinski upravni organ.

Če lastnik ne zahteva psa v določenem roku, ozi­
roma, če ne plača vzdrževalnih stroškov, se psa po­
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konča. Pristojni občinski upravni organ lahko od­
loči, da se ulovljenega čistokrvnega psa, za katerega 
lastnik ne zahteva, vrnitev izroči kinološki organiza­
ciji ali komu drugemu.

19. člen
Lovljenje in pokončavanje psov po tem odloku 

opravlja po navodilih pristojnega občinskega uprav­
nega organa veterinarski higienik. Psa na verigi ni 
dovoljeno pokončati.

Po potrebi lahko pristojni občinski upravni organ 
pooblasti tudi lovsko organizacijo za opravljanje do­
ločenih nalog.

20. člen
Z denarno kaznijo od 300 do 1.000 din se kaznuje 

za prekršek pravna oseba:
1. če ne prijavi psa starega nad 3 mesece, ali tu­

jega psa, ki se je priklatil (3. člen),
2. če ne odjavi psa v primerih, ki so predpisani 

s tem odlokom (4. člen),
3. če ne prijavi izgube pasje znamke (8. člen),
4. če opusti varnostne ukrepe pri psih (9. do 11. 

člen),
5. če ravna v nasprotju z določbo 1. odstavka 12. 

člena,
6. če muči ^isa ali ga sam pokonča (2. odstavek

12. člena),
7. če v primeru suma ali obolenja stekline v pri­

meru ugriza, tega ne prijavi pristojnemu občinskemu 
upravnemu organu.

Ža 'prekršek iz prvega odstavka tega člena, se 
kaznuje tudi odgovorna oseba pravne osebe z denarno 
kaznijo od 100 do 300 din.

Za prekršek iz prvega odstavka tega člena se ka­
znuje tudi fizična oseba z denarno kaznijo od 100 
do 300 din.

21. člen
Pristojni občinski upravni organ lahko predpiše 

zaporo psov (pasji kontumac) ob pojavu posebno ne­
varnih živalskih kužnih bolezni, večjih elementarnih 
nezgodah, visokem snegu, zaradi zaščite divjadi in po­
dobno

O zapori psov mora pristojni občinski upravni or­
gan obvestiti vse kinološke organizacije na območju 
občine in Lovsko zvezo. >

22. člen
Navodilo za izvajanje tega odloka izda po potrebi 

svet za kmetijstvo in gozdarstvo SO Lenart.
Pristojni občinski upravni organ po tem odloku 

je oddelek za gospodarstvo in finance SO Lenart.

23. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.

Št. 322-11/72
Lenart, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Lenart 

Franjo Muršee 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE LITIJA

1155.
Na podlagi 1., 4., 16. in 37. člena zakona o obdav­

čenju proizvodov in storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33-316/72) in 137. člena statuta občine Litija 
(Uradni list SRS, št. 6/70) je skupščina občine Litija 
na skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 22. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov 

in od plačil za storitve na območju občine Litija

1. člen
Na območju občine Litija se uvaja posebni občin­

ski davek od prometa proizvodov in od plačil za storit­
ve ( v nadaljnjem besedilu: posebni občinski prometni 
davek).

Posebni občinski prometni davek se plačuje po do­
ločbah zakona o obdavčenju proizvodov in storitev 
v prometu, po določbah zakona o posebnem republi­
škem davku od prometa proizvodov, po tem odloku 
ter predpisih izdanih na tej podlagi.

2. člen
Posebni občinski davek od prometa proizvodov se 

plačuje od vsega prometa proizvodov, ki so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen od proizvodov za ka­
tere je v zakonu o obdavčevanju proizvodov in stori­
tev v prometu določeno, da se od njihovega prometa 
ne plačuje posebni davek od prometa proizvodov ter 
od proizvodov, na katere se ne plačuje posebni repub­
liški davek od prometa proizvodov pod pogoji, določe­
nimi z republiškim zakonom.

3. člen
Zavezancu, proizvajalcu se od posebnega občinske­

ga davka, ki bi ga moral plačati od končnih, izdelkov, 
prodanih neposredno končnim potrošnikom, odbije po­
sebni prometni davek, ki ga je plačal od materiala za 
taike izdelke ob pogojih, ki jih določa zakon o poseb­
nem republiškem davku od prometa proizvodov za 
odbijanje posebnega republiškega prometnega davka.

4. člen
Posebni občinski prometni davek se plačuje po 

stopnjah, določenih v tarifi, ki je sestavni del tega 
1 odloka.

5. člen
Posebni občinski davek od plačil za storitve, se 

plačuje od plačil za storitve, ki se opravljajo občanom, 
zasebnim in družbenim pravnim osebam, po stopnjah, 
ki so navedene v tarifi, ki je sestavni del tega odloka.

6. člen
Zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve in pla­

čujejo davek iz osebnega dohodka od obrtnih dejav­
nosti v pavšalnem • letnem znesku, se odmerja v pav­
šalnem letnem znesku tudi posebni prometni davek.

Višino davka v pavšalnem letnem znesku določi 
davčna uprava na podlagi zbranih podatkov o obsegu 
in načinu poslovanja ter vrsti dejavnosti zavezanca 
in v primerjavi ter ocenitvi z zavezanci enake ali po-
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dobne dejavnosti, katerim se davek od obrti odmerja 
po dejanskem dohodku, kakor tudi na podlagi podat­
kov iz pravilno vodenih poslovnih knjig in evidenc o 
višini doseženega prometa v prteklem letu.

7. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, neha veljati 

odlok o občinskem prometnem davku na območju ob­
čine Litija (Uradni list SRS, št. 6/69, 46/70 in 2/71).

8. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973 
dalje.

St. 010-23/65
Litija, dne 22. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Litija

Stane Volk 1. r.

TARIFA

A — PROIZVODI

Tar. št. 1

Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za končno 
potrošnjo, razen od proizvodov, za katere so po tej tarifi 
predpisane posebne stopnje: 4 °/o

Opomba
1. Davek po tej tarifni številki se plačuje tudi od 

motornih vozil, ki jih uvozijo, ozroma kupijo v kon­
signacijskih skladiščih občani in zasebne pravne ose­
be. Davek plača občan oziroma zasebna pravna oseba 
davčni upravi občine, v kateri ima stalno prebivali­
šče, oz. poslovni sedež. Brez dokaza o plačanem davku 
po tej tarifni številki, motornega vozila ni mogoče re­
gistrirati.

2. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki od 
rabljenih stvari, ki jih prodajajo občani neposredno 
ali po trgovinskih in drugih organizacijah kot posred­
niki, razen od izdelkov od zlata in drugih plemenitih 
kovin, naravnega dragega kamenja in naravnih bise­
rov in predmetov, izdelanih s takim kamenjem ali bi­
seri.

Po tej tarifni številki se plačuje tudi davek od no­
vih ali rabljenih avtomobilov, če se prodaja izvrši v 
roku dveh let od prejšnjega nakupa.

Tar. št. 2

Od alkoholnih pijač: dinarjev na liter
1. naravna vina 1,50
2. peneča vina 2,50
3. naravnega žganja in medice 4,50
4. specialnih vin (desertnih, likerskih i.i aro- |

matiziranih) ter desertnih pijač, če znaša nabav­
na cena za liter nad 12 do 15 din 5,00

nad 15 dinarjev 7,50
5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, če 

znaša nabavna cena za liter
nad 17 do 24 dinarjev 16,00
nad 24 dinarjev 22,00

v »/o od vrednosti
6. piva 25%
7. Drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete 

v točkah
1 do 6 350/0

Opomba
1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz 1. 2., 3., 4. 

in 5. točke te tarifne številke je liter alkoholne pijače 
za večje ali manjše pakiranje je dav,ek sorazmeren 
davku od litra pijače.

Davčna osnova za alkoholne pijače iz (J. in 7. točke 
te tarifne številke, je prodajna cena proizvajalca, 
uvoznika, prodajalca na debelo ali prodajalca na drob­
no, ki te pijače sami porabijo ali jih prodaja končnim 
potrošnikom. Pri gostinskih organizacijah združenega 
dela in samostojnih gostincih je davčna osnova nabav­
na cena.

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače so pro­
dajalci teh pijač končnim potrošnikom. Davčni zave­
zanci so tudi obrtne organizacije združenega dela, ki 
nabavijo te pijače zaradi preprodaje končnim potroš­
nikom, oz. zaradi lastne končne potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz drugega odstavka 1. točke 
opombe k tej tarifni številki, je mišljena cena, izkaza­
na v fakturi dobavitelja z všteto embalažo in vsemi 
drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni davek se ne plačuje 
od prometa jabolčnika in medicinskih vin, če so bili 
ti proizvodi pridobljeni z naravnim alkoholnim vre­
njem, brez dodatka drugih snovi in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačami je mišljeno pivo in 
druge alkoholne pijače z več kot 2 % alkohola. Pri 
ugotavljanju vrste in kakovosti posameznih alkoholnih 
pijač, se ustrezno uporabijo veljavni predpisi o kako­
vosti teh pijač.

6. Šteje se, da mošt postane vino 11/11 v letu in se 
ga popiše ter obračuna prometni davek naslednji dan.

Od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač in so­
davice:

1. Od osvežilnih penečih brezalkoholnih pi­
jač in sodavice 10%

Opomba

Davčna osnova za proizvode iz te tarifne številke, 
je nabavna cena. Z nabavno ceno je mišljena cena, iz­
kazana v fakturi dobavitelja z všteto embalažo in vse­
mi drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo kup­
cu.

3. Osvežilne peneče brezalkoholne pijače So pro­
izvodi, namenjeni iz raznih, v vodi ali mineralni 
vodi raztopljenih kombinacij saharoze, dekstroze, ma- 
ceratov rastlinskih sadežev in organskih kislin (vinska 
limonska, jabolčna, mlečna in askorbinska), sadnih 
koncentratov (sirupov) in aromatiziranih sirupov, ki so 
jim dodana dovoljena barvila in arome (pravilnik o 
kakovosti alkoholnih pijač, piva, umetnih brezalko­
holnih pijač in sirupov, mineralnih vod in sodavice, 
ledu in kisa).

4. Proizvajalne, trgovinske in druge organizacije 
združenega dela, ki na debelo prodajajo proizvode iz 
te tarifne številke, smejo prodajati te proizvode brez 
posebnega občinskega prometnega davka samo tistim
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samostojnim gostincem, ki predložijo pri nakupu hkra­
ti s pismeno naročilnico, na vpogled po veljavnih pred­
pisih izdano dovoljenje za opravljanje gostinske de­
javnosti.

5. Ti prodajalci so dolžni za vsako tako prodajo 
izstaviti fakturo in kopije faktur pošiljati za promet v 
preteklem mesecu do desetega dne v mesecu občinski 
skupščini, ki je izdala samostojnemu gostincu dovolje­
nje, skupaj s seznamom fatumo prodanih proizvodih 
iz te tarifne številke, v katerih morajo biti navedeni: 
osebno ime kupca — samostojnega gostinca, številka 
vsake fakture in vrednosti proizvodov, prodanih po 
posamezni fakturi. Ta odločba velja tudi za individu­
alne obrtnike — proizvajalce teh pijač, če prodajajo 
te pijače samostojnim gostincem.

Tar. št. 4

Od alkohola (etanola) 1,00

Opomba
Davčna osnova je hektolitrska stopnja čistega al­

kohola.

Tar. št. 5

Od knjig, brošur, časopisov in drugih publikacij, 
od katerih so plačuje davek od prometa proizvodov 
20 %.

B — OBRTNE STORITVE

' I, KOVINSKA STROKA:

1. popravljanje strojev in naprav 10 °/o
2. popravljanje izdelkov precizne mehanike 10 %>
3. popravljanje motornih vozil 10 Vo
4. popravljanje kovinskih izdelkov za široko

potrošnjo, popravljanje peči, štedilnikov, šival­
nih strojev, kovinskega pohištva itd. 10 %>

5. popravljanje drugih kovinskih izdelkov
in storitev obrtne predelave kovin 10 Vo

II. ELEKTRO STROKA:
popravljanje električnih strojev, aparatov in 

naprav (popravljanje transformatorjev, elek­
tričnih peči, razdelilnih naprav in podobno 10 Vo 

popravljanje električnih gospodinjskih apa­
ratov, električnih kuhalnikov, štedilnikov, apa­
ratov . za sušenje las in perila, hladilnikov, se­
salcev za prah, ventilatorjev, pralnih strojev
in podobno 10 Vo

6. popravljanje električnih in drugih tele­
komunikacijskih naprav in delov 10 Vo

7. popravljanje drugih električnih aparatov
in pribor ter ostale storitve te stroke 10 Vo

8. protektiranje in popravljanje plaščev
(vulkanizacija) 10 Vo

9. knjigovezništvo 10 Vo
10. žaganje lesa 10 Vo
11. gradbene in montažne storitve, ki jih

opravljajo občani in zasebno pravne osebe 10 %
13. osebne in druge obrtne storitve 10 Vo

Opomba

Davek po tej tarifni številki se ne plača od plačil 
za storitve: krojačev, šivilj, klobučarjev, modistinj, 
vezilj, čevljarjev, od popravljanja ortopedskih pripo­

močkov, izdelovalcev copat, brivcev, frizerjev, pedi- 
kiranja, dimnikarjev, za predtiskanje tkanin, krpanje 
perila, nogavic in vreč, popravila dežnikov, oglaševa­
nja glasbil, brušenja nožev in britvic, kovačev od 
podkovanja konj in živine, kolarjev, urarjev, popra­
vil dvokoles in otroških vozičkov, polnjenja in obno­
ve rabljenih kemičnih svinčnikov, popravljanja pre­
prog, umetnega krpanja preprog, čiščenja in pranja 
ter likanja oblek in perila, čiščenja obutve, čuvanja 
lokalov in stanovanj, shranjevanja koles, prtljage in 
obleke (garderobe), storitve postreščkov, žaganja drv, 
popravljanja električnih strojev, aparatov in naprav 
in popravljanje električnih kuhalnikov, štedilnikov 
aparatov za sušenje las in perila, hladilnikov, sesal­
cev za prah, ventilatorjev, pralnih strojev in podob­
no.

Davčna osnova je skupen znesek plačil po odbit­
ku vrednosti materiala, ki ga je dal izvrševalec sto­
ritev, če je material posebej izkazan.

C — DRUGE STORITVE 

Tar. št. 6
Od vstopnic
a) za ostale prireditve 10 o/o

Opomba
1. Lastniki prostorov, v katerih je prireditev, so 

odgovorni za plačilo davka po tej tarifni številki.
2. Davek od vstopnic za prireditve iz točke b) 

te tarifne številke, je treba plačati ob predložitvi 
vstopnic v žigosanju najpozneje 5 dni pred priredit­
vijo.

3. Prometni davek po tej tarifni številki se ne 
plača za kulturno-umetniške in telesno-vzgojne (šport­
ne in telovadne nastope), prireditve, kolikor se na 
njih ne točijo alkoholne pijače. V primeru spora 
glede značaja kulturno-umetniške ali telesnovzgojne 
prireditve, odloča za ustrezno področje pristojni svet 
občine.

4. Za prirejanje plesnih vaj in podobnih prireditev 
lahko občinska davčna uprava določi posebni občinski 
prometni davek v pavšalnem letnem znesku za celotno 
sezono prireditve.

Tar. št. 7

Od vrednosti prodanih srečk za loterijo in druge 
igre na srečo ter na vloge za javne stave, razen za 
igre na srečo in vloge za javne stave, ki jih prireja 
Jugoslovanska loterija, se plača davek po stopnji 10 "/o

Opomba:
1. Davčni zavezanec je prireditelj loterije oziroma 

javne stave ali druge igre na srečo.
2. Prireditelj mora najmanj 15 dni pred žreba­

njem sporočiti davčni upravi dan in kraj žrebanja.
3. Obračun srečk za ugotovitev skupne vrednosti, 

se naredi v 15 dneh po žrebanju. Davek je treba pla­
čati v 5 dneh po obračunu na račun občine, v kateri 
je bila igra na srečo.

Tar. št. 8

1. Od vseh vrst reklam, razen reklam v ra­
diu, televiziji in informativnem tisku 10 Vo
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2. Od vseh vrst reklam za alkoholne pijače 
in tobačne izdelke 20 °/o

. Opomba:

Davčna osnova po tej tarifni številki je plačilo 
za objavljeno oziroma prikazano reklamo. Davčni za­
vezanec je organizacija, ki je prejela plačilo za ob­
javljeno oziroma prikazano reklamo.

Tar. št. 9

Od plačil za prevoz potnikov in blaga, ki 
ga opravljajo občani ali zasebne pravne osebe z 
motornimi vozili in plovnimi objekti 10 Vo

Opomba:
Davek po tej tarifni številki se plača tudi od pla­

čil za nakladanje in razkladanje, če te storitve oprav­
lja prevoznik skupaj s prevozom. Če se obdavčuje po 
odbitku se p. d. ne obračuna.

Tar. št .10

Od plačil (provizij) za posredniške, agencij­
ske in komisijske storitve: 15 0/o

Opomba:
Davčni zavezanec po tej tarifni številki je organi­

zacija združenega dela, občan ali zasebna pravna ose­
ba, ki prejme plačilo za posredniške agencijske in ko­
misijske storitve. Če občan ali zasebna pravna oseba 
prejme plačilo za te storitve od družbene pravne ose­
be, je izplačevalec dolžan obračunati in vplačati da­
vek po tej tarifni številki.

Tar. št. 11

Na zakupnine in podzakupnine od poslov­
nih zgradb in poslovnih prostorov, od poslov­
nih zgradb in poslovnih prostorov, ki se upo­
rabljajo za gospodarske dejavnosti 10 °/o

Opomba:
Davčni zavezanec je vsak zakupodajalec, razen 

občanov in zasebnih pravnih oseb, ki na tej podlagi 
dobi plačilo.

Davčna osnova je skupno plačilo v denarju ali 
naravi ali vrednost nasprotnih storitev.

Davek po tej tarifni številki ne plačujejo organi­
zacije združenega dela, ki jim je dajanje nepremičnin 
v zakup ali podzakup, osnovna dejavnost.

1156.
Na podlagi 47. člena zakona o financiranju druž­

benopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 36/64, 10/65, 43/67 in 40/68) in 137. člena sta­
tuta občine Litija (Uradni list SRS, št. 6/70) je skup­
ščina občine Litija na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 22. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o proračunu občim L: ti ja za

leto 1972

1. člen
1. člen odloka o proračunu občine Litija za leto 

1972 se spremeni in se glasi:
Proračun občine Litija za leto 1972 obsega:

din
' — dohodke v znesku 9,859.700

— razporejene dohodke v znesku 9,834.155
— nerazporejene dohodke v znesku 25.545

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1972.

St. 010-11/63
Litija, dne 22. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Litija

Stane Volk 1. r.

Pregled dohodkov in razpored dohodkov proračuna občine Litija za leto 1972

Vrsta
dohodka Dohodki Znesek

1 Davki iz osebnih dohodkov 4,746.350
2 Davki od prometa blaga 3,079.250
3 Takse 480.500
5 Dohodki po posebnih 

zveznih predpisih 740:000
6 Dohodki organov in razni 

drugi dohodki 170.000
7 Dopolnilna sredstva 479.600
9 Prenesena sredstva 164.000

Skupaj 9,859.700

St.
glav.

namena Razpored dohodkov Znesek

03 Kultumo-prosvetna dejavnost 346.000
04 Socialno skrbstvo 1,364.020
05 Zdravstveno varstvo 968.500
06 Komunalna dejavnost 1,527.160
07 Delo državnih organov 3,700.020
08 Narodna obramba 200 000
12 Dejavnost krajevnih skupnosti 400.000
13 Dejavnost družbenopolitičnih 

organizacij in društev 319.695
14 Negospodarske investicije 419 000
15 Gospodarske investicije 20 000
16 Gospodarski posegi 121.COO
17 Proračunske obveznosti iz prejšnjih let 51.000
18 Rezervni sklad 97.760
19 Nerazporejeni dohodki 25.545

Skupaj 9,859.700
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1157.

Na podlagi 52. člena zakona o financiranju druž­
benopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 36/64) in 137. člena statuta občine Litija je 
skupščina občine Litija na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 22. decembra 1972 spre­
jela

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb občine 

Litija za I. trimesečje 1973

i 1. člen
Potrebe organov skupščine občine Litija in njenih 

skladov se v I. trimesečju 1973 financirajo na podlagi 
proračuna za leto 1972.

2. člen
Izdatki v I. trimesečju ne morejo presegati 25 °/o 

skupnih izdatkov, doseženih po proračunu za leto
1972.

3. člen
Dohodki in izdatki pobrani oziroma porabljeni na 

podlagi tega odloka so sestavni del proračunskih do­
hodkov in izdatkov proračuna občine Litija za leto
1973.

4. člen
" Svet za družbeni plan in finance je pooblaščen, 

da v primeru neenakomernega dotoka proračunskih 
dohodkov, najame za nemoteno financiranje prora­
čunskih izdatkov ustrezno višino kredita iz rezervne­
ga sklada.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.

Št. 010-11/63
Litija, dne 22. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Litija 

Stane Volk 1. r.

1158.

Na podlagi 12. in 17. člena zakona o programira­
nju in financiranju graditve stanovanj (Uradni list 
SRS, št. 5/72) in 137. člena statuta občine Litija je 
skupščina občine Litija na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 22. decembra 1972 spre­
jela

ODLOK
o obveznem prispevku za družbeno pomoč v stano­

vanjskem gospodarstvu v občini Litija

1. člen
Občinska skupščina Litija s tem odlokom uvaja 

obvezen prispevek za družbeno pomoč v stanovanj­
skem gospodarstvu (v nadaljnjem besedilu: prispe­
vek) in njegovo višino.

2. člen
Organizacije združenega dela in druge samo­

upravne organizacije, družbenopolitične skupnosti in

druge organizacije, društva, družbenopolitične skup­
nosti in državni organi ter skupnost pokojninskega 
in invalidskega zavarovanja v SR Slovenji (v nadalj­
njem besedilu: organizacije) plačujejo prispevek po 
stopnji 30°/o od najnižjega odstotka sredstev, ki so ga 
organizacije v občini določile s samoupravnim spora­
zumom za potrebe razširjene reprodukcije in družbe­
ne pomoči v stanovanjskem gospodarstvu.

Organizacije, ki ne določijo s samoupravnim spo­
razumom najnižjega odstotka sredstev za potrebe raz­
širjene reprodukcije in družbene pomoči v stanovanj­
skem gospodarstvu in katerim predpiše najnižji od­
stotek sredstev’ za te namene občinska skupščina z 
odlokom, plačujejo prispevek po stopnji, ki je določen 
v prvem odstavku tega člena.

3. člen
Občani, ki pri opravljanju samostojne dejavnosti 

uporabljajo dopolnilno delo drugih oseb. plačujejo 
sredstva za stanovanjsko graditev in za družbeno po­
moč v stanovanjskem gospodarstvu po stopnji, ki jo 
določi občinska skupščina s posebnim odlokom. Ta 
sredstva se v celoti vplačuje v solidarnostni stano­
vanjski sklad občine Litija.

\

4. člen
Občinska skpuščina bo odločala o celotni’ ali del­

ni odložitvi plačevanja prispevka na posebno zahtevc 
posamezne organizacije, ko ta izvaja sanacijski načrt 
ali izplačuje minimalne osebne dohodke.

5. člen
Prispevek po tem odloku se vplačuje v solidar­

nostni stanovanjski sklad občine Litija.

6. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem

listu SRS in se uporablja od 1. januarja 1973.
\ • ■ . . ; .

Št. 010-7/72
Litija, dne 22. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Litija 

! Stane Volk 1. r.

1159.

Na podlagi 13. člena zakona o programiranju in 
financiranju graditve stanovanj (Uradni list SRS, št. 
5-11/72) in na podlagi 137. člena statuta občine Litija 
je skupščina občine Litija na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 22. decembra 1972 
sprejela

ODLOK
o obveznem združevanju dela sredstev za kreditiranje 

stanovanjske graditve

1. člen
Organizacije, ki ne sklenejo družbeni dogovor za 

vezavo dela sredstev, za kreditiranje stanovanjske
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graditve pri poslovni banki, ali k njemu ne pristopijo, 
so dolžne združevati 30°/o od najnižjega odstotka 
sredstev, dogovorjenih s samoupravnim sporazumom 
za potrebe družbene reprodukcije in družbene pomoći 
v stanovanjskem gospodarstvu.

2. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem 

listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.

Si. 010-6/72
Litija, dne 22. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Litija

Stane Volk 1. r.

1160.

Na podlagi drugega odstavka 11. člena in 15. čle­
na zakona o programiranju in financiranju graditve 
stanovanj (Uradni list SRS, št. 5/72), občinskega pro­
grama stanovanjske izgradnje in 137. člena statuta 
občine Litija je skupščina občine Litija na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnh skupnosti dne 22. 
decembra 1972 sprejela

ODLOK
o določitvi najnižjega odstotka sredstev za razširjeno 
reprodukcijo in družbeno pomoč v stanovanjskem 

gospodarstvu v občini Litija

1. člen
Organizacije združenega dela in druge samo­

upravne organizacije, družbenopolitične in druge or­
ganizacije, društva, družbenopolitične skupnosti in 
državni organi ter skupnost pokojninskega in invalid­
skega zavarovanja v SR Sloveniji (v nadaljnjem bese­
dilu: organizacije), ki niso določile s samoupravnim 
sporazumom najpozneje v 30 dneh pred začetkom ko­
ledarskega leta, za katero se izločijo sredstva za razšir­
jeno reprodukcijo in družbeno pomoč v stanovanjskem 
gospodarstvu, najnižji odstotek sredstev za te namene 
izločajo ob vsakem izplačilu osebnih dohodkov sred­
stva v te namene po stopnji 6°/o od skupnega zneska 
sredstev, iz katerih se izplačujejo prispevki iz oseb­
nega dohodka.

Ta sredstva se izločajo v skladu skupne porabe 
posamezne organizacije in se uporabljajo v skladu z 
določili zakona o programiranju in financiranju gra­
ditve stanovanj (Ur, 1. SRS, št. 5/72) in v skladu z 
določili odloka o ustanovitvi solidarnostnega stano­
vanjskega sklada občine Litija (Ur. 1. SRS št. 44/72) 
in odloka o obveznem prispevku za družbeno pomoč 
v stanovanjskem gospodarstvu občine Litija.

2. člen

Občani, ki pri opravljanju samostojne dejavnosti 
uporabljajo dopolnilno delo drugih oseb, plačujejo 
sredstva za stanovanjsko graditev in za družbeno po­
moč v stanovanjskem gospodarstvu po stopnji 6°/« 
od skupnega zneska izplačanih osebnih dohodkov. Ta 
sredstva se vplačujejo v solidarnostni stanovanjski 
sklad občine Litija.

3. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem 

listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973."

St. 010-9/72

Litija, dne 22. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Litija

Stane Volk 1. r.

1X61.

Na podlagi 13. člena zakona o stanarinah (Uradni 
list SRS, št. 50/72) in 137. člena statuta občine Litija 
(Uradni list SRS, št. 6/70) je skupščina občine Litija 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 22. decembra 1972 sprejela

ODLOK

o določitvi akontacije za povišanje stanarin

I
S 1. januarjem 1973 se uvede plačilo akontacije 

na novo stanarino.
II

Akontacija na nove stanarine je enakomerna ne 
glede na velikost, starost in opremljenost stanovanja 
in se določa tako, da se stanarini, ki jo je dolžan 
plačati imetnik stanovanjske pravice na dan 31. 12. 
1972 prišteje znesek v višini 70 °/o te stanarine.

Za stanovanja, katerih vrednost dosega 140 točk 
in več, znaša akontacija 90 “/o stanarine na dan po 
orejšnjem odstavku.

III
Kolikor do datuma iz I. točke ne bodo sproščene 

stanarine, se bo odlok uporabljal od dneva, ko bo 
preklicano določilo 2. člena odloka zveznega izvršne­
ga sveta o maksimiranju cen za vse proizvode in sto­
ritve (Uradni list SFRJ, št. 53/71).

IV
S 1. januarjem 1973 preneha veljati odlok o od­

stotku sredstev, ki se izločajo iz sklada skupne po­
rabe za subvencioniranje stanarin (Uradni list SRS, 
št. 5/71).

St. 010-1/66

Litija, dne 22. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Litija

Stane Volk 1. r.

1162.

Na podlagi 1., 2., 13., 15. in 19. člena zakona o 
družbeni pomoči v stanovanjskem gospodarstvu 
(Uradni list SRS, št. 5-12/72) in na podlagi 137. člena 
statuta občine Litija je skupščina občine Litija na
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seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne
22. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o delni nadomestitvi stanarine in drugi družbeni po­

moči v stanovanjskem gospodarstvu

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom, se ureja družbena pomoč v sta­

novanjskem gospodarstvu, ki obsega delno nadome­
stitev stanarine, kreditiranje graditve najemnih sta­
novanj v družbeni lastnini, premiranje namenskega 
varčevanja in pogoje za pridobitev pravice do druž­
bene pomoči. S tem odlokom se določajo tudi pogoji 
za pridobitev stanovanjske pravice v najemnem stano­
vanju, grajenem z delno pomočjo občinskega solidar­
nostnega stanovanjskega sklada.

2. člen
Družbeno pomoč daje občinski solidarnostni sta­

novanjski sklad v skladu z določili zakona o družbe­
ni pomoči v stanovanjskem gospodarstvu in po dolo­
čilih tega odloka iz sredstev občinskega solidarnost­
nega stanovanjskega sklada.

6. člen
Do delne nadomestitve stanarine so upravičeni 

tisti nosilci stanovanjske pravice, katerih gospodinj­
stva uporabljajo stanovanja, ki po površini ne pre­
sega naslednjega normativa:

Število članov gospodinjstva

1 
2
3
4 in več

PovrSinski normativ v m!

do 28 
do 42 
do 57 
do 66

in na vsakega nadaljnjega člana gospodinjstva do 10 
kvadratnih metrov.

Za nefunkcionalna stanovanja, ki so starejša od 50 
let, se lahko normativ površine poveča za 30 °/o.

7. člen

Nosilec stanovanjske pravice je upravičen do del­
ne nadomestitve stanarine, če uporablja standardno 
stanovanje, ki je po veljavnem točkovalnem sistemu 
ocenjeno do 100 točk.

Nosilec stanovanjske pravice, upravičen do delne 
nadomestitve stanarine, lahko koristi stanovanje iz­
nad standarda. Delna nadomestitev stanarine pa se 
prizna le od vrednosti standardnega stanovanja.

3. člen
Družbena pomoč se dodeljuje:
— investitorjem, ki gradijo najemna stanovanja 

v družbeni lastnini,
— nosilcem stanovanjske pravice za delno nado­

mestitev stanarine,
— občanom, ki gradijo ali kupujejo etažno stano­

vanje ali družinsko stanovanjsko hišo,
— za premiranje varčevalnih vlog v poslovni 

banki za stanovanje.

4. člen

Družbena pomoč je namenjena tistim občanom, 
katerih dohodki na člana gospodinjstva ne presegajo 
višine po določbah tega odloka in izpolnjujejo druge 
pogoje, določene s tem odlokom.

II. POMOČ OBČANOM ZA DELNO 
NADOMESTITEV STANARINE

5. člen

Delna nadomestitev stanarine je različna in je 
odvisna od premoženjskega stanja nosilca stanovanj­
ske pravice in članov njegovega gospodinjstva, od 
velikosti stanovanja, števila članov gospodinjstva in 
od opremljenosti stanovanja.

Pravico do delne nadomestitve imajo nosilci sta­
novanjske pravice ne glede ali uporabljajo stanovanje 
v družbeni lastnini, ali v lasti občanov, če izpolnju­
jejo pogoje po določbah tega odloka.

Pravica do delne nadomestitve stanarine pripada 
nosilcu stanovanjske pravice.

Delna nadomestitev stanarine znaša lahko naj­
več do 60 Vo stanarine.

8. člen

Nosilec stanovanjske pravice je upravičen na del­
no nadomestitev stanarine, če je višina letnega do­
hodka gospodinjstva glede na število članov gospo­
dinjstva manjša od mejnih vrednosti v' tabeli znos­
nih izdatkov za stanarine, ki je sestavni del tega od­
loka.

Znosna letna stanarina, ki jo je nosilec stanovanj­
ske pravice dolžan plačati se izračuna tako, da se 
letni dohodek gospodinjstva pomnoži z odstotkom iz 
ustreznega stolpca priložene tabele in deli s 100.

9. člen

Ne glede na določbe 7., in 8. člena tega odloka 
delna nadomestitev stanarin ne pripada nosilcem 

stanovanjske pravice v naslednjih primerih:

— če nosilec stanovanjske pravice oddaja stano­
vanje v podnajem,

— če nosilec stanovanjske pravice ali drug član 
gospodinjstva uporablja del stanovanja v poslovne 
namene,

— če je nosilec'stanovanjske pravice ali drug član 
gospodinjstva lastnik vseljivega stanovanja,

— če je nosilec stanovanjske pravice ali drug član 
gospodinjstva lastnik počitniške hiše ali avtomobila. 
Določilo o avtomobilu ne velja za invalide.

10. člen

Pravico'do delne nadomestitve stanarini uveljav­
lja nosilec stanovanjske pravice z zahtevo, ki jo vloži 
pri občinskem solidarnostnem skladu tiste, občine, na 
katere območju ima stalno bivališče. Zahtevo mora 
vložiti vsako leto do 31. januarja za tekoče leto, ozi­
roma v 30. dneh po preselitvi v drugo stanovanje.
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Zahtevku je treba priložiti:
— potrdilo o letnem dohodku gospodinjstva za 

preteklo koledarsko leto,
— potrdilo o številu članov gospodinjstva,
— veljavno stanovanjsko pogodbo, ^
— zapisnik o ocenitvi stanovanja.

Za dokazovanje višine letnih dohodkov, nosilca 
stanovanjske pravice in članov njegovega gospodinj­
stva, se neposredno uporablja 15. člen zakpna o druž­
beni pomoči v stanovanjskem gospodarstvu (Uradni 
list SRS, št. 5/72).

11. člen
Občinski, solidarnostni stanovanjski sklad mora o 

zahtevi o delni nadomestitvi stanarine odločiti v ro­
ku 30 dni po prejemu zahtevka.

Pritožbo zoper odločbo občinskega solidarnostnega 
stanovanjskega sklada vložijo nosilci stanovanjske 
pravice v roku 15 dni po prejemu odločbe občinskega 
solidarnostnega stanovanjskega sklada.

Občinski solidarnostni stanovanjski sklad pošlje 
pritožbo pristojnemu svetu skupščine občine.

O pritožbi zoper odločbo o delni nadomestitvi 
.stanarine odloči svet občinske skupščine, ki je pristo­
jen za stanovanjsko gospodarstvo v roku 30 dni od 
dneva prejema pritožbe.

Delna nadomestitev za stanarino se odobrava za 
dobo enega leta šteto od prvega dneva v naslednjem 
mesecu, ko je bila vložena zahteva. /

12. člen
Upravičencem do delne nadomestitve stanarine 

bo sklad izplačeval subvencionirani del stanarine v 
tri mesečnih obrokih za nazaj.

Najmanjši znesek, do katerega se delna nadome­
stitev stanarine še izplačuje je 20 dinarjev mesečno.

Listo upravičencev do subvencije solidarnostni 
stanovanjski sklad javno objavi.'

III. KREDITIRANJE GRADITVE NAJEMNIH STA­
NOVANJ IN POGOJI ZA ODDAJANJE V UPORABO 
STANOVANJ. ZGRAJENIH S POMOČJO SREDSTEV 

OBČINSKEGA SOLIDARNOSTNEGA
STANOVANJSKEGA SKLADA

I
13. člen

Z namenom, da se pospeši gradnja najemnih sta­
novanj in . zagotovi reševanje stanovanjskih vprašanj 
za potrebe družin in občanov z nižjimi dohodki, mla­
dih družin in starih ljudi, sodeluje občinski solidar­
nostni stanovanjski sklad z denarnimi sredstvi pri 
graditvi najemnih stanovanj.

Stanovanja, zgrajena s pomočjo sredstev občin­
skega solidarnostnega stanovanjskega sklada, ne sme­
jo presegati povprečne gradbene cene in povprečne 
opremljenosti oziroma povprečnega standarda stano­
vanj, ki so predpisani z odlokom občinske skupščine.

Pogoje za pridobitev in odplačilo posojila za grad­
njo najemnih Stanovanj določa občinski solidarnostni 
stanovanjski sklad s splošnim aktom.

14. člen
Za stanovanja, ki so zgrajena s pomočjo sredstev 

občinskega solidarnostnega stanovanjskega sklada iz­

daja dodelitvene odločbe upravni organ občine, pri­
stojen za stanovanjske zadeve, na podlagi prioritetne 
liste, družinam z nižjimi dohodki, mladim družinam in 
starim ljudem, če izpolnjujejo naslednje pogoje:

— da prosilec za stanovanje nima stanovanja
— da osebni dohodki prosilca in njegovih članov 

gospodinjstva ne presegajo 900 dinarjev na člana go­
spodinjstva mesečno,

— da prosilec doslej še ni imel ustrezno rešenega 
stanovanjskega vprašanja.

Prednostno pravico za pridobitev stanovanja ima­
jo nosilci, ki živijo dalj časa na območju občine.

15. člen
Ne glede na določilo iz 2. alinee 14. člena tega 

odloka se stanovanja, zgrajena s pomočjo sredstev 
občinskega solidarnostnega stanovanjskega sklada, od­
dajajo lahko tudi:

— mladim družinam za dobo največ 5 let,
— upokojencem za nedoločen čas, če del stredstev 

prispeva republiška skupnost pokojninskega in inva­
lidskega zavarovanja.

16. člen
Prosilci, ki se štejejo za mlade družine, morajo 

poleg pogojev iz 14. in 15. člena, tega odloka za prido­
bitev najemnega stanovanja izpolnjevati še naslednje 
pogoje:

— da se izkažejo s pogodbo o namenskem varče­
vanju za nakup stanovanja ali graditev stanovanjske 
hiše,

— zagotovilo delovne ali druge organizacije, da 
bo skupno z delavcem rešila njegov stanovanjski pro­
blem v roku 5 let.

17. člen
Glede na število članov gospodinjstva, pripada 

mladim družinam in drugim prosilcem stanovanje po 
naslednjem kriteriju:

— za mlado družino in upokojence garsonjera do 
23 ma ali enosobno stanovanje do 38 m2,

— za ostale družine pa po kriteriju:
— za eno osebo do 28 m2
— za dve osebi do 42 m2
— za tri osebe do 57 m2
— za štiri osebe do 66 m*
in za vsakega nadaljnjega še do 10 m2.

IV. PREMIRANJE NAMENSKEGA VARČEVANJA

18. člen
Z namenom, da se vzpodbudi stanovanjsko var­

čevanje za nakup stanovanja ali družinske stanovanj­
ske hiše, lahko občinski solidarnostni stanovanjski 
sklad prizna iz svojih sredstev občanom, ki namensko 
varčujejo pri poslovni banki, premijo na privarčevana 
sredstva.

19. člen
Natančnejše pogoje in merila za pridobitev pre­

mije predpiše občinski solidarnostni stanovanjski 
sklad s svojim splošnim aktom o skladu z 19. in 20. 
členom zakona o družbeni pomoči v stanovanjskem 
gospodarstvu.
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V. KAZENSKE DOLOČBE

20. člen
Pravna oseba, ki v potrdilu o osebnem dohodku 

nosilca stanovanjske pravice oziroma članov njegove­
ga gospodinjstva navede neresnične podatke ali ob­
čan, ki da neresnične podatke ali neresnične izjave v 
zvezi z vloženo zahtevo za delno nadomestitev stana­
rine ali za premiranje namenskega varčevanja, se kaz­
nujeta po 24. in 25. členu zakona o družbeni pomoči 
v stanovanjskem gospodarstvu.

Kazni po citiranih' določilih izreka pristojni ob­
činski sodnik za prekrške.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

21. člen
Delna nadomestitev stanarine po določbah tega 

odloka se uvede potem, ko stopi v veljavo republiški

zakon o stanarinah in odlok občinske skupščine o po­
novni ugotovitvi vrednosti standvanjskih hiš in sta­
novanj.

22. člen
Sredstva solidarnostnega stanovanjskega sklada 

zbrana po določilih 26. člena zakona bodo uporablje­
na v skladu z določili omenjenega člena.

23. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 010-8/72
Litija, dne 22. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Litija

Stane Volk 1. r.

Dohodek 
gospodinjstva 

letno v din

Število članov gospodinjstva
1 3 3 4 5 6 7 5
Stopnja obremenitve gospodinjstva s stanarino (znosna ob­

veznost) izražena, v odstotkih

2,1
3.4
4.5
5.4
6.4
7,1
7.7
8.4
8,9
9.4
9.8

10.3 
10,8 
11,2 
11,6
11.9 
12,2 
12,6
12.9
15.1
13.4 
13.7
13.9
14.2

— 2.999 
3.000— 5.999

1,0
8,0 2,5

6.000— 8.999 11,5 6,0 3,0
9.000—11.999 13,7 8,5 5,5 2,2

12.000—14.999 15,5 10,4 7,1 4,1
15.000—17.999 16,5 , 11,4 8,5 5,3
13.000—20.999 17,6 12,5 9,5 6,3
21.000—23.999 18,5 13,4 10,3 7,3
24.000—26.999 19,3 14,2 11,0 8,1
27.000—29.999 20,0 14,8 11,8 9,0
30.000—32.999 20,6 15,6 12,5 9,5
33.000—35.999 21,3 16,3 13,1 10,2
36.000—38.999 22,0 16,8 13,8 10,8
39.000—41.999 22,5 17,4 14,4 11,3
42,000—44.999 23,0 17,9 14,9 11,8
45.000—47.999 32,6 18,4 15,3 12,3
48.000—50.999 24,0 18,8 15,7 12,7
51.000—53.999 24,3 19,1 16,1 13,1
54.000—56.999 24,7 19,6 16,5 13,4
57.000—59.999 25,0 19,9 16,8 13,8
60.000—62.999 20,2 17,2 14,1
63 000—65.999 20,5 17,5 14,3
66.000—68.999 20,9 17,8 14,7
69.000—71.999 21,2 18,1 15,0
72.000—47.999 21,4 18,4 15,3
75.000—77.999 21,7 18,7 15,5
78.000—80.999 22.0 19,0 15.8
81.000—83.999 22,3 19,2 16,2

1163.
Na podlagi zakona o prispevkih in davkih občanov 

(Uradni list SRS, št. 7/69) je svet krajevne skupnosti 
Sava dne 20. decembra 1972 po odločitvi referenduma 
o uvedbi krajevnega samoprispevka v krajevni skup­
nosti Sava dne 10. decembra 1972 sprejel

SKLEP
I

Uvede se krajevni samoprispevek na območju kra­
jevne skupnosti Sava.

0,5
2,1 1,0
3,3 2,2 1,0
4,2 3,1 2,0
5,0 4,0 2,8
5,7 4,6 3,5
6,4 5,3 4,1
7,0 5,9 4,8
7,6 6,5 5,4
8.1 7,0 5,9
8,6 7,5 6.4
9,0 8.0 6,8
9,5 8,4 7,3

10,0 8,8 7,7
10,3 9,2 8,1
10,6 9,5 8.4
10,9 9,8 8.7
11,3 10,1 9,0
11,6 10,5 9,4
11,9 10,7 9.6
12,2 11,0 9.9
12.4 11,3 10.2
12.7 11,6 10,5
13,0 11,9 10,7

II
k se predpisuje -za

njih komunalnih naprav:
1. asfaltiranje ceste na območju vasi Sava, Pono- 

viče in stari del česte na Spodnjem Logu,
2. dograditev ceste Sava—Leše in
3. ureditev javne razsvetljave na Sp. Logu in Po-> 

novičah.
Predvidena investicija za ureditev omenjenih ko­

munalnih naprav znaša 1.000.000 dinarjev.

(



St. 55 — 30. XII. 1972 URADNI LISI SRS Stran 1441

Pri financiranju komunalne ureditve iz prvega od­
stavka tega člena sodeluje tudi krajevna skupnost s 
svojimi rednimi sredstvi ter skupščina občine Litija 
v skladu z odlokom o merilih in načinu financiranja 
nalog krajevnih skupnosti.

Samoprispevek se plačuje v denarju.

III
Krajevni samoprispevek se bo plačeval od 1. ja­

nuarja 1973 do 31. decembra 1977.

IV
Denarna sredstva se nakazujejo krajevni skup­

nosti Sava.

Zavezanci za krajevni samoprispevek so:
1. občani, ki imajo iz delovnega razmerja osebne 

dohodke (vključno nagrade, dopolnilno delo in delo 
na domu),

2. osebni, invalidski in družinski upokojenci, ki 
prejemajo nad 850 din pokojnine,

3. zavezanci od kmetijstva od katastrskega dohod­
ka in dohodkov od gozda,

4. zavezanci davka iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti, ter

5. zavezanci davka iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja intelektualnih storitev.

Prispevek se plačuje po stopnji 1 Vo.

V
Zavezanci iz IV. točke tega sklepa plačujejo pri­

spevek takole:
1. samoprispevek iz prve alinee 4. točke obraču­

navajo izplačevalci osebnih dohodkov ob vsakem iz­
plačilu; Obračunani samoprispevek se plačuje pri ban­
ki na račun krajevne skupnosti Sava ob vsakokratnem 
dvigu gotovine za izplačilo osebnih dohodkov.

Za občane, ki so zaposleni v delovnih organizaci­
jah izven občine in stanujejo na območju krajevne 
skupnosti Sava, obračunavajo in plačujejo samoprispe­
vek izplačevalci osebnih dohodkov v rokih in na na­
čin, ki je določen v prvem odstavku te točke; *

2. za upokojence obračunava samoprispevek Ko­
munalni zavod za socialno zavarovanje in ga nakazu­
je ob izplačilu pokojnin na račun krajevne skupnosti 
Sava;

3. samoprispevek iz 3., 4. in 5. točke 4. člena tega 
odloka se plačuje v rokih in na način kot davek iz 
osebnega dohodka teh zavezancev.

V primerih kadar za posamezne zavezance samo­
prispevek ni bil obračunan in odveden na način, kot 
ga določa ta odlok, morajo zavezanci plačati samo­
prispevek sami, v roku 10 dni po nastanku obveznosti.

VI

Plačevanja samoprispevka so oproščeni občani od 
dohodkov, ki jih določa zakon.

VII

Komunalna ureditev, zaradi katere je uveden kra­
jevni samoprispevek, mora biti končana v letu 1978.

VIII

Za zbiranje samoprispevka je odgovoren svet kra­
jevne skupnosti Sava.

IX
S sredstvi zbranimi po tem odloku upravlja svet 

krajevne skupnosti Sava.
O razdelitvi morebitnega presežka odloča zbor ob­

čanov krajevne skupnosti Sava.

X
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.

, Predsednik 
krajevne skupnosti Sava

Franc Brodar 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE LJUBLJANA BEŽIGRAD

1164.

Na podlagi 50. člena temeljnega zakona o financi­
ranju družbenopolitičnih skupnosti (Uradni list SFRJ, 
št. 31/64), 52. člena zakona o financiranju družbeno­
političnih skupnosti SR Slovenije (Uradni list SRS, 
št. 36/64) in 108. člena statuta občine Ljubljana Beži­
grad je skupščina občihe Ljubljana Bežigrad na skup­
ni seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 14. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb občine 

Ljubljana Bežigrad v I. trimesečju 1973

1. člen
Do sprejetja proračuna občine Ljubljana Bežigrad 

za leto 1973 se bodo začasno, nadalje pa do 31. marca 
1973, financirale proračunske potrebe občine Ljubljana 
Bežigrad na podlagi trimesečnega načrta proračunskih 
dohodkov in njihove razporeditve.

2. člen
Trimesečni plan razporeditve sredstev ne sme pre­

seči porabe sredstev razporejenih dohodkov po pro­
računu za' prvo trimesečje leta 1972, kakor tudi ne 
četrtine celotnih razporejenih sredstev dohodkov za 
leto 1972.

. 3. člen
Doseženi dohodki in uporaba sredstev na podlagi 

tega odloka so sestavni del proračuna občine za leto 
1973.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja se pa od 1. januarja 1973 
dalje.

St. 400-6/72-2
Ljubljana, dne 15. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad
Karel Kušar 1. r.
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1165.

' Na podlagi 68. člena zakona o financiranju dru­
žbenopolitičnih skupnosti (Uradni list SRS, št. 36/64, 
43/67, 40/68 in 43/70) in 65. člena statuta 'občine Ljub­
ljana Bežigrad je skupščina občine Ljubljana Bežigrad 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 14. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o ustanovitvi sklada za intervencije v gospodarstvu 

občine Ljubljana Bežigrad

1. člen
Ustanovi se sklad za intervencije v gospodarstvu 

občine Ljubljana Bežigrad v nadaljnjem besedilu: 
sklad.

2. člen
Cilji in naloge sklada so:
— poravnava obveznosti likvidiranih gospodarskih 

organizacij,
— kreditiranje novih investicijskih naložb gospo­

darskih organizacij,
— dajanje kratkoročnih premostitvenih kreditov 

za obratna sredstva.

3. člen
Dohodki sklada so:
— sredstva bivšega družbenega investicijskega 

sklada,
— dotacije občine,
— obresti od sredstev sklada,
— krediti,
— drugi dohodki.

4. člen
Sklad je pravna oseba.
Sklad ima statut, s katerim se podrobneje določijo 

zlasti pravice in dolžnosti upravnega odbora ter način 
poslovanja sklada.

Statut sklada sprejme upravni odbor, potrdi pa 
ga občinska skupščina.

5. člen
Upravljanje sklada temelji na načelih družbenega 

upravljanja. Vse pravice in dolžnosti upravnega od­
bora sklada opravlja upravni odbor sklada skupnih' 
rezerv občine Ljubljana Bežigrad.

6. člen
Administrativno tehnične in računovodske posle 

za sklad opravlja administracija sklada skupnih re­
zerv.

7. člen
Finančni načrt sklada sprejme upravni odbor in 

ga "predloži občinski skupščini v soglasje.

. 8. člen *•
Odredbodajalec za izvajanje finančnega načrta 

sklada je predsednik upravnega odbora sklada.

9. člen
Po preteku leta se sestavi zaključni račun.
Zaključni račun sprejme upravni odbor in ga 

predloži hkrati s poročilom o poslovanju sklada ob­
činski skupščini v potrditev.

10. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.

St. 402-96/72
Ljubljana, dne 14. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad 
Karel Kušar 1. r.

1166.

Na podlagi 64. člena zakona o financiranju druž­
benopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, 
št. 36/64, 43/67, 40/68 in'43/70) in 108. člena statuta 
občine Ljubljana Bežigrad (Uradni list SRS št. 15/70) 
je skupščina občine Ljubljana Bežigrad na skupni 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o proračunu občine 

Ljubljana Bežigrad za leto 1972

1. člen
V odloku o proračunu občine Ljubljana Bežigrad 

za leto 1972 (Uradni list SRS, št. 14/72) se v 1. členu 
spremenita zadnji dve števili in sicer:

v 9. vrsti se 31.007.000 din nadomesti z zneskom 
31,947.790 in

v 10. vrsti se namesto 2,107.000 din vnese znesek 
1,166.210 din.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1972.

St. 400-3/72
Ljubljana, 27. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad 
Karel Kušar 1. r.

Pregled razporeda dohodkov proračuna občine 
Ljubljana Bežigrad za leto 1972

Načrt

namena Skupina izdatkov prvotni
Po spre- 

memBi

01 Izobraževanje in vzgoja 40.000
odloka
665.790

03 Kulturno-prosvetna
dejavnost 582.500 582.500

04 Socialno skrbstvo 3,587.500 3,587.500
05 Zdravstveno varstvo 1,234.000 1,234.000
06 Komunalna dejavnost 3,344.000 3,344.000
07 Delo državnih organov 5,017.000 5,017.000
12 Dejavnost KS 1,076.000 1,076.000
13 Dejavnost družbenopolitičnih -

organizacij in društev 2,383.200 2,383.200
14 Negospodarske investicije 11.862.200 12.177.200
16 Gospodarski posegi 1,570.600 1,570.600
18 Rezervni sklad 310.000 310.000
19 Nerazporejeni dohodki 2,107.000 1,166.210

Skupaj: V_ 33,114.000 33,114.000
*
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SKUPŠČINA OBČINE LJUBLJANA CENTER

1167.

Na podlagi 47. člena zakona o financiranju druž­
benopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 36/64, 43/67, 40/68 in 43/70) in 92. člena statuta 
skupščine občine Ljubljana Center (Uradni list SRS, 
št. 16/70) je skupščina občine Ljubljana Center na 42. 
skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 27. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o proračunu občine Ljubljana 

Center za leto 1972

1. člen
1. člen odloka o proračunu občine Ljubljana Cen­

ter za leto 1972 se spremeni tako, da se glasi:.
din

Predvideni dohodki proračuna občine
Ljubljana Center v letu 1972 znašajo 45.001.200

Razporejeni dohodki proračuna znašajo 43.835.200
Nerazporejeni dohodki — tekoča proračun­

ska rezerva 1.166.000
2. člen

Za 5. členom se doda nov 5a člen, ki se glasi:
Iz nerazporejenih dohodkov — tekoče proračunske 

rezerve se izloči 420.000 din skupščini mesta Ljubljane 
za pokrivanje izpada dohodkov.

3. člen
Člen 6 se spremeni tako, da se glasi:
Če bodo proračunski dohodki presegli v 1. členu 

tega odloka predvideni znesek, se bo presežek vložil 
v sklad za intervencije v gospodarstvo občine Ljub­
ljana Center.

4. člen
Splošni razpored dohodkov proračuna občine za 

leto 1972 se spremeni tako:
Pri glavnem namenu 19 — Nerazporejeni dohodki 

— posebna proračunska rezerva se znesek 748.900 na­
domesti z zneskom 746.000 din, pri višku dohodkov nad
114,9 se znesek 417.100 din nadomesti z zneskom 420.000 
dinarjev in se nameni za pokrivanje izpada dohodkov 
skupščine mesta Ljubljane.

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporabila pa se od 1. januarja 
1972 dalje.

St. 400-01/71
Ljubljana, dne 27. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine - 
Ljubljana Center 
Tone Kolar 1. r.

1168.

Na podlagi 52. člena zakona o financiranju družbe­
nopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, 
št. 36/64, 43/67, 40/68 in 43/70) in 92. člena statuta ob­
čine Ljubljana Center je skupščina občine Ljubljana

Center na 42. skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 27. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb v I. tri­

mesečju 1973

1. člen
Do sprejetja proračuna občine Ljubljana Center za 

leto 1973 se bodo začasno financirale proračunske po­
trebe, vendar najdalj do 31. marca 1973 na podlagi 
trimesečnega načrta dohodkov in izdatkov.

2. člen
Trimesečni načrt izdatkov ne sme presegati eno 

četrtino sredstev porabljenih za posamezne namene po 
proračunu za leto 1972.

3. člen
Svet za finance in družbeni načrt je pooblaščen, 

da v primeru neenakomernega dotoka dohodkov • pro­
računa najame posojilo iz rezervnega sklada.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1973 dalje.

St. 402-039/69
Ljubljana, dne 27. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 
Ljubljana Center 
Tone Kolar 1. r.

1169.
Na podlagi 68. člena zakona o financiranju druž­

benopolitičnih skupnosti (Uradni list SRS, št. 36/64, 
43/67, 40/68 in 43/70) in 92. člena statuta občine Ljub­
ljana Center je skupščina občine Ljubljana Center na 
42. seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 27. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o ukinitvi sklada za razvoj storitvenih dejavnosti

1. člen /
Ukine se sklad za razvoj storitvenih dejavnosti 

(Glasnik, št. 31/65).
2. člen

Sredstva, pravice in obveznosti ukinjenega sklada 
se. prenesejo na sklad za intervencije v gospodarstvo 
občine Ljubljana Center.

3. člen
Sklad se ukine z 31. 12. 1972. Sredstva sklada se 

s tem dnem prenesejo na sklad za intervencije v go­
spodarstvo občine Ljubljana Center.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
Št. 021-15/65
Ljubljana, dne 27. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 
Ljubljana Center
Tone Kolar 1. r.
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SKUPŠČINA OBČINE 
LJUBLJANA MOSTE-POLJE

1170.
Na podlagi 64. člena zakona o financiranju druž­

benopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 36/64, 43/67. 40/68 in 43/701 ter 61. in 93. člena 
statuta občine Ljubljana Moste-Polje (Uradni list SRS, 
št. 17/70) je skupščina občine Ljubljana Moste-Polje 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o proračunu občine Ljubljana 

Moste-Polje za leto 1972

1. člen
Odlok o spremembi odloka o proračunu občine

Ljubljana Moste-Polje za leto 1972 (Uradni list SRS. št. 
42/72) se dopolni in spremeni v členih L, 2. in 3.

2. člen
1. člen odloka se spremeni tako. da se glasi:

Skupni bruto proračunski dohodki za leto dln
1972 znašajo................................... 60.182.166

od tega pripada:
občini Ljubljana Moste-Polje.......... 32.606.846

din
Mestu Ljubljana................................... ..... . . 6.334.750
Temeljni izobraževalni skupnosti Ljubljana 21.240.570

3. člen
2. člen odloka se spremeni tako. da se glasi:

Predvideni dohodki občinskega proračuna dtn
za leto 1972 znašajo.................................... 32.606.846

od tega razporejeni dohodki.......................... 32.076.170
in nerazporejeni dohodki.............................. 530.676

4. člen
3. člen odloka se spremeni tako. da se znesek 

307.160 nadomesti z novim zneskom 319.970.

5. člen
Ta odlok začne veljati po objavi v Uradnem listu 

SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1972.

St. 400-1/71-72
Ljubljana, dne 26. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana Moste-Polje
Polde Maček 1. r.

Predlog spremembe razporeda dohodkov proračuna občine Ljubljana Moste-Polje za leto 1972
Vrsta
doh. Dohodki Dosedanji Končni

plan plan

1 Davki od osebnega 
dohodka

2 Davki
3 Takse
5 Dohodki po posebnih 

zveznih predpisih
6 Dohodki organov i in drugi 

dohodki
7 Dopolnilna sredstva
9 Prenesena sredstva

Skupaj dohodki

22.473.200 22.746.780
4.703.700 5,372.700

16.000 35.250

2.050.000 2,250.000'

1.473.000 1,538.000
— 36.000

610.116 610.116

31,326.016 32,606.846

Razpored dohodkov. nam.
Dosedanji

plan
Končni

plan

‘01 Izobraževanje in vzgoja 90.000 569.100
03 Kulturno-prosvetna

dejavnost 636.700 639.500
04 Socialno skrbstvo 4.007.600 3.964.900
05 Zdravstveno varstvo 992.600 1.124.300
06 Komunalna dejavnost 3.352.200 3.497.000
07 Delo državnih organov 4.352.300 4.415.100
12 Dejavnost krajevnih 

skupnosti 1.704.800 1.704.800
13 Dejavnost družbenopoli­

tičnih org. in društev 2.122.300 2,164.300
14 Negospodarske investicije 9.664.500 10,204.100
16 Gospodarski posegi 3.451.000 3,451.000
17 Proračunske obveznosti iz 

preteklih let 100.000 22.100
18 Rezervni sklad 307.160 319.970
19 Nerazporejeni dohodki 544.556 530.676

Skupaj razporejeni 
dohodki 31,326.016; 32.606.846

1171. '

Na podlagi 52. člena zakona o financiranju druž­
benopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 36/64. 40/68 in 43/70) ter 63. in 93. člena sta­
tuta1 občine Ljubljana Moste-Polje (Uradni list SRS, 
št. 17/70) je skupščina občine Ljubljana Moste-Polje 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračuna občine Ljubljana 

Moste-Polje v I. trimesečju 1973

1. člen
Do sprejema proračuna občine Ljubljana Moste- 

Polje za leto 1973 se bodo začasno, najdalj pa do 31. 
marca 1973, financirale proračunske potrebe občine na 
podlagi trimesečnega načrta dohodkov in njihove raz­
poreditve ter v skladu z določbami o proračunu občine 
Ljubljana Moste-Polje za leto 1972.

2. člen
V času začasnega financiranja proračunskih po­

treb, razporeditev sredstev po načrtu iz 1. člena ne 
sme preseči 25 Vo razporejenih sredstev za leto 1972

1
I
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3. člen
Določbe tega odloka se ustrezno uporabljajo tudi 

za začasno financiranje dela državnih organov občine 
Ljubljana Moste-Polje. vendar je pri tem možna pre­
koračitev 25"/o razporejenih sredstev v letu'1972, če se 
je povečalo število delovnih mest v skladu s spreme­
njeno ali dopolnjeno sistemizacijo.

4. člen
Doseženi dohodki in uporaba sredstev na podlagi 

tega odloka so sestavni del proračuna občine za leto 
1973.

5. člen
Svet za družbeni načrt in finance je pooblaščen, 

da v primeru neenakomernega dotoka dohodkov pro­
računa najema posojilo iz rezervnega sklada občine. 
Posojilo mora biti vrnjeno do konca oktobra 1973.

6. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem listu SRS in začne 

veljati 1. januarja 1973.
St. 400-9/72-1
Ljubljana, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine i

Ljubljana Mos^e-Polje
Polde Maček 1. r.

1172.
Na podlagi drugega odstavka 10. člena zakona o 

varstvu narave (Uradni list SRS, št. 7/70) in 93. člena 
statuta občine Ljubljana Moste-Polje (Uradni list SRS, 
št. 17/70) je skupščina občine Ljubljana Moste-Polje 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o zavarovanju krajinskega parka Zajčja dobrava

1. člen

Območje Zajčje dobrave, ki predstavlja krajinski 
park vzhodnega dela mesta Ljubljane se zavaruje za te 
namene in postavi pod poseben režim.

2. člen
Meja zavarovanega območja poteka:
Od križišča Zadobrovške ceste s cesto v Spodnjo 

Žadobrovo do križišča poljskih poti južno od Spodnje 
Zadobrove (vogal parcele št. 250) in se nadaljuje jugo­
vzhodno do strnjenega gozda na levem robu ceste in 
vključuje parcele št. 233, 234 in del 235 k. o. Zadobrova 
— poteka dalje po poljski poti do parcele 841/36 (gra­
moznica), ki jo zajame, dalje po cesti jugozahodno do 
gozdička na parceli št. 41 (nova) in nato po katastrski 
meji k. o. Kašelj in Slape do južne železnice — ob njej 
do konca parcele št. 56 in 58 (nova) nato do križišča s 
cesto tl., po cesti, ki gre proti smetišču do parcele št. 
120/1 (nova) in po njenem južnem robu do parcele 120/ 
2 (nova).

Iz tega območja so izvzete parcele, ki so pozidane 
v skladu z načrtom MS-10 ter parcele št. 519/2, 3, 4, 5, 
6, 7, 516/2 in 251/1.

Točna meja je vrisana na karti, ki je priloga tega 
odloka. .

3. člen
Navedeno območje tvori krajinski park. ki je na­

menjen zaradi vedno gostejše poselitve vzhodnega dela 
Ljubljane za rekreacijski prostor in za zeleno bariero 
med stanovanjsko in industrijsko cono.

4. člen
S krajinskim parkom Zajčja dobrava upravlja 

skupščina občine Ljubljana Moste-Polje, oziroma orga­
nizacija, ki jo skupščina zato pooblasti. Skupščina za­
gotavlja tudi sredstva, ki so potrebna za te namene.

5. člen
Režim gospodarjenja:
Na območju iz 2. člena velja prepoved parcelacije 

zemljišč.
Brez odobritve za to pristojnega organa ni dovo­

ljena sprememba obstoječih kultur.
Prepovedana je vsaka gradnja objektov, ki je v 

nasprotju z parkovnim in rekreacijskim namenom te­
ga zaščitenega območja, za katerega mora biti izdela­
na ustrezna projektna dokumentacija.

Prepovedano je sekanje, obsekovanje in odstra­
njevanje gozdnega in okrasnega drevja in grmovja v 
gozdu in na negozdnih površinah tega območja.

Vse sečnje odobrava za to pristojni upravni or­
gan, odnosno zato pooblaščena gospodarska organiza­
cija, ki gospodari z gozdovi na tem območju.

Izvajanje ozelenitve in drugih del opravlja za tako 
delo strokovno usposobljena organizacija.

Prepovedano je vsako samovoljno ukrepanje, ki bi 
ogrožalo videz območja, ki je določeno s tem odlokom. 
Pri vseh ukrepih in posegih je treba upoštevati zašči­
to divjadi.

Vsak poseg v zaščiteno območje se lahko izvede le 
na osnovi varovalnih ukrepov (Uradni list SRS, št. 
7/72 — člen 13—18).

6. člen
Za kršitev določb tega odloka se uporabljajo ka­

zenske določbe zakona o varstvu narave (Uradni list 
SRS, št. 7/70).

7. člen
Odlok se objavi v Uradnem listu SRS, uporablja 

pa se od 1. januarja 1973 dalje.

St. 320-53/72-1
Ljubljana, dne 26. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana Moste-Polje 
Polde Maček 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE LJUBLJANA SISKA

1173.
Na podlagi 19., 92. in 155. člena statuta občine 

Ljubljana Šiška (Uradni list SRS, št. 18/70) je skup­
ščina občine Ljubljana Šiška na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 27. decembra 1972 
sprejela

ODLOK
o sredstvih občine Ljubljana Siska za usmerjanje 
razvoja in pospeševanje gospodarskih dejavnosti
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1. člen
Sredstva občine Ljubljana Šiška za usmerjanje 

razvoja in pospeševanje gospodarskih dejavnosti se 
vodijo na posebnem računu občine Ljubljana Šiška 
pri službi družbenega knjigovodstva, kjer se vodijo 
sredstva proračuna občine.

2. člen
Na poseben račun za usmerjanje razvoja in po­

speševanja gospodarskih dejavnosti usmerja občina 
tale sredstva:

1. sredstva bivšega občinskega investicijskega 
sklada, izločena iz kreditnega sklada Ljubljanske 
banke,

2. izločena sredstva iz občinskega proračuna, na­
menjena za intervencije v gospodarstvu (proračunski 
presežki),

3. proračunske dotacije za regrese in premije go­
spodarskim organizacijam,

4. anuitete od vrnjenih kreditov, danih v breme 
tega posebnega računa,

5. druga sredstva, določena s posebnimi predpisi.

3. člen
Sredstva posebnega računa se dajejo uporabni­

kom predvsem tako, da se zaradi ugodnejših učinkov 
združujejo s sredstvi bank. sredstvi organizacij zdru­
ženega dela, sredstvi sklada skupnih rezerv občine in 
drugimi sredstvi.

Sredstva posebnega računa se dajejo v skladu z 
drugimi predpisi o uporabi teh sredstev uporabnikom 
kot kredit ali brez obveznosti vračanja.

4. člen .
Sredstva posebnega računa se v skladu s srednje­

ročnimi programi in letnimi načrti občine Ljubljana 
Šiška uporabljajo:

1. za pospeševanje tistih gospodarskih dejavnosti, 
ki so nosilci razvoja na območju občine, pa se s svo­
jimi sredstvi ne morejo dovolj hitro razvijati;

2. za investicijska vlaganja z namenom:
— odpravljanja ozkih grl v proizvodnji,
— povečanja izvoza ob istočasnem izboljšanju de­

vizne bilance,
— povečanja zmogljivosti in izboljšanja pogojev 

sprejemanja turistov na prenočišče in hrano,
— povečanja obratnih sredstev in izboljšanja teh­

nične opremljenosti obrtno-stoj-itvenih organizacij;
3. za financiranje eventualnih tržnih intervencij, 

za regrese in premije gospodarskim organizacijam v 
skladu s posebnimi predpisi občine;

4. za sofinanciranje raziskovalnega dela v interesu 
pospeševanja gospodarstva.

5. člen
Okvirni program uporabe sredstev posebnega ra­

čuna v mejah pričakovanih sredstev sprejme svet za 
družbeni plan in finance na predlog sveta za gospodar­
stvo in pristojnih služb, potrdi pa skupščina občine.

Finančni načrt in zaključni račun posebnega ra­
čuna sprejme svet za družbeni plan in finance, potrdi 
pa ju skupščina občine.

Hkrati z zaključnim računom predloži svet skup­
ščini občine tudi poročilo o opravljenih gospodarskih 
posegih.

6. člen
S sredstvi posebnega računa razpolaga v okviru 

letnega programa in finančnega načrta svet za druž­
beni plan in finance v soglasju s svetom za gospodar­
stvo.

Sklepe v zvezi z uporabo sredstev posebnega ra­
čuna podpisuje predsednik skupščine občine.

7. člen
Za finančno in materialno poslovanje pdsebnega 

računa se uporabljajo predpisi, s katerimi je urejeno 
finančno in materialno poslovanje pri državnih orga­
nih in določila zakona o financiranju družbenopoli­
tičnih skupnosti.

Administrativno-tehnične in računovodske posle 
upravlja pristojni upravni organ občinske skupščine. 
Za opravljanje določenih poslov v zvezi s kreditnimi 
pogodbami, anuitetno službo in podobnimi zadevami 
pa se lahko pooblasti poslovna banka na podlagi skle­
njene komisijske pogodbe.

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
St. 3/1-020-18/72
Ljubljana, dne 27. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine . občine 
Ljubljana Šiška

Danilo Sbrizaj 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE 
LJUBLJANA VIČ-RUDNIK

1174.
Na podlagi 61. in 93. člena statuta občine Ljubljana 

Vič-Rudnik (Uradni list SRS, št. 16/70) in 50. člena te­
meljnega zakona o financiranju družbenopolitičnih 
skupnosti (Uradni list SFRJ, št. 31/64) je skupščina ob­
čine Ljubljana Vič-Rudnik na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 28. decembra 1972 
sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb za leto 

1973
*

1. člen
Dokler ne bo sprejet proračun občine Ljubljana 

Vič-Rudnik za leto 1973, se bodo začasno, vendar naj­
dalje tri mesece, financirale proračunske potrebe na 
podlagi trimesečnega načrta proračunskih dohodkov 
In izdatkov skladno z določili proračuna za leto 1972.

2. člen
Trimesečni načrt izdatkov ne sme presegati ene 

četrtine izdatkov proračuna občine za leto 1972.

3. člen
Dohodki in izdatki, doseženi oziroma porabljeni 

na podlagi tega odloka, so sestavni del proračunskih 
dohodkov in izdatkov občinskega proračuna za leto
1973.

4. člen
Zaradi neenakomernega priliva proračunskih do­

hodkov se za financiranje proračunskih potreb naja­
me kratkoročno posojilo pfl občinskem rezervnem 
skladu do zneska 450.000 dinarjev.

/
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Posojilo iz prejšnjega odstavka je brezobrestno 
in se mora vrniti najkasneje do 30. oktobra 1973.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 197:1 
dalje. •

St 400-36/72
Ljubljana, dne 28. decembra 1972.

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana Vič-Rudnik
Slavko Korbar, dipl. inž. 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE LOGATEC

1175.
Na podlagi 13. člena zakona o programiranju in 

financiranju graditve stanovanj (Uradni list SRS, št. 
5/72) in 96. člena statuta občine Logatec je skupščina 
občine Logatec na seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 27. novembra 1972 sprejela

ODLOK
o obveznem združevanju dela sredstev za kreditiranje 

stanovanjske graditve

1. člen
Organizacije, ki ne sklenejo družbeni dogovor za 

vezavo dela sredstev za kreditiranje 'stanovanjske gra­
ditve pri poslovni banki, ali k njemu ne pristopijo, so 
dolžne združevati 30°/o od najnižjega odstotka sredstev 
dogovorjenim s samoupravnim sporazumom za po­
trebe družbene reprodukcije in družbene pomoči v sta­
novanjskem gospodarstvu.

2. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem 

listu SRS in se uporablja od 1. januarja 1973.
Št. 010-27/72
Logatec, dne 27. novembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Logatec 

Vinko Haložan 1. r.

1176.
Na 'podlagi drugega odstavka 11. člena in 15. člena 

zakona o programiranju in financiranju graditve sta­
novanj (Uradni list SRS, št. 5/72), občinskega progra­
ma stanovanjske izgradnje in 96. člena statuta občine 
Logatec (Uradni list SRS, št. 21/71) je skupščina ob­
čine Logatec, na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 27. novembra 1972 sprejela

ODLOK ,
o določitvi najnižjega odstotka sredstev za razširjeno 
reprodukcijo in družbeno pomoč v stanovanjskem go­

spodarstvu v občini Logatec

1. člen
Organizacije združenega dela in druge samouprav­

ne organizacije, družbenopolitične in druge organiza­
cije, društva, družbenopolitične skupnosti in državni 
organi ter skupnost pokojninskega in invalidskega za­
varovanja v SR Sloveniji (v nadaljnjem besedilu: or­

ganizacije), ki niso določile s samoupravnim sporazu­
mom najpozneje 30 dni pred začetkom koledarskega 
leta, za katero se izločajo sredstva za razširjeno re­
produkcijo in družbeno pomoč v stanovanjskem go­
spodarstvu, najnižji odstotek sredstev za te namene, 
izločajo ob vsakem izplačilu osebnih dohodkov sred­
stva v te namene po stopnji 6°/o od skupnega zneska 
sredstev, iz katerih se izplačujejo prispevki iz oseb­
nega dohodka.

Ta sredstva se izločajo v sklad skupne porabe po­
samezne organizacije in se uporabljajo v skladu z do­
ločili zakona o programiranju in financiranju gradi­
tve stanovanj (Uradni list SRS, št. 5/72) in v skladu 
z določili odloka o ustanovitvi sklada za družbeno po­

lnoč v stanovanjskem gospodarstvu občine (solidar­
nostni stanovanjski sklad. Uradni list SRS, št. 51/72) 
in odloka o obveznem prispevku za družbeno pomoč 
v stanovanjskem gospodarstvu občine (Uradni list SRS. 
št. 51/1972).

2. člen
Občani, ki pri opravljanju samostojne dejavnosti 

uporabljajo dopolnilno delo drugih oseb, plačujejo 
sredstva za stanovanjsko graditev in družbeno pomoč 
v stanovanjskem gospodarstvu po 6 “/o od skupnega 
zneska izplačanih osebnih dohodkov. Ta sredstva se 
vplačujejo v solidarnostni stanovanjski sklad občine 
Logatec.

3. člen
■ Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem 

listu SRS in se uporablja od 1. januarja 1973.
Št. 010-28/72
Logatec, dne 27. novembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Logatec

Vinko Haložan 1. r.

1177.
Na podlagi 11. in 47. člena zakona o financiranju 

družbenopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni 
list SRS, št. 36/64—10/65, 40/68 in 43/70) in 96. člena 
statuta občine Logatec (Uradni list SRS, št. 21/71) je 
skupščina občine Logatec na seji občinskega' zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 20. decembra 1972 spre­
jela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu ob­

čine Logatec za leto 1972

l'. člen
1. člen odloka o proračunu občine Logatec, za leto 

1972 (Uradni list SRS, št. 10/72) se spremeni tako, da 
se glasi:

Proračun občine Logatec za leto 1972 obsega:

din
— dohodke v znesku............................... . 4.781.198
— razporejene dohodke 4.765.198 /
— nerazporejene dohodke......................... 16.000

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1972.
Št. 010-1/70.
Logatec, dne 20. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Logatec

Vinko Haložan 1. r.

I
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1178.
Na podlagi 53. člena zakona o financiranju druž­

benopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni iist 
SRS, št. 36/64, 43/67 in 40/68) in 96. člena statuta občine 
Logatec je skupščina občine Logatec na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 20. de­
cembra 1972 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb skup­

ščine občine Logatec v I. trimesečju 1973

1. člen
Dokler ne bo sprejet proračun občine Logatec za 

leto 1973, se bodo potrebe občinskih organov in drugih 
uporabnikov sredstev v I. trimesečju 1973 financirale 
na podlagi proračuna za leto 1972.

2. člen
Izdatki v I. trimesečju ne smejo presegati 25 °/o 

skupnih izdatkov izvršenih po proračunu'za leto 1972.

3. člen
Izdatki po tem odloku so sestavni del proračuna 

občine Logatec za leto 1973 in se zajamejo v zaključ­
nem računu za leto 1973.

4. člen
Svet za družbeni plan in finance je pooblaščen, da 

V primeru neenakomernega dotoka proračunskih do­
hodkov najame za nemoteno financiranje proračun- 
kih izdatkov ustrezno višino kredita iz rezervnega 
sklada.

5. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem 

listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973 dalje.
St. 010-29/72
Logatec, dne 20. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Logatec

Vinko Haložan 1. r.

1179.
Na podlagi 12. in 13. člena zakona o urbanističnem 

planiranju (Uradni list SRS, št. 16/67), 8. člena odloka 
o urbanističnem programu občine Logatec (Uradni list 
SRS, št. 11/68), 3. člena odloka o urbanističnem načrtu 
Logatca (Uradni list SRS, št. 1/69, 30/70) 96. člena sta­
tuta občine Logatec je skupščina občine na seji dne 
20. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o zazidalnem načrtu »ob Rovtarski cesti« v Dol. Lo­

gatcu

1. člen
Sprejme se zazidalni načrt »ob Rovtarski cesti« 

v Dol. Logatcu, ki zajema zazidalne otoke S 3 — del, 
S 4, 0 2, 0 3, 0 4 in NI, kar je določeno z urbanistič­
nim načrtom Logatca.

2. člen
Sprejeti zazidalni načrt vsebuje programski in teh­

nični del s pravilnikom o izvajanju zazidalnega na­
črta, ki so sestavni deli tega odloka.

3. člen
Zazidalni načrt je stalno na vpogled občanom, or­

ganom in organizacijam pri upravnem organu skup­
ščine občine Logatec, pristojen za urbanizem in pri 
pooblaščeni organizaciji s področja urbanističnega pla­
niranja.

4. člen
Izvajanje sprejetega zazidalnega načrta nadzoruje 

urbanistična inšpekcija.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
St. 010-10/71
Logatec, dne 20. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Logatec

Vinko Haložan 1. r.

1180.
Na podlagi 1., 4., 16. in 37. člena zakona o obdav­

čevanju proizvodov in storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33/72) in 96. člena statuta občine Logatec 
(Uradni list SRS, št. 21/71 in 14/72) je skupščina ob­
čine Logatec na seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 28. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov 

in od plačil za storitve na območju občine Logatec

. 1. člen
Na območju občine Logatec se uvaja posebni ob­

činski davek od prometa proizvodov in od plačil za 
storitve (v nadaljnjem besedilu: posebni občinski pro­
metni davek).

Posebni občinski prometni davek se plačuje po 
določbah zakona o obdavčevanju proizvodov in stori­
tev v prometu, po določbah zakona o posebnem repu­
bliškem davku od prometa proizvodov ter o načinu, 
po katerem občani in zasebne pravne osebe obračuna­
vajo in plačujejo davek ■ od prometa proizvodov, po 
tem odloku ter predpisih, izdanih na tej podlagi.

2. člen
Posebni - občinski davek od prometa proizvodov se 

plačuje od vsega prometa proizvodov, ki so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen od proizvodov, za katere je 
v zakonu o obdavčevanju proizvodov in storitev v 
prometu določeno, da se od njihovega prometa ne pla­
čuje posebni davek od prometa proizvodov ter od pro­
izvodov, od katerih se ne plačuje posebni republiški 
davek od prometa proizvodov ob pogojih, določenih z
republiškim zakonom.

*

3. člen
Zavezancu proizvajalcu se od posebnega občinske­

ga prometnega davka, ki bi ga moral plačati od konč­
nih izdelkov, prodanih neposredno končnim potrošni­
kom, odbije posebni občinski davek, ki ga je plačal od 
materiala za take izdelke. Temeljni in posebni občin­
ski prometni davek se odbije ob pogojih, ki jih določa 
zakon o posebnem republiškem davku od prometa pro­
izvodov za odbijanje posebnega republiškega promet­
nega davka.
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4. člen
Posebni občinski prometni davek se plačuje po 

stopnjah, določenih v tarifi, ki je sestavni del tega 
odloka.

5. člen
Posebni občinski davek od plačil za storitve se 

plačuje od plačil za storitve, ki jih opravljajo druž­
bene in zasebne pravne osebe ter občani družbenim 
in zasebnim pravnim osebam ter občanom po stop­
njah, ki so navedene v tarifi, ki je sestavni del tega 
odloka.

6. ' člen
Zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve in pla­

čujejo davek od osebnega dohodka iz obrtnih dejav­
nosti v pavšalnem letnem znesku, se odmerja v pav­
šalnem letnem znesku tudi posebni prometni davek.

Višino davka v pavšalnem letnem znesku določi 
davčna uprava na podlagi zbranih podatkov o obsegu 
in načinu poslovanja ter vrsti dejavnosti zavezanca in 
v primerjavi ter ocenitvi z zavezanci enake ali po­
dobne dejavnosti, katerim se davek od obrti odmerja 
pa dejanskem dohodku, kakor tudi na podlagi podat­
kov o višini doseženega prometa v preteklem letu.

7. člen
Za izvajanje in tolmačenje tega odloka je pristoj­

na občinska davčna uprava.

8. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o občinskem prometnem davku v občini Logatec 
(Uradni list SRS, št. 2/69, 11/69, 21/69, 4/70, 13/70, 3/71 
in 10/72).

Ta odlok začne veljati 1. januarja 1973.
St. 010-26/72
Logatec, dne 28. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Logatec

Vinko Haložan 1. r.

TARIFA

A — PROIZVODI 

Tar. št. 1
Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za končno 

potrošnjo, razen od proizvodov, za katere so v tej 
tarifi predpisane posebne stopnje ali je zanje predpi­
sana davčna oprostitev — 4 °/o.

Opomba:
1. Davek po tej tarifni številki se plačuje tudi od 

motornih vozil, ki jih uvozijo oziroma kupijo v kon­
signacijskih skladiščih občani in zasebne pravne osebe. 
Davek plača občan oziroma zasebna pravna oseba 
davčni upravi' občine, v kateri ima stalno prebivališče 
oziroma poslovni sedež. Brez dokaza o plačanem dav­
ku po tej tarifni številki, motornega vozila ni mogoče 
registrirati.

2. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki od 
rabljenih stvari, ki jih prodajajo občani neposredno 
ali po trgovskih in drugih organizacijah kot posred­
niki ali kako drugače, razen od izdelkov iz zlata in 
drugih plemenitih kovin, naravnega dragega kame­
nja in naravnih biserov in predmetov, izdelanih s takim 
kamenjem' ali biseri.

Po tej tarifni številki se plgčuje davek tudi od 
novih ali rabljenih osebnih in tovornih avtomobilov.

če se prodaja izvrši v roku dveh let od prejšnjega 
nakupa.

Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od pro­
daje poškodovanih osebnih in tovornih avtomobilov, 
katerih prodajo opravi v imenu lastnika avtomobila 
zavarovalnica po svojih predpisih na javni licitaciji. 
Tako prodajo mora lastnik avtomobila dokazati s pred­
ložitvijo zapisnika o javni licitaciji ali ustreznega do­
kazila zavarovalnice. Davek se tudi ne plača, če je 
prodaja posledica nastale trajne invalidnosti ali smrti 
lastnika avtomobila.

Davčna osnova je kupnina, če ta- ustreza prometni 
vrednosti. Če ta ne ustreza prometni vrednosti, ugo­
tovi prometno vrednost davčni organ.

Davčni zavezanec je prodajalec. Davek se plača 
davčni upravi občine, v kateri ima prodajalec stalno 
prebivališče.

Tar. št. 2
dinarjev 
za liter

Od alkoholnih pijač:
1. naravnega vina 1,50
2. penečega vina 2,50
3. naravnega žganja in medice 4,50
4. specialnih vin (desertnih, likerskih in 

aromatiziranih) ter desertnih pijač, če 
znaša nabavna cena za liter nad 12
do 15 dinarjev 5,00
nad 15 dinarjev 7,50

5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, če 
znaša nabavna cena za liter
nad 17 do 24 dinarjev 16,00
nad 24 dinarjev 22,00

v "/o od
i vrednosti

6. piva 40 %
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete

v točkah 1. do 6. 60 %

Opomba
1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz 1., 2.,

3., 4. in 5. točke te tarifne številke je litar alkoholne 
pijače; za večje ali manjše pakiranje je davek soraz­
meren davku od litra pijače.

Davčna osnova za alkoholne pijače iz 6. in 7. točke 
te tarifne številke je prodajna cena proizvajalca, uvoz­
nika, prodajalca na debelo ali prodajalca na drobno, 
ki te pijače sami porabijo ali jih prodajo končnim 
potrošnikom. Pri gostinskih organizacijah združenega 
dela in samostojnih gostincih je davčna osnova na­
bavna cena.

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače so proda­
jalci teh pijač končnim potrošnikom. Davčni zavezanci 
so tudi obrtne organizacije združenega dela, ki naba­
vijo te pijače zaradi preprodaje končnim potrošnikom 
oziroma zaradi lastne končne potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz drugega odstavka 1. točke 
opombe k tej tarifni številki je mišljena cena, izkazana 
v fakturi dobavitelja z všteto embalažo in vsemi dru­
gimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni davek se ne plačuje 
od prometa jabolčnika in medicinskih vin, če so bili 
ti proizvodi pridobljeni z naravnim alkoholnim vre­
njem, brez dodatka drugih snovi in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačami je mišljeno pivo in dru­
ge alkoholne pijače z več kot 2 % alkohola. Pri ugo­
tavljanju vrste in kakovosti posameznih alkoholnih 
pijač se ustrezno uporabljajo veljavni predpisi o kako­
vosti teh pijač.
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Tar. št. 3
Od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač, soda­

vice in mineralne vode:
1. od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač

in sodavice 10 %

Opomba
1. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki od 

mineralne vode.
2. Davčna osnova za proizvode iz te tarifne šte­

vilke je nabavna cena. Z nabavno ceno je mišljena 
cepa, izkazana v fakturi dobavitelja z všteto embalažo 
in vsemi drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračuna­
vajo kupcu.

3. Osvežilne peneče brezalkoholne pijače so pro­
izvodi, narejeni iz. raznih, v vodi ali mineralni vodi 
raztopljenih kombinacij saharoze, dekstroze, macera- 
tov rastlinskih sadežev in organskih kislin (vinske, li­
monske, jabolčne, mlečne in askorbinske), sadnih kon­
centratov (sirupov) in aromatiziranih sirupov, ki so 
jim dodana dovoljena barvila in arome (pravilnik o 
kakovosti alkoholnih pijač, piva, umetnih brezalkohol­
nih pijač in sirupov, mineralnih vod in sodavice, ledu 
in kisa).

4. Proizvajalne, trgovinske in druge organizacije 
združenega dela, ki na debelo prodajajo proizvode iz 
te tarifne številke, smejo prodajati te proizvode brez 
posebnega občinskega prometnega davka tistim samo­
stojnim gostincem, ki predložijo pri nakupu hkrati s 
pismSno naročilnico na vpogled po veljavnih predpisih 
izdano dovoljenje za opravljanje .gostinske dejavnosti.

Ti prodajalci so dolžni za vsako tako prodajo iz­
staviti fakturo in kopijo fakture pošiljati za promet 
v preteklem mesecu do desetega dne v mesecu občin­
ski skupščini, ki je izdala samostojnemu gostincu do­
voljenje, skupaj s seznamom faktur o prodanih proiz­
vodih iz te tarifne številke, v katerih morajo biti na­
vedeni osebno ime kupca-samostojnega gostinca, šte­
vilka vsake fakture in vredrfost proizvodov, prodanih 
po posamezni fakturi. Ta določba velja tudi za indi­
vidualne obrtnike — proizvajalce teh pijač, če pro­
dajajo te pijače samostojnim gostincem.

Tar. št. 4
Od alkohola (etanola) 1,00 din

Opomba
Davčna osnova je hektolitrska stopnja čistega al­

kohola.
Tar. št. 5

Od knjig, brošur, časopisov in drugih publikacij, 
od katerih se' plačuje temeljni davek od prometa pro­
izvodov — 20 °/o.

j
B — OBRTNE. STORITVE

Tar. št. 6
I. Od obrtnih storitev:
— popravljanje strojev in naprav,
— popravljanje izdelkov precizne mehanike,
— popravljanje motornih vozil,

■ — popravljanje kovinskih izdelkov za široko po­
trošnjo,

— popravljanje peči, štedilnikov, šivalnih strojev, 
kovinskega pohištva,

— popravljanje drugih kovinskih izdelkov,

— popravljanje električnih strojev, aparatov in 
naprav (popravljanje transformatorjev, električnih peči, 
razdelilnih naprav in podobno),

— popravljanje električnih gospodinjskih apara­
tov, električnih kuhalnikov, štedilnikov, aparatov za 
sušenje las in perila, hladilnikov, sesalcev za prah, 
ventilatorjev, pralnih strojev in podobno,

— popravljanje električnih in drugih telekomuni­
kacijskih naprav in delov,

— popravljanje drugih električnih aparatov in pri­
bora ter druge storitve te stroke,

— protektiranje in popravljanje plaščev (vulka- 
niziranje),

— knjigovezništvo,
— žaganje lesa,
— gradbene in montažne storitve, ki jih opravljajo 

občani in zasebne pravne osebe,
— osebne' in vse druge obrtne storitve — 10 °/o.

Opomba
Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od plačil 

za storitve: krojačev, šivilj, klobučarjev, modistin]. 
vezilj, čevljarjev, od popravljanja ortopedskih pripo­
močkov, izdelovalcev copat, brivcev, frizerjev, pediki- 
ranja, dimnikarjev, za predtiskanje tkanin, krpanje 
perila, nogavic in vreč, popravila dežnikov, uglaševa- 
nje glasbil, brušenja nožev in britvic, kovačev od pod- 
kovanja konj in živine, kolarjev, urarjev, popravil 
dvokoles in otroških vozičkov, polnjenja in obnove 
rabljenih kemičnih svinčnikov, popravljanja preprog, 
umetnega krpanja preprog, čiščenje (tudi kemično) in 
pranje ter likanje oblek in perila, čiščenje obutve, ču­
vanja lokalov in stanovanj, shranjevanja koles, prtlja­
ge in obleke (garderobe), storitve postreščkov, žaganja 
drv.

Davčna osnova je skupen znesek plačil po odbitku 
vrednosti materiala, ki ga je dal izvrševalec storitev, 
če je material v računu posebej izkazan.

C — DRUGE STORITVE 

Tar. št. 7
Od vstopnic
a) za kinematografske prireditve 5 °/o
b) za druge prireditve 10%

Opomba
1. Lastniki prostorov, v katerih je prireditev, so 

odgovorni za plačilo davka po tej tarifni številki.
2. Davek od vstopnic za prireditve iz točke b) te 

tarifne številke je treba plačati ob predložitvi vstopnic 
v žigosanje najpozneje 5 dni pred prireditvijo.

3. Prometni davek po tej tarifni številki se ne 
plača za kulturno-umetniške in telesnovzgojne (šport­
ne in telovadne nastope), prireditve, kolikor se na njih 
ne točijo alkoholne pijfiče. V primeru spora glede zna­
čaja kulturno-umetniške ali telesnovzgojne prireditve, 
odloča za ustrezno področje pristojni svet občine.

4. Za prirejanje plesnih vaj in podobnih priredi­
tev lahko občinska davčna uprava določi posebni ob­
činski prometni davek v pavšalnem znesku za celotno 
sezono prireditve.

Tar. št. 8
Od vrednosti prodanih srečk za loterijo in druge 

igre na srečo ter na vloge za javne stave, razen za 
igre na srečo in vloge za javne stave, ki jih prireja 
Jugoslovanska loterija, se plača davek po stopnji 10%.
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Opomba
1. Davčni zavezanec je prireditelj loterije oziro­

ma javne stave ali druge igre na srečo.
2. Prireditelj mora najmanj 15 dni pred žreba­

njem sporočiti davčni upravi dgn in kraj žrebanja.
3. Obračun srečk za ugotovitev skupne vrednosti 

se naredi v 15 dneh po žrebanju. Davek je treba pla­
čati v 5 dneh po obračunu na račun občine, v kateri 
je ^>ila igra na srečo.

Tar. št. 9
Od posebnih iger na srečo (rulette, chemin de 

fer, baccara simple, baccara tout va, trente et qua- 
rante, beack 71 boule in igre na slots machines 15 %

Opomba i
Davčna osnova po tej tarifni številki je skupna 

vrednost vplačil za udeležbo v posebnih igrah na 
srečo.

Davčni zavezaneo je organizacija združenega dela, 
ki ima dovoljenje za prirejanje iger na srečo.

Zavezanec mora za posebne igre na srečo voditi 
evidenco ter posebni občinski prometni davek plačati 
v 20 dneh po preteku vsakega meseca.

Tar. št. 10
Od reklam:
a) za tobačne izdelke in alkoholne pijače
b) za ostale gospodarske reklame, razen za 

reklame v radiu, televiziji in informativnem
tisku 10 %

Opomba
Davčna osnova je plačilo za objavljeno oziroma 

prikazano reklamo. Davčni zavezanec je organizacija, 
ki je prejela plačilo za objavljeno oziroma prikazano 
reklamo.

Tar. št. 11
Od plačil za prevoz potnikov in blaga, ki 

ga opravljajo občani ali zasebne pravne osebe 
z motornimi vozili in plovnimi objekti 10 %

Opomba
Davek po tej tarifni številki se plača tudi od pla­

čil za nakladanje in razkladanje, če te storitve oprav­
lja prevoznik skupaj s prevozom.

Tar. 'št. 12
Od plačil (provizij) za posredniške, agencij­

ske in komisijske storitve 15%

Opomba
Davčni zavezanec po tej tarifni številki je organi­

zacija združenega dela. občan ali zasebna pravna ose­
ba, ki prejme plačilo za posredniške, agencijske in ko­
misijske storitve. Ce občan ali zasebna pravna oseba 
prejme plačilo za te storitve od družbene pravne ose­
be, je izplačevalec dolžan obračunati in vplačati da­
vek po tej tarifni številki. •

• Tar. št. 13
Na zakupnine in podzakupnine od poslovnih zgradb 

in poslovnih prostorov, ki se uporabljajo za gospodar­
ske dejavnosti 10%.

Opomba
Davčni zavezanec je vsak zakupodajalec, razen 

občanov in zasebnih pravnih oseb, ki na tej podlagi 
dobi plačilo.

Davčna osnova je skupno plačilo v denarju ali na­
ravi ali vrednosti nasprotnih storitev.

Davek po tej tarifni številki ne plačujejo organi­
zacije združenega dela, ki jim je dajanje nepremičnin 
v zakup ali podzakup osnovna dejavnost.

SKUPŠČINA OBČINE MOZIRJE

1181.
Na podlagi 1., 4., 16. in 37. člena zakona o obdav­

čevanju proizvodov in storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33-316/72) in 128. člena statuta občine Mo­
zirje (Uradni vestnik Celje, št. 12/68 in 17/69 in Urad­
ni list SRS, št. 16/72) je skupščina občine Mozirje na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne
29. decembra 1972 sprejela*

ODLOK
o posebnem občinskem prometnem davku

1. člen
Na območju občine Mozirje se uvaja posebni ob­

činski davek od prometa proizvodov in od plačil za 
storitve.

Posebni občinski prometni davek se plačuje po do­
ločbah zakona o obdavčevanju proizvodov in storitev v 
prometu, po določbah zakona o posebnem republiškem 
davku od prometa proizvodov ter o načinu, • po kate­
rem občani in zasebne pravne osebe obračunavajo in 
plačujejo davek od prometa proizvodov po tem odlo­
ku ter predpisih, izdanih na tej podlagi.

2. člen
Posebni občinski davek od prometa proizvodov se 

plačuje od vsega prometa proizvodov, ki so name­
njeni za končno potrošnjo, razen od proizvodov, za ka­
tere je v zakonu o obdavčevanju proizvodov in storitev 
v prometu določeno, da se od njihovega prometa ne 
plačuje posebni davek od prometa proizvodov ter od 
proizvodov, od katerih se ne plačuje posebni republi­
ški davek od prometa proizvodov po pogojih, določe­
nih z republiškim zakonom.

3. člen
Zavezancu proizvajalcu se od posebnega občinske­

ga prometnega davka, ki bi ga moral plačati od končnih 
izdelkov, prodanih neposredno končnim potrošnikom, 
odbije posebni občinski davek, ki ga je plačal od ma- 
tariala za take izdelke. Temeljni in posebni občinski 
prometni davek se odbije ob pogojih, ki jih določa 
zakon o posebnem republiškem davku od prometa 
proizvodov za odbijanje posebnega republiškega pro­
metnega davka.

4. člen
Posebni občinski prometni davek se plačuje po 

stopnjah, določenih v tarifi, ki je sestavni del tega od­
loka.

5. člen
Posebni občinski davek od plačil za Storitve se 

plačuje od plačil za storitve, ki jih opravljajo druž­
bene in zasebne pravne osebe ter občani družbenim in
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zasebnim pravnim osebam ter občanom po stopnjah, 
ki so navedene v tarifi, ki je sestavni del tega odloka.

6. člen
Zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve in pla­

čujejo davek od osebnega dohodka iz obrtnih dejav­
nosti v pavšalnem znesku, se odmerja v pavšanem 
letnem znesku tudi posebni prometni davek.

.Višino davka v pavšalnem letnem znesku določi 
davčna uprava na podlagi zbranih podatkov o obsegu 
in načinu poslovanja ter vrsti dejavnosti zavezanca in 
v primerjavi ter ocenitvi z zavezanci enake ali podob­
ne dejavnosti, katerim se davek od obrti odmerja po 
dejanskem dohodku, kakor tudi na podlagi podatkov 
o višini doseženega prometa v preteklem letu.

7. člen
Z dnem. ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o občinskem prometnem davku na območju ob­
čine Mozirje (Uradni vestnik Celje, št. 25—295/70).

St. 010-55/72

Mozirje, dne 29. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Mozirje 

Jože Deberšek 1. r.

TARIFA 

A — PROIZVODI 

Tar. št. 1
Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za 

končno potrošnjo, razen od proizvodov, za ka­
tere so v tej tarifi predpisane posebne stopnje 
ali je zanje predpisana posebna oprostitev 4 °/o

Opomba

1. Davek po tej tarifni številki se plačuje tudi 
od motornih vozil, ki jih uvozijo oz. kupijo v kon­
signacijskih skladiščih občani in zasebne pravne ose­
be. Davek plača občan oz. zasebna pravna oseba davč­
ni upravi občine, v kateri ima stalno prebivališče oz. 
poslovni sedež. Brez dokaza o plačanem davku po tej 
tar. št. motornega vozila ni mogoče registrirati.

2. Ne plačuje se davek po tej tar. št. od rabljenih 
stvari, ki jih prodajajo občani neposredno ali po tr­
govinskih in drugih organizacijah kot posredniki ali 
kako drugače, razen od izdelkov iz zlata in drugih 
plemenitih kovin, naravnega dragega kamenja in na­
ravnih biserov in predmetov izdelanih s takim ka­
menjem ali biseri.

Po tej tarifni številki se plačuje davek tudi od 
novih ali rabljenih osebnih in tovornih avtomobilov, 
če se prodaja izvrši v roku 3 let od prejšnjega na­
kupa.

Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od 
prodaje poškodovanih osebnih in tovornih avtomobi­
lov. katerih prodajo opravi v imenu lastnika avto­
mobila zavarovalnica po svojih predpisih na javni 
licitaciji. Tako prodajo mora lastnik avtomobila do­
kazati s predložitvijo zapisnika o javni licitaciji ali 
ustreznega dokazila od zavarovalnice. Davek se tudi 
ne plača, če je prodaja posledica nastale trajne in­
validnosti ali smrti lastnika avtomobila.

Davčna osnova je kupnina, če ta odgovarja pro­
metni vrednosti. Če ta ne odgovarja prometni /red­
nosti, ugotovi prometno vrednost davčni organ.

Davčni zavezanec je prodajalec. Davek se plača 
davčni upravi občine, v kateri ima prodajalec stalno 
prebivališče.

Tar. št. 2

Od alkoholnih pijač kalite*
1. Naravnega vina
2. Penečega vina
3. Naravnega žganja in medice
4. Specialnih vin (desertnih, likerskih in 

aromatiziranih) ter desertnih pijač, če znaša 
nabavna cena za liter 
nad 12 do 15 din 
nad 15 dinarjev

5. Likerjev in močnih alkoholnih pijač, če 
znaša nabavna cena za liter 
nad 17 do 24 dinarjev 
nad 24 dinarjev

v % od 
vrednosti

6. piva 25 °/o
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete v

točkah od 1 do 6 35 °/o

Opomba
1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz 1., 2., 3.,

4. in 5. točke te tarife je liter alkoholne- pijače: za 
večje ali manjše pakiranje je davek sorazmeren dav­
ku od litra pijače.

Davčna osnova za alkoholne pijače iz 6. in 7. toč­
ke te tar. št. je prodajna cena proizvajalca, uvoznika, 
prodajalca na debelo ali prodajalca na drobno, ki te 
pijače sami porabijo ali jih prodajo končnim potroš­
nikom. Pri gostinskih organizacijah Združenega dela in 
samostojnih gostincih je davčna osnova nabavna cena.

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače so proda­
jalci teh pijač končnim potrošnikom. Davčni zave­
zanci so tudi obrtne organizacije združenega dela, ki 
nabavijo te pijače zaradi preprodaje končnim po­
trošnikom oz. zaradi lastne končne potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz 2. odstavka 1. točke opombe 
k tej tarifni številki je mišljena cena, izkazana v 
fakturi dobavitelja z všteto embalažo in z vsemi dru­
gimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni davpk se ne plaču­
je od prometa jabolčnika in medicinskih vin, če so 
bili ti proizvodi pridobljeni z naravnim alkoholnim 
vrenjem brez dodatka drugih snovi in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačami je mišljeno pivo in 
druge alkoholne pijače z več kot 2 °/o alkohola. Pri 
ugotavljanju vrste in kakovosti posameznih alkohol­
nih pijač se ustrezno uporabljajo veljavni predpisi o 
kakovosti teh pijač.

1.50
2.50
4.50

5.00
7,50

16,00
22,00

Tar. št. 3

Od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač, so­
davice in mineralne vode:

Od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač 
in sodavice lo °/o

Opomba

1. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki od 
mineralne vode.
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2. Davčna osnova za proizvode iz te tarifne šte­
vilke je nabavna cena. Nabavna cena je mišljena cena, 
izkazana v fakturi dobavitelja z všteto embalažo in 
vsemi drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo 
kupcu.

3. Osvežilne peneče, brezalkoholne pijače so pro­
izvodi, narejeni iz raznih, v vodi ali mineralni vodi 
raztopljenih kombinacij saharoze, dekstroze, macera- 
tov, rastlinskih sadežev in organskih kislin (vinske, 
limonske, jabolčne, mlečne in askorbinske), sadnih 
koncentratov (sirupov) in 'aromatiziranih sirupov, ki 
so jim dodana dovoljena barvila in arome (pravilnik 
o kakovosti alkoholnih pijač, piva, umetnih brezalko­
holnih pijač in sirupov, mineralnih vod in sodavice, 
ledu in kisa).

4. Proizvajalne, trgovinske in druge organizacije 
združenega dela, ki na debelo prodajajo proizvode iz 
tarifne številke, smejo prodajati te proizvode brez po­
sebnega občinskega prometnega davka samo tistim

. samostojnim gostincem, ki predložijo pri nakupu hkra­
ti s pismeno naročilnico na vpogled po veljavnih 
predpisih izdano dovoljenje za opravljanje gostinske 
dejavnosti.

Ti prodajalci so dolžni za vsako tako prodajo iz­
staviti fakturo- in kopije fakture pošiljati za promet 
v preteklem mesecu do 10. dne v mesecu občinski 
skupščini, ki je izdala samostojnemu gostincu dovo­
ljenje, skupaj s seznamom faktur o prodanih proiz­
vodih iz te tarifne številke, v katerih mora biti na­
vedeno osebno ,ime kupca samostojnega gostinca, šte­
vilka vsake fakture in vrednost proizvodov, prodanih 
po posamezni fakturi. Ta določba velja tudi za indi­
vidualne obrtnike — proizvajalce teh pijač, če pro­
dajajo te pijače samostojnim gostincem.

Tar. št. 4
Od alkohola (etanola) 1,00 din

Opomba
Davčna osnova je hektolitrska stopnja čistega al­

kohola.
Tar. št. 5

Od knjig, brošur, časopisov in drugih publi­
kacij, od katerih se plačuje temeljni davek od 
prometa proizvodov 20 °/o

B — OBRTNE STORITVE

Tar. št. 6
I. Kovinska stroka: \
1. Popravljanje strojev in naprav 10 %>
2. Popravljanje izdelkov precizne mehanike 10°/o
3. Popravljanje drugih kovinskih izdelkov 5 %

II. Elektro stroka:
4. Popravljanje električnih strojev, aparatov

in naprav (popravljanje transformatorjev, elek­
tričnih peči, razdelilnih naprav ipd.) 10 °/o

5. Popravljanje električnih gospodinjskih
aparatov, električnih kuhalnikov, štedilnikov, 
aparatov za sušenje las in perila, hladilnikov, 
sesalcev za prah, ventilatorjev, pralnih stro­
jev ipd.) 5 %

6. Popravljanje električnih in drugih tele­
komunikacijskih naprav in delov 10 °/o

7. Popravljanje drugih električnih aparatov
in pribora ter ostale storitve te stroke 10%

III. Ostale stroke:
8. Protektiranje in popravljanje plaščev

(vulkaniziranje) 5 «/„
9. Knjigovezništvo 5%
10. Žaganje lesa 10%
11. Gradbene in montažne storitve, ki jih

opravljajo občani in zasebne pravne osebe 10%
12. osebne in druge obrtne storitve 10%

Opomba

Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od 
plačil za storitve krojačev, šivilj, kovačev (razen od 
izdelave , novih vozov), kolarjev, brivcev, frizerjev, 
čevljarjev, pekov, mlinarjev, urarjev, obrtnikov, ki 
se ukvarjajo s popravili televizorjev in radio aparatov, 
obrtnikov, ki se ukvarjajo s kemičnim čiščenjem, obrt­
nikov, ki se ukvarjajo s krpanjem in pranjem oblek 
in vrtnarjev in cvetličarjev, za lastne vrtnarske in 
cvetličarske pridelke.

Davčna osnova je skupen znesek plačil po odbitku 
vrednosti materiala, ki ga je dal izvrševalec storitev, 
če je material v računu posebej izkazan.

C — DRUGE STORITVE

Tar. št. 7
Od vstopnic:
Za vse ostale prireditve razen kinemato­

grafskih 10 %

Opomba

1. Lastniki prostorov, v katerih je prireditev, so 
odgovorni za plačilo davka po tej tarifni številki.

2. Davek od vstopnic za prireditve te tarifne šte­
vilke je treba plačati ob predložitvi vstopnic v ži­
gosanje najpozneje 5 dni pred prireditvijo.

3. Prometni davek po tej tarifni številki. se ne 
plača za kulturnoumetniške in telesnovzgojne (športne 
in telovadne nastope) prireditve, kolikor se na njih ne 
točijo alkoholne pijače. V primeru spora glede zna­
čaja kulturnoumetniške, telesnoyzgojne ali druge 
prireditve, odloča za ustrezno področje pristojni svet 
občine.

Tar. št. 8
Od vrednosti prodanih srečk za loterijo in 

druge igre na srečo ter na vloge za javne stave, 
razen za igre na srečo in vloge za javne stave, 
ki jih prireja jugoslovanska loterija, se plača 
davek po stopnji 10%

Opomba
1. Davčni zavezanec je prireditelj loterije oz. jav­

ne stave ali druge igre na srečo.
2. Prireditelj mora najmanj 15 dni pred žrebanjem 

sporočiti davčni upravi dan in kraj žrebanja.
3. Obračun srečk za ugotovitev skupne vrednosti 

se naredi v 15 dneh po žrebanju. Davek je treba pla­
čati v 5 dneh po obračunu na račun občine, v kateri 
je bila igra na srečo.

Tar. št. 9
Od posebnih iger na srečo 15%
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Opomba '
Davčna osnova po tej tarifni številki je skupna 

vrednost vplačil za udeležbo v posebnih igrah na 
srečo.

Davčni zavezanec je organizacija združenega dela, 
ki ima dovoljenje za prirejanje iger na srečo.

Zavezanec mora za posebne igre na srečo voditi 
evidenco ter posebni občinski prometni davek plačati 
v 20 dneh' po preteku vsakega meseca.

Tar. št. 10
Od reklam
a) za tobačne izdelke in alkoholne pijače 20 °/o
b) za ostale gospodarske reklame, razen za

reklame v radiu, televiziji in informativnem 
tisku 10 %

Opomba '
Davčna osnova je plačilo za objavljeno oziroma 

prikazano reklamo. Davčni zavezanec je organizacija, 
ki je prejela plačilo za objavljeno oziroma prikazano 
reklamo. Prometni davek od reklam ne plača or­
ganizacija, katere dohodek od reklame je namenjen 
za humanitarne, socialne, kulturne in športne namene.

Tar. št. .11
Od plačil za prevoz potnikov in blaga, ki ga 

opravljajo občani ali zasebne pravne osebe z 
motornimi vozili in plovnimi objekti 10 °/o

Opomba
Davek po tej tarifni številki se plača tudi od pla­

čil ža nakladanje in razkladanje, če te storitve oprav­
lja prevoznik skupaj s prevozom.

Tar. št. 12
Od plačil (provizij) za posredniške, agencij­

ske in komisijske storitve 15 %
Opomba
Davčni zavezanec po tej tarifni številki je orga­

nizacija združenega dela, občan ali zasebna pravna 
oseba, ki prejme plačilo za posredniške, agencijske in 
komisijske storitve. Ce občan ali zasebna pravna, ose­
ba prejme plačilo za te storitve od družbene pravne 
osebe, je izplačevalec dolžan obračunati in vplačati 
davek po tej tarifni številki.

Tar. št. 13
Na zakupnine in podzakupnine od poslovnih 

zgradb in poslovnih prostorov, ki se uporabljajo 
za gospodarske dejavnosti 10 %>

Opomba
Davčni zavezanec je vsak zakupodajalec, razen ob­

čanov in zasebnih pravnih oseb, ki na tej podlagi 
dobi plačilo.

Davčna osnova je skupno plačilo v denarju ali 
naravi ali vrednosti nasprotnih storitev.

Davek po tej tarifni številki ne plačujejo organi­
zacije združenega dela, ki jim je dajanje nepremičnin 
v zakup ali podzakup osnovna dejavnost.

1182.
Skupščina občine Mozirje je po 64. členu zakona 

o financiranju družbenopolitičnih skupnosti v SR Slo­
veniji (Uradni list SRS, št. 36-196/64, 43-334/67, 40- 
302/68 in 43-232/70) in 85. členu statuta občine Mozirje 
(Uradni vestnik Celje, št. 12-149/68) na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 29. decembra 
1972 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o proračunu občine Mozirje 

za leto 1972

1. člen
Spremeni se 1. člen odloka o proračunu občine 

Mozirje za leto 1972 (Uradni list SRS št. 16/72) s tem, 
da se v skupnem znesku razporeditve dohodkov zvi­
šajo ali znižajo nekatere postavke, tako, da znašajo

din
razporejeni dohodki 9,385.379
nerazporejeni dohodki 247.757

7
2. člen

Ta odlok ^stopi v veljavo po objavi v Uradnem 
listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1972.

St. 010-15/72
Mozirje, dne 29. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Mozirje

Jože Đeberšek 1. r.

Pregled dohodkov iz razporeda dohodkov proračuna v občini Mozirje za leto 1972
Vrsta

dohodkov Dohodki Znesek
din

1 Davki 3,809.436
2 Prometni davek 3,846.700
3 Takse 455.000
5 Dohodki po posebnih zveznih 

predpisih 221.000
6 Dohodki organov in zavodov 786.000
7 Dopolnilna sredstva 515.000

Skupaj 9,633.136

St.
glavnega
namena

Razpored dohodkov Znesek
din

01 Izobraževanje in vzgoja 486.382
03 Kulturno-prpsvetna dejavnost 500.047
04 Socialno skrbstvo 1,513.716
05 Zdravstveno varstvo 318.743
06 Komunalna dejavnost 741.658
07 Delo državnih organov 3,504.910
08 Narodna obramba 135.000
12 Delo krajevnih skupnosti 416.598
13 Dejavnost družbenih organizacij s

in društev 380.250
14 Negospodarske investicije 847.000
16 Gospodarski posegi 447.178
17 Obveznosti po proračunu

iz preteklih let 9.807
18 Odvajanje v rezervni sklad • 84.090
19 Nerazporejeni dohodki 247.757

Skupaj 9,633.136
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1183.
Po 50. členu temeljnega zakona o financiranju 

družbenopolitičnih skupnosti (Uradni list SRS, št. 
31-426/64) in 128. členu statuta občine Mozirje (Uradni 
vestnik Celje, št. 12/68 in 17/69 in Uradni list SRS, 
št. 16/72) je skupščina občine Mozirje na seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skupnosti dne 29. decem­
bra 1972 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb 

občine Mozirje za I. trimesečje leta 1973

1. člen
Potrebe občinskih' organov in drugih uporabnikov 

proračunskih sredstev v prvem trimesečju 1973 se bo­
do do sprejetja občinskega proračuna za leto 1973, 
najdalje pa do 31. marca 1973, financirale tako, da se 
sme trošiti največ do višine ene četrtine sredstev po­
habljenih v letu 1972.

2. člen
Dohodki in izdatki po tem so sestavni del

proračuna občine za leto 1973.

čevanja in pogoje za pridobitev pravice do družbene 
pomoči. S tem odlokom se določajo tudi pogoji za pri­
dobitev Stanovanjske pravice v najemnem stanovanju, 
grajenem z delno pomočjo občinskega solidarnostne­
ga stanovanjskega sklada.

2. člen
Družbeno pomoč odobrava občinski solidarnostni 

stanovanjski sklad v skladu z določili zakona o družbe­
ni pomoči v stanovanjskem gospodarstvu in po določi­
lih tega odloka iz sredstev občinskega solidarnostnega 
stanovanjskega sklada.

3. člen
Družbena pomoč se dodeljuje:
— investitorjem, ki gradijo najemna stanovanja 

v družbeni lastnini,
— nosilcem stanovanjske pravice za delno nado­

mestitev stanarine,
— občanom, ki gradijo ali kupujejo etažno stano­

vanje ali družinsko stanovanjsko hišo, za premiranje 
varčevalnih vlog v poslovni banki za stanovanje.

3. člen
Svet za družbeni plan in finance skupščine občine 

Mozirje se pooblasti, da odloča o kratkoročnih zadol­
žitvah za kritje po predračunu občine, če dohodki ne 
bi pritekali skladno z izdatki.

4. člen
Določbe tega odloka se ustrezno uporabljajo tudi 

za začasno financiranje vzgoje in izobraževanja ter 
občinskih skladov.

5. člen
Ta odlok začne veljati 1. januarja 1973. Objavi se 

v Uradnem listu SRS.
Št. 010-48/72
Mozirje, dne 29. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Mozirje

Jože- Deberšek 1. r.

11S4.
Na podlagi 1., 2., 13., 15. in 19. člena zakona o 

družbeni pomoči v stanovanjskem gospodarstvu (Urad­
ni list SRS, št, 5-12/72) in 128. členu statuta občine 
Mozirje (Uradni vestnik Celje, št. 12/68 in 17/69 in 
Uradni list SRS, št. 16/72) je skupščina občine Mozirje 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 29. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o delni nadomestitvi stanarine in drugi družbeni 

pomoči v stanovanjskem gospodarstvu

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se ureja družbena pomoč v sta­

novanjskem gospodarstvu, ki obsega delno nadome­
stitev stanarine, kreditiranje graditve najemnih stano­
vanj v družbeni lastnini, premiranje namenskega var-

/

4. člen
Družbena pomoč je namenjena tistim občanom, 

katerih dohodki na člana gospodinjstva ne presegajo 
višine po določbah tega odloka in izpolnjujejo druge 
pogoje določene s tem odlokom.

II. POMOČ OBČANOM ZA DELNO NADOMESTITEV 
STANARINE

(
5. 9len

Delna nadomestitev stanarine je različna in je 
odvisna od premoženjskega stanja nosilca stanovanj­
ske pravice in članov njegovega gospodinjstva, od ve­
likosti stanovanja, števila članov gospodinjstva in od 
opremljenosti stanovanja.

Pravico do delne nadomestitve imajo nosilci sta­
novanjske pravice ne glede ali uporabljajo stanovanje 
v družbeni lastnini, ali v lasti občanov, če izpolnju­
jejo pogoje po določbah tega odloka. .

Pravica do delne nadomestitve stanarine pripada 
nosilcu stanovanjske pravice.

Delna nadomestitev stanarine lahko znaša največ 
60 °/o stanarine.

6. člen
Do delne nadomestitve stanarine so upravičeni tisti 

nosilci stanovanjske pravice, katerih gospodinjstva upo­
rabljajo Stanovanja, ki po površini ne presegajo na­
slednja normativa:

Število članov 
gospodinjstva

1
2
3
4 in več

površinski normativ
v m’
do 28 
do 42 
do 57 
do 66

in na vsakega nadaljnjega člana gospodinjstva do 10 
kvadratnih metrov.

Za nefunkcionalna stanovanja, ki so starejša od 
50 let, se lahko normativ površine poveča za 30%.
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7. člen
Nosilec stanovanjske pravice je upravičen do del­

ne nadomestitve stanarine, če uporablja standardno 
stanovanje, ki je po veljavnem točkovalnem sistemu 
ocenjeno do 120 točk.

Nosilec stanovanjske pravice upravičen do del­
ne nadomestitve stanarine lahko koristi stanovanje 
iznad standarda. Delna nadomestitev stanarine pa se 
prizna le od vrednosti standardnega stanovanja.

8. člen

Nosilec stanovanjske pravice je upravičen na del­
no nadomestitev stanarine, če je višina letnega dohod­
ka gospodinjstva glede na število članov gospodinjstva 
manjša od mejnih vrednosti v naslednji tabeli'znosnih 
izdatkov za stanarine.

Znosni izdatki za stanarine v % do dokazljivih dohod, gospodinjstev (DDG) v letu 1972. Izračun na bazi pred­
videnega povečanja poprečnih letnih življenjskih stroškov v razdobju 1970—1972 za 35 %

Dohodkovni
razred

Letni DDG din 1 2
Število

3
članov v

4
gospodinjstvu

5 ' 6 7 8

2.699 1,0
2.700— 5.399 8,0 2,5
5.400— 8.099 11,5 6,0 3,0
8.100—10.799. 13,7 8,5 5,5 2,2 0,6

10.800—13.499 15,5 10,4 7,1 4,1 2,1 0,5
13,500—16.199 16,5 11,4 8,5 5,3 3,4 2,1 1,0
16.200—18.899 17,6 12,5 9,5 6,3 4,5 3,3 2,2 A 1,0
18.900—21.599 18,5 13,4 10,3 7,3 5,4 4,2 3,1 2,0
21.600—24.299 19,3 14,2 n,o 8,1 6,4 5,0 4,0 2,8
24.300—26.999 20,0 14,8 n,8 9,0 7,1 5,7 4,6 3,5
27.000—29.699 20,6 15,6 12,5 9,5 7,7 6,4 5,3 4,1
29.700—32.399 21,3 16,3 13,1 10,2 8,4 7,0 5,9 4,8
32.400—35.099 22,0 16,8 13,8 10,8 8,9 7,6 6,5 5,4
35.100—37.799 22,5 ‘ 17,4 14,4 11,3 9,4 8,1 7,0 5,9
37.800—40.499 23,0 17,9 14,9 11,8 9,8 8,6 7,5 6,4
40.500—43.199 /23,6 18,4 15,3 12,2 10,3 9,0 8,0 6,8
43.200—45.899 24.0 18,8 15,7 12,7 10,8 9,5 8,4 7,3
45.900—48.599 24,3 19,1 16,1 13,1 11,2 10,0 8,8 7,7
48.600—51.299 24,7 19,6 16,5 13,4 11,6 10.3 9,2 8,1
51.300—53.999 25,0 19,9 16,8 13,8 11,9 10,6 9,5 8,4
54.000—56.699 20,2 17,2 14,1 12,2 10,9 O.S’ 8,7
56.700—59.399 20,5 17,5 14,3 12,6 11,3 10,1 9,0
59.400—62.099 20,9 17,8 14,7 12,9 11,6 10,5 9,4
62.100—64.799 21,2 18.1 15,0 13,1 11.9 10,7 9,6
64.800—67.499 21,4 18,4 15.3 13,4 12,2 11,0 9.9
67.500—70.199 21,7 18,7 15,5 13,7 12,4 11,3 10,2
70.200—72.899 22,0 19.0 15,8 13,9 12,7 11,6 10.5
72.900—75.599 22,3 19,2 16,2 14,2 13,0 11,9 10,7

tavljena na osnovi tabele za leto 1970 __ če nosilec stanovanjske pi
na ta način, da so dohodkovni razredi povečani za 
SS^/o. za kolikor se bodo predvidoma povečali življenj­
ski stroški od sredine 1970 do sredine 1972 leta. Glede 
na to tabelo izraža enako velike znosne stanarine v 
% DDG kot so bile izračunane za leto 1970.

:e ali drug član 
gospodinjstva uporablja del stanovanja v poslovne na­
mene

— če je nosilec stanovanjske pravice ali drug 
član gospodinjstva lastnik vseljivega stanovanja

— če je nosilec stanovanjske pravice ali drug član 
gospodinjstva lastnik počitniške hiše.

9. člen
Znosna letna stanarina, ki jo je nosilec stanovanjske 

pravice dolžan plačati, se izračuna tako, da se letni 
dohodek gospodinjstva pomnoži z odstotkom iz ustrez­
nega stolpca v zgornji tabeli in deli s 100.

10. člen
Ne glede na določbe 7., 8. in 9. člena tega odloka 

delna nadomestitev stanarine ne pripada nosilcem sta­
novanjske pravice v naslednjih primerih:

— če nosilec stanovanjske pravice oddaja stano­
vanje v podnajem

11. člen
Pravico do delne nadomestitve stanarine uveljav­

lja nosilec stanovanjske pravice z zahtevo, ki jo vloži 
pri občinskem solidarnostnem stanovanjskem skladu 
tiste občine, na katere območju ima stalno bivališče. 
Zahtevo mora vložiti vsako leto do 31. 1. za tekoče leto 
oz. v 30 dneh po preselitvi v drugo stanovanje.

Kolikor ne vloži zahtevka do predpisanega roka iz­
gubi pravico do delne nadomestitve stanarine.

Zahtevku 5e treba priložiti:
— potrdilo o letnem dohodku gospodinjstva za 

preteklo koledarsko leto,

/
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— potrdilo o številu članov’ gospodinjstva,
— veljavno stanovanjsko pogodbo,
— zapisnik o ocenitvi stanovanja.
Za dokazovanje višine letnih dohodkov nosile^ sta­

novanjske pravice 'in članov gospodinjstva, se nepo­
sredno uporablja 15. člen zakona o družbeni pomoči 
v stanovanjskem gospodarstvu CUradni list SRS, št. 
5/72).

12. člen
Občinski solidarnostni stanovanjski sklad mora 

o zahtevi o delni nadomestitvi stanarine odločiti v ro­
ku 30 dni po prejemu zahtevka.

Pritožbo zoper odločbo občinskega solidarnostnega 
stanovanjskega sklada vložijo nosilci stanovanjske pra­
vice v roku 15 dni po prejemu odločbe občinskega soli­
darnostnega stanovanjskega sklada.

Občinski solidarnostni stanovanjski sklad pošlje 
pritožbo pristojnemu svetu skupščine občine.

O pritožbi zoper odločbo o delni nadomestitvi sta­
narine odloči svet občinske skupščine, ki je pristojen 
za stanovanjsko gospodarstvo v roku 30 dni od dneva 
prejema pritožbe. ‘ 1 .

Delna nadomestitev za stanarino se odobrava za 
tekoče leto, šteto od prvega dneva v naslednjem me­
secu, ko je bila vložena zahteva.

13. člen
Upravičencem do delne nadomestitve stanarine bo 

sklad neposredno izplačeval subvencionirani del stana­
rine v 3-mesečnih obrokih za nazaj.

Najmanjši znesek, do katerega se delna nadome­
stitev stanarine še izplačuje je 5,00 dinarjev mesečno.

Listo upravičencev do subvencije solidarnostni 
stanovanjski sklad javno objavi.

III. KREDITIRANJE' GRADITVE NAJEMNIH STA­
NOVANJ IN POGOJI ŽA ODDAJANJE V UPORABO 
STANOVANJ, zgrajenih S POMOČJO sredstev 
OBČINSKEGA SOLIDARNOSTNEGA STANOVANJ­

SKEGA SKLADA

14. člen
Z namenom, da se pospeši gradnja najemnih sta­

novanj in zagotovi reševanje stanovanjskih vprašanj 
za potrebe družin in občanov z nižjimi dohodki, mla­
dih družin in starih ljudi, sodeluje občinski solidar­
nostni stanovanjski sklad z denarnimi sredstvi pri 
graditvi najemnih stanovanj.

Stanovanja, zgrajena s pomočjo sredstev občinske­
ga solidarnostnega stanovanjskega sklada, ne smejo 
presegati poprečne gradbene cene in poprečne oprem- 
Ijenjosti oz. poprečnega standarda stanovanj, ki so 
predpisani z odlokom občinske skupščine.

Pogoje za pridobitev in odplačilo posojila za grad­
njo najemnih stanovanj določa občinski solidarnostni 
stanovanjski sklad s splošnim aktom.

15. člen
Za stanovanja, ki so zgrajena s pomočjo sredstev 

občinskega solidarnostnega stanovanjskega sklada izda­
ja dodelitvene odločbe upravni organ občine pristojen 
za stanovanjske zadeve, na podlagi prioritetne liste, 
družinam z nižjimi dohodki, mladim družinam in sta­
rim ljudem, če. izpolnjujejo naslednje pogoje:

— da prosilec za stanovanje nima stanovanja

— da osebni dohodki prosilca in njegovih članov 
gospodinjstva ne presegajo 700 din na člana gospodinj­
stva mesečno

— dh prosilec doslej še ni imel ustrezno rešenega 
stanovanjskega vprašanja.

Prednostno pravico za pridobitev stanovanja imajo 
prosilci, ki živijo dalj časa na območju občine.

16. člen
Ne glede na določilo iz 2. alinee 15. člena tega 

odloka se stanovanja zgrajena s pomočjo sredstev ob­
činskega solidarnostnega stanovanjskega sklada odda­
jajo lahko tudi:

— mladim družinam za dobo največ 5 let,
— upokojencem za nedoločen čas, če del sredstev 

prispeva Republiška skupnost pokojninskega in inva­
lidskega zavarovanja.

17. člen
Prosilci, ki se štejejo za mlade družine, morajo 

poleg pogojev iz 15. in 16. člena tega odloka za pri­
dobitev najemnega stanovanja izpolnjevati še nasled­
nje pogoje:

— da se izkažejo s pogodbo o namenskepa varče­
vanju za nakup stanovanja ali graditev stanovanjske 
hiše,

— zagotovilo delovne ali druge organizacije, da 
bo skupno z delavcem rešila njegov stanovanjski pro­
blem v roku 5 let.

18. člen
Glede na število članov gospodinjstva, pripada 

mladim družinam in drugim prosilcem stanovanje po 
naslednjem kriteriju:

— za mlado družino in upokojence garsonjera do 
28 m2 ali enosobno stanovanje do 38 m2

— za ostale družine pa po naslednjem kriteriju:
— za eno osebo do 28 m2
— za dve osebi do 42 m2
— za tri osebe do 57 m2
— za štiri osebe do 66 m2
— in za vsakega nadaljnjega še do 10 m2.

' IV. PREMIRANJE NAMENSKEGA VARČEVANJA

19. člen
Z namenom, da se spodbudi stanovanjsko varče­

vanje za nakup stanovanja ali družinske stanovanjske 
hiše, lahko občinski solidarnostni stanovanjski sklad 
prizna iz svojih sredstev občanom, ki namensko var­
čujejo pri poslovni banki, premijo na privarčevana 
sredstva.

20. člen
Natančnejše pogoje in merila Za pridobitev premi­

je predpiše občinski solidarnostni stanovanjski sklad 
s svojim splošnim aktom v skladu z 19. in 20. členom 
zakona o družbeni pomoči v stanovanjskem gospodar­
stvu.

V. KAZENSKE DOLOČBE

21. člen
Pravna oseba, ki v potrdilu o osebnem dohodku 

nosilca stanovanjske pravice oz. članov njegovega go­
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spodinjstva navede neresnične podatke ali občan, ki 
da neresnične podatke ali neresnične izjave v zvezi z 
vloženo zahtevo za delno nadomestitev stanarine ali 
za .premiranje namenskega varčevanja, se kaznujeta 
po 24. in 25. členu zakona o družbeni pomoči .v stano­
vanjskem gospodarstvu.

Kazni po citiranih določilih izreka pristojni občin­
ski sodnik za prekrške.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

22. člen
Delna dokončna nadomestitev stanarine po določ­

bah tega odloka se uvede potem, ko stopi v veljavo 
republiški zakon o stanarinah in odlok občinske skup­
ščine o ponovni ugotovitvi vrednosti stanovanjskih 
hiš in stanovanj.

Do sprejetja odloka o ponovni ugotovitvi vrednosti 
stanovanjskih hiš in stanovanj se delna nadomestitev 
stanarine obračunava od akontacije, ki jo predpiše ob­
činska skupščina s posebnim odlokom.

23. člen
Do uveljavitve povišanja stanarin se delna nado­

mestitev stanarine za leto 1973 obračunava v višini iz 
leta 1972.

24. člen
Sredstva solidarnostnega stanovanjskega sklada 

, zbrana po določilih 26. člena zakona bodo uporabljena 
v skladu z določili omenjenega člena'.

25. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.

Št. 010-53/72-1
Mozirje, dne 29. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Mozirje

Jože Deberšek 1. r.

1185.
Na podlagi 12. in 17. člena zakona o programiranju 

in financiranju graditve stanovanj (Uradni list SRS, 
št. 5/72) in 128. členu statuta občine Mozirje (Uradni 
vestnik Celje, št. 12/68 in 17/69 in Uradni list SRS, št. 
16/72 je skupščina občine Mozirje na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 29. decembra 
1972 sprejela

ODLOK
o obveznem prispevku za družbeno pomoč v 

stanovanjskem gospodarstvu v občini Mozirje 1

1. člen
Skupščina občine Mozirje s tem odlokom uvaja 

obvezen prispevek za družbeno pomoč v stanovanj­
skem gospodarstvu (v nadaljnjem besedilu: prispevek) 
in njegovo višino.'

2. člen
Organizacije združenega dela in druge samo­

upravne organizacije, družbenopolitične in druge or­
ganizacije, društva, družbenopolitične skupnosti in dr­
žavni organi ter skupnosti pokojninskega in invalid­
skega zavarovanja v SR Sloveniji (v nadaljnjem be­
sedilu: »organizacije«), plačujejo prispevek po stop­
nji 25°/o od najnižjega odstotka sredstev, ki so ga 
organizacije v občini določile s samoupravnim spora­
zumom za potrebe razširjene reprodukcije in družbene 
pomoči v stanovanjskem gospodarstvu.

Organizacije, ki ne določijo s samoupravnim spo­
razumom najnižjega odstotka*Sredstev za potrebe raz­
širjene reprodukcije in družbene pomoči v stano­
vanjskem gospodarstvu in katerim predpiše najnižji 
odstotek sredstev za te namene občinska skupščina z 
odlokom, plačujejo prispevek po stopnji, ki je določen 
v prvem odstavku tega člena.

3. člen
Občani, ki pri opravljanju samostojne dejavnosti 

uporabljajo dopolnilno delo drugih oseb, plačujejo 
sredstva za stanovanjsko graditev in za družbeno po­
moč v stanovanjskem gospodarstvu po _ stopnji, ki jo 
določi občinska skupščina s posebnim odlokom. Ta 
sredstva se v celoti vplačujejo v solidarnostni stano­
vanjski sklad občine Mozirje.

4. člen
Občinska skupščina bo odločala o celotni ali delni 

odložitvi plačevanja prispevka na posebno zahtevo 
posamezne organizacije, ko ta izvaja sanacijski načrt 
ali izplačuje minimalne osebne dohodke.

5. člen
Prispevek po tem odloku se vplačuje v solidar­

nostni stanovanjski sklad . občine Mozirje.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.
Št. 010-56/72
Mozirje, dne 29. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Mozirje 

Jože Deberšek, 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE SEVNICA

1186.
Skupščina občine Sevnica je po 64. členu zakona 

o financiranju družbeno--političnih skupnosti v SR Slo­
veniji (Uradni list SRS, št. 36-196/64, 43-334/67 in 
40-302/68) ter 100. člena statuta občine Sevnica (Uradni 
vestnik okraja Celje, št. 35/64) na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 26. decembra 1972 
sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o proračunu občine Sevnica 

za leto 1972
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1. člen
Spremeni se 1. člen odloka o proračunu občine 

Sevnica za leto 1972 (Ur. 'list SRS, št. 19/72) in se 
glasi:

Proračun občine Sevnica za leto 1972 obsega:
— dohodke v znesku 10,884.651 din, od tega
— razporejene dohodke v znesku 10,884.651 din.

2. člen ‘
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
St. 400-10/72-3
Sevnica, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Sevnica

Marjan Gabrič 1. r.

Bilanca dohodkov iz splošnega razporeda dohodkov 
proračuna občine Sevnica po rebalansu za leto 1972

A. DOHODKI

Št. vrste 
dohodkov Dohodki

1. Davki od osebnih dohodkov
2. Davki
3. Takse
5. Dohodki po zveznih predpisih
6. Dohodki organov in drugi dohodki
7. Dopolnilna sredstva namenska 

Skupaj dohodki

B. SPLOŠNI RAZPORED DOHODKOV

St. glav. Razpored dohodkov
'namena po glavnih namenih

03 — Kulturno-prosvetna dejavnost
04 — Socialno skrbstvo
05 — Zdravstveno varstvo
06 — Komunalna dejavnost
07 — Delo državnih organov
08 — Narodna obramba
12 — Dejavnost, krajevnih skupnosti
13 — Dejavnost družbenopolitičnih organizacij
14 ■— Negospodarske‘investicije
16 — Gospodarski posegi
17 — Obveznosti iz prejšnjih let
18 — Rezervni sklad — vlaganje
19 — Nerazporejeni dohodki

Skupaj razporejeno

Znesek 
po proračunu

6,104.207
3,103.083

536.000
175.000
120.000 
510.000

10,548.290

Znesek 
po proračunu

636.545
1,997.262

911.000 
1,219.020 
4,301.257

62.000
300.000 
409.300
313.000
199.000 
88.906
91.000
20.000 

10,548.290

Znesek 
po rebalansu

6,104.207
3,181.944

536.000
175.000
120.000 
767.500

10,884.651

Znesek 
po rebalansu

628.751
2,229,762

936.000 
1,270.766 
4,330.166

62.000
300.000 
409.300
342.000
196.000 
88.906 
91.000

10,884.651

1187.
Po drugem odstavku 52. in 76. člena zakona o fi­

nanciranju družbenopolitičnih skupnosti v SR Slove­
niji (Uradni list SRS, št. 36-196/67) in 4. točke 100. 
člena statuta občine Sevnica (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 35-283/64) je občinska skupščina Sevnica ha 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne
26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju občinskih potreb v I. 

trimesečju 1973

1. člen
Potrebe občinskih organov občine Sevnica se bo­

do v I. trimesečju 1973 do sprejetja občinskega pro­
računa financirale na podlagi občinskega proračuna, 
finančnih načrtov sklada in finančnega načrta občin­
ske uprave za leto 1972.

2. člen
V omenjenem obdobju se smejo izdatki izvrševati 

do višine 25 °/o izdatkov občinskega proračuna, finanč­

nih načrtov sklada in finančnega načrta občinske 
uprave za leto 1972.

3. člen
S sredstvi, določenimi v 2. členu tega odloka se 

mora predvsem zagotoviti kritje osebnih izdatkov in 
najnujnejših materialnih izdatkov.

4. člen
V primeru neenakomernega dotoka proračunskih 

sredstev se sme za nemoteno izvrševanje izdatkov na­
jeti kratkoročno posojilo iz sredstev rezervnega sklada 
občine Sevnica.

5. člen
Izdatki po tem odloku so sestavni del proračuna, 

finančnih načrtov skladov in finančnega načrta ob­
činske uprave in se morajo prikazati v zaključnih 
računih za leto 1973.

6. člen
Določbe tega odloka se tistrezno uporabljajo tudi 

za financiranje potreb občinskih samostojnih zavodov.
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7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS. uporablja pa se od 1. januarja 1973.
St. 400-11/72-3
Sevnica, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Sevnica

Marjan Gabrič 1. r.

1188.

Na podlagi 1., 4., 16., in 37. člena zakona o obdav­
čevanju proizvodov in storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33-316/72) in 100. člena statuta občine Sev­
nica (Uradni vestnik Celje, št. 35/64) je skupščina ob­
čine Sevnica na skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovne skupnosti dne 26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o posebnem občinskem davku od proizvodov in od 

plačil za storitve

1. člen
Na območju občine Sevnica se uvaja posebni ob­

činski davek od prometa proizvodov in od plačil za 
storitev (v nadaljnjem besedilu: posebni občinski pro­
metni davek).

Posebni občinski prometni davek se plačuje po do­
ločbah zakona o obdavčevanju proizvodov in storitev v 
prometu, po določbah zakona o posebnem republiškem 
davku od prometa proizvodov ter o načinu po katerem 
občani in zasebne pravne osebe obračunavajo in pla­
čujejo davek od prometa proizvodov, po tem odloku 
ter predpisih, izdanih na tej podlagi.

2. člen
Posebni občinski davek od prometa proizvodov se 

plačuje od vsega prometa proizvodov, ki so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen od proizvodov, za katere 
je v zakonu o obdavčevanju proizvodov in storitev v pro­
metu določeno, da se od njihovega prometa ne plačuje 
posebni davek od prometa proizvodov ter od proizvo­
dov, od katerih se ne plačuje posebni republiški davek 
od prometa proizvodov ob pogojih, določenih z repu­
bliškim zakonom.

3. člen
Proizvajalcu se od posebnega občinskega davka, 

ki bi ga moral plačati od končnih izdelkov, prodanih 
neposredno končnir^i potrošnikom, odbije posebni ob­
činski prometni davek, ki ga je plačal od materiala za 
take izdelke ob pogojih, ki jih določa zakon o poseb­
nem republiškem davku od prometa proizvodov za 
odbijanje posebnega republiškega prometnega davka.

4. člen
Posebni občinski prometni davek se plačuje po 

stopnjah, določenih v tarifi, ki je sestavni del tega 
odloka.

5. člen
Posebni občinski prometni davek od prometa pro­

izvodov se ne plačuje od hlodovine, žaganega in tesa­
nega lesa.

6. člen
Posebni občinski davek od plačil za storitve se 

plačuje od plačil za storitve, ki jih opravljajo druž­
bene in zasebne pravne osebe ter občani družbenim

in zasebnim pravnim osebam ter občanom po stopnjah, 
ki so navedene v tarifi, ki je sestavni del tega odloka.

7. člen * •

Zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve in pla­
čujejo davek od osebnega dohodka iz obrtnih dejav­
nosti v pavšalnem letnem znesku, se odmerja v pavšal­
nem letnem znesku tudi posebni prometni davek.

Višino davka v pavšalnem letnem znesku določi 
davčna uprava na podlagi zbranih podatkov o obsegu 
in načinu poslovanja ter vrsti dejavnosti zavezanca in 
v primerjavi ter ocenitvi z zavezanci enake ali podob­
ne dejavnosti, katerim se davek od obrti odmerja po 
dejanskem dohodku, kakor tudi na podlagi podatkov o 
višini doseženega prometa v preteklem letu.

8. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, neha veljati 

odlok o občinskem prometnem davku (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 5/68. 11/69, 23/69).

9. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.
St. 422-25/72-4
Sevnica, dne 26. decembra 1&72

Predsednik
skupščine občine Sevnica

v Marjan Gabrič 1. r.

TARIFA

A. PROIZVODI 
Tar. št. 1

Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za končno 
potrošnjo, razen od proizvodov, za katere so v tej ta­
rifi predpisane posebne stopnje ali je zanje predpisana 
davčna oprostitev — 4 °/o.

Opomba
1. Davek po tej tarifni številki se plačuje tudi od 

motornih vozil, ki jih uvozijo oziroma kupijo v konsig­
nacijskih skladiščih občani in zasebne pravne osebe. 
Davek plača občan oziroma zasebna pravna oseba 
davčni upravi občine, v kateri ima stalno- prebivališče 
oziroma poslovni sedež. Brez dokaza o plačanem davku 
po tej tarifni številki motornega vozila ni mogoče re­
gistrirati.

2. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki od 
rabljenih stvari, ki jih prodajajo občani neposredno 
ali po trgovinskih in drugih organizacijah kot posred­
nikih ali kako drugače, razen od izdelkov iz zlata in 
drugih plemenitih kovin, naravnega kamenja in na­
ravnih biserov in predmetov, izdelanih s takim ka­
menjem ali biseri.

Tar. št. 2
Pri prodaji novih ali rabljenih osebnih in tovornih 

avtomobilov je stopnja posebnega občinskega promet­
nega davka 2 %. Davčna osnova je kupnina, če ta od­
govarja prometni vrednosti. Če ta ne odgovarja pro­
metni vrednosti, ugotovi prometno vrednost davčni 
organ.

Davčni zavezanec je prodajalec. Davek se plača 
davčni upravi občine, v kateri ima prodajalec stalno 
prebivališče.
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Tar. št. 3

Od alkoholnih pijač:
dinarjev 
za liter

1. naravno vino 1,50
2. peneče vino ' 2,50
3. naravno žganje in medica 4,50
4. specialna vina (desertna, likerskih in 

aromatiziranih) ter desertnih pijač, če 
znaša nabavna cena za liter nad 12 do
15 dinarjev 5,00
nad 15 dinarjev 7,50

5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, če 
znaša nabavna cena za liter
nad 17 do 24 dinarjev 16,00
nad 24 dinarjev 22,00

v%
vrednosti

6. piva 30 °/o
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete

v točkah 1 do 6 35 %>

Opomba:
1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz 1., 2., 3„

4. in 5 točke te tarifne številke je liter alkoholne pija­
če. Za večje ali manjše pakiranje je davek sorazme­
ren davku od litra pijače.

Davčna osnova ža alkoholne pijače iz 6. in 7. 
točke te tarifne številke je prodajna cena proizvajalca, 
uvoznika, prodajalca na debelo ali prodajalca na 
drobno, ki te pijače sami porabijo ali jih prodajajo 
končnim potrošnikom. Pri gostinskih organizacijah 
združenega dela in samostojnih gostincih je davčna 
osnova nabavna cena.

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače so proda­
jalci teh pijač končnim potrošnikom. Davčni zavezanci 
so tudi obrtne organizacije združenega dela, ki naba­
vijo te pijače zaradi preprodaje končnim potrošnikom 
oziroma zaradi lastne končne potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz drugega odstavka 1. točke 
opombe k tej tarifni številki je mišljena cena, izkaza­
na v fakturi dobavitelja z všteto embalažo in vsemi 
drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni davek se ne plačuje 
od prometa jabolčnika in medicinskih vin, če so bili 
ti proizvodi pridobljeni z naravnim alkoholnim vre­
njem, brez dodatka drugih snovi in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačami je mišljeno pivo in dru­
ge alkoholne pijače z več kot 2 %> alkohola. Pri ugo­
tavljanju vrste in kakovosti posameznih alkoholnih pi­
jač se ustrezno uporabljajo veljavni predpisi o kakovo­
sti teh pijač.

Tar. št. 4
Od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač, so­

davice.
1. Od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač in 

sodavice — 10 u/o.

Opomba:
1. Davčna osnova za proizvode iz te tarifne števil­

ke je nabavna cena. Z nabavno ceno je mišljena cena, 
izkazana v fakturi dobavitelja z všteto embalažo in 
vsemi drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo 
kupcu.

2. Osvežilne peneče brezalkoholne pijače so proiz­
vodi, narejeni iz raznih v vodi ali mineralni vodi raz­

topljenih kombinacij saharoze, dekstrize, maceratov 
rastlinskih sadežev in organskih kislin (vinske, limon­
ske. jabolčne, mlečne in askorbinske), sadnih koncen­
tratov (sirupov) in aromatiziranih sirupov, ki so jim 
dodana dovoljena barvila in arome (pravilnik o ka­
kovosti alkoholnih pijač, piva, umetnih brezalkohol­
nih pijač in sirupov, mineralnih vod in sodavice, ledu 
in kisa).

3. Proizvajalne, trgovske in druge organizacije 
združenega dela, ki na debelo prodajajo proizvode iz 
te tarifne številke, smejo prodajati te proizvode brez 
posebnega občinskega prometnega davka samo tistim 
samostojnim gostincem, ki predložijo pri nakupu hkra­
ti s pismeno naročilnico na vpogled po veljavnih pred­
pisih izdano dovoljenje za opravljanje gostinske de­
javnosti.

Ti prodajalci so dolžni za vsako tako prodajo iz­
staviti fakturo in kopije fakture pošiljati za promet v 
preteklem mesecu do desetega dne v mesecu občinski 
skupščini, ki je izdala samostojnemu gostincu dovolje­
nje, skupaj s seznamom faktur o prodanih iz te tarifne 
številke, v katerih morajo biti navedeni osebno ime 
kupca — samostojnega gostinca, številka vsake fakture 
in vrednost proizvodov, prodanih po posamezni fak­
turi. Ta določba velja tudi za individualne obrtnike — 
proizvajalce teh pijač, če prodajajo te pijače samo­
stojnim gostincem.

Tar. št. 5

Od alkohola (etanola) — 1,00 din.

Opomba:
Davčna osnova je hektolitrska stopnja čistega 

alkohola.

Tar. št. 6

Od knjig, brošur, časopisov in drugih publikacij, 
od katerih.se plačuje temeljni davek od‘prometa pro­
izvodov: 20%>.

B. OBRTNE STORITVE 

Tar. št. 7

I. K o v i n s k a stroka:
1. popravljanje strojev in naprav , 10 °/o
2. popravljanje izdelkov precizne mehanike 10 %>
3. popravljanje motornih vozil 10 %>
4. popravljanje peči, štedilnikov, šivalnih

strojev, kovinskega pohištva 5 %
5. popravljanje drugih kovinskih izdelkov 10 %

II. Elektro stroka:
6. popravljanje električnih strojev, apara­

tov in naprav (popravljanje transforma­
torjev, električnih peči, razdelilnih na­
prav in podobno 10 °/o

7: popravljanje električnih in gospodinjskih 
aparatov, električnih kuhalnikov, štedil­
nikov, aparatov za sušenje las in perila, 
hladilnikov, sesalcev za prah, ventila­
torjev, pralnih strojev in podobno 5 °/o

8. popravljanje električnih in drugih tele­
komunikacijskih naprav in delov 10 °/o
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9. popravljanje drugih električnih aparatov
in pribora ter ostale storitve te stroke 10 °/o

III. Ostale stroke:

10. protektiranje in popravljanje plaščev
(vulkaniziranje) 5 %>

11. knjigovezništvo 5 °/o
12. žaganje lesa 10 °/o
13. gradbene in montažne storitve, ki jih

opravljajo občani in zasebno pravne osebe 10 °/o
14. osebne in druge obrtne storitve 10 %

Opomba:
Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od pla­

čil za storitve: krojačev, šivilj, klobučarjev, modistinj, 
vezilj, čevljarjev, od popravljanja ortopedskih pripo­
močkov, izdelovalcev copat, brivcev, frizerjev, pedi- 
kiranja, dimnikarjev, za predtiskanje tkanin, krpanje 
perila, nogavic in vreč, popravila dežnikov, uglaševa- 
nja glasbil, brušenja nožev in britvic, kovačev, podko- 
vanja konj in živine, kolarjev, urarjev, popravil dvo­
koles in otroških vozičkov, polnjenja in obnove rab­
ljenih kemičnih svinčnikov, popravljanja preprog, 
umetnega krpanja preprog, pranja ter likanja oblek in 
perila, čiščenje obutve, čuvanja lokalov in stanovanj, 
shranjevanja koles, prtljage in obleke (garderobe), sto­
ritve postreščkov, žaganja drv.

Davčna osnova je skupen znesek plačil po odbit­
ku vrednosti materiala, ki ga je dal izvrševalec sto­
ritev, če je material v računu posebej izkazan.

Prav tako so oproščeni plačila davka od storitev 
lastniki gozdov, ki na podlagi odkazila gospodarske 
organizacije, ki gospodari z gozdovi, posekajo tehnični 
les za domačo porabo in ga dajo v razrez, do 2 m3 v 
enem koledarskem letu.

Za dohodke pristojen organ občinske skupščine 
lahko oprosti plačila davka od storitev po tej tarifni 
številki tiste zavezance, ki les podarijo za javne na­
mene, ali ga uporabijo za lastne in druge potrebe v 
primerih elementarnih nesreč.

Davčna osnova je skupen znesek plačil po odbitku 
vrednosti materiala, ki ga je dal izvrševalec storitev, 
če je material v računu posebej izkazan.

Tar. št. 8'
Od vrednosti prodanih srečk za loterijo in druge 

igre na srečo ter na vloge za javne stave, razen za 
igre na srečo in vloge za javne stave, ki jih prireja 
Jugoslovanska loterija, se plača davek po stopnji — 
10 °/o.

Opomba:
1. Davčni - zavezanec je prireditelj loterije oziroma 

javne stave ali druge igre na srečo.
2. Prireditelj mora najmanj 15 dni pred žrebanjem 

sporočiti davčni upravi dan in kraj žrebanja.
3. Obračun srečk za ugotovitev skupne vrednosti 

se naredi v 15 dneh po žrebanju. Davek je treba pla­
čati v 5 dneh po obračunu na račun občine, v kateri 
je bila igra na srečo.

Tar. št. 9
Od plačil za prevoz potnikov in blaga, ki ga 

opravljajo občani ali zasebne pravne osebe z motor­
nimi vozili in plovnimi objekti — 10 %>.

Opomba:
Davek po tej tarifni številki se plača tudi od pla­

čil za nakladanje in razkladanje če te storitve opravlja 
prevoznik skupaj s prevozom.

Tar. št. 10
Od plačil (provizij) za posredniške, agencijske in 

komisijske storitve — 15 0/o.
/

Opomba:
Davčni zavezanec po tej tarifni številki je organi­

zacija združenega dela, občan ali zasebna pravna ose­
ba, ki prejme plačilo za posredniške, agencijske in ko­
misijske storitve. Če občan ali zasebna pravna oseba 
prejme plačilo za te storitve od družbene pravne ose­
be, je izplačevalec dolžan obračunati in vplačati davek 
po tej tarifni številki.

1189.
Na podlagi 12. in 17. člena zakona o programira­

nju in financiranju graditve stanovanj (Uradni list 
SRS, št. 5/72) in 100. člena statuta občine Sevnica je 
skupščina občine Sevnica na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 26. decembra 1972 spre­
jela

ODLOK
o obveznem prispevku za družbeno pomoč v
stanovanjskem gospodarstvu v občini Sevnica

1. člen
Občinska skupščina Sevnica s tem odlokom uvaja 

obvezen prispevek za družbeno pomoč v stanovanj­
skem gospodarstvu (v nadaljnjem besedilu: prispevek) 
in njegovo višino.

, 2. člen
Organizacije združenega dela in druge samouprav­

ne organizacije, družbenopolitične skupnosti in druge 
organizacije, društva iri državni organi ter skupnost 
pokojninskega in invalidskega zavarovanja v SR Slo­
veniji (v nadaljnjem besedilu: organizacije) plačujejo 
prispevek po stopnji 25 °/o od najnižjega odstotka sred­
stev, ki so ga organizacije v občini določile s samo­
upravnim sporazumom za potrebe razširjene repro­
dukcije in družbene pomoči v stanovanjskem gospo­
darstvu.

Organizacije, ki ne določijo s samoupravnim spo­
razumom najnižjega odstotka sredstev za potrebe raz­
širjene reprodukcije in družbene pomoči v stanovanj­
skem gospodarstvu in katerim predpiše najnižji od­
stotek sredstev za te namene občinska skupščina z od­
lokom, plačujejo prispevek po stopnji, ki je določena 
v prvem odstavku tega člena.

3. člen

Občani, ki pri opravljanju samostojne dejavnosti 
uporabljajo dopolnilno delo drugih oseb, plačujejo 
sredstva za stanovanjsko graditev in za družbeno po­
moč v stanovanjskem gospodarstvu po stopnji, ki jo 
določi občinska skupščina s posebnim odlokom. Ta 
sredstva se v celoti vplačujejo v solidarnostni stano­
vanjski sklad občine Sevnica.
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4. člen
Občinska skupščina bo odločala o celotni ali delni 

odložitvi plačevanja prispevka na posebno zahtevo po­
samezne organizacije, ko ta izvaja sanacijski načrt 
ali izplačuje minimalne osebne dohodke.

5. člen
Prispevek po tem odloku se vplačuje v solidar­

nostni stanovanjski sklad občine Sevnica.

6. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem 

listu SRS in se uporablja od 1. januarja 1973.
St. 420-7/72-3
Sevnica, dne 26. decembra 1972. '

Predsednik
skupščine občine Sevnica

Marjan Gabrič 1. r.

/

1180.
Na podlagi drugega odstavka 11. člena in 15. člena 

zakona o programiranju in financiranju graditve sta­
novanj (Uradni list SRS, št. 5/72), občinskega progra­
ma stanovanjske izgradnje in 100. člena statuta občine 
Sevnica je skupščina občine - Sevnica na seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skupnosti dne 26. decembra 
1972 sprejela

ODLOK
o določitvi najnižjega odstotka sredstev za razširjeno 

reprodukcijo in družbeno pomoč v stanovanjskem 
gospodarstvu v občini Sevnica

1. člen
Organizacija združenega dela in druge samouprav­

ne organizacije, družbenopolitične in druge organiza­
cije, društva, družbenopolitične skupnosti in državni 
organi ter skupnost pokojninskega in invalidskega za­
varovanja v SR Sloveniji (v nadaljnjem besedilu: or­
ganizacije), ki niso določile s samoupravnim sporazu­
mom najpozneje 30 dni pred začetkom koledarskega 
leta, za katero se izločajo sredstva za razširjeno re­
produkcijo in družbeno pomoč v stanovanjskem go­
spodarstvu, .najnižji odstotek sredstev za te namene 
izločajo ob vsakem izplačilu osebnih dohodkov sred­
stva v te namene po stopnji 6 °/o od skupnega zneska 
sredstev, iz katerih se izplačujejo prispevki iz oseb­
nega dohodka. V primeru sprememb bruto osnov na­
sproti letu 1972 se ta °/o ustrezno spremeni. Sklep o 
tem sprejme zbor delovnih skupnosti občine Sevnica.

Ta sredstva se izločajo v sklad skupne porabe 
posamezne organizacije in se uporabljajo v skladu z 
določili zakona o programiranju in financiranju gra­
ditve stanovanja (Uradni list SRS, št., 5/72) in v skladu 
z določili odloka o ustanovitvi sklada za družbeno po­
moč v stanovanjskem gospodarstvu občine Sevnica in 
odloka o obveznem prispevku za družbeno pomoč v 
stanovanjskem gospodarstvu občine Sevnica.

2. člen
Občani, ki pri opravljanju samostojne dejavnosti 

uporabljajo dopolnilno delo drugih oseb, plačujejo 
sredstva za stanovanjsko graditev in družbeno pomoč 
v stanovanjskem gospodarstvu po stopnji 6 % od skup­

nega zneska izplačanih osebnih dohodkov. Ta sredstva 
se vplačujejo v Solidarnostni stanovanjski sklad ob­
čine Sevnica.

3. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem listu 

SRS in se uporablja od 1. januarja 1973 dalje.
St. 36-8/72-1
Sevnica, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Sevnica 

Marjan Gabrič 1. r.

1191.
Na podlagi 13. člena zakona o programiranju in 

financiranju graditve stanovanj (Uradni list SRS, št. 
5-11/72) in na podlagi 100. člena statuta občine Sevni­
ca je skupščina občine Sevnica na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 26. decembra 
1972 sprejela

ODLOK
o obveznem združevanju dela sredstev za kreditiranje 

stanovanjske graditve na območju občine Sevnica

1. člen
Organizacije združenega dela in druge samouprav­

ne organizacije družbenopolitične in druge organizaci­
je, društva, družbenopolitične skupnosti in državni 
organi (v' nadaljnjem besedilu: organizacije), ki niso 
sklenile družbenega dogovora o vezavi sredstev pri 
poslovni banki za kreditiranje stanovanjske graditve 
ali k njemu naknadno niso pristopile, so dolžne zdru­
ževati pri poslovni banki' 20 °/o sredstev od najnižjega 
odstotka sredstev 'dogovorjenega s samoupravnim spo­
razumom o izločanju in usmerjanju sredstev za sta­
novanjsko graditev, rekonstrukcijo in družbeno pomoč 
v stanovanjskem gospodarstvu.

2. člen
Organizacije katere niso podpisale samoupravnega 

sporazuma o izločanju in usmerjanju sredstev za sta­
novanjsko graditev, rekonstrukcijo in družbeno po­
moč v stanovanjskem gospodarstvu so dolžne združe­
vati pri poslovni banki 25 °/o od sredstev, ki jih določa 
odlok o določitvi najnižjega odstotka sredstev za raz­
širjeno reprodukcijo in družbeno pomoč v stanovanj­
skem gospodarstvu na območju občine Sevnica.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973 
dalje.

St. 402-40/72-3
Sevnica, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Sevnica 

Marjan Gabrič L r.
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1192.
Na podlagi 4. člena zakona o programiranju in 

financiranju graditve stanovanj (Uradni list SRS, št. 
5/72) in 100. člena statuta občine Sevnica je skupščina 

■ občine Sevnica na šeji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o ustanovitvi solidarnostnega stanovanjskega sklada 

občine Sevnica

1. člen
Z namenom, da se zagotovi načelo vzajemnosti in 

solidarnosti, socialna varnost do uvajanja ekonomskih 
odnosov v stanovanjskem gospodarstvu občanom z 
nižjimi dohodki, starim ljudem in mladim družinam 
posebno družbeno pomoč, ustanovi občina solidarnostni 
stanovanjski sklad.

Ime sklada je: Solidarnostni stanovanjski sklad 
občine Sevnica (v nadaljnjem besedilu: sklad).

2. člen
Sklad je pravna oseba. Za obveznosti sklada od­

govarja sklad z vsemi svojimi sredstvi.

3. člen
Sklad ima svoj statut.
Statut sklada podrobneje ureja zlasti tole:

) — določa delovno področje organov upravljanja in
komisij,

— določa način uveljavljanja družbene pomoči iz 
sredstev solidarnostnega stanovanjskega sklada,

— določa način sprejemanja letnega finančnega 
programa, zaključnega računa in poročila o poslovanju 
sklada,

— določa način sprejemanja programa za dajanje 
družbene pomoči iz sredstev sklada,

— določa način obveščanja javnosti o delu organov 
upravljanja in o poslovanju sklada, •

— ureja druga vprašanja, ki imajo pomen za po­
slovanje sklada.

Statut sklada sprejme upravni odbor najpozneje 
dva meseca po ustanovitvi, potrdi pa ga skupščina 
občine Sevnica.

4. člen
Organ upravljanja sklada je upravni odbor.
Mandatna doba članov upravnega odbora je 4

leta.
5. člen

Upravni odbor šteje 17 članov.
Organizacije, ki zagotavljajo sredstva skladu, iz­

volijo člane upravnega odbora sklada po naslednji 
tabeli:

1. Metalna Krmelj
2. Obrat Lisce Krmelj
3. Bife Krmelj
4. Klavnica Krmelj
5. Osnovna šola Krmelj
6. Osnovna šola Šentjanž
7. Osnovna šola Tržišče 2 člana ,
8. Kopitarna _ 1 člana
9. Jutranjka ’ 2 člana

10. Stilles 1 člana
11. Jugotanin
12. GG obrat Sevnica 1 člana
13. Lisca Sevnica

14. Tovarna konstrukcij 3 člane
15. KK Zasavje
16. Veterinarska postaja
17. Gostinsko podjetje
18. Komunalno 

stanovanjsko podjetje
19. Merx — poslovalnica Sevnica 1 člana
20. Trgovsko podjetje
21. PTT Novo mesto
22. PTT Trbovlje
23. Prodajalna Borovo
24. Elektro Celje
25. ONPZ Bohor
26. AMD Sevnica
27. Prodajalna Peko
28. Prodajalna Elektrotehna
29. Servis Petrol
30. Prodajalna Tobak
31. Prodajalna Semenarna 1 člana
32. Gramat Trbovlje
33. ZŽTP Ljubljana 1 člana V
34. Poklicna lesna šola
35. Osnovna šola Blanca
36. Osnovna šola Boštanj
37. Osnovna šola Sevnica
38. TIS Sevnica
39. Dom Impoljca
40. Dom v Loki
41. Zavod za zaposlovanje
42. Zdravstveni dom
43. Lekarna
44. Občinsko sodišče
45. SDK, exp. Sevnica
46. Ljubljanska banka, 

exp. Sevnica
47. Občinska konferenca
( ZMS Sevnica . 1 člana

Po enega člana upravnega odbora imenuje še:
1. Občinska skupščina
2. Občinska konferenca SZDL
3. Občinski sindikalni svet 1 člana
4. Občinski odbor 

združenja ZB NOV
5. Občinski odbor 

društva upokojencev
6. Krajevne skupnosti Sevnica,

Boštanj, Krmelj 1 člana
7. Občani, ki pri opravljanju

samostojne dejavnosti uporabljajo 
dopolnilno delo drugih oseb 1 člana

Postopek in način izvolitve članov upravnega od­
bora določi statut sklada.

Upravni odbor sklada ima predsednika in namest­
nika predsednika.

6. člen

Upravni odbor sklada ima zlasti tele pristojnosti:
— sprejema statut in druge splošne akte sklada,
— sprejema v skladu z 8. členom zakona o pro­

gramiranju in financiranju stanovanjske graditve 
srednjeročni program sklada,

— sprejema letni finančni program sklada in letno 
poročilo z zaključnim računom sklada,

— voli predsednika in namestnika predsednika 
upravnega odbora sklada,

i
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— imenuje komisije upravnega odbora sklada,
— daje pripombe in predloge ter obravnava letno 

poročilo o realizaciji programa raziskav s področja 
komunalnega in stanovanjskega gospodarstva,

— določa poslovne stroške za poslovanje sklada,
— sklepa o oročanju sredstev sklada pri poslovnih 

bankah in drugih oblikah združevanja sredstev za 
gradnjo najemnih stanovanj,

— sklepa o vseh drugih zadevah iz pristojnosti 
sklada.

7. člen
Sredstva sklada so:
— obvezni prispevek za družbeno pomoč v stano­

vanjskem gospodarstvu, ki ga predpiše občinska skup­
ščina s posebnim odlokom,

— neporabljena sredstva, zbrana na podlagi za­
kona o prispevku za graditev stanovanj za udeležence 
NOB ter anuitete iz posojil odobrenih iz sredstev tega 
prispevka,

— neporabljena sredstva na posetmem računu 
sredstev za subvencioniranje stanarin,

— namenska sredstva družbenopolitičnih skup­
nosti, _ ;

— sredstva, ki jih za namene sklada prostovoljno 
vložijo organizacije, skupnost pokojninskega in in­
validskega zavarovanja ter občani,

— krediti poslovnih bank na podlagi oročitve 
sredstev solidarnostnega stanovanjskega sklada,

— drugi dohodki.

8. člen
Sredstva sklada se uporabljajo:
a) za gradnjo najemnih stanovanj v družbeni 

lastnini za določene občane,
b) za delno nadomestitev stanarin nosilcem stano­

vanjske pravice,
c) za premiranje namenskega varčevanja za sta­

novanja,
č) za raziskovalno delo v komunalnem in stano­

vanjskem gospodarstvu,
d) za kritje poslovnih stroškov sklada. 9 10 11

9. člen
Merila za uporabo sredstev iz b) in č) točke 8. čle­

na tega odloka predpiše občinska skupščina s poseb­
nim odlokom. Pogoje za pridobitev in odplačilo posojil 
v smislu 8. člena tega odloka predpiše sklad s svojim 
splošnim aktom. \

10. člen
Obseg posamezne oblike družbene pomoči določi 

sklad s srednjeročnim programom in z vsakoletnim 
finančnim programom. Finančni program sprejema 
upravni odbor sklada za vsako poslovno leto, srednje­
ročni program pa v skladu s srednjeročnim progra­
mom razvoja stanovanjskega gospodarstva občine 
Sevnica. K finančnemu programu sklada in k srednje­
ročnemu programu daje soglasje skupščina občine 
Sevnica.

11. člen
Zaključni račun in letno poročilo sklada sprejme 

upravni odbor in ga predloži v potrditev skupščini 
občine Sevnica. Zaključni račun in letno poročilo 
sklada predloži upravni odbor sklada vsem, ki vpla­
čujejo sredstva za družbeno pomoč v solidarnostni sta­
novanjski sklad in rezultate poslovanja javno raz­
glasi.

12. člen
Administrativna, finančna ter upravna in strokov­

no tehnična opravila opravlja sklad Komunalno stano- ‘ 
vanjsko podjetje Sevnica.

13. člen
Odredbodajalec za izvrševanje finančnega načrta 

sklada je predsednik upravnega odbora sklada, oziro­
ma oseba, ki jo za to pooblasti upravni odbor.

14. člen
Prve volitve upravnega odbora sklada razpiše 

skupščina občine Sevnica na predlog pristojnega sveta.

15. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973 
dalje.

St. 402-41/72-1
Sevnica, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Sevnica 

Marjan Gabrič 1. r.

1193.
Na podlagi 1., 2., 13., 15. in 19. člena zakona o 

družbeni pomoči v stanovanjskem gospodarstvu (Urad­
ni list SRS, št. 5-12/72) in na podlagi 100. člena statu­
ta občine Sevnica, je skupščina občine Sevnica na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 26. 
decembra 1972 sprejela

ODLOK
o delni nadomestitvi stanarine in drugi družbeni po­

moči v stanovanjskem gospodarstvu

I. SPLOSNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se ureja družbena pomoč v stano­

vanjskem gospodarstvu, ki obsega delno nadomestitev 
stanarine, kreditiranje graditve najemnih stanovanj v 
družbeni lastnini, premiranje namenskega varčevanja 
in pogoje za pridobitev pravice do družbene pomoči. 
S tem odlokom se določajo tudi pogoji za pridobitev 
stanovanjske pravice v najemnem stanovanju, graje­
nem z delno pomočjo občinskega solidarnostnega sta­
novanjskega sklada.

2. člen
Družbeno pomoč odobrava občinski solidarnostni 

stanovanjski sklad v skladu z določili zakona o družbe­
ni pomoči v stanovanjskem gospodarstvu in po določi­
lih tega odloka iz sredstev občinskega solidarnostnega 
stanovanjskega sklada.

3. člen

Družbena pomoč se dodeljuje:
— investitorjem, ki gradijo najemna stanovanja v 

družbeni lastnini,
— nosilcem stanovanjske pravice Za delno nado­

mestitev stanarine,
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— občanom, ki gradijo ali kupujejo etažno stano­
vanje ali družinsko stanovanjsko hišo, za premiranje 
varčevalnih vlog v poslovni banki za stanovanje.

4. člen
Družbena pomoč je namenjena tistim občanom, 

katerih dohodki na člana gospodinjstva ne presegajo 
višine po določbah tega odloka in izpolnjujejo cJrugc 
pogoje določene s tem odlokom.

II. POMOČ OBČANOM ZA DELNO NADOMESTITEV 
STANARINE

uporabljajo stanovanja, ki 
slednjega normativa:

Število članov 
gospodinjstva

1
2
3
4 ali več

po površini ne presega na-

Površinski 
normativ v m!

do 28 
do 42 
do 57 
do 66

in na vsakega nadaljnjega člana gospodinjstva do 10 
kvadratnih metrov.

Za nefunkcionalna stanovanja, ki so starejša od 50 
let, se lahko normativ površine poveča za 40 ,/o.

5. člen
Delna nadomestitev stanarine je različna in je od­

visna od premoženjskega stanja nosilca stanovanjske 
pravice in članov njegovega gospodinjstva, od veliko­
sti stanovanja, števila članov gospodinjstva in od opre­
mljenosti stanovanja.

Pravico do delne nadomestitve imajo nosilci sta­
novanjske pravice ne glede ali uporabljajo stanovanje 
v družbeni lastnini; ali v lasti občanov, če' izpolnjujejo 
pogoje po določbah tega odloka.

Pravica do delne nadomestitve stanarine pripada 
nosilcu stanovanjske pravice.

Delna nadomestitev stanarine znaša lahko največ 
do 50% stanarine.

6. člen
Do delne nadomestitve stanarine so upravičeni ti­

sti nosilci stanovanjske pravice, katerih gospodinjstva

7. člen

Nosilec stanovanjske pravice je upravičen do delne 
nadomestitve stanarine, če uporablja standardno stano­
vanje, ki je po veljavnem točkovalnem sistemu ocenje­
no do 140 točk.

Nosilec stanovanjske praviče upravičen do delne 
nadomestitve stanarine, lahko koristi stanovanje iznad 
standarda. Delna nadomestitev stanarine pa se prizna 
le od vrednosti standardnega stanovanja.

8. člen

Nosilec stanovanjske pravice je upravičen na del­
no nadomestitev stanarine, če je višina letnega dohod­
ka gospodinjstva glede na število članov gospodinjstva 
manjša od mejnih vrednosti v naslednji tabeli znosnih 
izdatkov za stanarine.

Dohodek 
gospodinjstva 

letno din

Število članov gospodinjstva 
1 2 3 4 5 6
Stopnja obremenitve gospodinjstva s stanarino 

obveznost) izražena v odstotkih

7 8
(znosna

2.000 1,0
2.001— 4.000 8,0 2,5
4.001— 6.000 11,5 0,0 3,0
6.001— 8.000 13,7 8,5 5,5 2,2 0,6
8.001—10.000 15,5 10,4 7,1 4,1 2,1 0,5

10.001—12.000 16,5 11,4 8,5 5,3 • 3,4 2.1 1.0 1,0
12.001—14.000 12,5 9,5 6,3 4,5 5,3 2,2 1,0
14.001---16.000 13,4 10.3 7,3 5,4 4,2 3,1 2,0
16.001—18.000 14,2 11,0 8,1 6.4 5,0 4,0 2.8
18.001—20.000 11,8 9,0 7,1 5,7 4,6 3,5
20.001—22.000 12,5 9,5 7,7 6,4 5,3 '4,1
22.001—24.000 13,1 10,2 8,4 7,0 5,9 4.8
24.001—20.000 10.8 8,9 7,6 6,5 5,4
26.001—28.000 11,3 9,4 8,1 7.0 5.9
28.001—30.000 11,8 9,8 8.0 7,5 6.4
30.001—32.000 10,3 9,0 8,0 6,8
32.001—34.000 10,8 9.5 ' 8.4 7.3
34.001—36.000 11,2 10,0 .8,8 7,7
36.001—38.000 10,3 9,2 8,1
38.001—40.000 10,6 9.5 8.4
40.001—42.000 10,9 9.8 8,7
42.001—44.000 10,1 9.0
44.001—46.000 10,5 9,4
46.001—48.000 10,7 9,6
48.001—50.000 11,0 9,9
50.001—52.000 10,2
52.001—54.000 10,5
54.001 in več 10,7
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Znosna letna stanarina, ki jo je nosilec stanovanj­
ske pravice dolžan plačati, se izračuna tako, da se 
letni dohodek gospodinjstva pomnoži z odstotkom iz 
ustreznega stolpca v zgornji tabeli in deli s 100.,

9. člen
Ne glede na določbe 7. in 8. člena tega odloka 

delna nadomestitev stanarine ne pripada nosilcem 
stanovanjske pravica v naslednjih primerih:

— če nosilec stanovanjske pravice oddaja stano­
vanje v podnajem,

— če nosilec stanovanjske pravice ali drug član 
gospodinjstva uporablja del stanovanja v poslovne 
namene,

— če je nosilec stanovanjske pravice ali drug član 
gospodinjstva lastnik vseljivega stanovanja, počitni­
ške hiše.

. ' 10. člen
Pravico do delne nadomestitve stanarine uveljav­

lja nosilec stanovanjske pravice z zahtevo, ki jo vloži 
pri občinskem solidarnostnem stanovanjskem skladu 
tiste občine, na katerem območju ima stalno bivališče. 
Zahtevo mora vložiti vsako leto do 31. 1. za tekoče 
leto, oziroma v 30 dneh po preselitvi v drugo stano­
vanje.

Zahtevku je treba priložiti:
— potrdilo o letnem dohodku gospodinjstva za 

preteklo koledarsko leto,
— potrdilo.o.številu članov gospodinjstva,
— veljavno stanovanjsko pogodbo,
— zapisnik o ocenitvi stanovanja.
Za dokazovanje višine letnih dohodkov nosilca 

stanovanjske pravice in članov njegovega gospodinj­
stva, se neposredno uporablja 15. čleri zakona o druž­
beni pomoči v stanovanjskem gospodarstvu (Uradni 
list SRS, št. 5/72).

11. člen
Občinski solidarnostni stanovanjski sklad mora o 

zahtevi o delni nadomestitvi stanarine določiti v roku 
30 dni po prejemu zahtevka.

Pritožbo zoper odločbo občinskega solidarnostnega 
stanovanjskega sklada vložijo nosilci stanovanjske 
pravice v roku 15 dni po prejemu odločbe občinskega 
solidarnostnega stanovanjskega sklada.

Občinski solidarnostni stanovanjski sklad pošlje 
pritožbo pristojnemu svetu skupščine občine.

O pritožbi zoper odločbo o delni nadomestitvi sta­
narine odloči svet občinske skupščine, ki je pristojen 
za stanovanjsko gospodarstvo v roku 30 dni od dneva 
prejema pritožbe.

Delna nadomestitev za stanarino se odobrava za 
dobo enega leta, šteto od prvega dneva v naslednjem 
mesecu, ko je bila vložena zahteva. 12

12. člen
Upravičencem do delne nadomestitve stanarine bo 

sklad neposredno izplačeval subvencionirani del sta­
narine v 3-mesečnih obrokih za nazaj.

Najmanjši znesek, do katerega se delna nadome­
stitev stanarine še izplačuje je 5.— dinarjev.

Listo upravičencev do subvencije solidarnostni 
stanovanjski sklad javno objavi. - '

III. KREDITIRANJE GRADITVE NAJEMNIH
STANOVANJ IN POGOJI ZA ODDAJANJE 

V UPORABO STANOVANJ, ZGRAJENIH 
S POMOČJO SREDSTEV OBČINSKEGA 

SOLIDARNOSTNEGA STANOVANJSKEGA SKLADA

13. člen
Z namenom, da se pospeši gradnja najemnih sta­

novanj in zagotovi reševanje stanovanjskih vprašanj 
za potrebe družin in občanov z nižjimi dohodki, mla­
dih družin in starih ljudi, sodeluje občinski solidar­
nostni stanovanjski sklad z denarnimi sredstvi pri 
graditvi najemnih stanovanj.

Stanovanja, zgrajena s pomočjo sredstev občin­
skega solidarnostnega stanovanjskega sklada, ne smejo 
presegati povprečne gradbene cene in povprečne 
opremljenosti oziroma povprečnega standarda stano- . 
vanj, ki so predpisani z odlokom občinske skupščine.

Pogoje za pridobitev in odplačilo posojila za grad­
njo najemnih stanovanj določa občinski solidarnostni 
stanovanjski sklad s splošnim aktom.

14. člen
Za stanovanja, ki so zgrajena s pomočjo sredstev 

občinskega solidarnostnega stanovanjskega sklada iz­
daja dodelitvene odločbe upravni organ občine pri­
stojen za stanovanjske zadeve, na podlagi prioritetne 
liste, družinam z nižjimi dohodki, mladim družinam 
in starim ljudem, če izpolnjujejo naslednje pogoje:

— da prosilec za- stanovanje nima stanovanja,
— da osebni dohodki prosilca in njegovih članov 

gospodinjstva ne presegajo 700 dinarjev pa člana go­
spodinjstva mesečno,

— da prosilec doslej še ni imel ustrezno rešenega 
stanovanjskega vprašanja.

Prednostno pravico za pridobitev stanovanja ima­
jo prosilci, ki živijo dalj časa na območju občine.

15. člen
Ne glede na določila iz 2. alinee 14. člena tega 

odloka se stanovanja zgrajena s pomočjo sredstev ob­
činskega solidarnostnega stanovanjskega sklada od­
dajajo lahko tudi:

— mladim družinam ra dobo največ 5 let,
— upokojencem za nedoločen ča$, če del sredstev 

prispeva republiška skupnost pokojninskega in inva­
lidskega zavarovanja.

16. člen
Prosilci, ki se štejejo za mlado družino, morajo 

poleg pogojev iz 14. in 15. člena tega odloka za prido­
bitev najemnega stanovanja izpolnjevati še naslednje 
pogoje:

— da se izkažejo s pogodbo o namenskem varče­
vanju za nakup stanovanja ali graditev stanovanj­
ske hiše,

— zagotovilo delovne ali druge organizacije, da 
bo skupno z delavcem rešila njegov stanovanjski pro­
blem v roku 5 let.

17. člen
Glede na število članov gospodinjstva, pripada 

mladim družinam in drugim prosilcem stanovanje po v 
naslednjem kriteriju:

V
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— za mlado družino in upokojence garsonjera do 
28 m2 ali enosobno stanovanje do 38 m2,

— za ostale družine po naslednjem kriteriju:
— za eno osebo do 28 m2
— za dve osebi do 42 m2
— za tri osebe do 57 m2
— za štiri osebe do 66 m2

in za vsakega nadaljnjega še do 10 m2.

IV. PREMIRANJE NAMENSKEGA VARČEVANJA

18. člen
Z namenom, da se spodbudi stanovanjsko varče­

vanje za nakup stanovanja ali družinske stanovanjske 
hiše, lahko občinski solidarnostni stanovanjski sklad 
prizna iz svojih sredstev občanom, ki namensko var­
čujejo pri poslovni banki, premijo na privarčevana 
sredstva.

19. člen
Natančnejše pogoje in merila za pridobitev pre­

mije predpiše občinski solidarnostni, stanovanjski 
sklad s svojim splošnim aktom v skladu z 19. in 20. 
členom zakona o družbeni pomoči v stanovanjskem 
gospodarstvu.

V. KAZENSKE DOLOČBE

20. člen
Pravna oseba, ki v potrdilo o osebnem dohodku 

nosilca stanovanjske pravice oziroma članov njegove­
ga gospodinjstva navede neresnične podatke ali občan, 
ki da neresnične podatke ali neresnične izjave v zvezi 
z vloženo zahtevo za delno nadomestitev stanarine ali 
za premiranje namenskega varčevanja, se kaznujeta po
24. in 25. členu zakona o družbeni pomoči v stano­
vanjskem gospodarstvu.

Kazni po citiranih določilih izreka pristojni ob­
činski sodnik za prekrške. v

<»
VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

21. člen
Delna nadomestitev stanarine po določbah tega 

odloka se uvede potem', ko stopi v veljavo republiški 
zakon o stanarinah in odlok občinske skupščine o po­
novni ugotovitvi vrednosti stanovanjskih hiš in sta­
novanj.

22. člen
V - . "

Sredstva solidarnostnega stanovanjskega sklada
zbrana po določilih 26. člena zakona bodo uporabljena 
v skladu z določili omenjenega člena.

23. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
Št. 36-9/72-3
Sevnica, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
• ' skupščine občine Sevnica

Marjan Gabrič 1. r.

1194.
Skupščina občine Sevnica je po 43. členu zakona 

o razlastitvi in prisilnem prenosu pravice uporabe 
(Uradni list SRS, št. 27/72) in 100. členu statuta obči­
ne Sevnica na seji občinskega zbora in zbora delov- 
sti dne 26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o povprečni gradbeni ceni in povprečnih stroških 
komunalnega urejanja zemljišč v občini Sevnica

1. člen
S tem odlokom se določa povprečna gradbena ce­

na in povprečni stroški za komunalno urejanje zem­
ljišč, po katerih se v letih 1972 in 1973 določa od­
škodnina za razlaščena stavbna zemljišča.

2. člen
Poprečna gradbena cena znaša 2700 dinarjev 

za m2.
Poprečni stroški komunalnega urejanja zemljišča 

znašajo 18 °/o od vrednosti zgradbe.
)

3. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok 

o poprečni gradbeni ceni in povprečnih stroških ko­
munalnega urejanja stavbnih zemljišč v občini Sev­
nica (Uradni list SRS,'št. 47-929/71).

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
Št. 38-21/72-1
Sevnica, dne 26. decembra 1972. ^

Predsednik
skupščine občine Sevnica 

Marjan Gabrič 1. r.

1195.
Na podlagi 13. člena zakona o stanarinah (Uradni 

list SRS, št. 50/72) in 100. člena statuta občine Sevni­
ca je skupščina občine Sevnica na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 26. decembra 
1972 sprejela

ODLOK
o določitvi akontacije na nove stanaiine 

v občini Sevnica

1. člen
Do ugotovitve vrednosti stanovanjskih hiš in sta­

novanj po določilih zakona o ugotovitvi vrednosti 
stanovanjskih hiš in stanovanj (Uradni list SRS, št. 
50-378/72) plačujejo v občini Sevnica imetniki stano­
vanjske pravice akontacije na novo stanarino.

.2. člen
Akontacije na novo stanarino se določijo tako. da 

se stanarine iz decembra 1969 povečajo za 70 'Vo. Viši­
no akontacije ugotovi Komunalno stanovanjsko pod­
jetje Sevnica.
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3. člen
Pravico do delne .nadomestitve stanarine po dolo­

čitvi akontacij po tem odloku uveljavlja imetnik sta­
novanjske pravice pri občinskem solidarnostnem skla­
du tiste občine, na katerem območju ima stalno pre­
bivališče, po določilih odloka o delni nadomestitvi 
stanarine in drugi družbeni pomoči v stanovanjskem 
gospodarstvu.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se po odmrznitvi stana­
rin po zveznih predpisih.

Št. 36-10/72-1
Sevnica, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Sevnica

Marjan Gabrič 1. r.

1196.
Na podlagi 53. člena zakona o starostnem zavaro­

vanju kmetov (Uradni list SRS, št, 13-133/72) in 100. 
člena statuta občine Sevnica je skupščina občine Sev­
nica na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o določitvi pogojev In kriterij za socialno ogroženost 
kmetov-borcev za pridobitev pravice do varstvenega 

dodatka

' 1. člen
Dokler ne bo med občinskimi skupščinami v SR 

Sloveniji sklenjen dogovor o pogojih in kriterijih za 
socialno ogroženost po določbah 53. člena zakona o 
starostnem zavarovanju kmetov, se bodo v občini Sev­
nica za ugotovitev socialne ogroženosti kmetov-borcev 
kot pogoj za pridobitev pravice do varstvenega do­
datka uporabljale določbe zakona o vojaških vojnih 
invalidih d invalidskem dodatku (Uradni list SRS. št. 
27-205/68. 21-125/70 'in 49-371/72).'

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem listu SRS. uporablja pa se od 1. janu­
arja 1973.

Št. 59-11/72-2
Sevnica, dne 26, decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Sevnica

Marjan Gabrič 1. r.

1197i
Na podlagi 12. in 13. člena zakona o urbanističnem 

planiranju (Uradni list SRS. št. 16/67 in 27/72) in 100. 
člena statuta občine Sevnica (Uradni vestnik okraja 
Celje. št. 35/64) je občinska skupščina Sevnica na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 26. 
decembra 1972 sprejela

ODLOK
o dopolnitvi odloka o urbanističnem načrtu 

mesta Sevnica

1. člen
Odlok o urbanističnem načrtu mesta Sevnica, ob­

javljen v skupščinskem Dolenjskem listu št. 1/69 se 
dopolni, kakor sledi.

2. člen
1. člen se dopolni z novim odstavkom, ki glasi:
Sprejme se dopolnitev urbanističnega načrta za

ureditveno območje mesta Sevnica, ki ga je izdelal ur­
banistični zavod Projektivni atelje Ljubljana pod št. 
1605 julija 1972.

3. člen
2. člen se spremeni in glasi:
Ureditveno območje mesta Sevnice obsega mesto 

Sevnica, naselje Šmarje, Eoštanj, Dol. Boštanj in Rad­
na — del.

4. člen
4. člen se dopolni s členom 4 a, ki glasi:
Urbanistični načrt mesta Sevnica obsega naslednjo 

urbanistično dokumentacijo:
— urbanistični program Sevnice, izdelan po urba­

nističnem zavodu Projektivni atelje Ljubljana št. pro­
jekta 592 in projektivnem biroju Region Brežice št. 
projekta 442/U-68,

— dopolnitev urbanističnega načrta za ureditveno 
območje mesta Sevnica, ki ga je izdelal Projektivni 
atelje Ljubljana pod št. 1605 julija 1972.

Dopolnilni urbanistični načrt vsebuje tekstualno 
iri grafično dokumentacijo o družbenem in ekonom­
skem razvoju ureditvenega območja mesta Sevnica.

Meje ureditvenega območja mesta Sevnica so raz­
vidne iz karte v merilu 1:2500, ki je sestavni del tega 
odloka.

Dopolnitev urbanističnega načrta je zašnovana na 
spremembi lokacije cestnega moštu prek reke Save ter 
potreb razvoja mesta Sevnica in naselij Šmarje, Bo-
štanja, Dok Boštanja in Radne.*

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
Št. 350-7/72-3
Sevnica, dne 26. decembra 1972.

Predsednik
skupščine 'Občine Sevnica 

Marjan Gabrič 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE SLOVENSKE KONJICE 
1198.

Skupščina občine Slovenske Konjiče je po 64. členu 
zakona o financiranju družbenopolitičnih skupnosti v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36-196/64, 43-334/67 
in 40-302/68) in 116. členu statuta občine Slovenske Ko­
njice (Uradni vestnik Celje, št. 13-154/70) na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o proračunu občine siovensKe 

Konjice za leto 1972

1. člen
V odloku o proračunu občine Slovenske Konjice za 

leto 1972 (Uradni list SRS, št. 13-284/72) se 1. člen spre­
meni in se glasi:
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»Proračun občine Slovenske Konjice za leto 1972 
obsega dohodke, ki znašajo skupaj 11,017.637 din,

od tega:
— prispevek za uporabo mestnega zemljišča 700.000 

dinarjev,
— razporejeni dohodki v znesku 10,317.637 din.«

2. člen
Pregled zvišanja in znižanja dohodkov občinskega 

proračuna za leto 1972 ter zvišana in znižana razpo­
reditev dohodkov, sta zajeta v bilanci proračuna ob­
čine Slovenske Konjice za leto 1972, ki je sestavni del 
splošnega dela proračuna.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 400-15/72-1
Slovenske Konjice, dne 26. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Slovenske Konjice
f Franjo Tepej, dipl. inž. 1. r.

1199.
Skupščina občine Slovenske Konjice je po 52., 107. 

in 109. členu zakona o financiranju družbenopolitičnih 
skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36-196/64, 
43-33/67 in 40-302/68) ter 116. členu statuta občine 
Slovenske Konjice (Uradni vestnik Celje, št. 13-154/70) 
na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju potreb občine Slovenske 

' Konjice za prvo trimesečje 1973

1. člen
Potrebe občinskih organov in drugih uporabnikov 

proračunskih sredstev v prvem trimesečju 1973 se 
bodo od sprejetja občinskega proračuna za leto 1973, 
najdalje pa do 31. marca 1973 financirale tako, da se 
sme uporabiti toliko sredstev, kolikor je bilo soraz­
merno porabljenih v istem obdobju po proračunu ob­
čine za leto 1972, vendar največ četrtina dohodkov, 
ki so bili razporejeni (planirani) v proračunu za leto 
1972.

2. člen
Izdatki po tem odloku so sestavni del proračuna 

občine za leto 1973.
3. člen

Svet za finance in proračun skupščine občine se 
pooblasti, da odloča o kratkoročnih zadolžitvah za krit­
je izdatkov po proračunu občine, če dohodki ne bi pri­
tekali skladno z realizacijo.

4. člen
Določbe tega odloka se ustrezno uporabljajo tudi 

za začasno financiranje samoupravnih interesnih skup­
nosti in občinskih skladov za tisto vire dohodkov skup­
nosti in skladov, ki se vsako leto določajo z občinskim 
proračunom.

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 400-16/72-1
Slovenske Konjice, dne 26. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Slovenske, Konjice 
Franjo Tepej, dipl. inž. 1. r.

1200.

Skupščina občine Slovenske Konjice je po 116. čle­
nu statuta občine Slovenske Konjice (Uradni vestnik 
Celje, št. 13-154/70) v zvezi z 59. členom zakona o ob­
davčenju proizvodov in storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33-314/72) na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 26. decembra 1972 spre­
jela

ODLOK
o podaljšanju veljavnosti odloka o občinskem promet­

nem davku

1. člen
Dokler ne bo sprejet občinski odlok o obdavčenju 

proizvodov in storitev na območju občine Slovenske 
Konjice po 4. točki 59. člena zakona o obdavčenju pro­
izvodov in storitev v prometu (Uradni, list SFRJ, št. 
33-314-72), najdalje pa do 31. januarja 1973, se podalj­
ša veljavnost odloku o občinskem prometnem davku 
(Uradni list SRS, št. 9-264/71 s popravkom v Uradnem 
listu SRS, št. 13/71 in s spremembami in dopolnitvami, 
ki so objavljene v Uradnem listu SRS, št. 13-283/72 in 
27-624/72).

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa ,se od 1. januarja 
1973.

St. 422-7/72-1
Slovenske Konjice, dne 26. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Slovenske Konjice 
Franjo Tepej, dipl. inž. 1. r.

1201.
Skupščina občine Slovenske Konjice je po 6., 12. 

in 117. členu zakona o javnih cestah (Uradni list SRS, 
št. 51-288/71) in 116. členu statuta občine Slovenske 
Konjice (Uradni vestnik Celje, št. 13-154/70) na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti, 
dne 26. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o lokalnih in nekategoriziranih cestah v občini Slo­

venske Konjice

I. SPLOŠNE določbe

1. člen
S tem odlokom se na območju občine Slovenske 

Konjice določa način upravljanja in gospodarjenja z
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lokalnimi in nekategoriziranimi cestami ter dosedanje 
ceste IV. reda glede na gospodarski in družbeni pomen, 
ki ga imajo za promet razvrstijo v kategoriji »lokalne 
ceste« I. kategorije, lokalne ceste II. kategorije in ne­
kategorizirane ceste.

2. člen
Za lokalne ceste I. in II. kategorije po tem odloku, 

se štejejo ceste, ki povezujejo med seboj kraje v občini 
in občinski teritorij s sodenjimi Občinami ter služijo 
potrebam lokalnega prometa in izpolnjujejo tehnične 
pogoje po zakonu o javnih cestah.

V prvo kategorijo so razvrščene ceste, ki niso bile 
kategorizirane kot ceste II. reda z republiškim pred­
pisom, v II. kategorijo pa ostale ceste; ki so že doslej 
bile razvrščene kot ceste IV. reda.

3. člen

Nekategorizirane ceste po tem odloku, so krajevne 
ceste v naselju in ceste, ki povezujejo naselje z za­
selki, dve naselji med seboj ali naselje s kategorizira­
nimi javnimi cestami in ne izpolnjujejo tehničnih po­
gojev za kategorizacijo, ulice, trgi, javne poti, dovozne 
ceste in druge prometne površine, ki so splošnega po­
mena za javni promet na območju posamezne krajevne 
skupnosti.

* 4. člen
Lokalne in nekategorizirane ceste se.gradijo, vzdr­

žujejo, uporabljajo in uživajo pravno varstvo po določ­
bah republiškega zakona o javnih cestah.

Lokalne in nekategorizirane ceste na občinskem 
območju nadzoruje občinski inšpektor za ceste.

Za namene, ki presegajo tehnično zmogljivost se 
smejo lokalne in nekategorizirane ceste uporabljati le 
z dovoljenjem upravljavca, ter ob pogojih in. na način, 
ki ga sporazumno določita upravljalec in uporabnik.

Uporabnik je dolžan upravljavcu povrniti škodo, 
ki nastane na cesti zaradi uporabe v smislu prejšnjega 
odstavka tega člena.

5. člen
Sredstva za vzdrževanje in gradnjo lokalnih in ne­

kategoriziranih cest se oblikujejo iz virov, ki so dolo­
čeni v zakonu o javnih cestah ter iz sredstev prora­
čuna občine, določenih za te namene.

Ce zbrana sredstva ne zadoščajo za vzdrževanje in 
gradnjo lokalnih in nekategoriziranih cest, lahko ob­
činska skupščina oziroma krajevna skupnost vpeljeta 
plačevanje krajevnega samoprispevka.

Sredstva za ceste se zbirajo v občinskem komunal­
nem skladu, ter se.s finančnim načrtom razdelijo za 
potrebe lokalnih cest in za potrebe nekategoriziranih 
cest. II.

II. UPRAVLJANJE IN GOSPODARJENJE
Z LOKALNIMI IN NEKATEGORIZIRANIMI 

CESTAMI

"■ 6. člen

Z lokalnimi cestami na občinskem'območju uprav­
lja in gospodari občinski komunalni sklad, ustanovljen - 
z odlokom občinske skupščine Slovenske 'Konjice o 
združitvi občinskih skladov (Uradni vestnik Celje, ,št. 
9-105/70).

7. člen

Organ upravljanja komunalnega sklada je upravni 
odbor sklada, ki šteje devet članov.

Člane upravnega odbora sklada imenuje občinska 
skupščina iz vrst predstavnikov krajevnih skupnosti 
in občanov, ki so lastniki prevoznih sredstev.

Mandatna doba članom upravnega odbora komu­
nalnega sklada traja štiri leta.

8. člen
Pri upravljanju in gospodarjenju z lokalnimi ce­

stami občinski komunalni sklad:
— izdela in predloži skupščini občine osnutek sred­

njeročnega in dolgoročnega programa za vzdrževanje, 
rekonstrukcijo in modernizacijo ter gradnjo lokalnih 
cest;

— sprejema letne programe za vzdrževanje, re­
konstrukcijo in gradnjo lokalnih cest;

— skrbi za zimsko cestno službo v skladu z ob­
činskim odlokom;

— skrbi za ustrezen priliv sredstev za potrebe 
cestnega gospodarstva in za krepitev njegove material­
ne osnove;

— sprejema letni finančni načrt in zaključni ra­
čun sklada;

— obravnava vprašanja, ki so splošnega pomena 
za ceste v občini;

’— opravlja druge naloge, določene v zakonu o jav­
nih cestah in drugimi predpisi ter s statutom sklada.

Statut sklada sprejme upravni odbor sklada, po­
trdi pa občinska skupščina.

9. člen
Občinski komunalni sklad poverja dela na vzdrže­

vanju kategoriziranih lokalnih cest za to usposobljeni 
delovni organizaciji ali s sklenitvijo pogodbe ali pa 
organizira za to lastno strokovno tehnično službo. Lo­
kalne ceste II. kategorije lahko prenese sklad v uprav­
ljanje in vzdrževanje krajevni skupnosti, mora pa ji 
hkrati zagotoviti zato potrebna sredstva.

10. člen
Nekategorizirane ceste in javne poti upravljajo in 

vzdržujejo krajevne skupnosti vsaka na svojem ob­
močju. Krajevna skupnost lahko s pogodbo prenese 
vzdrževanje nekategoriziranih cest in javnih poti, ki 
jih je dolžna sama vzdrževati na ustrezno delovno 
organizacijo.

Poljske in gozdne poti in ceste upravljajo in vzdr­
žujejo zainteresirane delovne organizacije in občani, ki 
so uporabniki teh cest in poti.

Dovozne ceste in poti do kamnolomov in gramoznic 
in drugih objektov vzdržujejo lastniki oziroma uporab­
niki kamnolomov in gramoznic oziroma objektov.

Krajeva skupnost določi, katere fizične in pravne 
osebe so dolžne vzdrževati posamezne ceste in poti iz 2. 
in 3. odstavka tega člena in lahko odredi tudi druge 
ukrepe glede vzdrževanja teh cest in poti.

III. DOLOČITEV LOKALNIH 
IN NEKATEGORIZIRANIH CEST NA OBMOČJU 

OBČINE

11. člen
Glede na določila L, 2. in 3. člena tega odloka se 

javne ceste na občinskem območju, ulice, trgi, javne 
poti, dovozne ceste in druge prometne površine, ki so 
splošnega pomena za javni promet, razvrstijo in sicer:
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I. lokalne ceste I. kategorije so:

St.
ceste odeeP Ime ceste — potek Priključek Dolžina

km
1 367 Vitanje—Fužine—Strmec—Višnja vas 1/6

na gozdno
3,350

2 1/6 2efie—Zreče—Boharina cesto
na gozdno

6,175

3 2 Zreče—Gorenje cesto 4,100
4 345 Stare Slemene—Sojek—Črešnice . 1/6 4,000
5 337 Ponikva—Loče—Križni vrh 388 9,243
6 5 Petelinjek—Sp. Grušovje—Preloge 1/6 2,565

II. lokalne ceste II. kategorije so:

St.
ceste °dceP Ime ceste — potek Priključek Dolžina

km
12 1 Vitanje—Brezen (do cerkve Sv. Anton) na gozdno 

cesto 1,040
13 od gozdne Trebuhin j a—Lah — 1,900

ceste na gozdno
17 367 Vitanje—Tuniška kapela—Krenkerjeva žaga cesto

na gozdno
1,600

20 367 Skutnikova koča—Ljubnica—Sv. Vid cesto 4,900
21 20 Hudomal—Bukova gora ___ 1,310
22 23 Vravar—Koklič (v Ljubnici) 20 1,700
23 367 Prevalje—Ljubnica—Sp. Zazjal—Loška gora _ 3,100
24 367 Stranice—Zaburk—Brški travnik _ 2,400
25 1/6 Stranice—Lipa 26 1,490
26 1/6 Stranice—Gornja vas—Lipa 367 1,550
27 1/6 Stranice—Osnovna šola (vezna cesta) 367 0,530
28 1/6 Stranice—Lindek na gozdno 

cesto 1,000
29 1/6 Stranice—Ribogojnica—Bukovlje — 1,320
30 1/6 Stranice—Buko vi j e _ 1,070
31 32 Skomarje—Jelenko Jože _ 0,600
32 od gozdne Skomar j e—pokopališče do poka-

ceste pališča 0,650
33 od gozdne Resnik—Osnovna šola do cerkve 0,700

ceste
34 33 Resnik—Repnik — 0,800
35 od gozdne Resnik—Kumar—Pitrof — 0,700

ceste
36 3 Koroška vas—Planina na gozdno 

cesto 1,200
37 3 Gorenj e—Lokva—Boharina — 1,020
38 3 Črešnova—Bezovj e — 1,650
39 3 Crešnova—Zlakova — 1,300
43 367 Stranice—Križevec—Nova Dobrava 44 2,580
46 2 Zreče—Zibenrajh — 1,430

2 48 Sp. Zreče—Rađana vas—Dobrava pri Konjicah 2 2,240
49 48 Rađana vas—Gračič—Barbara 343 2,700
50 2 Sp. Zreče—Dobrava pri Konjicah 48 0,780
51 4 Sojek—Kamna gora—Konjiška gora na gozdno 

cesto 3,000
52 1/6 Žeče—Vrhovlje — 2,130
53 51 Sojek—Borovje — 0,600
54 1/6 Zeče—Zg. Preloge 55 0,870
55 56 Konjice—Zg. Preloge—Vrhovlje — 2,950
56 1/6 Konj ice—Polene — 2,400
ol 1/6 Zeče—Sp. Preloge (Ulipi—Gruntner) 48 2,070
58 57 Dobrava—Gabrovije (Zajc—Einfalt) — 1,420
59 150 Dobrava—Gabrovije (Godec—Kukovič) _ 0,920
60 343 Konjice—Škalce—Gabrovije — 3,150
61 62 Gabrovnik—Strtenik do naselja 0,950
62 343 Vešenik—Gabrovnik—Bezina 343 2,510
63 62 Vešenik—Gabrovnik 66 1,310
64 149 Prevrat—Golič (z odcepom v smeri Potnik) 66 1,420
65 66 Brdo—Gabrovnik — 0,360
66 1/6 Golič—Brdo—Pobrež 343 2,610
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St.
ceste Odcep Ime ceste — potek Priključek Dolžina

km
67 68 Brdo—Tepanje 1/6 2,100
68 66. Brdo—Tepanjski vrh 1/6 2,340
69 1/6 Dobrnež—Tepanjski vrh—Tepanje 1/6 1,860
70 1/6 Tepanje—Novo Tepanje — 0,300
71 1/6 Tepanje—Brdo (do Brečkota) 69 0,500
73 126 Konjice—Breg—Nova vas—Konjiška vas 337 3,640
74 337 Konjiška vas—Prežigal—Tepanjski vrh 1/6 . 2,270
75 73 Nova vas—Sp. Pristava—Draža vas 345 1,590
76 337 Žička gorica—Nova vas 75 0,300
77 345 Marguč—Leskovar (v naselju Draža vas) 345 0,480
78 345 Draža vas—Zafošt — 0,570
79 345 Draža vas—Perovec 84 0,870
80 1/6 Tepanje—Perovec (do Hajd Franca) — 0,670
83 1/6 Sp. Grušovje—Tajna—Perovec 84 3,660
84 345 Petelinj ek—Brezje—Perovec—Draža vas 6 3,150
85 5 Brezje—Kolačno—Kohle 6 2,500
86 345 Draža vas—Podob—Koble 5 1,970
87 5 Cesta na Breg pri Ločah — 0,450
88 5 Ličenca—Sp. Grušovje 6 1,700
89 5 Ličenca—Prepuže—Vrhole 1/6 0,630
90 5 Ličenca—Transformator (pri Lažetu)— — 0,500
91 5 Ličenca—Čreta — 2,500
92 . 7 Zg. Laže—Sele 93 0,600
93 7 Jernej—Ponevnik—Zg. Laže—Stara vas 337 3,620
95 7 Jernej—Marinška vas—Zbelovo 337 3,500
96 5 Kravj ek—Festunge—Koble 97 1,500
97 5 Opekarna—Kravjek 96 0,850
98 337 Mlače—Pogled—Kravjek 96 0,980
99 96 Mlače—Kravjek 100 1,500

100 337 Mlače—Prah 337 0,720
101 338 Prevole—Pečica 0,360
102 337 Sp. Laže—Podpeč — 0,650
103 104 Zbelovska gora—Dole — 1,140
104 337 Zbelovo—Prenoždvor • — • 1,270
105 337 Zbelovo—Stari grad — 0,600
106 5 Lipoglav—Šedne — 0,940
108 5 Peno j e—Lipoglav (po vrhu) — 1,0.00
109 337 Loče—Lipoglav—Ostrožno — 3,400
110 109 Loče—Konec (odcep v smeri Podkerbešek) — 1,000
111 337 Loče—Suhadol—Kraberk 345 5,000
112 337 Žiče—Klokočovnik 2,000
113 345 Žiče—Suhadol ___ 1,000
114 345 Skedenj—Planinc — 0,880
115 337 Konjiška vas—Tolsti vrh—Skedenj 345 6,900
116 345 Skedenj—Tolsti vrh 115 1,500
117 4 Soj ek—Zgornje Slemene — 1,100

III. Nekategorizirane ceste so:

št.
ceste Odcep Ime ceste — potek Priključek Dolžina

118 Grajska ulica (od Mladinskega doma do Komos) 290 m
119 Cesta pod goro (od AMD do hleva KZ) 368 m
120 »Milenkova cesta« (ob Mladinskem domu) 138 m
121 Mizarska cesta (od Mihelaka do Ulčrtika) 700 m
122 »Ulica A. Janše« (od Strmška vzporedno z Mizarsko) 374 m
123 »Tovarniška cesta« (od Milenkove do mostu na Dravinji) 368 m
124 »Prečna ulica« (od zgradbe PLM do Milenkove ceste) 240 m
125 »Vrtna ulica« (od Šenvetra do Tovarniške ceste) 336 m
126 »Poljska cesta« (od Mostu pri Zormanu do Brega) 256 m
127 »Delavska cesta« (od Mostu pri Zormanu do Kustra) 829 m
128 »Ulica Toneta Melive« (od samopostrežne do mostu na

Dravinji) 250 m
129 »Kolodvorska cesta« (od sodišča do žel. postaje, oz. do mostu) 336 m
130 »Šolska ulica« (od banke do LIP na Celjsko cesto) 380 m
131 »Aškerčeva ulica« (od Fidlerja do Gorjupa — vezna ulica) 164 m *
132 »Tattenbachova ulica« (od II. osnovne šole do pokopališča) 620 m
133 »Cvetlična ulica« (od Gorjupa do Marguča) 105 m

/
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134 • »Pod gradom« (med Aškerčevo, Tattenbachovo in Cvetlično) 105 m
135 »Ozka ulica« (od Povha do mesarije na Celjski cesti) 165 m
136 »Lambrechtova ulica« (od doma onemoglih do Celjske ceste

pri Bezovniku) 120 m
137 »Obrtniška ulica« (od II. osnovne šole do Celjske ceste pri

Pisancu) 121 m
138 »Ulica dr. Rudolfa« (vezna ulica med Obrtniško in

Lambrechtovo) 94 m
139 »Kopališka cesta« (od Tratenška do Lamuta) 172 m
140 »Škalska cesta« (od gostilne pri mostu do naselja Škalske) 537 m
141 »Liptovska ulica« (od Andrejašiča do Hlačarja) 561 m
142 »Vinogradna ulica« (od Ajdnika do Hlačerja) 724 m
143 , »Ulica heroja Bračiča« (od Pančuha do Trstenjaka) 218 m
144 »Vešeniška cesta« (od Šmigovca do Trdina) 320 m
145 »Mlinska cesta« (od gostilne Bezovnik do Hlačer) 450 m
146 Cesta pod parkom (od Grajske ceste do Tattenbachove) 240 m
147 Cesta nad parkom (od Grajske ceste do Tattenbachove) 250 m
148 Cesta v naselju (od Petrol do Pučnika) 347 m
149 Cesta v smeri Vešenik (od bivšega rdečega križa do mostu

Pliberšek) 476 m
150 Cesta Konjice—Dobrava (od Trstenjaka preko mosta in baze­

na do Dobjedvor) 961 m
151 Cesta Konjice—Škalce—Gabrovlje (od Trdina do vrha Skale) 1250 m
152 Cesta Polene—Zg. Pristava (novozgrajen odsek do vasi Zg. 256 m

Pristava) 1200 m
153. .Ulice in ceste v strnjenem naselju Vitanje 2600 m
154 Ulice v stanovanjskem naselju Zreče in Nova Dobrava — 0,420

11 1 Fužine—Ar če — 0,600
14 367 Sp. Dolič—Špeglova žaga—mlin Čretnik — 1,100
15 367 Sp. Dolič—Lopan — 1,860
16 367 Sp. Dolič—Kričej — 0,600
18 367 Košar—Skutnik (v Stenici) na gozdno
19 367 Prevalje—Stenica—Mala gora cesto 0,840
40 2 Zreče—Nova Dobrava—kamnolom Tinče — 0,980
42 43 Nova Dobrava—od mostu v smeri Jamnik —' 0,430
44 2 Železniški postaja—Nova Dobrava—Avtobusna postaja 2 0,660
45 2 Zreče—Comet—Zdr. dom (z odčepom na Gorenje) 46 1,090
47 46 Zreče—Sp. Zreče (z odcepom Gorenak—Vinter) 48 1,090
72 67 Vaška cesta v strnjenem naselju Tepanje (levo) — . 0,500
81 1/6 Vaška cesta v strnjenem naselju Tepanje (desno) 0,500

, 82 1/6 Tepanje—Brezje (mimo šole) 0,500
107 5 Penoje—Kožuh — 0,500

Vse dovozne poti in druge prometne površine, ki so 
splošnega pomena za promet, ki niso poimensko na- ' 
vedene. Njihovo evidenco vodijo krajevne skupnosti za 
svoje območje.

IV. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

12. člen
Za izvajanje tega odloka skrbi občinski komunalni 

sklad (občinska cestna skupnost), krajevne skupnosti 
in za komunalne zadeve pristojni občinski upravni 
organ.

13. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o 

kategorizaciji cest IV. reda v občini Slovenske Konjice 
(Uradni vestnik okraja Celje, št. 27-316/80) in 5. člen 
odloka o združitvi občinskih skladov (Uradni vestnik 
Celje, št. 9-105/70).

14. člen
Ta odlok začne veljati, osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS. ^

Št. 34-7/72-1
Slovenske Konjice, dne 26. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Slovenske Konjice 
Franjo Tepe j, dipl. inž. 1. r.

1202.

Skupščina občine Slovenske Konjice je na skupni 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
26. decembra 1972 sprejela v skladu z določili 100. čle­
na zakona o bankah ter o kreditnem in bančnem pošlo' 
vanju (Uradni list SFRJ, št, 58-655/71) in na podlag
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116. člena statuta občine Slovenske Konjice (Uradni 
vestnik Celje, št. 13-154/70)

SKLEP
o izločitvi sredstev bivšega družbenoinvesticijskega 

sklada občine Slov. Konjice iz kreditnega sklada Ljub­
ljanske banke — Podružnice Celje

1
Sredstva bivšega družbenega investicijskega sklada 

občine Slovenske Konjice, ki so bila po odloku skup­
ščine občine Slovenske Konjice' o odpravi družbenega 
investicijskega sklada občine Slovenske Konjice (Urad­
ni vestnik Celje, št. 22-367/65) prenesena v kreditni 
sklad, Ljubljanske banke — Podružnice Celje (takratni 
naziv: Komunalna banka Celje), se izločijo iz kredit­
nega sklada banke.

2
Iz kreditnega sklada Ljubljanske banke — Po­

družnice Celje se izločijo tudi sredstva iz naslova obre­
sti od poslovnega sklada, ki so se zbirala na podlagi
8. člena zakona o obrestih od gospodarskih skladov 
(Uradni list SFRJ, št. 11/68 in 50/68).

3
Izločena sredstva iz prve in druge točke tega skle­

pa se vodijo na posebnem računu občine Slovenske 
Konjice. Račun se bo vodil pri službi družbenega knji­
govodstva —•' podružnici’ 507 — Celje.

4
Za podpis pogodbe z Ljubljansko banko — Podruž­

nico Celje o izločitvi sredstev in o opravljanju komi­
sijskih poslov se pooblaščata: • predsednik skupščine 
občine dipl. inž. Franjo Tepej in'načelnik oddelka za 
gospodarstvo in finance občinske skupščine Ivan Pe­
čovnik.

St. 402-10/72-3/6
Slovenske Konjice, dne 26. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Slovenske Konjice
Franjo Tepej, dipl. inž. 1. r.

1203.
Skupščina občine Slovenske Konjice je po 117. 

Členu statuta občine Slovenske Konjice na skupni seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 26. 
decembra 1972 izdala

ODLOČBO
0 imenovanju iniciativnega odbora za ustanovitev sa­
moupravne stanovanjske skupnosti na območju občine 

Slovenske Konjice I

I
Za pripravljalna dela za ustanovitev samoupravne 

*tanovanjske skupnosti na območju občine Slovenske 
Konjice v skladu z določili XXXIII. ustavnega dopolni­
jo k ustavi Socialistične republike Slovenije (Uradni 
list SRS, št. 51-286/71) se člani iniciativnega odbora za 
Ustanovitev skupščihe solidarnostnega stanovanjskega 
sklada imenujejo hkrati za člane iniciativnega odbora 

ustanovitev samoupravne stanovanjske skupnosti na 
°bmočju občine Slovenske Konjice.

II
Iniciativni odbor tvorijo člani j
1. Matevž Lubej, poslanec republiškega zbora 

skupščine SR Slovenije in odbornik občinske skupšči­
ne,

2. Konstantin Kuzmin, KI Zreče,
3. Viktor Jeromel,. KS Vitanje,
4. Majda Groleger, Konus Slov. Konjice,
5. Anton Gosak, LIP Slov. Konjice
6. Franc H1 a s t e c , odbornik občinske skupščine
7. Ivan Pečovnik, načelnik oddelka za gospo­

darstvo in finance občinske uprave.

III
Iniciativni odbor dela na sejah, ki jih sklicuje in 

vodi predsednik iniciativnega odbora, ki ga izvoli od­
bor izmed sebe ne prvi seji.

Prvo sejo odbora skliče načelnik oddelka za gospo­
darstvo in finance občinske uprave.

IV
Izhodišča za delo iniciativnega odbora za ustanovi­

tev samoupravne stanovanjske 'skupnosti so v XXXIII. 
ustavnem dopolnilu k ustavi SRS, v gradivu Zveze sin­
dikatov Slovenije in v gradivu republiškega sekreta­
riata za urbanizem SRS, ter sklepi in stališča, sprejeta 
na posvetovanju o stanovanjskem gospodarstvu slo­
venskih občin v Velenju, dne 8. decembra 1972, ob­
javljeno v glasilu skupnosti slovenskih občin »Občan«.

V
Administrativna opravila za iniciativni odbor bo 

opravljal referat za stanovanjske in komunalne zadeve 
občinskega upravnega organa.

VI
Ta sklep velja od dneva sprejetja.
St. 025-1/72-1
Slovenske Konjice, dne 26. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Slovenske Konjice
Franjo Tepej, dipl. inž. 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE ŠENTJUR PRI CELJU

1204.
Skupščina občine Šentjur pri Celju je po 64. čle­

nu zakona o financiranju družbenopolitičnih skupnosti 
v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64) in 128. členu 
statuta občine Šentjur pri Celju (Uradni vestnik Celje, 
št. 20/64, 18/67 in 4/69) na seji občinskega zbora in zbo­
ra delovnih skupnosti dne 28. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o proračunu občine Šentjur pri .

Celju za leto 1972

1. člen
Spremeni se 1. člen odloka o proračunu občine 

Šentjur pri Celju za leto 1972 (Uradni list SRS, št. 14/ 
72) in se glasi:
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din
Skupni dohodki proračuna občine Šent­
jur pri Celju za leto 1972 znašajo 11.654.000
od tega:
— za razporeditev po posebnem delu

proračuna 10,234.000
— za razporeditev v tekočo proračun­

sko rezervo 120.000
— sklad za urejanje mestnih zemljišč 800.000
— izločena sredstva nad 14°/o 500.000
/

2. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem listu 
SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1972.

Št. 402-209/72-1
Šentjur pri Celju, dne 28. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 
Šentjur pri Celju

Vinko Jagodič 1. r.

1205.
Skupščina občine Šentjur pri Celju je na podlagi 

52. člena zakona o financiranju družbenopolitičnih 
skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36-196/64) 
in 128. členu statuta občine Šentjur pri Celju (Uradni 
vestnik Celje, št. 20-194/64, 18-249/67 in 4-55/69) na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 28. 
decembra 1972 sprejela

ODLOK (
o začasnem financiranju proračunskih potreb v občini 

Šentjur pri Celju v I. trimesečju 1973

1. člen

Do sprejetja proračuna skupščine občine Šentjur 
pri Celju za leto 1973 se bodo začasno, vendar’ najdalj 
do 31. marca 1973, financirale na podlagi trimesečnega 
načrta dohodkov in izdatkov.

2. člen
Pri začasnem financiranju se sme uporabiti naj­

več četrtina vseh dohodkov, ki so bili razporejeni po 
proračunu za leto 1972.

3. člen

Dohodki in izdatki, doseženi oziroma porabljeni 
po tem odloku so sestavni del dohodkov in izdatkov 
proračuna občine Šentjur pri Celju za leto 1973.

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.

Št. 402-206/72-4
Šentjur pri Celju, dne 28. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Šentjur pri Celju 
Vinko Jagodič 1. r.

1206.
Na podlagi 1., 4., 16. in 37. člena zakona o obdav­

čenju proizvodov in. storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33-316/72) in 128. členu statuta občine Šent­
jur pri Celju (Uradni vestnik Celje, št. 20/64, 18/67 in 
4/69) je skupščina občine Šentjur pri Celju na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 28. 
decembra 1972 sprejela

ODLOK
o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov 

in od plačil za storitve

1. člen
Na območju občine Šentjur pri Celju se uvaja 

posebni občinski davek od prometa proizvodov in od 
plačil za storitve (v nadaljnjem besedilu: posebni ob­
činski prometni davek).

Posebni občinski prometni davek se plačuje po 
določbah zakona o obdavčenju proizvodov in storitev 
v prometu, po določbah’ zakona o posebnem republi­
škem davku od prometa proizvodov ter o načinu, po 
katerem občani in zasebne pravne osebe obračunavajo 
davek.od prometa proizvodov (v nadaljnjem besedilu: 
zakon o posebnem republiškem davku od prometa pro­
izvodov), po tem odloku ter predpisih, izdanih na tej 
podlagi.

2. člen
Posebni občinski prometni davek od prometa pro­

izvodov se plačuje od Vsega prometa proizvodov, ki so 
namenjeni za končno potrošnjo, razen od proizvodov, 
za katere je v zakonu o obdavčenju proizvodov in sto­
ritev v prometu določeno, da se od njihovega prometa 
ne plačuje posebni davek od proizvodov, od proizvo­
dov, od katerih se ne plačuje posebni republiški davek 
od prometa proizvodov ob pogojih, določenih z repu­
bliškim zakonom ter od hlodovine žaganega in tesa­
nega fesa zasebnih proizvajalcev.

i 3. člen
Zavezancu-proizvajalcu se od posebnega občinske­

ga prometnega davka, ki bi ga moral plačati od konč­
nih izdelkov, prodanih neposredno potrošnikom, odbije 
posebni občinski davek, ki ga je plačal od materiala 
za take izdelke. Temeljni in posebni občinski prometni 
davek se odbije ob pogojih, ki jih določa zakon o po­
sebnem republiškem davku od prometa proizvodov za 
odbijanje posebnega republiškega prometnega davka-

4. člen

Posebni občinski prometni davek se plačuje P° 
stopnjah,, določenih v tarifi, ki je sestavni del tega 
odloka.

5. člen

Posebni občinski davek od plačil za storitve s® 
plačuje od plačil za storitve, ki jih opravljajo družbe­
ne in zasebne pravne osebe ter občani družbenim 111 
zasebnim pravnim osebam ter občanom po stopnja*1, 
navedenih v tarifi, ki je sestavni del tega odloka.

6. člen

Zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve in P*a' 
čujejo davek v pavšalnem letnem znesku, se odmer, 
ja v pavšalnem letnem znesku tudi posebni prom®*11 
davek.
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Višino tega davka v letnem znesku določi davčna 
uprava na podlagi davčne napovedi, zbranih podatkov 
o obsegu, načinu poslovanja ter vrsti zavezančeve de­
javnosti; pri tem ji služi tudi primerjava z zavezanci 
enakih ali podobnih dejavnosti, katerim se odmerja 
davek od obrti po dejanskem dohodku, podatki o do­
seženem prometu v preteklem letu ter drugi viri in 
strokovne ocene.

7. člen
Za kontro'o izvajanja tega odloka je pristojna 

davčna uprava in služba družbenega knjigovodstva.

' 8. člen

Zasebnim proizvajalcem vina in žganja se za last­
no neobdavčeno potrošnjo priznajo naslednje količine:

— 200 litrov vina letno na člane gospodinjstva, 
stare nad 16 let,

— 10 litrov žganja letno na člane gospodinjstva,
stare nad 18 let. ^

Za kalo in raztoč se prizna pri vinu 8 °!o, pri žga­
nju pa 2 Vo skupne proizvodnje.

9. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem listu 
SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973. S tem dnem 
preneha veljati odlok o občinskem prometnem davku 
občine Šentjur pri Celju 'Uradni vestnik Celje, št. 3/69. 
20/69, 8/70, 20/70 in 23/70). .

St. 421-31/72-1

Šentjur pri Celju, dne 28. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 
Šentjur pri Celju 

Vinko Jagodič 1. r.

TARIFA 

A. PROIZVODI 

Tar. št. 1

Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za končno 
potrošnjo, razen od proizvodov, za katere so v tej ta­
rifi predpisane posebne stopnje ali je zanje predpisana 
davčna oprostitev: 4 0/c

Opomba
1. Davek po tej tarifni številki se plačuje tudi od 

motornih vozil, ki jih uvozijo oziroma kupijo v kon­
signacijskih skladiščih občani in zasebne pravne osebe. 
Davek plača občan oziroma zasebna pravna oseba 
davčni upravi občine, v kateri ima stalno prebivališče 
oziroma poslovni sedež. Brez dokaza o plačanem davku 
po tej tarifni številki motornega vozila ni mogoče re­
gistrirati.

2. Ne plačuje se'davek po tej tarifni številki od 
rabljenih stvari, ki jih prodajajo občani neposredne 
ali po trgovinskih in drugih organizacijah kot posred­
nikih ali tako drugače, razen od izdelkov iz zlata in 
drugih plemenitih kovin, naravnega dragega kamenja 
in naravnih biserov in predmetov, izdelanih s takim 
kamenjem ali biseri.

Tar. št. 2
dinarjev

Od alkoholnih pijač:
1. naravnega vina i^o
2. penečega vina 2,50
3. naravnega žganja in medice . 4,50
4. specialnih vin (desertnih, likerskih in 

aromatiziranih) ter desertnih pijač, če 
znaša nabavna cena za liter nad 12 do
15 dinarjev 5,00
nad 15 dinarjev 7,50

5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, če
znaša nabavna cena za liter

dinarjev 
za liter

nad 17 do 24 dinarjev 16,00
nad 24 dinarjev 22.00

v •/. od
vrednosti

6. piva 25%
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso

zajete v točkah 1 do 6 35%

Opomba
1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz 1., 2., 3.,

4. in 5. točke te tarifne številke je liter alkoholne pi­
jače; za večje ali manjše pakiranje je davek soraz­
meren davku od litra pijače.

Davčna osnova za alkoholne pijače iz 6. in 7. točke 
te tarifne številke je prodajna cena proizvajalca, uvoz­
nika, prodajalca na debelo ali prodajalca na drobno, 
ki te pijače sami porabijo ali jih prodajo končnim po­
trošnikom. Pri gostinskih organizacijah združenega 
dela in samostojnih gostincih je davčna osnova na­
bavna cena.

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače so proda­
jalci teh pijač končnim potrošnikom. Davčni zavezanci 
so tudi obrtne organizacije združenega dela, ki naba­
vijo te pijače zaradi preprodaje končnim potrošnikom 
oziroma zaradi lastne končne potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz drugega odstavka 1. točke 
opombe k tej tarifni številki je mišljena cena, izka­
zana v fakturi dobavitelja z všteto embalažo in vsemi 
drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni davek se ne plačuje 
od prometa jabolčnika in medicinskih vin, če so bili 
ti proizvodi pridobljeni z naravnim alkoholnim vre­
njem, brez dodatka drugih snovi in primesi. •

5. Z alkoholnimi pijačami je mišljeno pivo in dru­
ge alkoholne pijače z več kot 2% alkohola. Pri ugo­
tavljanju vrste in kakovosti posameznih alkoholnih 
pijač se ustrezno uporabljajo veljavni predpisi o kako­
vosti teh-pijač.

Tar. št. 3
Od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač in so­

davice:
1. od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač

in sodavice 10%

Opomba

1. Davčna osnova za proizvode iz te tarifne šte­
vilke je nabavna cena. Z nabavno ceno je mišljena 
cena, izkazana v fakturi dobavitelja z všteto embalažo 
in vsemi drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo 
kupcu.

2. Osvežilne peneče brezalkoholne pijače so pro­
izvodi. narejeni iz raznih, v vodi ali mineralni vodi 
raztopljenih kombinacij sarahoze, dekstroze, macera-
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tov rastlinskih sadežev in organskih kislin (vinske, 
limonske, jabolčne, mlečne in askorbinske), sadnih kon­
centratov (sirupov) in aromatiziranih sirupov, ki so 
jim dodana dovoljena barvila in arome (pravilnik o 
kakovosti alkoholnih pijač, piva, umetnih brezalkohol­
nih pijač in sirupov, mineralnih vod in sodavice, ledu 
in kisa).

3. Proizvajalne, trgovske in druge organizacije 
združenega dela, ki na debelo prodajajo proizvode iz 
te'tarifne številke, smejo prodajati te proizvode brez 
posebnega občinskega prometnega davka samo tistim 
samostojnim gostincem, ki predložijo pri nakupu hkrati 
s pismeno naročilnico na vpogled po veljavnih pred­
pisih izdano dovoljenje za opravljanje gostinske de­
javnosti.

Ti prodajalci so dolžni za vsako tako prodajo iz­
staviti fakturo in kopije fakture pošiljati za promet 
v preteklem mesecu do desetega dne v mesecu ob­
činski skupščini, ki je izdala samostojnemu gostincu 
dovoljenje skupaj s seznamom faktur o prodanih pro­
izvodih iz te tarifne številke, v katerih morajo biti 
navedeni osebno ime kupca-samostojnega gostinca, 
številka vsake fakture in vrednost proizvodov, proda­
nih po posamezni fakturi. Ta določba velja tudi za in­
dividualne obrtnike — proizvajalce teh pijač, če pro­
dajajo te pijače samostojnim gostincem.

. A

Tar. št. 4

Od alkohola (etanola) 1,00 din

’ Opomba
Davčna osnova je hektolitrska stopnja čistega al­

kohola.

Tar. št. 5

Od knjig, brošur, časopisov in drugih publikacij, 
od katerih se plačuje temeljni davek od prometa pro­
izvodov: 20 °/o

B. OBRTNE STORITVE 

Tar. št. 6

1. popravljanje strojev in naprav, popravljanje ' 
izdelkov precizne mehanike, popravljanje mo­
tornih vozil in drugih kovinskih izdelkov 10 °/o

2. popravljanje kovinskih izdelkov za široko po­
trošnjo, popravljanje peči, štedilnikov, šival­
nih strojev, kovinskega pohištva 5 °/o

3. popravljanje električnih strojev, aparatov in
naprav (popravljanje transformatorjev, elek­
tričnih peči, razdelilnih naprav in podobno, 
popravljanje električnih in drugih telekomu­
nikacijskih naprav in delov, popravljanje dru­
gih električnih aparatov in pribora, ter druge 
storitve te stroke 10 %

4. popravljanje električnih gospodinjskih apara­
tov, električnih kuhalnikov, štedilnikov, apa­
ratov za sušenje las in perila, hladilnikov, 
sesalcev za prah, ventilatorjev, pralnih stro­
jev in podobno 5%

10 Vo

6. gradbene in montažne storitve, ki jih oprav­
ljajo občani in zasebne pravne osebe 10%

7. osebne in druge obrtne storitve 10%

Opomba
Davek po tej' tarifni številki se ne plačuje od plačil 

za storitve: krojačev, šivilj, čevljarjev, brivcev, frizer­
jev, dimnikarjev, kovačev in podkovačev, kolarjev, 
urarjev, popravil dvokoles in otroških vozičkov ter 
žaganja drv.

Davčna osnova je skupen znesek plačil po odbit­
ku vrednosti materiala, ki ga je dal izvrševalec stori­
tev, če je material v računu posebej izkazan.

Tar. št. 7

Od vrednosti prodanih srečk za loterijo in druge 
igre na srečo ter na vloge za javne stave, razen za igre 
na srečo in vloge za javne stave, ki jih prireja Jugo­
slovanska loterija, sč plača davek po stopnji 10 %.

Opomba
1. Davčni zavezanec je prireditelj loterije oziroma 

javne stave ali. druge igre na srečo.
2. Prireditelj mora najmanj 15 dni pred žreba­

njem sporočiti davčni upravi dan in kraj žrebanja.
3. Obračun srečk za ugotovitev skupne vrednosti 

se naredi v 15 dneh po žrebanju. Davek je treba pla­
čati v 5 dneh po obračunu na račun občine, v kateri je 
bila igra na srečo.

Tar. št. 8
Od reklam
a) za tobačne izdelke in alkoholne pijače 20%
b) za druge gospodarske reklame 10 %

Opomba
Davčna osnova je plačilo za objavljeno oziroma 

prikazano reklamo. Davčni zavezanec je organizacija, 
ki je prejela plačilo za objavljeno oziroma prikazano 
reklamo.

Tar. št. 9

Od plačil za prevoz potnikov in blaga, ki ga oprav­
ljajo občani ali zasebne pravne osebe z motornimi vo­
zili in plovnimi objekti 10 %

Opomba
Davek po tej tarifni številki se plača tudi od plačil 

za nakladanje in razkladanje, če te storitve opravlja 
prevoznik skupaj s prevozom.

Tar. št. 10

Od plačil (provizij) za posredniške, agencijske in 
komisijske storitve: 15%

Opomba
Davčni- zavezanec po tej tarifni številki je orga­

nizacija združenega dela, občan ali zasebna pravna 
oseba, ki prejme, plačilo za posredniške, agencijske in 
komisijske storitve. Ce občan ali zasebna pravna ose­
ba prejme plačilo za te storitve od družbene pravne 
osebe, je izplačevalec dolžan obračunati in vplačati 
davek po tej tarifni številki.5. žaganje lesa
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1207.
Skupščina občine Šentjur pri Celju je na podlagi

6. člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 7-73/72) in 128. člena statuta občine Šentjur pri 
Celju (Uradni vestnik Celje, št. 20/64, 18/67 in 4/69) 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 28. decembrg 1972 sprejela

ODLOK
p spremembah in dopolnitvah odloka o davkih

občanov

1. člen
V odloku o davkih občanov občine Šentjur pri 

Celju (Uradni list SRS, št. 14-341/72) se spremeni 3. 
člen in glasi:

Stopnja davka iz osebnega dohodka iz- delovnega 
razmerja znaša za območje občine 3,65%.

Izjemoma pa znaša stopnja tega prispevka za leto 
1972 za kovinsko industrijo 1,65, za kmetijstvo 1,80 %, 
za leto 1972 pa se v celoti oprosti tega davka industrija 
usnja in obutve.

2. člen
V 1. odstavku 11. člena istega odloka se za bese­

dama »odmema osnovam vstavita' besedi: »od negozd­
nih površin« in stavek nadaljuje v dosedanjem bese­
dilu.

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem listu 

SRS, uporablja pa se pd 1. januarja 1972.
Št. 42-1/72-3
Šentjur pri Celju, dne 28. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 
Šentjur pri Celju

Vinko Jagodič 1. r.

1298.
Skupščina občine Šentjur pri Celju je po 162. čle­

nu zakona o prispevkih in davkih občanov (Uradni 
list SRS, št. 7-32/69) v zvezi z 261. členom zakona o 
davkih občanov (Utadni list SRS, št. 7-73/72), sklepa 
o razpisu referenduma (Uradni list SRS, št. 42-865/72) 
in izvedenega referenduma z dne 19. novembra 1972 
ter po 128. členu statuta občine. Šentjur pri Celju 
(Uradni vestnik Celje, št. 20-194/64, 18-249/67 in 4- 
55/69) na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 28. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o uvedbi krajevnega samoprispevka za financiranje 
programov krajevnih skupnosti Dramlje, Dobje pri 
Planini, Kalobje, Loka pri Žusinu. Planina pri Sevnici, 

Prevorje in Slivnica v letih 1973—1977

1. člen
Za financiranje programov krajevnih skupnosti 

Dramlje, Dobje pri Planini, Kalobje, Loka pri Zusmii, 
Planina pri Sevnici, Prevorje in Slivnica se uvede za 
ta območja krajevnih skupnosti za leto 1973 do vključ­
no leta 1977 krajevni samoprispevek. 2

2. člen
Krajevni samoprispevek se uporabi za financira­

nje programov krajevnih skupnosti, ki so navedene v

1. členu. Programi krajevnih, skupnosti so sestavni del 
tega odloka.

3. člen
Zavezanci krajevnega samoprispevka so vsi ob­

čani, ki stalno bivajo v naseljih, ki tvorijo v 1. členu 
navedene krajevne skupnosti, izvzemši občane, za ka­
tere veljajo oprostitve plačila prispevka (9. člen tega 
odloka).

4. člen
Vrednost del, ki se bodo financirala iz sredstev 

krajevnega samoprispevka v letih 1973—1977, znaša 
3,400.000 dinarjev.

5. člen
Dela, ki se bodo financirala iz sredstev krajevne­

ga samoprispevka, morajo biti zaključena do 31. 12. 
1977. Za izvajanje del skrbijo sveti krajevnih skup­
nosti.

6. člen
Samoprispevek plačujejo občani krajevnih skup­

nosti, navedeni v 1. členu tega odloka in znaša:
L pri osebah, ki prejemajo osebni dohodek iz na­

slova delovnega razmerja, po stopnji 1% od neto oseb­
nih dohodkov (upoštevajoč izplačane nagrade, dopol­
nilno delo, delo na domu in podobno);

2. pri zavezancih prispevka iz dohodka od kme­
tijstva — 2% od osnove, od katere se obračunavajo 
prispevki' iz kmetijstva;

3. pri zavezancih prispevka od obrti, drugih go­
spodarskih dejavnosti in intelektualnih storitev — 
2 o/o osnove, od katere se obračunavajo prispevki iz 
dohodka teh dejavnosti.,

4. pri upokojencih — 0,5 o/o čistih osebnih, družin­
skih in invalidskih pokojnin. .

7. člen
Odmero samoprispevka od katastrskega dohodka 

ih dohodka od samostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti bo opravila davčna 
uprava. Samoprispevek kmetov in obrtnikov se od­
merja istočasno kot davek.

Samoprispevek od dohodka iz delovnega razmerja 
in pokojnin obračunavajo izplačevalci osebnih dohod­
kov oziroma pokojnin.

8. člen
Sredstva krajevnega samoprispevka se bodo zbi­

rala na posebnem zbirnem računu občine Šentjur pri 
Celju, št. 507-842-1062-051-2 »Krajevni samoprispevek 
za financiranje komunalnih del KS«.

Zbrana sredstva se bodo delila krajevnim skup­
nostim v enaki višini, kot so bila zbrana v krajevni 
skupnosti. Ključ za delitev teh sredstev določi s skle­
pom svet za gospodarstvo in finance na podlagi podat­
kov, o številu zaposlenih, številu obrtnikov, upokojen­
cev in višine katastrskega dohodka v posamezni kra­
jevni skupnosti. Služba za sklade pri oddelku za go­
spodarstvo in finance bo ta sredstva delila po ključu 
enkrat mesečno. Svet za gospodarstvo in finance letno 
enkrat preveri pravilnost sestave ključa.

' 9. člen
Samoprispevka po tem odloku so oproščeni:
1. lastniki oziroma uživalci zemljišč z manj kot 

200 din letne odmerne osnove (KD in dohodek od go­
zdov) ;

<
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2. zavezanci prispevka iz kmetijstva, ki jim je 
kmetijstvo edini vir dohodkov, če skupna odmerna 
osnova ne presega 1.000 din letno;

3. uživalci pokojnin, pri katerih mesečni znesek 
pokojnine ne presega zneska minimalne pokojnine in 
nimajo drugih dohodkov, od katerih se obračunavajo 
prispevki oziroma davki;

4. samoprispevek se ne plačuje tudi od nagrad 
vajencev v gospodarstvu, nagrad učencev in študen­
tov na praksi, štipendij in posojil za šolanje, prejem­
kov iz naslova zdravstvenega varstva, nadomestil oseb­
nega dohodka za čas bolezni, pomoči za opremo novo­
rojenčka, otroškega dodatka, invalidnin in invalidskih 
dodatkov, socialnih podpor, priznavalnin in drugih po­
dobnih prejemkov.

10. člen
Za izvajanje določb tega odloka so odgovorni pri­

stojni občinski upravni organi.
Svet za gospodarstvo in finance je pooblaščen da­

jati morebitna pojasnila in navodila za izvajanje tega 
odloka.

11. člen
O vplačanih in uporabljenih sredstvih krajevnega 

samoprispevka sestavijo krajevne skupnosti konec leta 
zaključni račun, ki se predloži v potrditev občinski 
skupščini.

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.

St. 420-1136/72-4

Šentjur pri Celju, dne 28. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 
Šentjur pri Celju 

Vinko Jagodič 1. r.

1209.
Skupščina občine Šentjur pri Celju je na seji ob­

činskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 28. de­
cembra 1972 po 2. členu zakona o urejanju in oddaja­
nju stavbnega zemljišča (Uradni list SRS, št. 42-218/66, 
20-131/71) ter 128. člena statuta občine Šentjur pri 
Celju (Uradni vestnik Celje, št. 20-194/64, 18-249/67 in 
4-55/69) sprejela

ODLOK
o komunalnem prispevku

1. člen
S tem odlokom se uvdja komunalni prispevek in­

vestitorjev za urejanje stavbnih zemljišč.

2. člen
Investitor, ki bo gradil po zazidalnih načrtih v 

obstoječih, večinoma že zazidanih soseskah ali v po 
zazidalnih načrtih razširjenih soseskah, mora ob vlo­
žitvi zahtevka za lokacijsko dokumentacijo skleniti s 
skladom za komunalno urejanje stavbnih zemljišč ob­
čine Šentjur pri Celju pogodbo o plačilu komunalnega 
prispevka k dejanskim stroškom za ureditev stavbne­
ga zemljišča v višini 30 din za m2 stavbnega zem­
ljišča.

3. člen
Za gradnje na novih še nezazidanih zazidalnih so­

seskah po zazidalnih načrtih se plača komunalni pri­
spevek po dejanskih stroških za komunalno ureditev 
stavbnega zemljišča na podlagi, predračuna, ki ga 
potrdi upravni odbor sklada za komunalno urejanje 
stavbnega zemljišča občine Šentjur pri Celju.

4. člen
Na zazidalnih območjih izven zazidalnih načrtov so 

investitorji dolžni urediti komunalne objekte na svoje 
stroške in v skladu s sprejetimi urbanističnimi redi.

Komunalni prispevek so dolžni plačati investitorji 
na območju urbanega naselja Šentjur in zazidalnih 
načrtov Ponikva pri Grobelnem in Planina pri Sev­
nici in urbanističnega reda Gorica pri Slivnici.

5. člen
Investitorji, ki so zavezani plačati komunalni pri­

spevek po 2. členu tega odloka, ne plačajo prispevka 
za priključek na vodovod.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
Št. 420-1150/72-4
Šentjur pri Celju, dne 28. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 
Šentjur pri Celju 

Vinko Jagodič 1. r.

1210.
Na podlagi drugega odstavka 11. člena in 15. člena 

zakona o programiranju in financiranju graditve sta­
novanj (Uradni list SRS, št. 5/72), občinskega progra­
ma stanovanjske izgradnje in 28. člena statuta občine 
Šentjur pri Celju (Uradni vestnik Celje, št. 20-194/64, 
18-249/67 in 4-55/69) je skupščina občine Šentjur pri 
Celju na seji občinskega zbora in na seji zbora delov­
nih skupnosti dne 28. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o določitvi najnižjega odstotka sredstev za razširjeno 
reprodukcijo in družbeno pomoč v stanovanjskem go­

spodarstvu v občini Šentjur pri Celju

1. člen
Organizacije združenega dela in druge samouprav­

ne organizacije, družbenopolitične in druge organizaci­
je, društva, družbenopolitične skupnosti in državni or­
gani ter skupnost pokojninskega in invalidskega za­
varovanja v SR Sloveniji (v nadaljnjem besedilu: or­
ganizacije), ki niso določile s samoupravnim spora­
zumom najpozneje 30 dni pred začetkom koledarskega 
leta, za katero se izločajo sredstva za razširjeno re­
produkcijo in družbeno pomoč v stanovanjskem go­
spodarstvu najnižji odstotek sredstev za te namene, 
izločajo ob vsakem izplačilu osebnih dohodkov sred­
stva v te namene po stopnji 6 °/o od skupnega zneska 
sredstev, iz katerih se izplačujejo prispevki iz oseb­
nega dohodka!

Ta sredstva se izločajo v sklad skupne porabe po­
samezne organizacije in se uporabljajo v skladu z do­
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ločili zakona o programiranju in financiranju gra­
ditve stanovanj (Uradni list SRS, št. 5/72) in v skladu 
z določili odloka o ustanovitvi sklada za družbeno po­
moč v stanovanjskem gospodarstvu občine Šentjur pri 
Celju in odloka o obveznem prispevku za družbeno 
pomoč v stanovanjskem gospodarstvu občine Šentjur 
pri Celju.

2. člen

Občani, ki pri opravljanju samostojne dejavnosti 
uporabljajo dopolnilno delo drugih oseb, plačujejo 
sredstva za stanovanjsko graditev in za družbeno 
pomoč v stanovanjskem gospodarstvu po stopnji 6 "/o 
od skupnega zneska izplačanih osebnih dohodkov. Ta 
sredstva se vplačujejo v solidarnostni stanovanjski 
sklad občine Šentjur pri Celju.

3. člen

Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem 
listu SRS in se uporablja od 1. 1. 1973.

St. 36-68/72-1

Šentjur pri Celju, dne 28. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 
Šentjur pri Celju 

Vinko Jagodič 1. r.

1211.

Na podlagi 12. in 17. člena zakona o programiranju 
in financiranju graditve stanovanj (Uradni list SRS, 
št. 5/72) in 128. člena statuta občine Šentjur pri Celju 
(Uradni vestnik Celje, št. 20-194/64, 18-249/67 in
4-55/69) na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 28. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o obveznem prispevku za družbeno pomoč v stano­

vanjskem gospodarstvu v občini Šentjur pri Celju

1. člen

Občinska skupščina Šentjur pri Celju s tem od­
lokom uvaja obvezen prispevek za družbeno pomoč v 
stanovanjskem gospodarstvu (v nadaljnjem besedilu: i 
prispevek) in njegovo višino.

2. člen

Organizacije združenega dela in druge samo­
upravne organizacije družbenopolitične skupnosti in. 
druge organizacije, društva, družbenopolitične skup­
nosti in državni organi ter skupnost pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji (v nadalj­
njem besedilu: organizacije) plačujejo prispevek po 
stopnji 30 °/o od najnižjega odstotka sredstev, ki so ga 
organizacije v občini določile s samoupravnim spora­
zumom za potrebe razširjene reprodukcije in družbene 
pomoči v stanovanjskem gospodarstvu.

Organizacije, ki ne določijo s samoupravnim spo­
razumom najnižjega odstotka sredstev za potrebe raz­
širjene reprodukcije in družbene pomoči v stanovanj­
skem gospodarstvu in katerim predpiše najnižji od­
stotek sredstev za te namene občinska skupščina z

odlokom, plačujejo prispevek po stopnji, ki je določen 
v prvem odstavku tega člena.

3. člen
Občani, ki pri opravljanju samostojne dejavnosti 

uporabljajo dopolnilno delo drugih oseb, plačujejo 
sredstva za stanovanjsko graditev in za družbeno po­
moč v stanovanjskem gospodarstvu po stopnji, ki jo 
določi občinska skupščina s posebnim odlokom. Ta 
sredstva se v celoti vplačujejo v solidarnostni stano­
vanjski sklad občine Šentjur pri Celju.

4. člen
Občinska skupščina bo odločala o celotni ali delni 

odložitvi plačevanja prispevka za posebno zahtevo po­
samezne delovne organizacije, ko ta izvaja sanacijski 
načrt ali izplačuje minimalne osebne dohodke.

5. člen
Prispevek po tem odloku se vplačuje v solidar­

nostni stanovanjski sklad občine Šentjur pri Celju.

6. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem listu 

SRS in se uporablja od 1. januarja 1973.
Št. 420-1159/72-1

Šentjur pri Celju, dne 28. decembra 1972.
Predsednik

y skupščine občine
Šentjur pri-Celju 

Vinko Jagodič 1. r.

1212.

Skupščina občine Šentjur pri Celju je na podlagi
13. člena zakona o programiranju in financiranju gra­
ditve stanovanj (Uradni list SRS, št, 5-11/72) in na 
podlagi 28. člena statuta občine Šentjur pri Celju, št. 
20-194/64, 18-249/67 in 4-55/69) na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne 28. decembra 1972 
sprejela

ODLOK
o obveznem združevanju dela sredstev za kreditiranje 

stanovanjske graditve

1. člen
Organizacije, ki ne sklenejo družbeni dogovor za 

vezavo dela sredstev za kreditiranje stanovanjske gra­
ditve pri poslovni banki, ali k njemu ne pristopijo, 
so dolžne združevati 20 “/o od naj nižjega odstotka 
sredstev dogovorjenih s samoupravnim sporazumom 
za potrebe družbene reprodukcije in družbene pomoči 
v stanovanjskem gospodarstvu.

2. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem listu 

SRS in se uporablja od 1. januarja 1973.
Št. 36-67/72-1
Šentjur pri Celju, dne 28. decembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 
Šentjur pri Celju

Vinko Jagodič 1. r.
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1213.
Skupščina občine Šentjur pri Celju je po 11. in 

114. členu zakona o volitvah odbornikov občinskih 
skupščin (Uradni list SRS, št. 5-21/69) in 128. členu 
statuta občine Šentjur pri Celju (Uradni vestnik okra­
ja Celje, št. 20-194/64, Uradni vestnik Celje, št. 18- 
249/67 in 4-55/69) na seji občinskega zbora dne 28. de­
cembra 1972 sprejela

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev v občinski zbor skup­

ščine občine Šentjur pri Celju

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve v obpnski zbor 

skupščine občine Šentjur pri Celju v 1. volilni enoti 
»Šentjur pri Celju-«, ki obsega naselje Šentjur pri 
Celju. V tej volilni enoti se voli en odbornik, ker je 
zaradi smrti prenehal mandat odborniku tega zbora 
Svetina Francu, dipl. iur., ki je bil izvoljen v tej 
volilni enoti.

2. člen
Nadomestne volitv.e v volilni enoti št. 1. »Šentjur 

pri Celju« bodo v nedeljo, dne 28. januarja 1973.

3. člen /

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem listu 
SRS. ’

Št. 013-4/72-1
Šentjur pri Celju, dne 28. decembra 1972.

Predsednik 
občinskega zbora 
skupščine občine 
Šentjur pri Celju 

Slavko Plevnik, inž. 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE VRHNIKA

1214.
Na podlagi 1., 4., 16. in 37. člena zakona o obdav­

čevanju proizvodov in -storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33/72) in 94. člena statuta občine Vrhnika 
(Utadni list SRS, št. 1/71 in 17/71) je skupščina občine 
Vrhnika na seji občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 28. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov 

in od plačil za storitve

1. člen

Od prometa proizvodov in od plačil za storitve v 
občini Vrhnika se plačuje posebni občinski davek od 
prometa proizvodov in od plačil za storitve (v nadalj­
njem besedilu: posebni občinski prometni davek).

Posebni občinski prometni davek se plačuje po do­
ločbah zakona o obdavčevanju proizvodov in storitev 
v prometu, po določbah zakona o posebnem republi­
škem davku od prometa proizvodov ter o načinu;, po

katerem občani in zasebno pravne osebe obračunavajo 
in plačujejo davek od prometa proizvodov, po tem 
odloku ter predpisih, izdanih na tej podlagi.

2. člen

Posebni občinski davek od prometa proizvodov se 
plačuje od vsega prometa proizvodov, ki so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen od proizvodov, za katere 
je v zakonu o obdavčevanju proizvodov in storitev v pro­
metu določeno, da se od njihovega prometa ne plačuje 
posebni davek od prometa proizvodov ter od proizvo­
dov, od katerih se ne plačuje posebni republiški davek 
od prometa proizvodov ob pogojih, določenih z republi­
škim zakonom.

3. člen

Zavezancu proizvajalcu se od posebnega občinskega 
prometnega davka, Id bi ga moral plačati od končnih 
izdelkov, prodanih neposredno končnim potrošnikom, 
odbije posebni občinski davek, ki ga je plačal od ma­
teriala za take izdelke. Temeljni in posebni občinski 
prometni davek se odbije ob pogojih, ki jih določa 
zakon o posebnem republiškem davku od prometa pro­
izvodov za odbijanje posebnega republiškega promet­
nega davka.

4. člen

Zasebni proizvajalci vina in žganja so oproščeni 
plačila posebnega prometnega davka za domačo po­
rabo letno 120 Itirov vina na vsakega družinskega člana, 
ki. je star nad 15 let, in od 10 hektolitrskih stopenj 
žganja na vsakega družinskega člana, ki je star nad 
13 let.

5. člen

Posebni občinski prometni davek se plačuje po 
stopnjah določenih v tarifi, ki je sestavni del tega 
odloka..

6. člen
4

Posebni občinski davek od plačil za storitve se 
plačuje od plačil za storitve, ki jih opravljajo družbene 
in zasebne pravne osebe ter občani družbenim in za­
sebnim pravnim osebam ter občanom po stopnjah, ki 
so navedene v.tarifi, ki je sestavni del tega odloka.

7. člen

Zavezancem, ki opravljajo obrtno storitve in pla­
čujejo davek od osebnega dohodka iz obrtnih dejavno­
sti v pavšalnem letnem znesku se odmerja v pavšalnem 
letnem znesku tudi posebni prometni davek.

Višino davka v pavšalnem letnem znesku določi 
davčna uprava na podlagi zbranih podatkov o obsegu 
in načinu poslovanja ter vrsti dejavnosti zavezanca in 
v primerjavi ter ocenitvi z zavezanci enake ali podobne 
dejavnosti, katerim se davek od obrti odmerja po de­
janskem dohodku, kako tudi na podlagi podatkov o 
višini doseženega prometa v preteklem letu.

8. člen

Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati odlok 
o občinskem davku od prometa blaga na drobno in od 
plačil za storitve (Ur. list SRS, št. 41/68, 6/69, 7/70 in 
13/72).

Ta odlok začne veljati 1. januarja 1973.
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TARIFA POSEBNEGA OBČINSKEGA DAVKA OD
PROMETA PROIZVODOV IN OD PLAČIL ZA 

STORITVE

A — PROIZVODI

Tar. št. 1

od vseh proizvodov, ki so namenjeni za 
končno proizvodnjo, razen od proizvodov, za ka­
tere so v tej tarifi predpisane posebne stopnje ali 
je zanje predpisana davčna oprostitev 40/o

Opomba:
1. Davek po tej tarifni številki-se plačuje tudi od 

motornih vozil, ki jih uvozijo oziroma kupijo v konsi­
gnacijskih skladiščih občani in zasebne pravne osebe. 
Davek plača občan oziroma zasebno pravna oseba 
davčni upravi občine, v kateri ima stalno prebivališče 
oziroma poslovni sedež. Brez dokaza o plačanem davku 
po tej tarifni številki motornega vozila ni mogoče regi­
strirati.

2. Ne plačuje se davek po tarifni številki od rab­
ljenih stvari, ki jih prodajajo občani neposredno ali 
po trgovinskih in drugih organizacijah kot posredniki 
ali kako drugače, razen od izdelkov iz zlata in drugih 
plemenitih kovin, naravnega dragega kamenja iz na­
ravnih biserov in predmetov, izdelanih s takim kame­
njem ali. biseri.

Po tej' tarifni številki se plačuje davek tudi od 
novih ali rabljenih osebnih in tovornih avtomobilov, če 
se prodaja izvrši v roku dveh let od zadnjega nakupa.

Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od pro­
daje poškodovanih osebnih in tovornih avtomobilov, 
katerih prodajo opravi v imenu lastnika zavarovalnica 
po svojih predpisih na javni licitaciji. Tako prodajo 
mora lastnik avtomobila dokazati s predložitvijo zapis­
nika o javni licitaciji ali ustreznega dokazila zavaro­
valnice. Davek se tudi ne plača, če je prodaja posledica 
nastale trajne invalidnosti ali smrti lastnika avtomo­
bila.

Davčna osnova je kupnina, če ta odgovarja promet­
ni vrednosti. Če ta ne odgovarja prometni, vrednosti 
ugotovi prometno vrednost davčni organ .

Davčni zavezanec je prodajalec. Davek se plača 
davčni upravi občine, v kateri ima prodajalec stalno 
prebivališče.

, \

Tar. št. 2

od alkoholnih pijač: dinarjev
za liter

1. naravnega vina 1,50
2. penečega vina 2,50
3. naravnega žganja in medice 4,50
4. specialnih vin (desertnih, likerskih in aro­

matiziranih) ter desertnih pijač, če znaša nabav­
na cena za liter nad 12,00 do 15,00 dinarjev 5,00

nad 15,00 dinarjev 7,50
5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, če

znaša -nabavna cena za liter: ■ 16.00
nad 17,00 do 24,00 dinarjev 1.6,00
nad 24,00 dinarjev 22,00

v %> od vrednosti
6. piva • 35 Vo
7 drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete v

točkah 1 do 6 45 Vo

Opomba:
1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz 1., 2., 3., 4. 

In 5. točke tarifne številke je liter alkoholne pijače: 
za večje ali manjše pakiranje je davek sorazmeren 
davku od litra pijače.

Davčna osnova za alkoholne pijače iz 6, in 7. člena 
točke te tarifne številke je prodajna cena proizvajalca, 
uvoznika, prodajalca na drobno ali prodajalca na de­
belo, ki te pijače sami porabijo ali jih prodajo končnim 
potrošnikom. • Pri gostinskih organizacijah združenega 
dela in samostojnih gostincih je davčna osnova na­
bavna cena.

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače šo proda­
jalci teh pijač končnim potrošnikom. Davčni zavezanci 
so tudi. obrtne organizacije združenega dela, ki na­
bavljajo te pijače zaradi preprodaje končnim potrošni­
kom oziroma lastne končne potrošnje.

3. Za nabavno ceno iz drugega odstavka 1. točke 
opombe k tej tarifni številki -je mišljena cena, izkazana 
v fakturi dobavitelja, všeta embalaža in vsemi drugimi 
odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni davek se ne plačuje 
od promefa jabolčnika in medicinskih vin, če so bili 
ti proizvodi pridobljeni z naravnim alkoholnim vre­
njem, brez dodatka drugih snovi in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačami je mišljeno pivo in druge 
alkoholne pijače z večimt 2 %> alkohola. Pri ugotavlja­
nju vrste in kakovosti posameznih pijač se ustrezno 
uporabljajo veljavni predpisi o kakovosti teh pijač.

Tar. št. 3 ,

od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač, 
sodavice in mineralne vode:

1. od , osvežilnih penečih brezalkoholnih 
pijač in sodavice 10 Vo

Opomba:
1. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki od 

mineralne vode.-
2. Davčna osnova za proizvode iz te tarifne številke 

je nabavna cena, z nabavno ceno je mišljena cena, iz­
kazana v fakturi dobavitelja z všeto embalažo in vsemi 
drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo kupcu.

3. Osvežilne, peneče brezalkoholne pijače so proiz­
vodi, narejeni iz raznih, v vodi ali mineralni vodi raz­
topljenih kombinacij saharoze, dekstrize. marceratov 
rastlinskih sadežev, in organskih kislin (vinske, limon­
ske, jabolčne, mlečne in askorbinske), sadnih koncen­
tratov (sirupov) in aromatiziranih sirupov, ki so jim 
dodana dovoljena barvila in aroma (pravilnik o kako­
vosti alkoholnih pijač, piva, umetnih brezalkoholnih 
pijač in sirupov, mineralnih vod in sodavice, ledu in 
kisa).

4. Proizvajalne, trgovske in druge organizacije 
združenega dela, ki na debelo prodajajo proizvode iz 
te tar. številke, smejo prodajati te proizvode brez po­
sebnega občinskega prometnega davka samo tistim sa­
mostojnim gostincem, ki predložijo pri nakupu hkrati 
s pismeno naročilnico na vpogled po veljavnih predpi­
sih izdano dovoljenje za opravljanje gostinske dejav­
nosti.

Ti prodajalci so dolžni za vsako tako prodajo iz­
staviti fakturo in kopije fakture pošiljati za promet v 
preteklem mesecu do desetega dne v mesecu občinski 
skupščini, ki je izdala samostojnim gostincem dovolje-

\
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nja skupaj s seznamom faktur o prodanih proiz­
vodih iz te tarifne številke, v katerih morajo biti na­
vedeni osebno ime kupca — samostojnega gostinca, 
številka vsake fakture in vrednost proizvodov, prodanih 
po posamezni fakturi. Ta določba velja tudi za indivi­
dualne obrtnike — proizvajalce teh pijač, če prodajajo 
te pijače samostojnim gostincem.

Tar. št. 4

od alkohola (etanola) 1,00 din

Opomba: 1 ,
Davčna osnova je hektolitrska stopnja čistega alko­

hola.

Tar. št. 5

od knjig, brošur, časopisov in drugih publi­
kacij, od katerih se plačuje temeljni davek od 
prometa proizvodov 20 °/o

B — OBRTNE STORITVE *

Tar. št. 6

I. kovinska stroka:
1. popravljanje strojev in naprav 10 °/o
2. popravljanje izdelkov precizne mehanike 10 Vo
3. popravljanje motornih vozil 10 °/o
4. popravljanje kovinskih izdelkov za široko

potrošnjo, popravljanje peči, štedilnikov, šivalnih I
strojev, kovinskega pohištva 5°/o

5. popravljanje drugih kovinskih izdelkov 10°/o

II. elektro stroka:
6. popravljanje električnih strojev, aparatov 

in naprav (popravljanje transformatorjev, elek­
tričnih peči, razdelilnih naprav ip podobno) 10 'Vo

7. popravljanje električnih gospodinjskih 
aparatov, električnih kuhalnikov, štedilnikov, 
aparatov za sušenje las in perila, hladilnikov, se­
salcev za prah, ventilatorjev, pralnih strojey in
drugih gospodinjskih strojev in naprav 5 °/o

8. popravljanje električnih in drugih tele­
komunikacijskih naprav in delov 10 %

9. popravljanje drugih električnih aparatov
in pribora ter ostale storitve te stroke 10°/o

III. ostale stroke:
10. protektiranje in popravljanje plaščev

(vulkanizacija) 5”/o
11. knjigovezništvo 10 %
12. žaganje lesa 10 %
13. gradbene in montažne storitve, ki jih

opravljajo družbene in zasebno pravne osebe ter 
občani 10 °/o

14. osebne in druge obrtne storitve 10 "/o

Opomba:
Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od plačil 

za storitve krojačev, šivilj, klobučarjev, modistinj, ve­
zilj, čevljarjev, od popravljanja ortopedskih pripomoč­
kov, izdelovalcev copat, brivcev, frizerjev, pedikiranja, 
dimnikarjev, za podtiskanje tkanin, krpanje perila, no­
gavic in vreč, popravila dežnikov in otroških vozičkov,

polnjenja in obnove rabljenih kemičnih svinčnikov, 
popravljanja preprog, umetnega krpanja preprog, pra­
nja ter likanja oblek in perila, kemično čiščenje oblek, 
čiščenje obutve, čuvanja lokalov in stanovanj, shranje­
vanja koles, prtljage in obleke (garderobe), storitve po­
streščkov, žaganja drv.

Davčna osnova je skupen znesek plačil po odbitku 
vrednosti materiala, ki ga je dal izvajalec storitve, če 
je material v računu posebej izkazan.

Tar. št. 7

1 od vstopnic za prireditve, razen kinemato­
grafskih 10 °/o

Opomba:

1. Lastniki prostorov, v katerih je prireditelj, so od­
govorni za plačilo davka po tej tarifni številki.

2. Davek od vstopnic za prireditve iz te tarifne šte­
vilke je treba plačati ob predložitvi vstopnic v žigosa­
nje, najpozneje pet (5) dni pred prireditvijo.

3. Prometni davek po tej tarifni številki se ne plača 
za kultumo-umetniške in telesno-vzgojne (športne in 
telovadne nastope) prireditve, kolikor se na njih ne 
točijo alkoholne pijače. V primeru spora glede značaja 
kulturno-umetniške ali telesno-vzgojne prireditve, od­
loča za ustrezno področje pristojni svet občine.

4. Za prirejanje plesnih vaj in podobnih prireditev 
lahko občinska davčna uprava določi posebni občinski 
davek v pavšalnem znesku za celotno sezono prire­
ditve.

Tar. št. 8

od vrednosti prodanih srečk za loterijo in 
druge igre na srečo ter na vloge za javne stave, 
razen iger na srečo in vloge za javne stave, ki 
jih prireja jugoslovanska loterija, še plača davek 
po stopnji 10 Vo

Opomba:
1. Davčni zavezanci, je prireditelj loterije oz. javne 

stave ali druge igre na srečo.
2. Prireditelj mora najmanj 15 dni pred žrebanjem 

sporočiti davčni upravi kraj in dan žrebanja.
3. Obračun srečk za ugotovitev skupne vrednosti 

se naredi v 15 dneh po žrebanju. Davek je treba plačati 
v 5 dneh po obračunu na račun občine, v kateri je bila 
igra na srečo.

Tar. št. 9

od reklam
a) za tobačne izdelke in alkoholne pijače 20 Vo
b) za ostale gospodarske reklame, razen za' \

reklame v radio, televiziji in informativnem 
tisku 10 Vo

Opomba:

Davčna osnova je plačilo za objavljeno oz. prika­
zano reklamo. Davčni zavezanec je organizacija, ki je 
sprejela plačilo za objavljeno oz. prikazano reklamo



St. 55 — 30. XII. 1972 URADNI LIST SRS Stran 1485

Tar. št 10

od plačil za prevoz potnikov in blaga, ki ga 
opravljajo občani ali zasebne pravne osebe z 
motornimi vozili ali plovnimi objekti 10%

Opomba:
Davek po tej tar. št. se plačuje tudi od plačil za 

nakladanje in razkladanje, če te storitve opravlja pre­
voznik skupaj s prevozom.

Tar. št. 11

od plačil (provizij za posredniške, agencijske 
in komisijske storitve 15%

Opomba:
Davčni zavezanec po tej tar. št. je organizacija 

združenega dela, občan ali zasebna pravna oseba, ki 
prejme plačilo za posredniške, agencijske in komisijske 
storitve. Ce občan ali zasebna pravna oseba prejme 
plačilo za te storitve od družbene pravne osebe, je 
izplačevalec dolžan obračunati in plačati davek po tej 
tar. številki.

Tar. št. 12

na zakupnine in za podzakupnine, poslovnih 
zgradb in poslovnih prostorov, ki se uporabljajo 
za gospodarske dejavnosti 10%

' ^
Opomba:
Davčni zavezanec je vsak zakupodajalec razen ob­

čanov ali upravno pravnih oseb, ki na tej podlagi dobi 
plačilo.

Davčna osnova je skupno plačilo v denarju ali v 
naravi ali vrednosti nasprotnih storitev.

Davek po tej tar. št. ne plačujejo organizacije 
združenega dela. ki jim je dajanje nepremičnin v zakup 
ali podzakup osnovna dejavnost.

St. 4/1-010-022/72
Vrhnika, dne 28. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika 
Marjan Krmavner, inž. 1. r.

1215.
Na podlagi 52, člena zakona o financiranju druž­

benopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni hst 
SRS, št. 36/64, 43/67. 40/68 in 43/70) in 94. člena statuta 
občine Vrhnika, je skupščina občine Vrhnika na skupni 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti, dne 
28. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb občine 

v I. trimesečju 1973

| 1. člen

Dokler ne bo sprejet proračun občine Vrhnika zb 
leto 1973. se bodo začasno najdalj pa do 31. marca 
1973 financirale ororačunske' notrebe občine Vrhnika, 
na podlagi trimesečnega načrta proračunskih dohod­
kov in njihove razporeditve.

2. člen
Trimesečni načrt razporeditve sredstev ne sme 

presegati ene četrtine razporejenih dohodkov po pro­
računu občine za leto 1972.

3. člen
Doseženi dohodki in razporejena sredstva po tem 

odloku bodo sestavni del dohodkov in njihovega raz­
poreda v proračunu občine Vrhnika za leto 1973.

4. člen

, Splošne določbe proračuna občine Vrhnika za leto
1972 se bodo smiselno uporabljale tudi v I. trimesečju
1973 pri izvrševanju trimesečnega načrta.

5. člen
Svet za finance je pooblaščen, da v primeru ne­

enakomernega dotoka dohodkov najame za nemoteno 
financiranje proračunskih potreb ustrezno višino poso­
jila iz sredstev rezervnega sklada proračuna.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973 
dalje,

St, 3/1-010-017/71-72
Vrhnika, dne 28. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika

Marjan Krmavner, inž. 1. r.

1216.
Na podlagi 2. odstavka 13. člena zakona o progra­

miranju in financiranju graditve stanovanj (Uradni 
list SRS, št. 5/72) in 94. člena statuta občine Vrhnika 
(Uradni list SRS, št. 1/71 in 17/71) je skupščina občine 
Vrhnika na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 28. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o obveznem združevanju dela sredstev za 

kreditiranje stanovanjske graditve občine Vrhnika

1. člen
Organizacije, ki do 31. 1. 1973 ne Sklenejo druž­

beni dogovor za vezavo sredstev za kreditiranje stano­
vanjske graditve pri poslovni banki, ali k njemu ne 
pristopijo, so dolžne združevati 20% od najnižjega 
odstotka sredstev dogovorjenih s samoupravnim spo­
razumom za potrebe družbene reprodukcije in družbe­
ne pomoči v stanovanjskem gospodarstvu.

2. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem 

listu SRS, uporablja p>a se od 1. 1. 1973 dalje.
Št, 3/1-010-023/72
Vrhnika. 28. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika

Marjan Krmavner inž. 1. r.
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1217.
Na podlagi prvega odstavka 12. člena zakona o 

prograpiiranju in financiranju stanovanjske graditve 
(Uradni list SRS, št. 5/72) in 94. člena statuta občine 
Vrhnika (Uradni list SRS, št. 1/71 in 17/71) je skup- 
šina občine Vrhnika na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 28. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o obveznem prispevku za družbeno pomoč v
stanovanjskem gospodarstvu občine Vrhnika

1. člen
S tem odlokom se uvaja obvezen prispevek za 

diružbeno pomoč v stanovanjskem gospodarstvu (v 
nadaljnjem besedilu: prispevek) 'in določa njegovo vi­
šino.

.2. člen
Organizacije združenega dela in druge samouprav­

ne organizacije, družbenopolitične skupnosti in druge 
organizacije, društva in državni organi ter skupnost 
pokojninskega in invalidskega zavarovanja, v SRS 
(v nadaljnjem 'besedilu: organizacije), plačujejo pri­
spevek po stopnji 30%> od najnižjega odstotka sred­
stev, ki so ga organizacije v občini določile s samo­
upravnim sporazumom za potrebe razširjene reproduk­
cije in družbene pomoči v stanovanjskem gospodar­
stvu.

3. člen
Organizacije, ki ne določijo s samoupravnim spo­

razumom najnižjega odstotka sredstev za potrebe raz­
širjene reprodukcije in družbene pomoči v stanovanj­
skem gospodarstvu in katerim predpiše najnižji od­
stotek sredstev za te namene občinska skupščina z 
odlokom, plačujejo prispevek po stopnji, ki je dolo­
čen v 2. členu.

4. člen
Občani, ki pri opravljanju samostojne dejavnosti 

uporabljajo dopolnilno delo drugih oseb, plačujejo 
sredstva za stanovanjsko graditev in za družbeno po­
moč v stanovanjskem gospodarstvu po stopnji, ki jo 
določi občinska skupščina s posebnim odlokom. Ta 
sredstva se v celoti vplačujejo v solidarnostni stano­
vanjski sklad občine Vrhnika.

5. člen
O morebitni celotni ali delni odložitvi plačevanja 

prispevka odloča občinska skupščina na posebno zah­
tevo posamezne organizacije, ko ta, izvaja sanacijski 
načrt ali izplačuje minimalne osebne dohodke.

6. člen
Prispevek po tem odloku se vplačuje v solidarnost­

ni stanovanjski sklad občine Vrhnika.

7. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem li­

stu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.
St. 3/1-010-024/72
Vrhnika, dne 28. decembra 1972

Predsednik
skupščine občine Vrhnika
Marjan Krmavner inž. 1. r.

1218.
Na podlagi 2. odstavka 11. člena zakona o pro­

gramiranju in financiranju graditve stanovanj (Urad­
ni list SRS, št. 5/72) in 94. člena statuta občine Vrhni­
ka (Uradni list SRS, št. 1/71 in 17/71) je skupščina 
občine Vrhnika na seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 28. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o določitvi najnižjega odstotka sredstev za

razširjeno reprodukcijo in družbeno pomoč v 
stanovanjskem gospodarstvu občine Vrhnika

1. člen

Organizacije združenega dela in druge samouprav­
ne organizacije, . družbenopolitične skupnosti in dr­
žavni organi ter skupnost pokojninskega in invalid­
skega zavarovanja v SRS (v nadaljnjem besedilu: or­
ganizacije), ki niso določile s samoupravnim spora­
zumom najpozneje do 31. januarja 1973 najnižji od­
stotek sredstev za razširjeno reprodukcijo in družbeno 
pomoč v stanovanjskem gospodarstvu, izločajo sred­
stva na podlagi tega odloka.

Organizacije iz prvega odstavka tega člena, izlo­
čajo sredstva za razširjeno reprodukcijo in družbeno 
pomoč v stanovanjskem gospodarstvu ob vsakem iz­
plačilu osebnih dohodkov po stopnji 6 °/o od skupnega 
zneska sredstev, iz katerih se izplačujejo prispevki iz 
osebnega dohodka.

2. člen

Sredstva iz prvega člena se izločajo v sklad skup­
ne porabe posamezne organizacije in se uporabljajo 
v skladu z določili zakona o programiranju in financ!-, 
ranju graditve (Ur. 1. SRS, št. 5/72), v skladu z določili 
odloka o ustanovitvi sklada za družbeno pomoč v sta­
novanjskem gpspodarstvu občine Vrhnika, odloka o 
obveznem prispevku za družbeno pomoč v stanovanj­
skem gospodarstvu občine Vrhnika ter v skladu s 
sprejetim srednjeročnim programom stanovanjske gra­
ditve v občini Vrhnika. ,

3. člen

Občani, ki pri opravljanju samostojne dejavnosti 
uporabljajo dopolnilno delo drugih oseb, plačujejo 
sredstva za stanovanjsko graditev in za družbeno po­
moč v stanovanjskem'gospodarstvu po stopnji 6°/o od 
skupnega zneska izplačanih osebnih dohodkov. Ta 
sredstva se vplačujejo v solidarnostni stanovanjski 
sklad občine Vrhnika.

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973 
dalje.

St. 3/1-010-025/72

Vrhnika, dne 28. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika

Marjan Krmavner, inž. 1. r.
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1219.
Na podlagi 1., 2., 6., 13., 15. in 19. člena zakona o 

družbeni pomoči v stanovanjskem gospodarstvu (Urad­
ni list SRS, št. 5/72) in 94. člena statuta občine Vrhnika 
(Uradni list SRS, št. 1/71 in 17/71) je skupščina občine 
Vrhnika na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 28. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o delni nadomestitvi stanarine in drugi družbeni 

pomoči v stanovanjskem gospodarstvu občine Vrhnika

6. člen
Do delne nadomestitve stanarine so upravičeni tisti 

nosilci stanovanjske pravice, katerih gospodinjstva 
uporabljajo stanovanje, ki po površini ne presega na­
slednjega normativa:

Število članov 
gospodinjstva

1
2
3
4

Površinski 
normativ v m*

do 28 
do 42 
do 57 
do 66

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se ureja družbena pomoč v stano­

vanjskem gospodarstvu, ki obsega delno nadomestitev 
stanarine, kreditiranje graditve najemnih stanovanj v 
družbeni lastnini, premiranje namenskega varčeva­
nja in pogoje za pridobitev pravice' do družbene po­
moči. S tem odlokom se določajo tudi pogoji za pri­
dobitev stanovanjske pravice v najemnem stanovanju, 
grajenem z delno pomočjo občinskega solidarnostnega 
stanovanjskega sklada.

2. člen
Družbeno pomoč daje solidarnostni občinski sklad 

v skladu z določili zakona o družbeni pomoči v stano­
vanjskem gospodarstvu in po določilih tega odloka iz 
sredstev občinskega solidarnostnega stanovanjskega 
sklada.

3. člen
Družbena pomoč se dodeljuje:
— investitorjem, ki gradijo, najemna stanovanja v 

družbeni lastnini,
:— nosilcem stanovanjske pravice za delno nado­

mestitev stanarine,
— občanom, ki. gradijo ali kupujejo etažno sta­

novanje ali družinsko stanovanjsko hišo za premiranje 
varčevalnih vlog v poslovni banki za stanovanje.

4. člen
Družbena pomoč je namenjena tistim občanom, 

katerih osebni prejemki na člana (gospodinjskega) go­
spodinjstva ne presegajo višine po določbah tega od­
loka in izpolnjujejo pogoje določene s tem odlokom. II.

II. POMOČ OBČANOM 
ZA DELNO NADOMESTITEV STANARINE

5. člen
Delna nadomestitev stanarine je različna in je 

odvisna od'premoženjskega stanja nosilca stanovanj­
ske pravice in članov njegovega gospodinjstva, od ve­
likosti stanovanja, števila članov gospodinjstva in od 
opremljenosti stanovanja.

Pravico do delne nadomestitve imajo nosilci stano­
vanjske pravice ne glede ali uporabljajo stanovanje v 
družbeni lastnini ali v last občanov, če izpolnjujejo 
pogoje po določbah tega odloka.

Pravica do delne nadomestitve stanarine pripada 
nosilcu stanovanjske pravice.

Delna nadomestitev stanarine znaša lahko največ 
do 60 % stanarine.

in na vsakega nadaljnjega člana gospodinjstva do 
10 m8. ,

Za nefunkcionalna stanovanja, ki so starejša od 50 
let, se lahko normativ površine poveča največ do 30 0/o.

7. člen
Nosilec stanovanjske pravice je upravičen do del­

ne nadomestitve stanarine, če uporablja standardno 
stanovanje, ki je po veljavnem točkovalnem sistemu 
ocenjenp do 100 točk.

Nosilec stanovanjske pravice upravičen do delne 
nadomestitve stanarine, lahko izkoristi stanovanje iz­
nad standarda. Delna nadomestitev stanarine pa se 
prizna le od vrednosti standardnega stanovanja.

8. člen
Nosilec stanovanjske pravice je upravičen na del­

no nadomestitev stanarine, če je višina letnega do­
hodka gospodinjstva glede na število članov gospodinj­
stva manjša od meja in vrednosti v priloženi tabeli 
znosnih izdatkov za stanarine.

Tabela je priloga temu odloku.

9. člen
Znosna letna stanarina, ki jo je nosilec stanovanj­

ske pravice dolžan plačati, se izračuna tako, da se 
letni dohodek gospodinjstva pomnoži z odstotkom iz 
ustreznega stolpca v tabeli in deli s 100.

10. člen
Ne glede na določbe 7., 8., 9. člena tega odloka 

delna nadomestitev stanarine ne pripada, nosilcem 
stanovanjske pravice v naslednjih primerih:

— če nosilec stanovanjske pravice oddaja stano­
vanje ali del stanovanja v podnajem, /

— če nosilec stanovanjske pravice ali drug član 
gospodinjstva uporablja del stanovanj v poslovne na­
mene,

— če je nosilec stanovanjske pravice ali drug 
član gospodinjstva, lastnik vseljivega stanovanja,

— če je nosilec stanovanjske pravice ali drug član 
gospodinjstva lastnik počitniške hiše, s standardom 
preko 50 točk.

. 11. člen
Pravico do delne nadomestitve stanarine uveljavlja 

nosilec stanovanjske pravice z zahtevo, ki jo vloži pri 
občinskem solidarnostnem stanovanjskem skladu tiste 
občine, na katere območju ima stalno bivališče. Za­
htevo mora vložiti vsako leto do 31. 1. za tekhoče leto, 
oz. v 30 dneh po preselitvi v drugo stanovanje.

Zahtevku je treba priložiti:
— potrdilo o letnem dohodku gospodinjstva za 

preteklo koledarsko leto,
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— potrdilo o številu članov gospodinjstva,
— veljavno stanovanjsko pogodbo,
— zapisnik o ocenitvi stanovanja.
Za dokazovanje višine letnih dohodkov nosilcu 

stanovanjske pravice in članov njegovega gospodinj­
stva, se neposredno uporablja 15. člen zakona o druž­
beni pomoči v stanovanjskem gospodarstvu (Uradni list 
SRS, št. 5/72).

12. člen
Občinski solidarnostni stanovanjski sklad mora o 

zahtevi o delni nadomestitvi stanarine odločiti v roku 
30 dni po prejemu zahtevka.

Pritožbo zoper občinskega solidarnostnega stano­
vanjskega sklada vložijo nosilci stanovanjske pravice 
v roku 15 dni po prejemu odločbe občinskega solidar­
nostnega stanovanjskega sklada.

Občinski solidarnostni stanovanjski sklad pošlje 
pritožbo pristojnemu svetu skupščine občine.

O pritožbi zoper odločbo o delni nadomestitvi sta­
narine odloči svet občinske skupščine, ki je pristojen 
za stanovanjsko gospodarstvo, v roku 30 dni od dneva 
prejema pritožbe.

Delna nadomestitev za stanarino se obravnava za 
dobo enega leta, šteto od prvega dneva v naslednjem 
mesecu, ko je bila vložena zahteva.

13. člen
Upravičencem do delne nadomestitve stanarine bo 

sklad neposredno izplačeval subvencionirani del stana­
rine v 3-mesečnih obrokih za nazaj.

Najmanjši znesek, do katerega se delna nadome­
stitev stanarine še izplačuje je 5 dinarjev mesečno.

Listo upravičencev do subvencije solidarnostni sta­
novanjski sklad javno objavi.

III. KREDITIRANJE GRADITVE 
x NAJEMNIH STANOVANJ IN POGOJI

ZA ODDAJANJE V UPORABO STANOVANJ, 
ZGRAJENIH S POMOČJO SREDSTEV 
OBČINSKEGA SOLIDARNOSTNEGA 

STANOVANJSKEGA SKLADA

14. člen
Z namenom, da se pospeši gradnja najemnih sta­

novanj in zagotovi reševanje stanovanjskih vprašanj za 
potrebe družin in občanov z nižjimi dohodki, mladih 
družin in starih ljudi, sodeluje občinski solidarnostni 
stanovanjski sklad z denarnimi sredstvi pri graditvi 
najemnih stanovanj.

Stanovanja, zgrajena s pomočjo sredstev občin­
skega solidarnostnega stanovanjskega sklada, ne sme­
jo presegati povprečne gradbene cene in povprečne 
opremljenosti oziroma povprečnega standarda stano­
vanj, ki so predpisani z odlokom občinske skupščine.

Pogoje za pridobitev in odplačilo posojila za grad­
njo najemnih stanovanj določa občinski solidarnostni 
stanovanjski sklad s splošnim aktom.

15. člen
Za stanovanja, ki so zgrajena s pomočjo sredstev 

občinskega solidarnostnega stanovanjskega sklada iz­
daja dodelitvene odločbe upravni organ občine, pri­
stojen za stanovanjske zadeve, na podlagi prioritetne 
liste, katero pripravi solidarnostni stanovanjski

sklad občine Vrhnika, družinam z nižjimi osebnimi do­
hodki, mladim družinam in starim ljudem, če izpolnju­
jejo naslednje pogoje:

— da prosilec za stanovanje nima stanovanja,
— da osebni dohodki prosilca in njegovih članov 

gospodinjstva ne presegajo 900 dinarjev na člana go­
spodinjstva mesečno (varianta najnižji OD po SS),

— da prosilec še ni imel ustrezno rešenega stano­
vanjskega vprašanja,

— za matere samohranilke določa ustrezen cenzus 
solidarnostni stanovanjski sklad občine Vrhnika v sta­
tutu.

Prednostno pravico za pridobitev stanovanja ima­
jo prosilci, ki živijo dalj časa na območju občine.

16. člen

Ne glede na določilo iz 2. alinee 15. člena tega od­
loka se stanovanja zgrajena š pomočjo sredstev ob­
činskega solidarnostnega stanovanjskega, sklada odda­
jajo lahko tudi:

— mladim družinam za dobo največ 5 let,
— upokojencem za nedoločen čas, če del sredstev 

prispeva Republiška skupnost pokojninskega in inva­
lidskega zavarovanja.

17. člen

Prosilci, ki se štejejo za mlade družine, morajo 
poleg pogojev iz 15. in 17. člena lega odloka za prido­
bitev najemnega stanovanja, izpolnjevati še naslednje 
pogoje:

— da se izkažejo s pogodbo o namenskem varče­
vanju za nakup stanovanja ali graditve stanovanjske 
hiše,

— zagotovilo delovne ali druge organizacije, da bo 
skupno z delavcem rešila njegov stanovanjski problem 
v roku 5 let.

Podrobnejše določbe o mladih .družinah določa 
statut solidarnostnega stanovanjskega sklada občine 
Vrhnika.

18. člen

Glede na število članov gospodinjstva, pripada 
mladim družinam in drugim prosilcem stanovanje po 
naslednjem kriteriju:

— za mlado družino in upokojence garsonjera do 
28 m5 ali enosobno stanovanje do 28 m2,

za ostale družine pa po naslednjem kriteriju:
— za eno osebo do 28 m2,
— za dve osebi do 42 m2,
— za tri osebe do 57 m2,
— za štiri osebe do 66 m2,
in za vsakega nadaljnjega še do 10 m2.

IV. PREMIKANJE NAMENSKEGA VARČEVANJA

19. člen

Z namenom, da se spodbudi stanovanjsko varče­
vanje za nakup ali gradnjo stanovanja ali družinske 
stanovanjske hiše, lahko občinski solidarnostni stano­
vanjski sklad prizna iz svojih sredstev občanom,. v 
okviru razpoložljivih sredstev, ki namensko varčujejo 
pri poslovni banki, premijo na privarčevana sredstva.
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20. člen VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

Natančnejše- pogoje in merila za pridobitev pre­
mije predpiše občinski solidarnostni stanovanjski sklad 
s svojim splošnim aktom v skladu z 19. in 20. členom 
zakona o družbeni pomoči v stanovanjskem gospodar­
stvu.

V. KAZENSKE DOLOČBE

22. člen
Delna nadomestitev stanarine po določbah tega 

odloka se uvede potem, ko stopi v veljavo republiški 
zakon o stanarinah in odlok občinske skupščine o po­
novni ugotovitvi vrednosti stanovanjskih hiš in sta­
novanj.

23. člen

21. člen
Pravna oseba, ki v potrdilu o osebnem dohodku 

nosilca stanovanjske pravice oz. članov njegovega 
gospodinjstva navede neresnične podatke ali občan, 
ki da neresnične podatke ali neresnično izjavo v zvezi 
z vloženo zahtevo za delno nadomestitev stanarine ali 
za premiranje namenskega varčevanja se kaznujeta po
24. in 25. členu zakona o družbeni pomoči v stanovanj­
skem gospodarstvu. I

Kazni po citiranih določilih izreka pristojni ob­
činski sodnik za prekrške.

Sredstva solidarnostnega stanovanjskega sklada so 
tudi sredstva iz 26. člena zakona o programiranju in 
financiranju graditve stanovanj.

24. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
St. 3/1-010-026/72
Vrhnika, dne 28. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika
Marjan Krmavner inž. L r.

Dohodek Število članov gospodinjstva
gospo­ 1 2 3 4 5 6 7 8

dinjstva Stopnja obremenitve gospodinjstva s stanarino
letno v din (znosna obveznost) izražena v odstotkih

—2.999 1,0
3.000—5.999 8,0 2,5
6.000—8.999 11,5 6,0 3.0
9.000—11.999 13,7 8,5 5,5 2,2

12.000—14.999 15,5 10,4 7,1 4,1 2,1 0,5
15.000—17.999 16,5 11,4 8,5 5,3 3,4 2,1 1,0
18.000—20.999 17,6 >12,5 9,5 6,3 4,5 3,3 2,2 1,0
21.000—23,999 18,5 . 13,4 10,3 7,3 5,4 4,2 3,1 2,0
24.000—26.999 19,3 14,2 11,0 8,1 6,4 5,0 4,0 2,8
27.000—29.999 20.0 14,8 11,8 9,0 7,1 5,7 4.6 3,5
30.000—32.999 20,6 15,6 12,5 9,5 7,7 6,4 5,3 4,1
33.000—35.999 21,3 16,3 13,1 10,2 8,4 7,0 5,9 4.8
36.000—38.999 22,0 16,8 13,8 10,8 8,9 7,6 6.5 5,4
39.000—41.999 22,5 17,4 14.4 11,3 9,4 '8,1 7,0 5,9
42.000—44.999 23,0 17,9 14,9 11,8 9,8 8,6 7,5 6,4
45.000—47.999 23,6 18,4 15,3 12,3 10,3 9,0 8,0 6,8
48.000—50.999 24,0 18,8 15,7 12,7 10,8 9,5 8,4 7,3
51.000—53.999 24,3 19,1 16,1 13,1 11.2 10,0 8,8 7,7
54.000—56.999 24,7 19,6 16,5 13,4 11,6 10,3 9,2 8,1
57.000—59.999 25.0 19,9 16,8 13,8 11,9 10,6 9,5 8,4
60.000—62.999 20,2 17,2 14,1 12,2 10,9 9,8 8,7
63.000—65.999 20,5 17,5 14,3 12,6 11,3 10,1 9,0
66.000—68.999 . 20,9 17,8 14,7 12,9 11,6 10,5 9,4
'69.000—71.999 21,2 18,1 15,0 13,1 11,9 10,7 9,6
72.000—74,999 21,4 18,4 15,3 13,4 12,2 11,0 9,9
75.000—77.999 21,7 18,7 15,5 13,7 12,4 11,3 10,2
78.000—80.999 22.0 19.0 15,8 13,9 12,7 11,6 10,5
81.000—83.999 22,3 19,2 16,2 14,2 13,0 11,9 10,7

SKUPŠČINA OBČINE ŽALEC

1220.
Skupščina občine Žalec je na podlagi L, 41., 16. 

in 37. člena zakona o obdavčevanju proizvodov in sto­
ritev v prometu (Uradni list SFRJ, št. 33-316/72) in 115. 
člena statuta občine Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 
17-210/68 in 24-320/69), na seji občinskega zbora in na

seji zbora delovnih skupnosti dne 29. decembra 1972 
sprejela

ODLOK
o posebnem občinskem prometnem davku

1. člen
Na območju občine Žalec se uvaja posebni občin­

ski davek od prometa proizvodov in Od plačil za sto-
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ritve (v nadaljnjem besedilu: posebni občinski prometni 
davek). ,

Posebni občinski prometni davek se plačuje po 
določbah zakona o obdavčevanju proizvodov in storitev 
v prometu, po določbah zakona o posebnem republi­
škem davku od prometa proizvodov ter o načinu, po 
katerem občani in zasebne pravne osebe, obračunavajo 
in plačujejo davek od prometa proizvodov (v nadalj­
njem besedilu: zakon o posebnem republiškem davku 
od prometa proizvodov), po tem odloku ter po pred­
pisih, izdanih na tej podlagi.

2. člen
Posebni občinski davek od prometa proizvodov se 

plačuje od vsega prometa proizvodov, ki so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen od proizvodov, za katere 
je v zakonu o obdavčevanju proizvodov in storitev v 
prometu določeno, da se od njihovega prometa ne pla­
čuje posebni davek od prometa proizvodov ter od pro­
izvodov, od katerih se ne plačuje posebni republiški 
davek od prometa proizvodov ob pogojih, določenih z 
republiškim zakonom.

Posebni občinski davek od prometa proizvodov se 
ne plačuje od hlodovine, žaganega in tesanega lesa.

3. člen
Zavezancu proizvajalcu se od posebnega občinskega 

prometnega davka, ki bi ga moral plačati od končnih 
izdelkov, prodanih neposredno končnim potrošnikom, 
odbije posebni občinski davek, ki ga je plačal od 
materiala za take izdelke. Temeljni In posebni občin­
ski prometni davek se odbije ob pogojih, ki jih določa 
zakon o posebnem republiškem davku od prometa 
proizvodov za odbijanje posebnega republiškega pro­
metnega davka.

4. člen

Z dnem, ko se prične uporabljati ta odlok, pre­
neha veljati odlok o občinskem prometnem davku 
(Uradni vestnik Celje, št. 11-161/69 in 24-314/69).

St. 42-15/72-4/3
Žalec, dne 29. decembra 1972.,

Predsednik
/ skupščine občine Žalec

Jožko Rozman L r.

TARIFA 

A. PROIZVODI 

Tar. št. 1
Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za končno 

potrošnjo, razen od proizvodov, za katere so v tej ta­
rifi predpisane posebne stopnje ali je zanje predpisana 
davčna oprostitev — 4 °/o. ,

Opomba
1. Davek po tej tarifni številki se plačuje tudi od

motornih vozil, ki jih uvozijo oziroma kupijo v konsig­
nacijskih skladiščih občani in zasebne pravne osebe. 
Davek plača občan oziroma zasebna pravna / oseba 
davčni upravi občine, v kateri ima stalno prebivališče 
oziroma poslovni sedež. Brez dokaza o plačanem davku 
po tej tarifni številki motornega vozila ni mogoče re­
gistrirati. '

2. Ne plačuje , se davek po tej tarifni številki od 
rabljenih stvari, ki jih prodajajo občani neposredno 
ali po trgovinskih in drugih organizacijah kot posred­
nikih ali kako drugače, razen od izdelkov iz zlata in 
drugih plemenitih kovin, naravnega dragega kamenja 
in naravnih biserov in predmetov, izdelanih s takim 
kamenjem ali biseri.

Zasebnemu proizvajalcu vina in žganja se določi 
neobdavčena količina vina in žganja po tehle merilih:

1. vino letno
— član gospodinjstva, star nad 18 let 2001
— kalo in razsip 8 °/o

2. žganje
— član gospodinjstva, star nad 18 let 121
— kalo in razsip • 2°/o

5. člen
Posebni občinski prometni davek se plačuje po 

stopnjah, določenih v tarifi, ki je sestaviti del tega 
odloka.

6. člen
Zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve in pla­

čujejo davek od osebnega dohodka iz obrtnih dejav­
nosti v pavšalnem letnem znesku, se odmerja v pav­
šalnem letnem znesku tudi posebni prometni davek.

Višino davka v pavšalnem letnem znesku določi 
davčna uprava na podlagi zbranih podatkov o obsegu 
in načinu poslovanja ter vrsti dejavnosti zavezanca in 
V primerjavi ter ocenitvi z zavezanci enake ali po­
dobne dejavnosti, katerim se davek od obrti odmerja 
po dejanskem dohodku, kakor tudi na podlagi podat­
kov o višini doseženega prometa v preteklem letu. 7

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.

dinarjev
Od alkoholnih pijač: za liter
1. naravnega vina 1,50
2. penečega vina 2,50
3. naravnega žganja in medice 4,50
4, specialnih vin (desertnih,, likerskih in

aromatiziranih) ter desertnih pijač, če
znaša nabavna cena za liter nad. 12 do
15 dinarjev 5,00
nad 15 dinarjev 7,50

dinarjev
za liter

5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, če
znaš,a nabavna cena za liter
nad 17 do 24 dinarjev - 16,00
nad 24 dinarjev 22,00

v “/o od
vrednosti

6. piva 25%
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete

v točkah 1. do 6. 35%

Opomba
1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz T* 2., 3.,

4. in 5. točke te tarifne številke je liter alkoholne pi­
jače; za večje ali manjše pakiranje je davek sorazme­
ren davku od litra pijače.

Davčna osnova za alkoholne pijače iz 6. in 7. točke 
te tarifne številke je prodajna cena proizvajalca, uvoz­
nika, prodajalca na debelo ali prodajalca na drobno,
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ki te pijače sami porabije ali jih prodajo končnim po­
trošnikom. Pri gostinskih organizacijah združenega dela 
in samostojnih gostincih je davčna osnova nabavna 
cena.

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače so proda­
jalci teh pijač končnim potrošnikom. Davčni zave­
zanci so tudi obrtne organizacije združenega dela, ki 
nabavijo te pijače zaradi preprodaje končnim potroš­
nikom oziroma zaradi lastne končne potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz drugega odstavka 1. točke 
opombe k tej tarifni številki je mišljena cena, izka­
zana v fakturi dobavitelja z všteto embalažo in vsemi 
drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni davek se ne plačuje 
od prometa jabolčnika in medicinskih vin, če so bili 
ti proizvodi pridobljeni z naravnim alkoholnim vre­
njem, brez dodatka drugih shovi in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačami je mišljeno pivo in dru­
ge alkoholne pijače z več kot 2 °/o alkohola. Pri ugo­
tavljanju vrste ' in kakovosti posameznih alkoholnih 
pijač se ustrezno uporabljajo veljavni predpisi o ka­
kovosti teh pijač.

Tar. št. 3

Od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač in so­
davice:

1. od osvežilnih penečih brezalkoholnih pijač in so­
davice — 10 %>.

Opomba
1. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki od 

mineralne vode.
2. Davčna osnova za proizvode iz te tarifne števil­

ke je nabavna cena. Z nabavno ceno je mišljena cena, 
izkazana v faktbri dobavitelja z všteto embalažo in 
vsemi drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo 
kupcu.

3. Osvežilne peneče brezalkoholne pijače so proiz­
vodi, narejeni iz raznih, v vodi ali mineralni vodi raz­
topljenih kombinacij saharoze, dekstroze, maceratov 
rastlinskih sadežev in organskih kislin (vinske, limon­
ske, jabolčne, mlečne in askorbinske), sadnih koncen­
tratov (sirupov) in aromatičnih sirupov, ki so jim do­
dana dovoljena barvila in arome (pravilnik o kakovosti 
alkoholnih pijač, piva, umetnih brezalkoholnih pijač 
in sirupov, mineralnih vod in sodavice, ledu in kisa).

4. Proizvajalne, trgovinske in druge organizacije 
združenega dela, ki na debelo prodajajo proizvode iz 
te tarifne številke, smejo prodajati te proizvode brez 
posebnega občinskega prometnega davka samo tistim 
samostojnim gostincem, ki predložijo pri nakupu hkrati 
s pismeno naročilnico na vpogled po veljavnih pred­
pisih izdano dovoljenje za opravljanje gostinske de­
javnosti.

Ti prodajalci so dolžni za vsako tako prodajo iz­
staviti fakturo in kopije fakture pošiljati za promet v 
preteklem mesecu do desetega dne v mesecu občinski 
skupščini, ki je izdala samostojnemu gostincu dovo­
ljenje, skupaj s seznamom faktur o prodanih proizvo­
dih iz te tarifne številke,’ v katerih morajo biti na­
vedeni osebno ime kupca — samostojnega gostinca, šte­
vilka vsake fakture in vrednost proizvodov, prodanih 
po posamezni fakturi. Ta določba velja tudi za indi­
vidualne obrtnike — proizvajalce teh pijač, če proda­
jajo te pijače samostojnim gostincem.

Tar. št. 4
Od alkohola (etanola) — 1,00 din,
Opomba
Davčna osnova je hektolitrska stopnja čistega alko-

Od knjig, brošur, časopisov in drugih publikacij, 
od katerih se plačuje temeljni davek od prometa pro­
izvodov — 20 u/o.

B. OBRTNE STORITVE 

Tar. št. 6
Kovinska stroka:

1. popravljanje strojev in naprav 15%
2. popravljanje izdelkov precizne mehanike 10 %
3. popravljanje motornih vozil 10 %
4. popravljanje kovinskih izdelkov za ši­

roko potrbšnjo, popravljanje peči, šte­
dilnikov, šivalnih strojev, kovinskega 
pohištva 5 %

5. popravljanje drugih kovinskih izdelkov 10%
6. avtokleparske storitve 10 %
7. galvanizerstvo 10 %

Elektro stroka:
8. popravljanje električnih strojev, apara­

tov in naprav (popravljanje transforma­
torjev, električnih peči, razdelilnih na­
prav in podobno) 10%

9. popravljanje električnih gospodinjskih 
aparatov, električnih kuhalnikov, štedil­
nikov, aparatov za sušenje las in perila, 
hladilnikov, sesalcev za prah, ventilator­
jev, pralnih strojev in podobno 5%

10. popravljanje električnih in drugih tele­
komunikacijskih naprav in delov 10%

11. popravljanje drugih električnih aparatov
in pribora ter ostale storitve te stroke 10 %

Ostalestroke:
12. protektiranje in popravljanje plaščev

(vulkaniziranje) 5 %
13. knjigovezništvo 5 %
14. žaganje lesa 10 %
15. gradbene in montažne storitve, ki jih

opravljajo občani in zasebno pravne 
osebe 10 %

16. osebne in druge obrtne storitve 10%
17. opravljanje storitev z gradbenimi stroji

(bagri, buldožerji, nakladalci) 10 %
18. mizarska popravila stavbnega in drugega'

pohištva 10 %
19. prepariranje in gačenje živali 15 %
20. kozmetika obraza in telesa 10 %
21. prepisovanje in razmnoževanje 10 %
22. storitve s kmetijsko mehanizacijo 10 %
23. pogrebne storitve 5 %
24. kemično čiščenje, barvanje in impregni-

ranje preje, tkanin in oblek 10 %
25. čiščenje in mazanje vozil 10%

Opomba:
Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od pla­

čil za storitve krojačev, šivilj, klobučai’jev, modistinj,
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vezilj, čevljarjev, od popravljanja ortopedskih pripo­
močkov, izdelovalcev copat, brivcev, frizerjev, pedi- 
kiranja, dimnikarjev, za pred tiskan j e tkanin, krpanje 
perila, nogavic in vreč, popravila dežnikov, oglaše­
vanja glasbil, brušenja nožev in britvic, kovačev od 
podkovanja konj in živine, kolarjev (samo popravilo 
vozov), urarjev, popravil dvokoles in otroških vozič­
kov, polnjenja in obnove rabljenih kemičnih svinčni­
kov, popravljanja preprog, umetnega krpanja preprog, 
pranja ter likanja oblek in perila, čiščenje obutve, ču­
vanje lokalov in stanovanj, shranjevanja koles, prtlja­
ge in obleke (garderobe), storitve postreščkov, žaganja 
drv, kovaška popravila vozov in kmečkega orodja, 
sedlarska popravila vprežne opreme, mlinarske stori­
tve, pekarstvo, čiščenje oken, fotografske storitve, opti­
ka (montiranje in popravljanje vseh vrst, očal).

Davčna osnova je skupen znesek plačil po odbitku 
vrednosti materiala, ki ga je dal izvrševalec storitev, 
če je material v računu posebej izkazan.

Z gradbenimi storitvami je mišljeno: zidarska, te­
sarska, betonska, krovska, fasadarska in kamnoseška 
dela na stavbah, keramiška, sadrarska, soboslikarska, 
pleskarska, steklarska, asfalterska, ključavničarska in 
kleparska dela, inštalaterska dela na vodovodu, kana­
lizaciji, sanitarnih napravah, centralni in etažni kur­
javi, oblaganje s ploščicami in' postavljanje peči, izoli­
ranje ter elektroinštalaterska dela in podobna dela 
oziroma storitve, če se vsa ta dela opravijo na samem 
gradbenem objektu (stavbi ali drugačnem objektu).

Z montažnimi storitvami so mišljene storitve pri 
postavljanju in usposobitvi strojev, naprav in železnih 
konstrukcij za končen namen in uporabo ter storitve 
na instalacijah, s katerimi se stroji, naprave in drugo 
povežejo z osnovnim inštalacijskim omrežjem.

Davek od gradbenih in montažnih storitev se ne 
plača, če se storitev opravi organizaciji združenega 
dela.

C — DRUGE STORITVE 

Tar. št. 7
Od vstopnic
a j za kinematografske prireditve 5 °/o
b) za ostale prireditve 10 °/o

Opomba
1. Lastniki prostorov, v katerih je prireditev, so 

odgovorni za plačilo davka po tej tarifni številki.
2. Davek od vstopnic za prireditve iz točke b) te 

tarifne številke je treba plačati ob predložitvi vstopnic 
v žigosanje najpozneje 5 dni pred prireditvijo.

3. Prometni davek po tej tarifni številki se ne 
plača za kulturno-umetniške in telesno-vzgojne (šport­
ne in telovadne nastope), prireditve, kolikor se na njih 
ne točijo alkoholne pijače. V primeru spora glede 
značaja kulturno-umetniške ali telesno-vzgojne prire­
ditve, odloča za ustrezno področje pristojni svet obči­
ne.

4. Za prirejanje plesnih vaj in podobnih priredi­
tev lahko občinska davčna uprava določi posebni ob­
činski prometni davek v pavšalnem znesku za celotno 
sezono prireditve.

Tar. št. 8
Od vrednosti prodanih srečk za loterijo in druge 

igre na srečo ter na vloge za javne stave, razen za

igre na srečo in vloge za javne stave, ki jih prireja Ju­
goslovanska loterija, se plača davek po stopnji 10 %>.

Opomba
1. Davčni zavezanec je prireditelj loterije oziroma 

javne stave ali druge igre na srečo.
2. Prireditelj mora najmanj 15 dni pred žrebanjem 

sporočiti davčni upravi dan in kraj žrebanja.
3. Obračun srečk za ugotovitev vrednosti se naredi 

v 15 dneh po žrebanju.. Davek je treba plačati v 5 
dneh po obračunu na račun občine, v kateri je bila 
igra na srečo.

Tar. št. 9

Od posebnih iger na srečo (roulette, chemin de 
fer, baccara simple, baccara tout va, trente et qua- 
rante, beack 71 boule in igre na slots machines 10 "/o.

Opomba
Davčna osnova po tej tarifni številki je skupna 

vrednost vplačil za udeležbo v posebnih igrah na srečo.
Davčni zavezanec je organizacija združenega dela, 

ki ima dovoljenje za prirejanje iger na srečo.
Zavezanec mora za posebne igre na srečo voditi 

evidenco ter posebni občinski prometni davek plačati 
v 20 dneh po preteku vsakega meseca.

Tar. št. 10
Od reklam
a) za tobačne izdelke'in alkoholne pijače 20 °/o
b) za ostale gospodarske reklame, razen re­

klame v radiu, televiziji in informativnem tisku 10 °/o

Opomba
Davčna osnova je plačilo za objavljeno oziroma 

prikazano reklamo. Davčni zavezanec je organizacija, 
ki je prejela plačilo za objavljeno oziroma prikazano 
reklamo.

Tar. št. 11

Od plačil za prevoz potnikov in blaga, ki ga 
opravljajo občani ali zasebne pravne osebe z motornimi 
vozili in plovnimi objekti 10°/o.

Opomba
Davek po tej tarifni številki se plača tudi od pla­

čil za nakladanje in razkladanje, če te storitve oprav­
lja prevoznik skupaj s prevozom.

Tar. št. 12

Od plačil (provizij) za posredniške, agencijske in 
komisijske storitve 15 °/o.

Opomba
Davčni zavezanec po tej tarifni številki je orga­

nizacija združenega dela, občan ali zasebna pravna 
oseba, ki prejema plačilo za posredniške, agencijske in 
komisijske storitve. Če občan ali zasebna pravna ose­
ba prejema plačilo za te storitve od družbene pravne 
osebe, je izplačevalec dolžan obračunati in vplačati 
davek po tej tarifni številki.

Tar. št. 13

Na zakupnine in podzakupnine od poslovnih zgradb 
in poslovnih prostorov, ki se uporabljajo za gospodar­
ske dejavnosti 10 %>.
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Opomba
Davčni zavezanec je vsak zakupodajalec, razen 

občanov in zasebnih pravnih oseb, ki na tej podlagi 
dobi plačilo.

Davčna osnova je skupno plačilo v denarju ali na­
ravi ah vrednosti nasprotnih storitev.

Davek po tej tarifni številki ne plačujejo organi­
zacije združenega dela, ki jim je dajanje nepremičnin 
v zakup ali podzakup osnovna dejavnost.

1221
Skupščina občine-Žalec je na podlagi 64. člena za­

kona o financiranju družbenopolitičnih skupnosti v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36-196^64, 43-334/67, 
40-302/68 in 43-232/70) ter 115. člena statuta občine 
Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17-210'68 in 24-320/69) 
na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 29. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o proračunu občine Žalec za leto 

1972

1. člen
Spremenijo se prvi, $rugi. tretji in peti člen odlo­

ka o proračunu občine Žalec za leto 1972 (Uradni list 
SRS, št. 13-302/72).

2. člen
Prvi člen se spremeni tako, da glasi: »Proračunski 

dohodki občine Žalec za leto« 1972 znašajo skupaj 
16.886.700 din

3. člen
Drugi člen se spremeni tako. da glasi: »od skup­

nih dohodkov občine se razporedi:
din din

1. kulturni skupnosti Žalec
a) sredstva odstopljenega repub­
liškega prispevka od osebnega do­
hodka iz avtorskih pravic, patentov
in tehničnih izboljšav 46.000
b) sredstva odstopljenega repub­
liškega davka' od prometa blaga ,
na drobno - 350.000 396.000

2. za namene socialnega skrbstva
a) republiška dopolnilna sredstva
za priznavalnine borcem 289.000
b) republiška dopolnilna sredstva
za izplačilo socialnih podpor 362,700 651.700

3. za namene zdravstvenega varstva
a) republiška: dopolnilna sredstva -
za kritje stroškov zdravsWenega- 
zavarovanja socialno ogroženih za- 
varovancev — kmetov 217.600
b) odstopljeni del republiškega 
davka od osebnega dohodka iz
kmetijske dejavnosti 275.000 492.600

4. skladu sredstev prispevka za upo­
rabo mestnega zemljišča občine Ža­
lec — sredstva prispevka za uporabo
mestnega zemljišča 304 Ooo
5. skladu za požarno varnost občine 
Žalec — sredstva od dela zavaroval- •
nih .premij : 100.000

6. za kritje proračunskih potreb (či­
sti proračun) 14.442.400

i. člen
Tretji člen se spremeni tako, da glasi:

din
»S proračunom občine Žalec so razpo­

rejeni dohodki za kritje proračunskih po­
treb 16.565.483

Nerazporejeni del občinskih dohodkov 
(tekoča proračunska rezerva) znaša 321.217

5. člen
Peti člen se spremeni tako, da glasi:
»Dohodki proračuna občine Žalec za leto 1972 se

na namen razporedijo na:
din

kulturno prosvetno dejavnost 689.000
socialno skrbstvo 3.839.000
zdravstveno varstvo 1.280.400
komunalno dejavnost 804.000

- delo državnih organov 6.548.544
■ dejavnost krajevnih skupnosti 

dejavnost družbenopolitičnih organi­
450.000

zacij in društev 716.989
negospodarske investicije 1.639.700

■ gospodarska posege 
- proračunske obveznosti iz preteklega

387.850

leta 80.000
■ izločanje v rezervni sklad
■ nerazporejene dohodke (tekočo prora­

130.000

čunsko rezervo) 321.217

6. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS. uporablja pa se za leto 1972.

St. 400-3/72-7
Žalec, dne 29.. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Žalec 

Jožko Rozman 1. r.

1222.

Skupščina občine Žalec je na podlagi 52. člena 
zakona o financiranju družbenopolitičnih skupnosti v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št.. 36-196/64, 43-334/67, 
40-302/68 in 43-232/70) ter 115.- člena statuta občine 
Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17-210;'6'8 in 24-320/69) 
na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 29. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračuna občine Žalec za 

...........  I. trimesečje 1973

1. člen
Dokler ne bo sprejet proračun občine Žalec za 

leto 1973 se bodo v I. trimesečju potrebe občinskih 
organov in zavodov financirale na podlagi trimesečne­
ga' plana o razporeditvi dohodkov.
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2. člen
Za začasno financiranje v I. trimesečju 1973 se 

sme uporabiti največ četrtina vseh dohodkov, ki so bili 
razporejeni po proračunu za leto 1972.

3. člen
Sredstva za redno dejavnost organov; upravnega 

organa in drugih organov skupščine občine, občinske­
ga sodišča, organa za kaznovanje prekrškov, postaje 
milice, -občinskega javnega tožilstva ter javnega pra­
vobranilstva, se v trimesečnem planu za I. trimesečje 
1973 določijo v enem samem znesku, v mejah določb
2. člena.

4. člen
Za potrebe skladov, ki se financiraj p iz proračuna, 

se določijo sredstva v trimesečnem planu za I. trime­
sečje 1973 v enem samem znesku, v mejah določb
2. člena.

5. člen
Dohodki, ki bodo doseženi in izdatki, ki bodo izvr­

šeni v času začasnega financiranja, so sestavni del 
proračuna občine Žalec za leto 1973.

6. člen j
Ce tekoči dohodki in rezervni sklad občine ne bi 

zadoščali za kritje najnujnejših potreb v letu 1973, 
lahko občina najame premostitveni kredit, vendar sa­
tno do višine ene četrtine doseženih dohodkov prora­
čuna za leto 1972, zmanjšanega za dejanska sredstva, 
ki bodo na razpolago.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.

St. 402-28/72-7
Žalec, dne 29. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Žalec

Jožko Rozman 1. r.
- ■ ■ . /

1223.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 27., 28., 30. 

in 35. člena zakona o izobraževalnih skupnostih in o 
financiranju vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 8-5/G9) in 115. člena statuta občine 
Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17-210/68 in 24-320/ 
69) na seji občinskega zbora in na seji Zbora delovnih 
skupnosti dne 29. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju vzgoje in izobraževanja v 

občini Žalec za I, trimesečje 1973

1. člen
.Dokler ne bodo v občini Žalec za leto 1973 dokonč­

no določene nove stopnje prispevkov za izobraževanje 
ter delež na občinskem davku od prometa blaga na 
drobno, se bo financiranje'vzgoje in izobraževanja v 
občini Žalec nadaljevalo po odloku o financiranju

vzgoje in izobraževanja v občini Žalec v letu 1972 
(Uradni list SRS, št. 13-303/72) po načelih, ki veljajo 
za začasno financiranje.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.

St. 402-29/72-7
Žalec, dne 29. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Žalec

Jožko Rozman 1. r.

1224.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 4. člena 

zakona o programiranju in financiranju graditve sta­
novanj (Uradni list SRS, št. 5/72) in 115. člena statuta 
občine Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17/68 in 24/69) 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 29. decembra 1972 sprejela

ODLOK
o ustanovitvi solidarnostnega stanovanjskega sklada 

občine Žalec

1. člen
Z namenom, da se zagotovi načelo vzajemnosti in 

solidarnosti, socialno varnost do uvajanja ekonomskih 
odnosov v stanovanjskem gospodarstvu občanom z niž­
jimi dohodki, starim ljudem in mladim družinam po­
sebno družbeno pomoč, ustanovi skupščina občine soli­
darnostni stanovanjski sklad.

Ime sklada je: Solidarnostni stanovanjski sklad 
občine Žalec (v nadaljnjem besedilu: sklad).

2. člen
Sklad je pravna oseba. Za obveznosti sklada odgo­

varja sklad z vsemi Svojimi sredstvi

3. člen
Sklad ima svoj statut.
Statut sklada podrobneje ureja zlasti:
— določa delovna področja organov upravljanja in 

komisij;
— določa način uveljavljanja družbene pomoči iz 

sredstev solidarnostnega stanovanjskega sklada;
— določa način sprejemanja letnega finančnega 

programa;
— zaključnega računa in poročila o poslovanju 

sklada;
— določa način sprejemanja programa za dajanje 

družbene pomoči iz sredstev sklada;
— določa način obveščanja javnosti o delu organov 

upravljanja in o poslovanju sklada;
— ureja druga vprašanja, ki imajo pomen za po­

slovanje sklada.
Statut sklada sprejme skupščina sklada najpozne­

je dva meseca po ustanovitvi, potrdi pa ga skupščina, 
občine.
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4. člen
Organ upravljanja sklada je skupščina sklada in 

upravni odbor sklada.
Mandatna doba članov organov upravljanja skla­

da je štiri leta.
5. člen

Skupščina sklada šteje 51 članov.
Organizacije, ki zagotavljajo sredstva skladu, iz­

volijo 23 članov.
Po enega člana izvolijo še,: skupščina občine Zalfc, 

občinska konferenca SZDL Žalec, občinska konferenca 
ZKS Žalec, občinski sindikalni svet Žalec, občinski od­
bor Združenja borcev ZB NOV Žalec, občinski odbor 
ZMS Žalec, občinski odbor društva upokojencev Ža­
lec, krajevne skupnosti, občani, ki pri opravljanju 
samostojne dejavnosti uporabljajo dopolnilno delo 
drugih oseb in obrati delovnih organizacij s sedežem 
zunaj občine.

Postopek in način izvolitve članov skupščine skla­
da določi statut sklada.

Skupščina sklada ima predsednika in namestnika 
predsednika, ki ju izvoli skupščina sklada.

6. člen
Skupščina sklada ima zlasti tele pristojnosti:
— sprejema statut in druge splošne' akte sklada;
— sprejema v skladu z 8. členom zakona o pro­

gramiranju in financiranju stanovanjske graditve 
srednjeročni program sklada;

— sprejema letni finančni program sklada in let­
no poročilo z zaključnim računom sklada;

— imenuje upravni odbor sklada ter komisije 
upravnega odbora sklada;

— daje pripombe in predloge ter obravnava letno 
poročilo o realizaciji programa raziskav s področja 
komunalnega in stanovanjskega gospodarstva;

— določa poslovne stroške za poslovanje sklada;
— sklepa o oročanju sredstev sklada pri poslov­

nih bankah in o drugrti oblikah združevanja sredstev 
za gradnjo najemnih stanovanj;

— sklepa o vseh drugih zadevah iz pristojnosti 
sklada.

7. člen
Upravni odbor ima sedem članov.
Upravni odbor sestavljajo predsednik ali namest­

nik predsednika upravnega odbora sklada, predsed­
niki stalnih komisij sklada in imenovani člani.

Upravni odbor sklada usklajuje delo in stališča 
posameznih komisij ter obravnava tekoče naloge in 
vprašanja s področja dela sklada.

8. člen
Sredstva sklada so:
— obvezni prispevek za družbeno pomoč v stano­

vanjskem gospodarstvu, ki ga predpiše skupščina ob­
čine z odlokom;

— neporabljena sredstva, zbrana na podlagi za­
kona o prispevku za graditev stanovanj za udeležence 
NOB ter anuitete iz posojil odobrenih iz sredstev tega 
prispevka;

— namenska sredstva družbenopolitičnih skupnosti;
— sredstva, ki jih za namene sklada prostovoljno 

vložijo organizacije, skupnost pokojninskega in inva­
lidskega zavarovanja ter občani;

— krediti poslovnih bank na podlagi oročitve 
sredstev solidarnostnega stanovanjskega sklada občine 
Žalec;

— neporabljena sredstva na posebnem računu 
sredstev za subvencioniranje stanarin;

— drugi dohodki.

9. člen
Sredstva sklada se uporabljajo za:
a) gradnjo najemnih stanovanj v družbeni last­

nini za določene občane;
b) delno nadomestitev stanarin nosilcem stano­

vanjske pravice;
c) premiranje namenskega varčevanja za stano­

vanja;
č) raziskovalno delo v komunalnem in stanovanj­

skem gospodarstvu;
d) kritje poslovnih stroškov sklada.

10. člen
Merila za uporabo sredstev iz b) in d) točke 9. 

člena tega odloka predpiše skupščina občine s poseb­
nim odlokom.

Pogoji za pridobitev in odplačilo posojil v smislu 
a) točke 9. člena tega odloka predpiše sklad s svo- 

^ jim splošnim aktom.

11. člen
Obseg posamezne oblike družbene pomoči določi 

sklad s srednjeročnim programom in z vsakoletnim 
finančnim programom.

Letni in srednjeročni finančni program sklada, ki 
mora biti v skladu s srednjeročnim programom raz­
voja stanovanjskega gospodarstva občine Žalec spre­
jema skupščina sklada.

K letnemu in srednjeročnemu finančnemu pro­
gramu sklada daje soglasje skupščina občine.

12. člen
Zaključni račun in letno poročilo sklada sprejme 

skupščina sklada in ga predloži v potrditev skupščini 
občine.

Zaključni račun in letno poročilo sklada predloži 
skupščina sklada vsem, ki vplačujejo sredstva za druž­
beno pomoč v solidarnostni stanovanjski sklad in re­
zultate poslovanja javno razglasi.

13. člen
Administrativna, finančna, upravno tehnična 

opravila opravljajo za sklad ustrezne službe uprave 
skupščine občine Žalec.

14. člen
Odredbodajalec za izvrševanje finančnega načrta 

sklada je predsednik upravnega odbora sklada, oziro­
ma oseba, ki jo za to pooblasti upravni odbor.

15. člen
Prve volitve skupščine sklada razpiše skupščina 

občine na predlog pristojnega sveta.
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16. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem 

listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.
St. 402-36/72-3
Žalec, dne 29. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Žalec

Jožko Rozman 1. r.

1225.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 63. člena za­

kona o financiranju družbenopolitičnih skupnosti v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36''64. 10/65, 43/67, 
40/68 in 43/70) in 115. člena statuta občine Žalec 
(Uradni Vestnik Celje, št. 17/68 in 24/69) na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 29. de­
cembra 1972 sprejela

ODLOK
o ukinitvi sklada za reševanje stanovanjskega 

problema udeležencev NOV

1. člen
Ukine se sklad za reševanje stanovanjskega pro­

blema udeležencev NOV, ki je bil ustanovljen z odlo­
kom o ustanovitvi sklada za reševanje stanovanjskega 
problema udeležencev NOV (Uradni vestnik Celje, 
št. 11/69). |

, 2. člen
Neuporabljena sredstva ukinjenega sklada iz 1. 

točke tega odloka in anuitete iz posojil odobrenih iz 
sredstev sklada se prenesejo v solidarnostni stano­
vanjski sklad občine Žalec, kjer se evidentirajo po­
sebej in še naprej uporabljajo za gradnjo stanovanj 
za udeležence NOV.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS. uporablja pa se od 1. januarja 1973.
St. 402-37/72-2
Žalec, dne 29. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Žalec

Jožko Rozman 1. r.

1226.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 115. b, 173. 

in 175. člena statuta občine Žalec (Uradni vestnik Ce­
lje, št. 17-210/68 in 24-320/69) na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 29. decembra 1972 
sprejela

ODLOK
n snremernbi in dopolnitvi odloka o občinskih 

upravnih organih

1. člen
V odloku o občinskih upravnih organih (Uradni 

vestnik Celje, št. 6-60/70) se I. poglavje »organizacija 
in delovno področje« spremeni tako, da se glasi:

I. ORGANIZACIJA IN DELOVNO PODROČJE

S tem odlokom se določajo upravni organi skup­
ščine občine Žalec ter njihovo delovno področje.

2. člen
Za opravljanje upravnih zadev iz pristojnosti 

skupščine občine Žalec, ki spadajo v njeno delovno 
področje, ima skupščina občine tele upravne organe:

1. oddelek za splošne zadeve in družbene službe, 
g 2. oddelek za notranje zadeve,

3. oddelek za gospodarstvo,
4. oddelek za gradbene in komunalne zadeve,
5. davčno upravo,
6. geodetsko upravo,
7. odsek za narodno obrambo,
8. odsek za proračun.
V notranjo organizacijsko enoto »urad tajnika« je 

vključenih pet samostojnih referatov. Ta organizacij­
ska enota je neposredno podrejena tajniku skupščine 
občine.

Kot medobčinski upravni organ je organizirana 
gozdarska, elektroenergetska inšpekcija ter inšpekcija 
cestnega prometa.

3. člen
Notranja organizacija občinskih upravnih organov 

in sistemizacija delovnih mest se urejata s pravilni­
kom, ki ga v soglasju s tajnikom skupščine občine 
sprejme delovna skupnost uprave, če ni z zakonom ali 
drugim predpisom drugače določeno.

4. člen
Oddelek za splošne zadeve in družbene službe:
a) opravlja upravne in ostale zadeve, ki imajo 

skupen pomen za vse upravne organe skupščine občine, 
skrbi za opravljanje službe pravne pomoči, opravlja vse 
druge upravne zadeve, ki ne spadajo v delovno pod­
ročje kakega drugega upravnega organa, spremlja delo 
svetov krajevnih skupnosti, jim nudi strokovno pomoč, 
spremlja delo zborov volilcev t1:r o tem obvešča pred­
sedstvo skupščine občine oziroma skupščino in svete;

b) opravlja upravne zadeve s področja družbenih 
služb (socialnega varstva, šolstva, zdravstva, prosvete, 
kulturne in telesne vzgoje); proučuje razvoj družbenih 
dejavnosti v občini ter pripravlja analize in poročila 
s področja družbenih služb, opravlja zadeve sanitarne 
inšpekcije.

5. člen
Oddelek za notranje zadeve opravlja upravne za­

deve, za katere je tako določeno z zakonom in dru­
gimi predpisi, predvsem pa zadeve, ki se nanašajo na: 
izdajanje potnih listin za prehod čez državno mejo, 
varnost prometa na javnih cestah, inšpekcijo požarne 
varnosti, posest in nošenje orožja ter streliva, izva­
janje predpisov o državljanstvu, društvih, zborova­
njih ter drugih javnih shodih, o matičnih knjigah, o 
osebnih imenih, o osebni izkaznici in predpisov o pri­
javljanju stalnega in začasnega prebivališča.

6. člen

Oddelek za gospodarstvo opravlja upravne in in­
špekcijske zadeve iz občinske pristojnosti na področju 
industrije, rudarstva, kmetijstva, vodnega gospodar­
stva, gozdarstva, veterine, prometa, obrtništva, trgovi­
ne, gostinstva, turizma, lova, ribolova in delovnih raz­
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merij; skrbi za uresničevanje politike skupščine in sve­
tov na navedenih področjih; proučuje razvoj gospo­
darskih dejavnosti in pripravlja o tem poročila, ana­
lize in drugo gradivo v zvezi z uresničevanjem druž- 
beno-ekonomskega razvoja v občini; spremlja in ana­
lizira izvrševanje družbeno-ekonomskega razvoja v 
občini, predlaga ustrezne ukrepe za njihovo realiza­
cijo ter zbira in urejuje statistične podatke za po­
trebe družbenopolitičnih skupnosti.

7. člen

Oddelek za gradbene in komunalne zadeve oprav­
lja upravne in inšpekcijske zadeve iz občinske pri­
stojnosti gradbeništva, urbanizma, komunale, stano­
vanjskih zadev, premoženjskopravnih zadev in zadev v 
zvezi s prometom nepremičnin; skrbi za uresničevanje 
politike skupščine in svetov na navedenih področjih; 
pripravlja poročila, analize in drugo gradivo s tega 
področja. .

8. člen

Davčna uprava opravlja zadeve s področja odme­
re, evidentiranja in izterjave prispevkov, davkov in 
taks; zbira in analizira podatke o odmeri in izterjavi po 
posameznih virih in zavezancih, opravlja davčno in­
špekcijsko službo, vodi upravnokazenski postopek za 
davčne prekrške; opravlja administrativnotehnične na­
loge za komisijo za ugotavljanje izvora premoženja 
občanov ter ostale zadeve iz občinskih pristojnosti s 
področja davkov in taks.

9. člen

Geodetska uprava opravlja naloge geodetske služ­
be na območju občine; skrbi za izdelavo načrtov, ka­
tastrov in evidenc; vzdržuje načrte, mrežo geodetskih 
točk, karte, katastre in evidence; vodi in vzdržuje re­
gionalno geodetsko dokumentacijo za območje občine; 
izdaja občanom, organom in organizacijam podatke in 
potrdila na podlagi predpisov; opravlja druge zadeve 
iz pristojnosti tega organa.

10. člen

Odsgk za narodno obrambo pripravlja v sodelo­
vanju z drugimi občinskimi upravnimi organi pred­
loge za razvojni in vojni načrt občine; daje strokovno 
pomoč pri izdelavi razvojnih in vojnih načrtov; oprav­
lja zadeve vojaške obveznosti in vojaške mobilizacije; 
skrbi za organiziranje in pripravo enot civilne zaščite 
in za pouk obveznikov civilne zaščite; skrbi za orga­
nizacijo in izvajanje nalog službe za opazovanje, ob­
veščanje in alarmiranje; opravlja razpored prebival­
stva v enote JLA, partizanske enote, službo teritorial­
ne obrambe, enote civilne zaščite ter na delovno dolž­
nost v vojni; vodi ustrezne evidepče v skladu s poseb­
nimi predpisi; skrbi za izvajanje varnostno zaščitnih 
ukrepov obrambnih priprav v državnih organih, de­
lovnih in drugih organizacijah; skrbi za obrambno 
vzgojo prebivalstva; opravlja administrativne ih druge 
zadeve za štab. partizanskih enot občine. 11

11. člen
\

Odsek za proračun sestavlja osnutek občinskega 
proračuna; izdeluje analize in poročila o izvrševanju 
proračuna, sestavlja zaključni račun proračuna, fi­
nančne načrte in zaključne račune skladov, izvršuje 
proračunsko kontrolo ter kontrolo finančnega, material­

nega in računovodskega poslovanja organov, skladov 
in organizacij, za katere se sredstva zagotavljajo iz 
občinskega proračuna.

12. člen

V delovno področje občinskih upravnih organov 
spada tudi strokovno in'administrativno delo za občin­
ska telesa, to je za svete, komisije, upravne odbore 
skladov in podobno.

Za proučevanje posameznih vprašanj, izdelavo 
osnutkov predpisov ter dajanje mnenj in predlogov se 
lahko v občinski upravi ustanovijo strokovne komisije.

Člane strokovne komisije imenuje tajnik skupšči­
ne občine. Oseba, ki ni delavec občinske uprave, je 
lahko v strokovno komisijo imenovana le s svojo pri­
volitvijo.

13. člen

V notranji organizacijski enoti »urad tajnika« se 
v sodelovanju s pristojnimi službami pripravljajo 
osnutki in predlogi predpisov, ki jih sprejemajo 
sveti in skupščine občine ter opravljajo vsa opravila v 
zvezi s sejami občinske skupščine; zbira in vodi posto­
pek v zvezi z vlogami in pritožbami občanov in pri­
pravlja gradivo za komisijo za vloge in pritožbe; 
opravljajo strokovne zadeve za komisijo za družbeni 
nadzor; vodi evidenco odbornikov, poslancev ter čla­
nov vseh kolegijskih organov skupščine, postopke za 
predlaganje odlikovancev, evidenco o stanju in po­
trebah po vodilnih kadrih z visoko in višjo strokovno 
izobrazbo; opravlja strokovna opravila za komisijo za 
volitve in imenovanja, komisijo za kadrovske zadeve, 
upravni odbor sklada za štipendije in posojila za izo­
braževanje in komisijo za izvajanje družbenega dogo­
vora o izvajanju kadrovske politike; vodi postopke za 
ureditev zadev iz delovnih razmerij • za delavce upra­
ve skupščine občine ter za delavce organa za kazno­
vanje prekrškov; opravlja tajniška opravila za svet 
delovne skupnosti uprave; opravlja zadeve, ki se na­
našajo ha samoupravne akte delovnih organizacij; 
zbira gradivo in sestavlja predloge letnega programa 
dela in poročilo o izpolnitvi programa dela skupščine 
občine in drugih kolegijskih organov; predlaga ukrepe 
za izboljšanje dela in racionalizacijo dela v občinski 
upravi, opravlja tajniške posle za občinsko volilno ko­
misijo; organizira znotraj uprave operativne naloge za 
pripravo podatkov za avtomatsko obdelavo; skrbi za 
povezavo vseh služb v upravi Skupščine občine in 
centra za elektronsko obdelavo podatkov.

14. člen

V II. poglavju 17. člena »predstojniki občinskih 
upravnih organov« se spremeni besedilo točke »e« in 
se glasi:

e) za načelnika geodetske uprave
višja strokovna izobrazba geodetsko-tehnične, 

pravne, upravne smeri, 3 leta ustreznih delovnih iz­
kušenj ter opravljen strokovni izpit.

V 17. členu se dodata dve točki in sicer: i
h) za načelnika oddelka za notranje zadeve
visoka strokovna izobrazba pravne, upravne ali

politološke smeri, 3 leta ustreznih delovnih izkušenj 
ter opravljen strokovni izpit ali višja strokovna izob­
razba, pravne, upravne ali politološke smeri, 5 let 
ustreznih delovnih izkušenj ter opravljen strokovni 
izpit.
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i) za načelnika oddelka za gradbene in komunal­
ne zadeve visoka strokovna izobrazba gradbene 
(FAGG), ekonomske ali pravne smeri, 3 leta ustreznih 
delovnih izkušenj ter opravljen strokovni izpit.

15. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
Št. 021-10/72-1
Žalec, dne 29, decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Žalec

Jožko Rozman 1. r.

1227.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 15. člena^ 

odloka o ustanovitvi solidarnostnega stanovanjskega 
sklada občine Žalec in 115. člena statuta občine Žalec 
(Uradni vestnik Celje, št. 17/68 in 24/69) na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 29. decembra 1972 sprejela

SKLEP
o razpisu volitev v skupščino solidarnostnega 

stanovanjskega sklada občine Žalec

I
Organizacije, ki zagotavljajo sredstva skladu izvo­

lijo v skupščino solidarnostnega stanovanjskega skla­
da člane tako, da izvolijo organizacije združenega 
dela s področja:

— industrije 11 članov
— kmetijstva in gozdarstva 5 članov
— gradbeništva in komunale 1 člana
— trgovine in gostinstva 1 člana
— obrti 2 člana
—1 šolstva in kulture 1 člana
— zdravstvenega in socialnega varstva 1 člana
— državnih organov, bank, SDK, družbe­

nopolitičnih organizacij ih društev 1 člana

II
Po enega člana skupščine sklada izvolijo tudi 

organizacije, ki so določene v tretjem odstavku 5. čle­
na odloka o ustanovitvi solidarnostnega stanovanjske­
ga sklada občine Žalec.

Za občane, ki pri opravljanju samostojne dejav­
nosti uporabljajo dopolnilno delo drugih oseb, izvoli 
predstavnika v skupščino sklada strokovni odbor go­
spodarske zbornice SRS v Celju.

III
Pristojni organi organizacij združenega dela in 

drugih organizacij morajo izvoliti člane skupščine 
sklada najpozneje do 28. februarja 1973.

1
IV

Ta sklep velja ošini dan po objavi v Uradnem 
listu SRS.

Št. 020-24/72-3
Žalec, dne 29. decembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Žalec

Jožko Rozman 1. r.

SPLOŠNI AKTI SKUPNOSTI ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA

SKUPNOST
ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA

CELJE

1228.

Na podlagi 12. člena sklepa o združitvi skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev Celje in skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Celje (Uradni 
list SRS, št. 53/72) je skupščina skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja Celje na seji dne 29. decembra 1972 
sprejela

SKLEP
o določitvi stopenj prispevka za zdravstveno zavaro­
vanje, ki veljajo od 1. januarja 1973 dalje v skupnosti 

zdravstvenega zavarovanja Ceije

1. člen

Ugotovi se, da veljajo sklepi

1. skupščine zdravstvenega zavaro- ' 
vanja delavcev Celje:

— o določitvi prispevka za obvezne oblike zdrav­
stvenega varstva, razširjene oblike zdravstvenega za­
varovanja in prispevek za nesreče pri delu ter poklic­
no bolezen (Uradni list SRS, št. 9/72 in 53/72),

r- o spremembi' sklepa o določitvi prispevka za 
zdravstveno zavarovanje za čas, ko so zaposleni de­
lavci na neplačanem dopustu (Uradni list SRS, št. 9/72),

— o določitvi prispevka za zdravstveno zavaro­
vanje za določene kategorije oseb, ki uživajo posa­
mezne pravice iz zdravstvenega zavarovanja;

2. skppščine zdravstvenega zavaro­
vanja kmetov Celje:

— o določitvi prispevka za po zakonu zagotovlje­
ne obvezne oblike zdravstvenega varstva in za po sta­
tutu določene pravice zdravstvenega zavarovanja, ki 
ga plačujejo zavarovanci kmetje (Uradni list SRS, 
št. 9/72),

— o določitvi prispevka, ki ga plačujejo delovne 
in druge organizacije in zasebni delodajalci od za­
služkov za občasna dela zunaj delovnega razmerja, ki 
jih opravljajo osebe, zavarovane v zdravstvenem za­
varovanju kmetov (Uradni list SRS, št. 9/72),
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— o določitvi prispevka za zdravstveno zavarova­
nje nekaterih kategorij zavarovanih oseb — kmetov 
(31. člen zakona) (Uradni list SRS, št. 48/70,

določene stopnje prispevkov in prispevki za zdrav­
stveno zavarovanje tudi za skupnost zdravstvenega za­
varovanja Celje od 1. januarja 1973 dalje.

2. člen

Ugotovi se, da znašajo s sklepi navedenimi v 1. čle­
nu tega sklepa predpisane stopnje oziroma prispevki:

I. stopnja prispevka za obvezne oblike zdravstve­
nega varstva, ki jih kot obvezne zagotavlja zakon in 
za razširjene oblike zdravstvenega zavarovanja, ki jih 
določa statut skupnosti od vseh oblik delovnega raz­
merja znaša 7,4 %> bruto; kar znese preračunano na 
neto stopnjo po posameznih občinah:

daN
Kategorija

£
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območju skupnosti, če ni z njihovim zdravstve­
nim zavarovanjem v tujini tudi njim zagotov­
ljeno zdravstveno varstvo, na območju skup­
nosti 82

5. Uživalci stalnih priznavalnin oziroma stalne: 
družbene denarne pomoči, ki jim jih dodeli 
družbenopolitična skupnost, če jim ni zagotov­
ljeno varstvo na drugi podlagi ali po drugih 
predpisih — 1. točka 1. odstavka 29. člena ZZZ 79

6. Osebe na prostovoljni praksi (volonterji), ki ne 
dobivajo osebnega dohodka, če delajo najmanj 
polovico polnega delovnega časa — 2. točka
1. odstavka 29. člena ZZZ 59

Brežice 10,73 % Slov. Konjice 10,89%
Celje 10,72 % Šentjur 10,74 %
Laško 10,70 % Šmarje pri Jel. 10,71 %
Mozirje 10,71 % Žalec 10,71 %
Sevnica 10,82 “/o

1

II. stopnja prispevka za nesrečo pri delu in za
poklicno bolezen od vseh oblik delovnega razmerja
znaša 1,75% bruto; kar znese preračunano na neto
stopnjo po posameznih občinah:

Brežice 2.54 % Slov. Konjice 2,57 %
Celje 2,54 % Sentjijr 2,54 %
Laško 2,53 % Šmarje pri Jel. 2,53 %
Mozirje 2,53% Žalec 2,53 %
Sevnica 2,56 %

III. stopnja prispevka za zdravstveno zavarovanje 
za čas, ko so zaposleni delavci na neplačanem dopustu 
znaša 9,60 °/o neto;

IV. za kategorije oseb iz 5., 6. in 7. točke 14., 15. 
in 20. člena zakona o zdravstvenem zavarovanju in o 
obveznih oblikah zdravstvenega varstva (v nadalj­
njem besedilu: ZZZ):

■3 5
a / •S'SS
n Kategorija , k > c
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1. Jugoslovanski državljani, ki prejemajo pokoj­
nino ali invalidnino izključno od tujih sodilcev 
zavarovanja, dokler prebivajo na območju 
skupnosti, če ni z mednarodno pogodbo dru­
gače določeno — 5. točka 1. odstavka 14. čle­
na ZZZ

2. Osebe na prostovoljni praksi (volonterji), ki ne 
dobivajo osebnega dohodka, če delajo poln de­
lovni čas — 6. točka 1. odstavka 14. člena ZZZ 69

3. Učenci v gospodarstvu in učenci poklicnih šol,
ki imajo poleg šolskega pouka tudi praktični 
pouk pri delovni organizaciji, v šoli ali pri za­
sebnem delodajalcu — 7. točka 1. odstavka 14. 
člena ZZZ 28

4. Osebe iz 15. člena ZZZ. ki morajo zdravstveno 
zavarovati svoje družinske člane, ki živijo na

7. Učenci strokovnih šol pod pogoji, ki so dolo­
čeni za otroke zavarovancev-delavcev — 3. toč­
ka 1. odstavka 29. člena ZZZ 26

8. Otroci, ki jih je zavarovanec vzel k sebi in jih
preživlja, vnuki, bratje, sestre in drugi k sebi 
vzeti otroci, pod pogoji, ki so določeni za otro­
ke zavarovancev-delavcev — 4. točka 1. od­
stavka 29. člena ZZZ 23

9. Osebe na šolanju, strokovni izpopolnitvi ali 
podiplomskem študiju, ki so zaradi tega preki­
nile delovno razmerje, če ta čas dobivajo šti­
pendijo in nimajo statusa rednega študenta —
5. točka 1. odstavka 29. člena ZZZ 82

10. Osebe, ki jih pošlje organizacija pred sklenit­
vijo delovnega razmerja kot svoje štipendiste 
na praktično delo v drugo organizacijo, da se 
tam strokovno usposobijo ali izpopolnijo —
6. točka 1. odstavka 29. člena ZZZ 59

11. Osebe, ki se udeležujejo mladinskih delovnih 
akcij ali organiziranih javnih dčl, če delajo na 
takih delih najmanj šest ur na dah — 7. točka
1. odstavka 29. člena ZZZ 23

12. Osebe, ki se pri opravljanju dolžnosti po pred­
pisih o varstvu pred požarom ali kot pripad­
niki gasilskih enot med strokovnim izobraže­
vanjem ali izpopolnjevanjem poškodujejo ali 
zaradi te dejavnosti ali v zvezi s to dejavnostjo 
zbolijo — 8. točka 1. odstavka 29. člena ZZZ 23

14. Osebe, ki so na predvojaškem pouku — tabor­
jenju — 10. točka 1. odstavka 29. člena ZZZ 13

15. Uživalci invalidnine po ' predpisih o' invalid­
skem zavarovanju, ki niso na kakšni drugi 
podlagi po tem zakonu zavarovani za vse za­
varovane primere; taki uživalci invalidnine so 
.zavarovani samo za ^primer, če jim je potrebno 
zdravljenje v zvezi s poškodbo ali boleznijo, 
ki je povzročila telesno okvaro, zaradi katere 
imajo pravico do invalidnine — 11. točka 1. od­
stavka 29. člena ZZZ 46

13. Osebe, ki kot pripadniki teritorialnih enot pri 
izvajanju nalog teritorialne enote ali kot pri­
padniki civilne zaščite zaradi te dejavnosti ozi­
roma v zvezi z njo zbolijo — 9. točka 1. od­
stavka 29. člena ZZZ ' 23
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v. za kategorije oseb iz 30. člena ZZZ

1. Osebe na strokovni usposobitvi ali prekvalifi­
kaciji, ki jo organizira zavod za zaposlovanje
— 1. točka 1. odstavka 30. plena ZZZ 46

/

2. Učenci strokovnih šol in gimnazij ter študenti
višjih in visokih šol, fakultet in umetniških 
akademij, kadar opravljajo praktično delo v 
zvezi s poukom — 2. točka 1. odstavka 30. čle- ' 
na ZZZ 11

3. Pripadniki teritorialnih enot in civilne zašči­
te, ki se poškodujejo pri izvajanju, nalog teri­
torialne enote oziroma civilne zaščite — 3. toč­
ka 1. odstavka 30. člena ZZZ 11

4. Osebe, ki so na pouku v oddelkih predvojaške 
vzgoje — 4. točka 1. odstavka 30. člena ZZZ 11

5. Osebe, ki se udeležujejo organiziranih javnih 
del ali mladinskih delovnih akcij, če jim ni za­
gotovljeno zdravstveno varstvo na kakšni’ dru­
gi podlagi — 5. točka 1. odstavka 30. člena ZZZ 11

6. Osebe, ki pretrpijo poškodbo na določenih jav­
nih akcijah ali pri opravljanju določenih jav­
nih funkcij ali dolžnosti, če so po pfedpisih o 
invalidskem zavarovanju med tako aktivnostjo 
zavarovane za invalidnost kot posledico ne­
sreče pri delu 11

a
|*>
|s.2c
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VI. stopnja prispevka za zdravstveno za­
varovanje za upokojence (starostne 
in družinske) in uživalce pravic do 
poklicne rehabilitacije in zaposlitve 
po predpisih o invalidskem zavarova­
nju (5. točka 14. člena ZZZ), ki jo 
plačuje skupnost pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja znaša 9,60% neto

— osebe z višjo strokovno izobrazbo — vi­
sokokvalificirani delavci 3.300

— osebe s srednjo strokovno izobrazbo — 
kvalificirani delavci

— osebe z nižjo strokovno izobrazbo — pri­
učeni delavci

— osebe brez strokovne izobrazbe — ne­
kvalificirani delavci

Prispevki se obračunavajo in plačujejo po 7,4 % 
bruto stopnji za zagotovljene obvezne oblike zdrav­
stvenega varstva in za po statutu skupnosti določene 
pravice iz zdravstvenega zavarovanja ter po 1,75% 
bruto stopnji za nesreče pri delu in poklicno bolezen, 
ki se preračunajo na neto stopnje, ki so ugotovljene 
v I. in II. točki 2. člena tega sklepa.

Zavezanci plačujejo najmanj polovico obračuna­
nega prispevka v valuti, v kateri so jim bili izplačani 
oziroma v kateri so prejeli osebne dohodke.

Izjemoma obračunavajo in plačujejo delovne orga­
nizacije, ki dobivajo sredstva po odloku o plačevanju 
delovnih organizacij negospodarskih dejavnosti v tuji­
ni (Uradni list SFRJ. št. 52/66) celoten prispevek prejš­
njega odstavka v dinarjih.

IX. Stopnja prispevka, ki ga plačujejo zavezanci kmet­
je znaša: —23 od katastrskega dohodka, dohodka 
iz gozda in drugih dohodkov kmetijskega gospo­
darstva in
— 420 din na kmetijsko gospodarstvo.

X. Stopnja prispevka, ki ga plačujejo delovne in dru­
ge organizacije in zasebni delodajalci od zaslužkov 
za občasna dela zunaj delovnega razmerja, ki jih 
opravljajo osebe, zavarovane v zdravstvenem za­
varovanju kmetov; od izplačanega zaslužka znaša

bruto 3 %.

XI. Prispevek za zdravstveno - zavarovanje nekaterih
kategorij zavarovanih oseb — kmetov (31. člen 
ZZZ) znaša 600 din letno.

3.100

2.600

2.100

VII. Stopnja prispevka za osebe, ki so in
dokler so redno prijavljene pri za­
vodih za zaposlovanje (4. točka 1. od­
stavka 14. člena ZZZ) znaša 9,60 °/o neto

VIII. Zavarovanci iz 15. člena ZZZ in zavarovanci, ki 
so v delovnem razmerju z domačo organizacijo in 
delajo v tujini ali so v tujini na strokovnem iz­
popolnjevanju, se tam učijo oziroma so na praksi, 
plačujejo prispevek od čistega poprečnega meseč­
nega dohodka, ki so ga prejemali na svojem de­
lovnem mestu v Jugoslaviji v letu pred letom, v 
katerem so se zaposlili v tujini.

Osebe iz prvega odstavka, katerih čisti znesek 
osebnega dohodka ne dosega zneska spodaj navedenih 
pavšalnih osnov in pred odhodom v tujino nezaposlene 
osebe, pa plačujejo prispevek od naslednjih čistih (ne­
to) pavšalnih mesečnih osnov (zneskov):

, . din

— osebe z visoko strokovno izobrazbo 5.000

3. člen

Prispevki po tem sklepu se obračunavajo od 1. ja­
nuarja ,1973 dalje kot akontacije prispevkov za zdrav­
stveno zavarovanje. Najkasneje 60 dni potem, ko sto­
pijo v veljavo predpisi o davkih in prispevkih za leto 
1973, pa se morajo vplačane akontacije prispevkov z 
zavezanci prispevka obračunati.

4. člen

Ta sklep velja naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1972.

St. 022-9/72-2/4-S/30

Celje, dne 29. decembra 1972.

Skupščina
skupnosti zdravstvenega zavarovanja 

Celje

Predsednik Predsednik
skupščine kmetov ' skupščine delavcev
Alojz Senica 1. r. Franc Ban 1. r.
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1229.

Na podlagi 12. člena sklepa o združitvi skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev Celje in skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Celje (Urad­
ni list SRS, št. 53/72) je skupščina skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja Celje na seji dne 29. decembra 1972 
sprejela

SKLEP
o začasnem financiranju skupnosti zdravstvenega 

zavarovanja Celje v letu 1973

1. člen

S sklepom o začasnem financiranju se zagotavljajo 
sredstva za začasno financiranje skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja Celje za obvezne oblike zdravstve­
nega varstva ter zdravstvenega zavarovanja, za sta­
tutarne pravice iz zdravstvenega zavarovanja, za pri­
mere nesreč pri delu in poklicnih bolezni ter za izva­
janje službe.

2. člen

Dokler ne sprejme skupščina skupnosti finančnega 
načrta za leto 1973, dokončnih sklepov o predpisu sto­
penj prispevkov in drugih instrumentov, ki urejajo 
financiranje vseh oblik zdravstvenega zavarovanja, 
se uporabljajo vsi sklepi skupščine zdravstvenega za­
varovanja delavcev Celje, skupščine zdravstvenega 
zavarovanja kmetov Celje in skupščine združene skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja Celje o elementih in 
instrumentih financiranja vseh oblik zdravstvenega za_ 
varovanja in o izvajanju službe, ki. veljajo na dan 
31. decembra 1972 in se njihova veljavnost podaljša, 
vendar najdalje 60 dni potem, ko stopijo v veljajo 
predpisi o davkih in prispevkih za leto 1973.

3. člen

Prav tako se ne spremenijo obveze skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev Celje in skupno­
sti zdravstvenega zavarovanja kmetov Celje, ki izvi­
rajo iz pogodb, dogovorov in sporazumov, ki sta jih 
sklenili skupnosti za izvajanje vseh oblik zdravstve­
nega zavarovanja in za izvajanje službe.

4. člen

Ta sklep velja naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973,-vendar 
najkasneje 60 dni potem, ko’ stopijo v veljavo pred­
pisi o davkih in prispevkih za leto 1973.

St. 022-9/72-2/4-S/31

Celje, dne 29. decembra 1972.

Skupščina
skupnosti zdravstvenega zavarovanja

Celje

Predsednik Predsednik
skupščine kmetov skupščine delavcev

Alojz Senica 1. r. Franc Ban 1. r.

SKUPNOST
ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA DELAVCEV 

IN KMETOV KOPER

1230.

Na podlagi 112. člena zakona o zdravstvenem 
zavarovanju in o obveznih oblikah zdravstvenega var­
stva (Uradni list SRS, št. 26/70 in 51/71) in v zvezi z 
izidom referenduma o združitvi skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja delavcev Koper in skupnosti zdrav-, 
stvenega zavarovanja kmetov Koper, ki je bil dne 19. 
in 20. novembra 1972 ter izjav občinskih skupščin 
Ilirska Bistrica z dne 30. VI. 1972, Izola z dne 7. XI. 
1972, Koper z dne 6. VII, 1972, Piran z dne 13. VIII. 
1972, Postojna z dne 6. Vil. 1972 in Sežana z dne 7. VII. 
1972, je sprejela skupščina skupnosti zdravstvenega za­
varovanja delavcev Koper na svoji seji dne 28. XII. 
1972 in skupščina skupnosti zdravstvenega zavarova­
nja kmetov Koper na svoji sej dne 28. XII. 1972

SKLEP

o združitvi skupnosti zdravstvenega zavarovanja de­
lavcev Koper in skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
kmetov Koper v skupnost zdravstvenega zavarovanja 
Koper in o izenačitvi pravic do zdravstvenega varstva 

kmetov in delavcev

1. člen

Skupnost zdravstvenega zavarovanja delavcev Ko­
per (v nadaljnjem besedilu: skupnost delavcev) in 
skupnost zdravstvenega zavarovanja kmetov Koper (v 
nadaljnjem besedilu: skupnost kmetov) se združita v 
Skupnost zdravstvenega zavarovanja Koper (v nadalj­
njem besedilu: skupnost).

2. člen

Skupnost je pravna oseba.

Sedež skupnosti je v Kopru, Telovadniški trg. 1.

Skupnost ima štampiljko okrogle oblike; štampilj­
ka ima v krogu napis: Skupnost zdravstvenega zavaro­
vanja v Kopru.

Za poslovanje na dvojezičnem območju obalnih 
občin uporablja skupnost štampiljko, ki ima poleg be­
sedila v slovenščini tudi enako besedilo v italijanšči­
ni.

3. člen

Z dnem, ko se začne uporabljati ta sklep, prevza­
me novoustanovljena skupnost pristojnosti in naloge 
dosedanjih skupnosti delavcev in skupnosti kmetov 
predviden v zakonih, statutih in drugih splošnih aktih 
obeh skupnosti.

4. člen

, Premoženje skupnosti delavcev in skupnosti kme­
tov se v celoti prenese na novoustanovljeno skupnost, 
ki prevzame vse pravice in obveznosti do tretjih oseb.
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Sklad skupnosti delavcev in sklad skupnosti kme­
tov se združita.

5. člen
* •

Do sprejetja novega statuta in drugih aktov skup­
nosti ostane še naprej v veljata statut skupnosti delav­
cev Koper (Uradni list SRS, št. 43/70, 51/71 in 43/72) 
in statut skupnosti kmetov Koper (Uradni list SRS, št. 
43/70 in 43/72) ter drugi splošni akti, kolikor ni s tem 
sklepom drugače določeno.

6. člen
/

O pravicah zavarovancev, ki jih zagotavljajo pred­
pisi iz 5. člena tega sklepa in o pravicah, ki izhajajo 
iz nadaljnjega besedila tega sklepa, odloča za skupnost 
na prvi stojni Komunalni zavod za socialno zavarova­
nje Koper, ki za skupnost opravlja strokovne, admini­
strativne in finančne zadeve.

7. člen

Najvišji organ skupnosti je skupščina, ki jo sestav­
ljajo predstavniki zavarovancev.

Izvršilni organ skupščine je izvršilni odbor.

Za reševanje ugovorov zavarovancev o njihovih 
pravicah imenuje skupščina izmed zavarovancev ko­
misijo za reševanje ugovorov zavarovanih oseb, ki šte­
je pet članov.

Za reševanje posameznih nalog lahko Skupščina 
imenuje tudi druge stalne in občasne komisije, katerim 
določi delovno področje in njih pristojnost.

8. člen

Začasno do sprejema novega statuta in do izvedbe 
novih volitev postanejo člani dosedanje skupščine 
skupnosti delavcev in skupščine skupnosti kmetov 
člani skupščine skupnosti.

Skupščina skupnosti šteje 68 članov.

Skupščina skupnosti na prvi seji izvoli predsedni­
ka skupščine in dva podpredsednika skupščine.

9. člen

Izvršilni odbor ima 13 članov. Voli ga skupščina 
izmed svojih članov.

Izvršilni odbor na prvi seji izvoli predsednika in 
dva podpredsednika.

10. člen

Skupščina, izvršilni odbor, komisije skupnosti, sveti 
zavarovancev in zbori zavarovancev opravljajo do 
sprejema novega statuta naloge in dolžnosti kot dolo­
čata statuta in drugi splošni akti skupnosti delavcev 
oziroma skupnosti kmetov.

V delu svetov in zborov zavarovancev sodelujejo 
tudi člani skupščine z območja občine.

/ 11. člen ^

Osebam, zavarovanim po statutu skupnosti kmetov, 
so s 1. januarjem 1973 zagotovljene pravice iz zdrav­
stvenega varstva ob pogojih in obsegu, v kakršnem 
so pd zakonu in statutu skupnosti delavcev zagotovlje­
ne zavarovancem — delavcem in sicer:

1. pravice do zdravstvenega varstva

— zdravniški pregledi, zdravljenje bolnikov, medi­
cinska rehabilitacija in druge vrste medicinske pomoči 
v zdravstvenih zavodih, če to nujno zahteva zdravst­
veno stanje, pa tudi na bolnikovem domu;

— zdravila, pomožni material namenjen za upora­
bo zdravil in sanitetni material, če je potreben za 
zdravljenje;

— zdravljenje zobnih bolezni;

— zobotehnična pomoč in zobna protertična sred­
stva;

— proteze, ortopedski in drugi pripomočki ter po­
možne in sanitarne priprave;

— Zdravljenje v zdraviliščih, ki uporabljajo na­
ravne zdravilne'faktorje, v primerih in ob pogojih, 
ki jih določa splošni akt skupnosti;

2. pravica do povračila potnih stroškov v zvezi z 
uveljavljanjem zdravstvenega varstva.

Osebam, zavarovanim po statutu skupnosti kme­
tov, ne gre pravica do nadomestila in drugih denarnih 
dajatev,. .\

12. člen

Kadar se po statutu delavcev zahteva za pridobitev 
neke pravice iz zdravstvenega varstva pogoj predhod­
nega zavarovanja, se v ta čas upoštevajo poleg obdo­
bij, ki jih določa statut skupnosti delavcev, še obdob­
ja, prebita v zavarovanju skupnosti zdravstvenega za­
varovanja kmetov,, pri čemer se obdobja seštevajo.

P/edhodno zavarovanje začne teči s pridobitvijo 
svojstva zavarovanca.

Za osebe, zavarovane po statutu skupnosti kmetov 
se pogoj-predhodnega zavarovanja ugotavlja po nosilcu 
zavarovanja. Predhodno zavarovanje se ne zahteva 
za tiste nosilce zavarovanja, ki so bili neposredno 
pred pridobitvijo tega svojstva zavarovani kot zava­
rovančevi zakonci ali zavarovančevi otroci.

13. člen

Osebe iz 3. točke prvega odstavka 22. člena statuta 
skupnosti kmetov imajo pravico do zobne protetične 
pomoči, protetičnih sredstev, sanitarnih priprav, očes­
nih in drugih pripomočkov in pripomočkov za omogo­
čanje glasnega govora in do zdravljenja v naravnih 
zdraviliščih ob pogoju, da je bil zavarovanec, po kate­
rem imajo to pravico, zavarovan najmanj 24 mesecev 
ali s presledki 36 mesecev v zadnjih štirih letih.
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14. člen

Kolikor je za zavarovance — delavce predpisano, 
da za posamezne oblike zdravstvenega varstva sami 
krijejo del stroškov, plačujejo osebe zavarovane po 
statutu skupnosti kmetov, del stroškov teh oblik 
zdravstvenega varstva v istih primerih in v isji višini, 
kakor osebe zavarovane po statutu skupnosti delavcev.

15. člen

Za uveljavljanje pravic iz zdravstvenega zavaro­
vanja se uporabljajo določbe statutov in drugih sploš­
nih aktov skupnosti delavcev in skupnosti kmetov, v 
kolikor ni s tem sklepom drugače določeno.

Pri uveljavljanju pravic se uporabljajo dosedanje 
zdravstvene izkaznice in drugi obrazci.

Evidence o zavarovanih osebah ter evidence o do­
hodkih in izdatkih se vodijo ločeno za osebe, zavaro­
vane po statutu skupnosti delavcev in za osebe, zavaro­
vane po statutu skupnosti kmetov.

16. člen

Ta sklep velja do sprejema novega statuta, najdlje 
pa do poteka mandata članov sedanje skupščine.

17. člen

Osebe, zavarovane po statutu skupnosti kmetov, 
ki na dan, ko se začne uporabljati ta sklep, uživajo 
pravice iz zdravstvenega varstva po predpisih, ki so 
veljali do pričetka uporabe tega sklepa, uživajo od tega 
dne dalje pravice po predpisih, ki so zanje ugodnejši.

18. člen

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se s 1. januarjem 1973.

*
St. 02-7/1972-2

Koper, dne 28. decembra 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev

Koper

Predsednik 
Alojz Stegu 1. r.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov

Koper

Predsednik
Doran Dolgan 1. r.

SKUPNOST
ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA DELAVCEV 

IN KMETOV KRANJ

1231.
Poročilo regionalne komisije za izvedbo referen­

duma za združitev skupnosti zdravstvenega zavarova­
nja delavcev Kranj in skupnosti zdravstvenega zava­
rovanj kmetov Kranj na območju skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja delavcev Kranj v glasovalnih eno­
tah št. 1 (Jesenice), 2 (Kranj), 3 (Radovljica), 4 (Škofja 
Loka), 5 (Tržič). Sestavljeno dne 24. XI. 1972 v Kranju.

POROČILO
regionalne komisije za izvedbo referenduma za zdru­
žitev skupnosti zdravstvenega zavarovanja delavcev 
Kranj in skupnosti zdravstvenega zavarovanja kme­
tov Kranj, o poteku referenduma skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja delavcev Kranj na dan 19. in 20. no­

vembra v glasovalnih enotah št. 1, 2, 3, 4, 5.

Na območju skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
delavcev Kranj je bilo vpisanih skupno 89.604 glaso­
valcev, ki so glasovali na 447 glasovalnih mestih. Gla­
sovanje je potekalo od 4.30 ure do 23. ure. Rezultati 
glasovanja so naslednji:

od skupnega števila upravičenih glasovalcev je 
glasovalo za združitev 62.604 glasovalcev, proti združi­
tvi 12.226 glasovalcev, neveljavnih pa je bilo 2.096 gla­
sovnic.

Nepravilnosti, zaradi katerih bi morala regionalna 
komisija za izvedbo referenduma razveljaviti glasova­
nje na glasovalnih mestih, v glasovalnih enotah 1, 2, 
3, 4, 5 ni bilo.

Na referendumu v skupnosti zdravstvenega zava­
rovanja delavcev Kranj je bila odločitev za združitev 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja delavcev Kranj 
in skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Kranj 
v skupnost zdravstvenega zavarovanja delavcev in 
kmetov Kranj sprejeta, ker je zanjo glasovalo 69,68% 
upravičenih glasovalcev.

Tajnik Predsednik
Janez Poljšak 1. r. Ivan Saksida L r.

Člani:

Franc Pintar 1. r. 
Ljubo Meglič 1. r. 

Ferdinand Buh 1. r. 
Anton Perne 1. r. 
Alojz Bostič 1. r. 
Oto Pičulin 1. r. 

Jakob Langus 1. r.
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1232.

Poročilo regionalne komisije za izvedbo referen­
duma za združitev skupnosti zdravstvenega zavarova­
nja delavcev Kranj in skupnosti zdravstvenega zava­
rovanja kmetov Kranj na območju skupnosti zdrav­
stvenega zavarovanja kmetov Kranj v glasovalnih eno­
tah št. 1 (Jesenice), 2 (Kranj), 3 (Radovljica), 4 Škofja 
Loka), 5 (Tržič). Sestavljeno dne 24. XI. 1972 v Kranju.

POROČILO
regionalne komisije za izvedbo referenduma za združi­
tev skupnosti zdravstvenega zavarovanja delavcev 
Kranj in skupnosti zdravstvenega zavarovanja kme­
tov Kranj, o poteku referenduma skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja kmetov Kranj na dan 19. novembra 

v glasovalnih enotah št. 1, 2, 3, 4, 5.

Na območju skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
kmetov Kranj je bilo vpisanih skupno 3.762 glasoval­
cev, ki so glasovali na 123 glasovalnih mestih. Glaso­
vanje je potekalo od 7. do 19. ure. Rezultati glasovanja 
so naslednji:

od skupnega števila upravičenih glasovalcev je gla­
sovalo za združitev 3.294 glasovalcev; proti združitvi 
97 glasovalcev, neveljavnih glasovnic pa je bilo 58.

Nepravilnosti, zaradi katerih bi morala regionalna 
komisija za izvedbo referenduma razveljaviti glasova­
nje, v glasovalnih enotah št. 1, 2, 3, 4, 5 ni bilo.

Na referendumu v skupnosti zdravstvenega za­
varovanja kmetov Kranj je bila odločitev za združi­
tev skupnosti zdravstvenega zavarovanja delavcev 
Kranj in skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov 
Kranj v skupnost zdravstvenega zavarovanja delavcev 
in kmetov Kranj sprejeta, ker je zanjo glasovalo 87,44 
odstotkov upravičenih glasovalcev.

Tajnik Predsednik
janez Poljšak 1. r. Ivan Saksida 1. r.

Člani:

Franc Pintar 1. r. 
Ljubo Meglič 1. r. 

Ferdinand Buh 1. r. 
Anton Perne 1. r. 
Alojz Bostič 1. r. 
Oto Pičulin 1. r. 

Jakob Langus 1. r.

1233.

Na podlagi 112. člena zakona o zdravstvenem zava­
rovanju in o obveznih oblikah zdravstvenega varstva 
(Uradni list SRS, št. 26/70) in v zvezi z izidom referen­
duma, o združitvi skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
delavcev Kranj in skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
kmetov Kranj, ki je bil dne 19. in 20. novembra 1972 
ter izjav občinskih skupščin Jesenice, Kranj, Radov­

ljica, Škofja Loka in Tržič je sprejela skupščina skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja delavcev Kranj na 
svoji seji dne 26. decembra 1972 in skupščina skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Kranj na svo­
ji seji dne 26. decembra 1972

SKLEP
o združitvi skupnosti zdravstvenega zavarovanja de­
lavcev Kranj in skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
kmetov Kranj v skupnost zdravstvenega zavarovanja

Kranj

1. člen

Skupnost zdravstvenega zavarovanja delavcev 
Kranj (v nadaljnjem besedilu: skupnost delavcev) in 
skupnost zdravstvenega zavarovanja kmetov7 Kranj (v 
nadaljnjem besedilu: skupnost kmetov) se združita s 
1. I. 1973 v skupnost zdravstvenega zavarovanja Kranj 
(v nadaljnjem besedilu: skupnost).

2. člen

Skupnost je pravpa oseba s sedežem v Kranju, 
Stara cesta 11.

Skupnost ima svojo štampiljko okrogle oblike.
Štampiljka ima v krogu napis: Skupnost zdrav­

stvenega zavarovanja. Sedež je naveden v sredini.

■ 3. člen

Z dnem, ko se začne uporabljati ta sklep prevzame 
novoustanovljena skupnost pristojnosti dosedanjih 
skupnosti delavcev in skupnosti kmetov določene v za­
konih, statutih in drugih splošnih aktih obeh skupnosti.

4. člen

Premoženje skupnosti delavcev in skupnosti kme­
tov se v celoti prenese v no^o skupnost, ki prevzame 
vse pravice in obveznosti nasproti tretjim osebam.

Sredstva skladov skupnosti delavcev in skupnosti 
kmetov se združijo.

5. člen

Do sprejetega novega statuta in drugih aktov skup­
nosti delavcev in kmetov ostanejo še vnaprej v veljavi 
statut skupnosti delavcev Kranj (Uradni list SRS, št. 
45-499/70) in statut skupnosti kmetov Kranj (Uradni 
list SRS, št. 45-520/70) ter drugi splošni akti, kolikor 
ni s tem sklepom drugače določeno.

6. člen

O pravicah zavarovancev, ki jih zagotavljajo pred­
pisi iz 5. člena tega sklepa in o pravicah, ki izhajajo 
iz nadaljnjega besedila tega sklepa odloča za skupnost 
na prvi stopnji Komunalni zavod za socialno zavaro­
vanje, ki za skupnost opravlja strokovne, administra­
tivne in finančne zadeve.

7. člen

Najvišji organ skupnosti je skupščina, ki jo tvorijo 
predstavniki zavarovancev.
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Izvršilni organ skupščine je izvršilni odbor.
Za odločanje na drugi stopnji ima skupnost ko­

misijo za 'reševanje pritožb zavarovanih oseb.
Za reševanje posameznih nalog lahko skupščina 

imenuje tudi druge stalne in občasne komisije, katerim 
določi delovno področje in njih pristojnost.

8. člen

Začasno do sprejema novega statuta in novih voli­
tev postanejo člani dosedanje skupščine skupnosti de­
lavcev in skupščine skupnosti kmetov člani skupščine 
skupnosti delavcev in kmetov, katerim teče mandatna 
doba do dneva, ko bo na volitvah izvoljena nova skup­
ščina.

Skupščina skupnosti šteje 75 članov.

9. člen

Združena skupščina mora na 1. seji izvoliti pred­
sednika in dva podpredsednika začasne skupščine, iz­
vršilni odbor in komisijo za reševanje pritožb.

Predsednik skupščine se voli izmed članov skup­
ščine.

Podpredsednika se volita izmed članov skupščine, 
vendar mora biti eden — zavarovanec iz vrst delavcev, 
drugi pa zavarovanec iz vrst kmetov.

10. člen

Izvršilni odbor šteje 11 članov.
Skupščina izvoli izvršilni odbor 9 članov izmed 

zavarovancev delavcev in 2 člana izmed zavarovancev 
kmetov.

Izvršilni odbor na svoji prvi seji izvoli predsed­
nika in dva podpredsednika, od katerih mora biti en 
podpredsednik iz vrst zavarovancev-delavcev, drugi 
pa iz vrst zavarovancev-kmetov.

11. člen

Izvršilni odbor in komisije skupnosti opravljajo 
do sprejema novega statuta naloge, ki so določene v 
dosedanjih statutih.

12. člen

Sveti in zbori zavarovancev predvideni v statutih 
skupnosti, opravljajo do sprejetja novega statuta tudi 
po združitvi naloge in pravice, predvidene v statutih.

13. člen

Glede pridobitve in izgube svojstva zavarovane 
osebe in ostalih statusnih vprašanj se uporabljajo do­
ločbe statuta skupnosti delavcev in statuta skupnosti 
kmetov.

S 1. januarjem 1973 se osebam, zavarovanim po 
statutu skupnosti kmetov zagotavljajo ob pogojih in 
obsegu kot so zagotovljene zavarovancem-delavcem po

statutu in drugih splošnih aktih skupnosti delavcev in 
sicer:

1. pravice iz zdravstvenega varstva v primeru bo­
lezni ali poškodbe izven dela:

' — zdravniški pregledi, zdravljenje bolnikov, medi­
cinska rehabilitacija in druge vrste medicinske pomoči 
v zdrav, delovnih organizacijah, če to nujno zahteva 
zdravstveno stanje, pa tudi na bolnikovem domu,

— zdravila, pomožni material, namenjen za upo­
rabo zdravil in sanitetni material, če je potreben za 
zdravljenje,

— zdravljenje in preprečevanje zobnih bolezni,
— zobotehnična pomoč in zobna protetična sred­

stva,
— proteze, ortopedske pripomočke ter pomožne in 

sanitarne naprave,
— zdravljenje v zdraviliščih, ki uporabljajo na­

ravne zdravilne faktorje;
2. pravice do povračil potnih stroškov v zvezi z 

uveljavljanjem zdravstvenega varstva.
Osebam zavarovanim po statutu skupnosti kmetov 

ne gre pravica do nadomestila in drugih denarnih da­
jatev.

14. člen

Predhodno zavarovanje začne teči s pridobitvijo 
svojstva zavarovanca.

Kadar se po statutu skupnosti delavcev zahteva 
za pridobitev neke pravice iz zdravstvenega .varstva 
pogoj predhodnega zavarovanja se v ta čas upoštevajo 
poleg obdobij, ki jih določa statut skupnosti delavcev 
tudi obdobja prebita v zavarovanju skupnosti kmetov, 
pri čemer se obdobja seštevajo.

Za osebe zavarovane po statutu skupnosti kmetov 
se pogoj predhodnega zavarovanja ugotavlja prav tako 
po nosilcu zavarovanja. Ne glede na to se predhodno 
zavarovanje ne zahteva za tiste nosilce zavarovanja, ki 
so bili neposredno pred pridobitvijo tega svojstva za­
varovani:

I. kot zavarovančevi zakonci ali zavarovančevi 
otroci;

II. na podlagi 1. točke 1. odstavka 18. člena statuta 
skupnosti kmetov (Uradni list SRS, št. 45-520/70).

15. člen

Osebe iz 3. točke 1. odstavka 18. člena statuta 
skupnosti kmetov imajo pravico do zobne protetične 
pomoči, protetičnih sredstev, sanitarnih priprav, očes­
nih in slušnih pripomočkov in pripomočkov za omo­
gočanje glasnega govora in do zdravljenja v naravnih 
zdraviliščih ob pogoju, da je bil zavarovanec, po ka­
terem imajo to pravico zavarovan najmanj 24 mesecev 
ali s presledki 36 mesecev v zadnjih 4 letih.

16. člen

Kolikor je za zavarovance-delavce predpisano, da 
za posamezne oblike zdravstvenega varstva sami kri­
jejo del stroškov, plačujejo osebe, zavarovane po sta­
tutu skupnosti kmetov del stroškov teh oblik zdrav­
stvenega varstva v istih primerih in v isti višini, kakor 
osebe zavarovane po statutu skupnosti delavcev.
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17. člen

Za uveljavljanje pravic' iz zdravstvenega zavaro­
vanja se uporabljajo določbe statuta skupnosti delav­
cev in statuta skupnosti kmetov, kolikor si niso te 
določbe v nasprotju, drugače pa se uporablja zakon o 
splošnem upravnem postopku.

Pri uveljavljanju pravic se do sprejetja statuta in 
drugih splošnih aktov ločeno uporabljajo dosedanje 
zdravstvene izkaznice in drugi obrazci.

18. člen

Sredstva za uveljavljanje zdravstvenega varstva 
in drugih pravic iz zdravstvenega zavarovanja se za­
gotavljajo s prispevki zavarovancev delovnih in drugih 
organizacij ter drugih z zakonom določenih zavezancev, 
z udeležbo družbenopolitičnih skupnosti in z drugimi 
dohodki. ,

Potrebne evidence o zavarovanih osebah, o dohod­
kih in izdatkih ter druge ustrezne evidence se vodijo 
ločeno za osebe zavarovane po statutu skupnosti delav­
cev in osebe zavarovane po statutu skupnosti kmetov.

19. člen

Stopnje prispevka, ki bodo veljale od 1. I. 1973 
dalje določi skupščina skupnosti delavcev in kmetov 
Kranj.

20. člen

Skupnost mora sprejeti statut skupnosti in druge 
splošne akte najkasneje do 31. XII. 1973.

Do sprejetja novega statuta, skupnost lahko spre­
jema sklepe statutarnega pomena.

21. Člen

Osebe zavarovane po statutu skupnosti kmetov, ki 
na dan, ko se začne uporabljati ta sklep uživajo pra­
vice iz zdravstvenega varstva po predpisih, ki so ve­
ljali do pričetka uporabe tega sklepa, uživajo od tega 
dne dalje pravico po predpisih, ki so zanje ugodnejši. 
Isto velja za dospele pravice, ki še niso uresničene.

Nerešeni zahtevki, vloženi'tio konca leta 1972 se 
rešujejo po predpisih, ki so za zavarovanca ugodnejši.

22. člen

Ta sklep velja naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.

St. 02-24/72-02/19
Kranj; dne 26. decembra 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev

Kranj
Predsednik 

Niko Sedej 1. r.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov

Kranj
Podpredsednik 

Franc Rozman 1. r.

SKUPNOST
ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA 

MARIBOR

1234.

Po 4. točki sklepa o združitvi skupnosti zdravst­
venega zavarovanja delavcev Maribor in skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Maribor v skup­
nost zdravstvenega zavarovanja Maribor (Uradni list 
SRS, št. 53-1122/72) sta sprejeli skupščini skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev Maribor in skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Maribor na 
skupnem zasedanju dne 29. decembra 1972

STATUTARNI SKLEP
skupnosti zdravstvenega zavarovanja Maribor

1. člen

Skupnost zdravstvenega zavarovanja Maribor (v 
nadaljnjem besedilu: skupnost) je samoupravna orga­
nizacija zavarovancev, v kateri'si zavarovanci-delavci 
in zavarovanci:kmeti določajo in zagotavljajo zdrav­
stveno varstvo, zavarovanci-delavci pa tudi druge pra­
vice iz zdravstvenega zavarovanja in pravice iz zava­
rovanja za nesrečo pri delu in obolenje za poklicno 
boleznijo.

2. člen

Do sprejetja statuta in drugih splošnih aktov skup­
nosti ostanejo še naprej v veljavi statut skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev Maribor (Uradni 
list SRS, št. 42-431/70, 46/70 in 42-886/72) za skupino 
zavarovancev-delavcev in statut skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja kmetov Maribor (Uradni list SRS, 
št. 42-432/70 in 46/70) za skupino zavarovancev-kmetov 
ter na njuni podlagi sprejeti splošni akti, kolikor ni 
drugače določeno v tem sklepu.

Z dnem, ko se začne uporabljati ta sklep, preneha­
jo veljati za skupino zavarovancev-kmetov določbe o 
pravicah, ki so navedene v 29. do 37, členu statuta 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Maribor, 
in obveznosti po sklepu o prispevkih zavarovanih oseb 
k stroškom za nekatere oblike zdravstvenega varstva 
(Uradni IM SRS, št. 46-638/70).

3. člen

S 1. januarjem 1973 je skupini zavarovancev-kme­
tov zagotovljeno zdravstveno varstvo v primeru bo­
lezni in nesreče izven dela v obsegu in pod pogoji, v 
katerih gre to varstvo skupini zavarovancev-delavcev, 
kolikor ni drugače določeno v tem sklepu. Pri tem ima 
skupina zavarovancev-kmetov obveznosti, ki veljajo 
za skupino zavarovancev-delavcev po sklepu o prispev­
kih zavarovanih oseb k stroškom za nekatere oblike 
zdravstvenega varstva (Uradni list SRS, št. 46-573/70).

Poleg oblik zdravstvenega varstva, ki jih kot ob­
vezne določa zakon, obsega zdravstveno varstvo, ki je
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zagotovljeno skupini zavarovancev-kmetov s tem skle­
pom, tudi:

1. zdravniške preglede, zdravljenje bolnikov, me­
dicinsko rehabilitacijo in druge vrste medicinske po­
moči v zdravstvenih delovnih organizacijah, če to nuj­
no zahteva zdravstveno stanje, pa tudi na bolnikovem 
domu;

2. neobvezna cepljenja kot strokovne medicinske 
ukrepe za zboljšanje zdravja oziroma za preprečevanje 
obolenj;

3. zdravila, pomožni material, namenjen za upora­
bo zdravil in sanitetni material, če je potreben . za 
zdravljenje;

4. zdravljenje zobnih in ustnih bolezni;

5. zobno protetično zdravljenje in zobna prote- 
tična sredstva;

S. proteze, ortopedske in druge pripomočke ter 
pomožne in sanitarne priprave;

7. zdravljenje v naravnih zdraviliščih kot podalj­
šano ali nadomestno bonišnično zdravljenje, kadar 
ugotovi zanj potrebo zdravniška komisija na pred­
log posameznega zdravnika, upoštevajoč veljavne in­
dikacije.

- 4. člen

Ce je pravica iz zdravstvenega varstva vezana na 
predhodno zavarovanje, se za skupino zavarovancev- 
kmetov smiselno uporabljajo določbe drugega odstav­
ka 26. člena statuta skupnosti zdravstvenega zavarova­
nja delavcev Maribor tudi za dobo zavarovanja, do­
polnjenega pred 1. januarjem 1973 pri drugih skupno­
stih zdravstvenega zavarovanja na območju Jugosla­
vije. •

5. člen

Glede sofinanciranja zdravstvenega varstva zava­
rovancev-kmetov, ki so bili udeleženci španske držav­
ljanske vojne, in tistih, ki so bili udeleženci narodno- 
osvobodilhe vojne, pa imajo čas aktivnega in organi­
ziranega dela v narodnoosvobodilnem boju priznan v 
dvojnem trajanju najmanj od 1. januarja 1945 do 15. 
maja 1945, ter njihovih ožjih družinskih članov oziro­
ma zavarovancev-kmetov, ki so borci narodnoosvobo­
dilne vojne pred 9. septembrom 1943 oziroma 13. okto­
brom 1943 ali španski borci v zvezi s pravico do po­
daljšanega ali nadomestnega bolnišničnega zdravlje­
nja v naravnih zdraviliščih, ostanejo še naprej v veljavi 
določbe 38. člena statuta skupnosti zdravstvenega za­
varovanja kmetov Maribor.

Namesto določb o pravicah za skupino zavarovan­
cev-kmetov, ki so navedene v 3. členu tega sklepa, 
veljajo pri izvajanju prejšnjega odstavka določbe, o 
pravicah, ki so navedene v 29. do 37. členu statuta, 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Maribor. 6

6. člen

Skupini zavarovancev-kmetov gre s 1. januarjem 
1973 pravica do prevoza z reševalnim vozilom ali upo­

rabe posebnega prevoznega sredstva in do povračila 
potnih stroškov v zvezi z uveljavljanjem zdravstvene­
ga varstva v primerih in ob pogojih, ki veljajo za sku­
pino zavarovancev-delavcev.

7. člen

Osebe iz skupine zavarovančev-kmetov, ki na dan, 
ko se začne uporabljati ta sklep, uživajo pravice iz 
zdravstvenega varstva, pridobljene po predpisih, ki so 
veljali do pričetka uporabe tega sklepa, uživajo od te­
ga dne dalje pravice po predpisih, ki so zanje ugod­
nejši. Prav to velja za že dospele pravice, ki še niso 
bile uresničene. '

Nerešeni zahtevki, vloženi do konca leta 1972, se 
rešujejo po predpisih, ki so za skupino Zavarovancev- 
kmetov ugodnejši.

8. člen

Potrebne evidence o zavarovanih osebah, o do­
hodkih in izdatkih sklada zdravstvenega zavarovanja 
skupnosti ter druge ustrezne evidence se vodijo ločeno 
za skupino zavarovancev-delavcev in skupino zavaro­
vancev-kmetov.

9. člen

Pri oblikovanju temeljnih izhodišč za določitev 
stopnje prispevkov za zdravstveno zavarovanje v letu 
1973 je treba upoštevati s tem sklepom razširjen obseg 
pravic iz zdravstvenega varstva za skupino zavarovan­
cev-kmetov.

10. člen

Do novih volitev v organe skupnosti izvršuje pra­
vice in dolžnosti skupščine skupnosti začasna skup­
ščina, ki jo sestavljajo člani skupščin sedanje skupno­
sti zdravstvenega zavarovanja delavcev Maribor (v 
nadaljnjem besedilu: skupnost delavcev) in sedanje 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmotov Maribor 
(v nadaljnjem besedilu: skupnost kmetov).

Na prvem zasedanju začasne skupščine, ki jo mo­
rata sklicati do 31. januarja 1973 predsednika skup­
ščin sedanje skupnosti delavcev in 'Sedanje -skupnosti 
kmetov, izvoli začasna skupščina svojega predsednika 
in dva podpredsednika. Eden od predsednikov začasne 
skupščine mora biti iz skupine zavarovancev-delavcev, 
drugi podpredsednik pa zavarovanec-kmet.

11. člen

Skupščini sedanjih skupnosti delavcev oziroma 
skupnosti kmetov postaneta delegatska zbora skupine 
zavarovancev-delavcev oziroma skupine zavarovancev- 
kmetov (v nadaljnjem besedilu: zbora).

Zbora začasne skupščine izvolita na prvem zaseda­
nju posameznega zbora predsednika zbora in njegove­
ga namestnika. Predsednika zborov sta praviloma pod­
predsednika začasne skupščine.
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12. člen

Zbora začasbe skupščine lahko zasedata skupno ali 
ločeno, glasujeta pa o vseh zadevah iz pristojnosti za­
časne skupščine ločeno.

13. člen

Predlog je veljavno izglasovan, če je v obeh zbo­
rih začasne skupščine sprejet v enakem besedilu.

14. člen

Če ob ločenem glasovanju v zborih začasne skup­
ščine predlog ni sprejet v enakem besedilu, imenujeta 
zbora skupno komisijo, sestavljeno iz enakega števila 
članov obeh zborov, in ji poverita, da sestavi predlog 
za rešitev spornih vprašanj.

Če se skupna komisija ne more zediniti ali če en 
zbor ne sprejme predloga skupne komisije za rešitev 
spornih vprašanj, gre predlog v neposredno obravnavo 
na naslednje skupno zasedanje obeh zborov začasne 
skupščine.

15. člen

Do izvolitve novih organov skupnosti opravlja 
pravice in dolžnosti izvršilnega odbora skupščine izvr­
šilni odbor začasne skupščine, ki ga sestavljajo člani 
izvršilnih odborov skupščin sedanje skupnosti delav­
cev in sedanje skupnosti kmetov.

Začasna skupščina izvoli na svojem prvem zase­
danju predsednika izvršilnega odbora začasne skup­
ščine in dva podpredsednika. Eden od podpredsednikov 
izvršilnega odbora začasne skupščine mora biti iz 
skupine zavarovancev-delavcev, drugi podpredsednik 
pa zavarovanec-kmet.

Komisije sedanjih skupnosti delavcev oziroma 
skupnosti kmetov ter 'sveti in odbori zavarovancev, 
oblikovani v skupini zavarovancev-delavcev, oprav­
ljajo do izvolitve novih organov skupnosti svoje nalo­
ge dalje s tem, da dajejo svoja poročila in predloge 
pristojnemu zboru začasne skupščine.

16. člen

Za opravljanje strokovnih, finančnih in admini­
strativnih zadev v zvezi s izvajanjem zdravstvenega 
zavarovanja skupnost pooblasti službo komunalnega 
zavoda za socialno zavarovanje Maribor.

17. člen

Začasna skupščina začne takoj postopek za spre­
jetje statuta in drugih splošnih aktov skupnosti.

Statut in drugi splošni akti morajo biti sprejeti 
najkasneje do 30. novembra 1973.

19. člen

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973 
dalje.

St. 022-86/72

Maribor, dne 29. decembra 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev 

Maribor

Predsednik
Leo Čepič 1. r.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov 

Maribor

Predsednik
Aleksander Kolar 1. r.

1235.

Po 13. točki 122. člena statuta skupnosti zdravst­
venega zavarovanja delavcev Maribor (Uradni list 
SRS, št. 42-431/70, 46/70 in 42-886/72) in 12. točki pr­
vega odstavka 79. člena statuta skupnosti zdravstvene­
ga zavarovanja kmetov Maribor (Uradni list SRS, št. 
42-43'2/70: in 46/70) sta sprejeli skupščini skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev Maribor in skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Maribor na 
skupnem zasedanju dne 29. decembra 1972

SKLEP
o začasnem financiranju potreb skupnosti zdravstvene­

ga zavarovanja Maribor za obdobje januar—marec 
1973

1

Do sklepanja o finančnem načrtu dohodkov in iz­
datkov sklada zdravstvenega zavarovanja Maribor za 
leto 1973 se financiranje potreb skupnosji zdravstvene­
ga zavarovanja Maribor v obdobju januar — marec 
1973 začasno nadaljuje na podlagi sklepov o določitvi 
prispevkov skupnosti zdravstvenega zavarovanja de­
lavcev in skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov 
Maribor, ki veljajo na dan 31. decembra 1972, razen po" 
treb iz 2. točke tega sklepa.

18. člen
2

Skupnost izpelje volitve svojih organov na podlagi
statuta in drugih splošnih aktov najkasneje do 31. de- Zaradi izenačitve pravic iz zdravstvenega varstva
cembra 1973. zavarovancev-krhetov v primeru bolezni in nesreče iz-
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ven dela v obsegu in pod pogoji, v katerih gre to 
varstva zavarovancem-delavcem, se stopnja prispevka 
iz 1. točke sklepa o določitvi prispevka za obvezne ob- 

f like zdravstvenega varstva in za pravice iz zdravstve­
nega zavarovanja, ki so določene s statutom skupno­
sti (Ur. 1. SRS, št. 10-184/72), zviša na 7,11 °/o od kos­
matih osebnih dohodkov.

3

Pri začasnem financiranju _v obdobju januar-ma- 
rec 1973 se sme porabiti toliko sredstev, kolikor jih je 
bilo sorazmerno porabljenih v enakem obdobju po 
finančnih načrtih dohodkov in izda kov sklada zdravst­
venega zavarovanja delavcev Maribor in sklada zdrav­
stvenega zavarovanja kmetov Maribor za leto 1972, ven­
dar največ četrtina dohodkov, ki so razporejeni po na­
vedenih finančnih načrtih za leto 1972. ob upoštevanju 
dodatnih sredstev po 2. točki tega sklepa.

4

Doseženi in razporejeni dohodki v obdobju začas­
nega financiranja so sestavni del finančnega načrta 
dohodkov in izdatkov sklada zdravstvenega zavarova­
nja Maribor za leto 1973. ,

5

Finančni načrt dohodkov in izdatkov sklada zdrav­
stvenega zavarovanja Maribor za leto 1973 in sklepe 
o določitvi prispevkov za izvajanje zdravstvenega za­
varovanja je treba sprejeti najkasneje do 31. marca
1973.

6 ' .

Ta sklep velja naslednji dan po objavi v Urad­
nem listu SRŠ, uporablja pa se od 1. januarja 1973 
dalje.

St. 022-85/72

Maribor, dne 29. decembra 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev 

Maribor

Predsednik
Leo Čepič 1. r.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov 

Maribor

Predsednik
Aleksander Kolar 1. r.

SKUPNOST ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA 
MURSKA SOBOTA

1236.

Na podlagi 112. člena zakona o zdravstvenem za­
varovanju in o obveznih oblikah zdravstvenega varstva 
(Uradni list SRS, št. 26-147/70), izjave zavarovancev 
na referendumu dne 19. in 20. novembra 1972 in izjav 
skupščin občin: Gornja Radgona z dne 23. XI. 1972, 
Lendava z dne 21. XI. 1972, Ljutomer z dne 24. XI. 
1972 in Murska Sobota z dne 21. XI. 1972, sta sprejeli 
skupščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja de­
lavcev Murska Sobota na seji dne 27. XII. 1972 in 
skupščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja kme­
tov na seji dne 26. decembra 1972

SKLEP
o združitvi skupnosti Zdravstvenega zavarovanja de­
lavcev Murska Sobota in skupnosti zdravstvenega za­
varovanja kmetov Murska Sobota v skupnost zdrav­

stvenega zavarovanja Murska Sobota

1

Skupnost zdravstvenega zavarovanja delavcev 
Murska Sobota (v nadaljnjem besedilu: skupnost de­
lavcev) in skupnost zdravstvenega zavarovanja kme­
tov Murska Sobota (v nadaljnjem besedilu: skupnost 
kmetov) se združita v skupnost zdravstvenega zavaro­
vanja Murska Sobota (v nadaljnjem besedilu: skup­
nost).

. 2

Skupnost je pravna oseba, ki ima svoj sedež v 
Murski Soboti, Titova ul. 24.

Skupnost ima svojo štampiljko okrogle in pravo­
kotne oblike. Štampiljka okrogle oblike ima v krogu 
napis -Skupnost zdravstvenega zavarovanja«, v sre­
dini pa -Murska Sobota«. Štampiljka pravokotne ob­
like ima isti napis kot štampiljka okrogle oblike.

3

Skupnost prevzema pristojnosti in naloge, pravice 
in obveznosti dosedanjih skupnosti delavcev in skup­
nosti kmetov, ki so določene v zakonih, statutih in 
drugih splošnih aktih, oziroma izhajajo iz poslovanja 
obeh skupnosti.

4

Začasno, do sprejema novega statuta in volitev v 
samoupravne organe skupnosti se dosedanji skupščini 
skupnosti delavcev in skupnosti kmetov združita in 
predstavljata novo skupščino skupnosti, ki šteje 76 
članoy.

Skupščina skupnosti izvoli na svoji prvi seji pred­
sednika skupščine in podpredsednika skupščine.

5

Do sprejema novega statuta in volitev v samo­
upravne organe skupnosti se dosedanja izvršilna od-
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bora skupščino skupnosti delavcev in skupščine skup­
nosti kmetov združita in tako postane novi izvršilni 
odbor skupščine skupnosti, ki šteje 20 članov.

Prvo sejo novega izvršilnega odbora skliče pred­
sednik dosedanjega izvršilnega odbora skupščine skup­
nosti delavcev. Na svoji prvi seji si novi izvršilni od­
bor izvoli predsednika in njegovega namestnika.

6

Do sprejema novega statika in volitev organov
skupščine se sedanji komisiji za odločanje o pravicah 
zavarovanih oseb po 122. členu statuta skupnosti de­
lavcev in po 82. členu statuta skupnosti kmetov zdru­
žita in poslujeta skupno kot enotna komisija skupščine 
skupnosti za odločanje o pravicah zavarovanih oseb.

Komisiji iz 123. in 124. člena statuta skupnosti 
delavcev in iz 83. in 84. člena statuta skupnosti kme­
tov, ki sta že sedaj skupni, poslujeta v dosedanji se­
stavi tudi v bodoče.

7

Zaključni račun skladov zdravstvenega zavarova­
nja delavcev in kmetov za leto 1972 sprejemata skup­
ščini skupnosti kmetov in skupnosti delavcev ločeno.

8

Morebitni primanjkljaj skupnosti delavcev in 
skupnosti kmetov po zaključnem računu za 1972. leto 
bo krila skupnost s predpisom potrebne stopnje pri­
spevka za pokrivanje primanjkljaja tisti kategoriji za­
varovancev, v kateri skupnosti je nastal primanjkljaj.

n 9

Kolikor s tem sklepom ni drugače določeno, osta­
nejo do sprejema novega statuta in drugih splošnih 
aktov skupnosti v veljavi in se uporabljajo:

— statut skupnosti delavcev (Uradni list SRS, št. 
42-433/70) in na njegovi podlagi izdani splošni akti 
skupnosti za zavezance in osebe' zavarovane po tem 
statutu;

— statut skupnosti kmetov (Uradni list SRS, št. 
42-437/70) in na njegovi podlagi izdani splošni akti 
skupnosti za zavarovance -in osebe zavarovane po tem 
statutu.

10

Skupščina skupnosti mora najkasneje do 31. XII. 
1973 sprejeti novi statut in druge splošne akte skup­
nosti.

Do sprejema statuta lahko skupščina skupnosti 
po postopku, ki je določen za statut ali druge splošne 
akte, z začasnimi sklepi spreminja, dopolnjuje ..ali 
usklajuje statut in druge splošne akte. iz 9. točke tega 
sklepa. '

11

Ta sklep začne veljati takoj po objavi v Uradnem 
listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973 dalje.

St. 01/1-485/1-1972

Murska Sobota, dne 26. decembra 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev 

Murska Sobota

Predsednik 
Tine Ošlaj 1. r.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov 

Murska Sobota

Predsednik 
štetan Sambt 1. r.

1237.

Na podlagi 113. člena statuta skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja delavcev Murska Sobota (Uradni list 
SRS, št. 42-433/70) in 72. člena statuta skupnosti zdrav­
stvenega zavarovanja kmetov Murska Sobota (Uradni 
list SRS, št. 42-437/70) sprejema skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja Murska Sobota na svojem 
rednem zasedanju dne 26, decembra 1972

SKLEP
o izenačitvi pravic iz zdravstvenega varstva kmetov 

z delavci

1

Na referendumu dne 19. in 20. novembra 1972 se 
je velika večina zavarovancev zavarovanih v skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja delavcev in v skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja kmetov izrekla za 
izenačitev pravic iz zdravstvenega varstva kmetov z 
delavci.

2

S 1. januarjem 1973 se osebam, zavarovanim po 
statutu skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov 
Murska Sobota (v nadaljnjem besedilu: skupnosti kme­
tov) zagotavljajo ob pogojih in v obsegu, kot so zago­
tovljene zavarovanim osebam po statutu skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev Murska Sobota 
(v nadaljnjem besedilu: skupnosti delavcev) pravice 
iz zdravstvenega varstva in sicer:

1. Pravica iz’ zdravstvenega varstva v primeru 
bolezni ali poškodbe izven dela:

— zdravniški pregledi, zdravljenje bolnikov, me­
dicinska rehabilitacija in druge vrste medicinske po­
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moči v zdravstvenih delovnih ofganizacjah, če pa to 
nujno zahteva zdravstveno stanje bolnika, pa tudi na 
bolnikovem domu,

— neobvezna cepljenja kot strokovno medicinske 
ukrepe za zboljšanje zdravja oziroma za preprečevanje 
obolenj, kadar so zaradi, nalezljive bolezni medicinsko 
nujni, pa niso,zajeti v 1. in 2. točki 29. člena statuta 
skupnosti delavcev,

— zdravila, pomožni material namenjen za upo­
rabo zdravil in sanitetni material, če je potreben za 
zdravljenje,

~ nega in zdravljenje zobnih in ustnih bolezni,

— zobotehnična pomoč in zoboprotetična sredstva,

— proteze, ortopedski in drugi pripomočki ter po­
možne in sanitarne priprave,

— zdravljenje v zdraviliščih in zavodih za reha­
bilitacijo, če gre za nadaljevanje bolnišničnega zdrav­
ljenja ali nadomestitev bolnišničnega zdravljenja.

2. Prevozi z rešilnimi vozili.

3. Pravico do povračila potnih stroškov, ki obsega 
povračilo prevoznih stroškov in pavšalno povračilo za 
stroške prehrane in nastanitve med potovanjem in 
prebivanjem v drugem kraju v zvezi z uveljavljanjem 
zdravstvenega varstva po točki 1 prejšnjega odstavka.

3

Glede prispevka zavarovanih oseb (participacija) 
za kritje stroškov zdravstvenega varstva veljajo tudi 
za zavarovane osebe po statutu skupnosti kmetov do­
ločila splošnih aktov, ki- veljajo za zavarovane osebe 
skupnosti delavcev.

4

Ta sklep začne veljati takoj, uporablja pa se od 
1. januarja 1973 dalje.

St. 01/1-486/1-1972

Murska Sobota, dne 26. decembra 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja 

Murska Sobota

Predsednik
Stefan Sambt 1. r.

1238)

Na podlagi 68. in 90. člena zakona o zdravstvenem 
zavarovanju in o obveznih oblikah zdravstvenega var­
stva (Uradni list SRS, št. 26-147/70) in 135. člena sta­
tuta skupnosti zdravstvenega zavarovanja delavcev 
Murska Sobota (Uradni list SRS, št. 42-433/70) ter 50., 
51. in 53. člena statuta skupnosti zdravstvenega zava­
rovanja kmetov Murska Sobota (Uradni list SRS, št. 42/ 
437-70) je skupščina skupnosti zdravstvenega zavaro­
vanja Murska Sobota na svojem rednem zasedanju dne
26. decembra 1972 sprejela

SKLEP
o določitvi prispevkov za zdravstveno zavarovanje 

za leto 1973

I

Stopnja prispevka za zdravstveno zavarovanje de­
lavcev znaša 10,25 °/o od neto osebnih dohodkov od 
vseh oblik delovnega razmerja.

II

Osebe, ki opravljajo samostojno poklicno dejavnost, 
plačujejo prispevek za zdravstveno zavarovanje po 
neto prispevni stopnji 10,25 °/o od zavarovalnih osnov, 
ki so določene s posebnim sklepom.

III

Za upokojence in uživalce pravice do poklicne re­
habilitacije in zaposlitve v invalidskem zavarovanju, 
ki prebivajo na območju skupnosti in so zavarovani 
pri skupnosti, se plačuje prispevek za zdravstveno za­
varovanje po stopnji 9.15 °/o od neto izplačanih pokoj­
nin, oskrbnin in invalidnin.

IV

Za osebe začasno izven delovnega razmerja dokler 
so redno prijavljene pri zavodu za zaposlovanje, se 
plačuje prispevek za zdravstveno zavarovanje po stop­
nji 9,15 %>.

Osnova za obračun prispevka je povprečni osebni 
dohodek, ki je kot osnova za odmero nadomestila na 
območju zavoda tistim zavarovancem, ki prejemajo 
nadomestilo med začasno brezposelnostjo.

V

Za zavarovane osebe, zaposlene v tujini iz 13. člena 
ZZZ se plačuje prispevek po neto prispevni • stopnji 
10,25 °/o od zavarovalnih osnov določenih s posebnim 
sklepom.

VI

Delovne organizacije in drugi zavezanci prispev­
ka, ki imajo bruto sistem obračunavanja osebnega do­
hodka, bodo prejeli posebna navodila in izračunane 
bruto prispevne stopnje.
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VII

Prispevek za zdravstveno zavarovanje kmetov 
znaša:

1. 24 »/o od katastrskega dohodka negozdnih po­
vršin in dohodka od gozda;

2. 9 °/o od ostalih dohodkov kmetijske dejavnosti 
in drugih dohodkov kmetijskih zavarovancev in nji­
hovih družinskih članov, ki so zavarovani po določbah 
zakona in statuta skupnosti zdravstvenega zavarova­
nja kmetov Murska Sobota;

3. 310,00 din pavšalnega prispevka na zavarovano 
kmetijsko gospodarstvo;

4. 3 °/o od zaslužkov za občasna dela zunaj delov­
nega razmerja, ki ga opravljajo zavarovane osebe, ki 
so zavarovane po določbah o zdravstvenem- zavarovanju 
kmetov;

4. 52,00 din pavšalnega mesečnega prispevka za 
preužitkarje in uživalce preživnin (1. in 2. točka 31. in 
93. člena zakona).

VIII

Prispevek za zdravstveno zavarovanje kmetov se 
plačuje tudi od čistih dohodkov, ki so oproščeni pri­
spevka oziroma davka po predpisih o prispevkih in 
davkih občanov.

Za zavarovance iz 3. točke 31. člena oziroma 93. 
člena zakona, če lastnik zemljišča ni zavarovan po do­
ločbah zakona o zdravstvenem zavarovanju kmetov, se 
predpisujejo prispevki po 1. in 3. točki tega sklepa.

Ce je kmetijsko zemljišče dano v najem kmetijski 
organizaciji, se plačuje in odmeri prispevek od najem­
nine. kmetijska organizacija pa plačuje razliko pri­
spevka obračunanega od katastrskega dohodka v na­
jem vzetega zemljišča.

IX

Prispevek za zdravstveno zavarovanje kmetov iz 
točke VII/1. VII/2 in VII/3 tega sklepa evidentira in iz­
terjuje pristojni občinski upravni organ po predpisih, 
ki veljajo za prispevke in davke občanov.

X

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1973 dalje.

Ko se začne uporabljati ta sklep, neha veljati sklep 
o določitvi prispevka za zdravstveno zavarovanje 
delavcev za leto 1972 (Uradni list SRS, št. 9-106/72) in 
sklep o določitvi prispevka za obvezne in druge obli­
ke zdravstvenega zavarovanja kmetov (Uradni list 
SRS, št. 9-125/72).

1239.

Na podlagi 69. čl. zakona o zdravstvenem zavaro­
vanju in o obveznih oblikah zdravstvenega varstva 
(Uradni list SRS, št. 26-147/70) in 137. člena statuta 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja delavcev Mur­
ska Sobeta (Uradni list SRS, št. 42-433/70) je skupščina 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja Murska Sobota 
na svojem rednem zasedanju 26. decembra 1972 spre­
jela

SKLEP

o določitvi prispevka za zdravstveno zavarovanje 
delavcev za nesrečo pri delu in obolenja za poklicno 

bolezen

I

Prispevek za zdravstveno zavarovanje delavcev 
za nesrečo pri delu in obolenja za poklicno boleznijo 
se plačuje prispevek po stopnji 2,45 0/o od neto osebnih 
dohodkov vseh oblik delovnega razmerja.

II

Prispevek se obračunava od istih osnov kot pri­
spevek za -zdravstveno zavarovanje. Zavezanci pri­
spevka plačujejo prispevek iz I. točke tega sklepa iz 
svojega dohodka oziroma iz lastnih sredstev.

III

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1973 dalje.

Ko se začne uporabljati ta sklep, neha veljati sklep 
o določitvi prispevka za zdravstveno zavarovanje de­
lavcev za nesrečo pri delu in obolenja za poklicno bo­
lezen (Uradni list SRS, št. 9-108/72).

St. 06/1-492/3-1972

Murska Sobota, dne 26. decembra 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja 

Murska Sobota

Predsednik 
Štefan Sambt 1. r.

St. 06/1-492/1-1972
Murska Sobota, dne 26. decembra 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja 

Murska Sobota
Predsednik

Štefan Sambt 1. r.
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1240.

Na podlagi 68. čl. zakona o zdravstvenem zavaro­
vanju in o obveznih oblikah zdravstvenega varstva 
(Uradni list SRS, št. 26-147/70) in 135. člena statuta 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja delavcev Mur­
ska Sobota (Uradni list SRS, št. 42-433/70) je skupščina 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja Murska Sobota 
na svojem rednem zasedanju 26. decembra 1972 spre­
jela

SKLEP

o določitvi prispevka za zdravstveno zavarovanje 
za čas, ko se zaposleni delavci nahajajo na neplačanem 

dopustu

I

Zavezanci prispevka za zdravstveno zavarovanje 
delavcev so dolžni plačevati za svoje delavce, katerim 
se odobri koriščenje neplačanega dopusta ali ko ti 
upravičeno ali neupravičeno izostanejo z dela brez 
pravice do denarnega nadomestila prispevek za zdrav­
stveno zavarovanje za ves čas odsotnosti z dela v vi­
šini 10,25 0/0 od neto osnove.

II

Osnova za obračun prispevka za zdravstveno za­
varovanje je povprečni osebni dohodek, ki ga je de­
lavec dosegel v zadnjem mesecu pred mesecem, ko je 
nastopil neplačani dopust ali ko je nastopila kaka dru­
ga okolnost iz I. točke tega sklepa.

III

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1973 dalje.

Ko začne veljati ta sklep, neha veljati sklep o do­
ločitvi prispevka za zdravstveno zavarovanje za čas, 
ko se zaposleni delavci nahajajo na neplačanem do­
pustu (Uradni list SRS, št. 9-107/72).

St. 06/1-492/2-1972

Murska Sobota, dne 26. decembra 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja 

Murska Sobota

Predsednik 
Štefan Sambt 1. r.

SKUPNOST
ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA DELAVCEV 

IN KMETOV NOVA GORICA

1241.

Na podlagi 112. člena zakona o zdravstvenem za­
varovanju in o obveznih oblikah zdravstvenega varstva 
(Uradni list SRS, št. 26/70 in 51/71) in 1. točke sklepa 
o združitvi skupnosti zdravstvenega zavarovanja de­
lavcev Nova Gorica in skupnosti zdravstvenega zava­
rovanja kmetov Nova Gorica v skupnost zdravstvenega 
zavarovanja delavcev in kmetov Nova Gorica je skup­
ščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja delavcev 
Nova Gorica na seji dne 27. decembra 1972 in skupšči­
na skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Nova 
Gorica na svoji seji dne 27. decembra 1972 sprejela

STATUTARNI SKLEP

o organizaciji samoupravnih organov, o izenačitvi pra­
vic iz zdravstvenega varstva in financiranju skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev in kmetov Nova 

Gorica

1

S tem statutarnim sklepom se začasno ureja orga­
nizacija samoupravnih organov skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja delavcev in kmetov Nova Gorica (v 
nadaljnjem besedilu: skupnost), izenačitev pravic iz 
zdravstvenega varstva kmetov z delavci in financiranje 
skupnosti.

2

Do sprejetja novega statuta in drugih aktov skup­
nosti ostajajo še naprej v veljavi statut skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev Nova Gorica 
(Uradni list SRS, št. 46/70) in skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja kmetov Nova Gorica (Uradni list SRS, št. 
46/70) ter drugi splošni akti, kolikor ni v tem sklepu 
drugače določeno. *

3

Z dnem, ko se začne uporabljati ta sklep, prevza­
me združena skupnost pristojnosti in naloge, pravice in 
obveznosti ter terjatve dosedanjih skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja delavcev in skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja kmetov, ki so določene v zakonih, statutih 
in drugih splošnih aktih oziroma izhajajo iz poslovanja 
obeh skupnosti.

4

Začasno, do sprejema novega statuta in novih vo­
litev, postanejo delegati dosedanje skupščine skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev in skupščine 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov, delegati 
skupščine skupnosti zdravstvenega zavarovanja delav­
cev in kmetov, katerim teče mandatna doba od dneva, 
od katerega so bili izvoljeni za člane skupščine svoje 
skupnosti.

5

Skupnost je pravna oseba s sedežem v Novi Gorici. 
Skupnost ima svoj pečat in štampiljko.
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Pečat je okrogle oblike. V krogu ima napis: Skup­
nost zdravstvenega zavarovanja delavcev in kmetov 
Nova Gorica. Sedež je napisan v sredini.

Štampiljka je pravokotne oblike z enakim napisom 
kot na pečatu.

6

Najvišji organ skupnosti je skupščina, ki jo sestav­
ljajo delegati zavarovancev.

Izvršilni organ skupščine je izvršilni odbor.
Za reševanje pritožb ima skupščina skupnosti ko­

misijo za reševanje pritožb.
Za reševanje posameznih nalog lahko skupščina 

imenuje tudi druge stalne ali začasne komisije, katerim 
določi delovno področje in njih pristojnosti.

7

Skupščina skupnosti dela in sklepa enotno na svo­
jih sejah.

Lahko pa se v skupščini skupnosti razpravlja loče­
no o zadevah, ki se posebej nanašajo na skupine de­
lavcev in skupine kmetov, predvsem kadar gre za 
predpisovanje stopnje prispevka in drugih zadev, ki 
so važne za navedeni kategoriji zavarovancev.

8

Združena skupščina mora na prvi seji, vendar naj­
kasneje do 31. 12. 1972 izvoliti predsednika in dva pod­
predsednika skupščine skupnosti, izvršilni odbor in 
skupščinsko komisijo za reševanje pritožb.

9

Predsednik skupščine in eden od podpredsednikov 
skupščine morata biti iz vrst delegatov — delavcev, 
drugi podpredsednik po mora biti delegat — kmet.

10

Izvršilni odbor šteje 11 članov, od katerih je S de­
legatov — delavcev in 3 delegati — kmetje. Izvršilni 
odbor na svoji prvi seji izvoli predsednika in dva pod­
predsednika, od katerih mora biti predsednik in eden 
od podpredsednikov iz vrst delegatev-delavcev, drugi 
podpredsednik iz vrst. delegatov-kmetov.

11

Izvršilni odbor ter. komisija skupnosti za reševanje 
pritožb zavarovanih oseb opravljata do sprejema no­
vega statuta naloge izvršilnega odbora in komisije 
skupnosti za reševanje pritožb zavarovanih oseb, ki so 
določene v dosedanjih statutih.

12

Sveti, odbori in zbori zavarovancev predvideni v 
statutih skupnosti delavcev in skupnosti kmetov,

opravljajo do sprejetja novega statuta, tudi po zdru­
žitvi naloge in pravice, predvidene v statutih.

13

S 1. januarjem 1973 se osebam, zavarovanim po 
statutu skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov 
zagotavljajo pravice iz zdravstvenega varstva ob po­
gojih in v. obsegu kot so zagotovljene zavarovancem 
delavcem po statutu in drugih splošnih aktih skupnosti 
delavcev in sicer:

pravice iz zdravstvenega varstva v primeru bolezni 
in poškodbe

a) zdravniški pregledi, zdravljenje bolnikov, me­
dicinska rehabilitacija in druge vrste medicinske po­
moči v zdravstvenih zavodih, če to nujno zahteva 
zdravstveno stanje, pa tudi na bolnikovem domu,

b) zdravila, pomožni material namenjen za uporabo 
zdravil in sanitetni material, če je potreben za zdrav­
ljenje,

c) zdravljenje zobnih bolezni,

č) zobotehnična pomoč in zobna protetična sred­
stva,

d) proteze, ortopedski in drugi pripomočki ter po­
možne in sanitarne priprave,

e) zdravljenje v naravnih zdraviliščih, ki uporab­
ljajo naravne zdravilne faktorje in v zavodih za reha­
bilitacijo, v primerih in ob pogojih, ki jih določa statut 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja delavcev,

f) pravice do povračila potnih stroškov v zvezi z 
uveljavljanjem zdravstvenega varstva.

14

. Kolikor je za zavarovance-delavce predpisano, da 
za posamezne oblike zdravstvenega varstva sami kri­
jejo del stroškov (participacija), plačujejo osebe zava­
rovane po statutu skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
kmetov del stroškov teh oblik zdravstvenega varstva 
v istih primerih in v isti višini, kakor osebe, zavarova­
ne po statutu skupnosti zdravstvenega zavarovanja de­
lavcev.

15

Skupščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
delavcev in kmetov sprejme zaključni račun za leto
1972 na ločenih sejah navedenih kategorij zavarovan­
cev.

Morebitni primanjkljaj skupnosti delavcev ali 
skupnosti kmetov po zaključnem računu za leto 1972 
bo krila skupnost s predpisom potrebne stopnje pri­
spevka kategorij zavarovancev skupnosti, v kateri je 
nastal primanjkljaj.

16

Skupščina skupnosti sprejme praviloma do 31. 12.
1973 statut in druge splošne akte skupnosti.
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17

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu SRS, izvršuje pa se od 1. januarja 1973.

St. OG-93/1972

Nova Gorica, dne 27. decembra 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev 

Nova Gorica

Predsednik
Boris Pavlin 1. r.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov 

Nova Gorica

Predsednik
Franc Berce 1. r.

1242.

Na podlagi 68. in 70. člena zakona o zdravstvenem 
zavarovanju in o obveznih oblikah zdravstvenega var-/ 
stva (Uradni list SRS, št. 26/70 in 51/71) in 4. točke 
168. člena statuta skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
delavcev Nova Gorica (Uradni list SRS, št. 46/70) je 
skupščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja delav­
cev in kmetov Nova Gorica na svoji seji dne 27. de­
cembra 1972 sprejela

SKLEP
o določitvi prispevne stopnje za razvoj zdravstvene 

službe na območju skupnosti

1

Za razvoj zdravstvene službe na območju skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja delavcev in kmetov 
Nova Gorica, se predpiše prispevek po stopnji 0,60% 
in se obračunava od kosmatih osebnih dohodkov.

2

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v ^ d- 
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973 
dalje oziroma do preklica.

St. 06-93/1972

Nova Gorica, dne 27. decembra 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev 

in kmetov Nova Gorica
Podpredsednik

Franc Berce 1. r.

SKUPNOST ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA 
RAVNE NA KOROŠKEM

1243.

Na podlagi 112. člena zakona o zdravstvenem za­
varovanju in o obveznih oblikah zdravstvenega varstva 
(Uradni list SRS št. 26/70) in v zvezi z izidom referen­
duma za izenačitev pravic zdravstvenega varstva Kme­
tov z delavci in p združitvi skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja delavcev Ravne na Koroškem in skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Ravne na 
Koroškem, ki je bil dne 19/11 in 20/11-1972 ter v so­
glasju z občinskimi skupščinami z območja skupnosti 
je sprejela skupščina skupnosti zdravstvenega zava­
rovanja delavcev Ravne na Koroškem na seji dne 
28/12-1972 in skupščina skupnosti zdravstvenega zava­
rovanja 'kmetov Ravne na Koroškem na seji dne 
28. decembra 1972

SKLEP
o združitvi skupnosti zdravstvenega zavarovanja 

delavcev Ravne na Koroškem in skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Ravne na 

Koroškem v skupnost zdravstvenega 
zavarovanja Ravne na Koroškem

1

Skupnost zdravstvenega .zavarovanja delavcev 
Ravne na Koroškem (v nadaljnjem besedilu »skupnost 
delavcev«) in skupnost zdravstvenega zavarovanja 
kmetov Ravne na Koroškem' iv nadaljnjem besedilu: 
»skupnost kmetov«) se združita s 1. januarjem 1973 
v skupnost zdravstvenega zavarovanja Ravne na Ko­
roškem (v nadaljnjem besedilu:, »skupnost«).

2

* Skupnost je pravna oseba s sedežem na Ravnah na 
Koroškem ob Suhi št. 11 b.

Skupnost ima svojo štampiljko okrogle in pravo­
kotne oblike. Štampiljka okrogle oblike ima v krogu 
napis: Skupnost zdravstvenega zavarovanja Ravne na 
Koroškem. Sedež je naveden v sredini. Štampiljka 
pravokotne oblike ima isti napis kot štampiljka okro­
gle oblike.

3

Z dnem, ko začne veljati ta sklep, prevzame novo 
ustanovljena skupnost pristojnosti in naloge doseda­
njih skupnosti delavcev in skupnosti kmetov, predvi­
denih v zakonih, statutih in drugih splošnih aktih obeh 
skupnosti. ’

4

Sredstva skupnosti delavcev in skupnosti lunetov 
se združijo s 1. januarjem 1973.

Premoženje skupnosti delavcev in skupnosti kme­
tov se v celoti prenese v skupnost. Ista prevzame tudi 
vse obveznosti in terjatve nasproti tretjim osebam, ki 
nastanejo po 1. januarju 1973.
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5

Do sprejetja novega statuta skupnosti in drugih 
splošnih aktov ostanejo še naprej v veljavi statut 
skupnosti delavcev (Uradni list SRS, št. 44/70) in statut 
skupnosti kmetov (Uradni list SRS, št. 44/70) ter drugi 
splošni akti skupnosti, kolikor ni v tem sklepu dru­
gače določeno.

6

Najvišji organ skupnosti je skupščina.
Izvršilni organ skupščine je izvršilni odbor.
Za reševanje posameznih nalog, skupščina ime­

nuje druge stalne ali občasne komisije katerim določi 
delovho področje in njih pristojnost, kolikor niso te 
določbe že vsebovane v sedanjih statutih.

7

Začasno, do volitev novih članov, postanejo člani 
dosedanje skupščine skupnosti delavcev in skupščine 
skupnosti kmetov člani skupščine skupnosti, katerim 
teče mandatna doba od dneva, ko so bili izvoljeni za 
člane skupščine svoje skupnosti.

Skupščina šteje 48 članov.

8

Združena skupščina na prvi seji izvoli predsed­
nika, namestnika in dva podpredsednika skupščine, 
izvršilni odbor in po potrebi druge občasne ali stalne 
komisije.

Izvršilni odbor šteje 11 članov, od katerih je 9 za­
varovancev — delavcev in 2 zavarovanca —- kmeta.

9

Izvršilni odbor ter komisije skupnosti opravljajo 
do sprejema novega statuta naloge, ki jih določi skup­
ščina oz., ki so določene v dosedanjih statutih.

Znotraj skupnosti se v postopku dogovarjanja 
usklajujejo stališča v zadevah, ki se posebej nanašajo 
na posamezno skupino zavarovancev, in sicer:

a) za zavarovance delavce

— predpisovanje prispevka od osebnega dohodka 
zavarovancev delavcev,

— krog obveznosti in pravic glede nesreč pri delu,

— vprašanje denarnih dajatev, razen potnih stro­
škov,

— v zvezi z mednarodnimi konvencijami,

b) za zavarovance kmete

— odločanje o prispevku iz katastrskega dohod­
ka in dohodki} od gozda,

— dogovarjanje z družbenopolitičnimi skupnostmi 
glede njihovih prispevkov za socialno ogrožene kme­
te in kmete borce NOV,

— druge zadeve, ki so specifične za kmečko po­
pulacijo.

Skupščina nastopa enotno in združeno, kadar gre 
za vprašanja:

— sklenitve družbenega dogovora o izhodiščih za 
izvajanje in financiranje zdravstvenega varstva,

— sprejemanje programa zdravstvenega varstva,

— opredelitve o ekonomskih izhodiščih za funk­
cioniranje in izvajanje zdravstvenega zavarovanja,

— glede vseh vprašanj, ki zadevajo investicije v 
kapacitete zdravstvenih zavodov,

— pri oblikovanju stališč v zvezi z drugo fazo 
ustavnih sprememb in bodočim statutom,samoupravne 
interesne skupnosti na področju zdravstvenega zava­
rovanja ter glede sistema 'financiranja te skupnosti in 
opredeljevanje praktičnih konsekvenc delegatskega 
sistema pri teh skupnostih.

10

Sveti, odbori in zbori zavarovancev,. predvideni v 
statutih skupnosti delavcev in skupnosti kmetov 
opravljajo do sprejetja novega statuta, tudi po zdru­
žitvi naloge in pravice, predvidene v statutih.

11

Glede pridobitve ali izgube svojstva zavarovane 
osebe veljajo do sprejetja novega statuta, določbe do­
sedanjih statutov.

12

S 1. januarjem 1973 se. osebam, zavarovanim po 
statutu skupnosti kmetov, zagotavljajo ob . pogojih in 
v obsegu kot so zagotovljeni zavarovancem delavcem 
po statutu in drugih splošnih aktih skupnosti delav­
cev, in sicer:

1. Pravice iz zdravstvenega varstva v primeru bo­
lezni ali poškodbe izven dela

— zdravniški pregledi, zdravljenje bolnikov, medi­
cinska rehabilitacija in druge vrste medicinske pomoči 
v zdravstvenih delovnih organizacijah, če to nujno 
zahteva zdravstveno stanje, pa tudi na bolnikovem 
domu,

— zdravila, pomožni material, namenjen za. upo­
rabo zdravil in sanitetni material, če je potreben za 
zdravljenje,

— zdravljenje in preprečevanje zobnih bolezni,

— zobotehnična pomoč in zobna protetična sred­
stva,

— proteze, ortopedski in drugi pripomočki ter po­
možne sanitarne priprave,

— zdravljenje v zdraviliščih, ki uporabljajo na­
ravne zdravilne faktorje.

2. Pravica do prevoza s posebnim prevoznim sred­
stvom (reš. avtomobilom in dr.) in povračilo potnih
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stroškov v zvezi z uveljavljanjem zdravstvenega var­
stva.

13

Predhodno zavarovanje začne teči s pridobitvijo 
svojstva zavarovanca.

Kadar se po statutu delavcev zahteva za pridobi­
tev neke pravice iz zdravstvenega varstva pogoj pred­
hodnega zavarovanja, se v ta čas upoštevajo poleg 
obdobij, ki jih določa statut skupnosti delavcev še ob­
dobja, prebita v zavarovanju skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja kmetov Ravne, pri čemer se obdobja se­
števajo.

Za osebe, zavarovane po statutu skupnosti kme­
tov se pogoj predhodnega zavarovanja prav tako ugo­
tavlja po nosilcu zavarovanja. Ne glede na to se pred­
hodno zavarovanje ne zahteva za tiste nosilce zava­
rovanja. ki so bili neposredno pred pridobitvijo tega 
svojstva zavarovani kot zavarovančevi zakonci ali za­
varovančevi otroci.

Osebe iz 3. točke 1. odstavka 22. člena statuta 
skupnosti kmetov imajo pravico do zobne protetične 
pomoči, protetičnih sredstev, sanitarnih priprav, očes­
nih pripomočkov, pripomočkov za omogočanje glasne­
ga govora in do zdravljenja v naravnih zdraviliščih 
ob upoštevanju 13. člena tega sklepa in ob pogoju, da 
je bil zavarovanec, po katerem imajo to pravico, za­
varovan brez presledka najmanj 24 mesecev, ali s pre­
sledki v zadnjih 4 letih 36 mesecev. ;

15

Kolikor je za zavarovance — delavce predpisano, 
da za posamezne oblike zdravstvenega varstva sami 
krijejo del stroškov, plačujejo osebe, zavarovane po 
statutu skupnosti kmetov del stroškov teh oblik zdrav­
stvenega varstva 'v istih primerih in v isti višini, ka­
kor osebe, zavarovane po statutu skupnosti delavcev.

16

Za uveljavljanje pravic iz zdravstvenega zavaro­
vanja delavcev se uporabljajo določbe o postopkih, ki 
so določene v statutu skupnosti zdravstvenega zava­
rovanja delavcev.

Za uveljavljanje pravic iz zdravstvenega zavaro­
vanja kmetov se uporabljajo določbe o postopkih, ki 
so določene v statutu skupnosti zdravstvenega zava­
rovanja kmetov, če ni s tem sklepom drugače dolo­
čeno.

Pri uveljavljanju pravic se do sprejetja statuta 
in drugih splošnih aktov ločeno uporabljajo dosedanje 
zdravstvene/ izkaznice in drugi obrazci.

zancev, z udeležbo družbenopolitičnih skupnosti in z 
drugimi dohodki.

Potrebne evidence o zavarovanih osebah, o do­
hodkih in izdatkih ter druge ustrezne evidence se in­
terno vodijo ločeno za osebe zavarovane po statutu 
delavcev in osebe zavarovane po statutu kmetov.

18 •

Pri oblikovanju temeljnih izhodišč za določitev vi-, 
šine oz. stopnje prispevka po 70. členu zakona o zdrav­
stvenem zavarovanju, in o obveznih oblikah zdrav­
stvenega varstva in po 153. členu statuta, skupnosti 
delavcev, se Upošteva s tem sklepom razširjen obseg 
pravic kmetijskih zavarovancev.

19 -

Stopnje prispevka, ki bodo veljale od 1. 1. 1973 
dalje, določi skupščina skupnosti.

20

Skupščina skupnosti delavcev in skupščina skup­
nosti kmetov samostojno sprejmeta in potrdita za­
ključni račun za leto 1972.

21

Skupnost mora najkasneje do 31. 12. 1973 sprejeti 
statut skupnosti. in druge splošne akte.

Ta sklep začne veljati 8. dan po objavi v Uradnem 
listu SRS, uporablja pa 'se s 1. januarjem 1973.

St. 01-12/72

Ravne na Koroškem, dne 28. decembra 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev 

Ravne na Koroškem

Predsednik
Jurij Šumečnik 1. r.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov 

Ravne na Koroškem

Predsednik 
Ivan Čas 1. r.

17

Sredstva za uveljavljanje zdravstvenega varstva 
in drugih pravic iz zdravstvenega zavarovanja se za­
gotavljajo s prispevki zavarovancev, đelćvnih in dru­
gih organizacij ter drugih z zakonom določenih zave-
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1244.

Na podlagi 68. in prvega odstavka 69. člena zako­
na 0 zdravstvenem zavarovanju in o obveznih oblikah 
zdravstvenega varstva (Uradni list SRS, št. 26/70) in 
130. ter 152. člena statuta skupnosti zdravstvenega za­
varovanja delavcev Ravne na Koroškem (Uradni list 
SRS, št. 44/70), je skupščina, skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja Ravne na Koroškem sprejela na seji dne 
28. decembra 1972 . ,

SKLEP
o spremembi sklepa o stopnji prispevka za obvezne

oblike zdravstvenega varstva, razširjene oblike 
zdravstvenega zavarovanja in za nesreče pri delu 

ter obolenja za poklicno boleznijo

1

V 2. točki sklepa o stopnji prispevka za obvezne 
oblike zdravstvenega varstva, razširjene oblike zdrav­
stvenega zavarovanja in za nesreče'pri delu ter obo­
lenja za poklicno boleznijo (Uradni list SRS, št. 1/72) 
se odstotek 1,50 °/o spremeni na 1,75 °/o.

2

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973 
dalje.

St. 01-40-37/72

Ravne na Koroškem, dne 28. decembra 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja 

Ravne na Koroškem

Predsednik
Jurij šumečnik L r.

1245.

Na podlagi 68. in prvega odstavka 69. člena zako­
na o zdravstvenem zavarovanju in o obveznih oblikah 
zdravstvenega varstva (Uradni list SRS, št. 26/70) ter 
130. in 152. člena statuta skupnosti zdravstvenega za­
varovanja delavcev Ravne na Koroškem (Uradni list 
SRS, št. 44/70) je .skupščina skupnosti zdravstvenega

zavarovanja Ravne na Koroškem sprejela na seji dne 
28. decembra 1972

SKLEP
o spremembi sklepa o določitvi prispevka za 

zdravstveno zavarovanje za določene kategorije 
zavarovancev

1

V III. točki sklepa o določitvi prispevka za zdrav­
stveno zavarovanje za določene kategorije zavarovan­
cev (Uradni list SRS, št 1/72) se spremeni odstotek 
8,30 »/o na 8,40 »/o.

2

Ta sklep začne veljati ošini dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973 
dalje.

St. 01-40-37/72
Ravne na Koroškem, dne 28. decembra 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja 

' 'Ravne na Koroškem

Predsednik
Jurij Šumečnik L r.

Pri primerjanju z izvirnikom se je ugotovilo, da 
sta v besedilu odloka o spremembi odloka o občin­
skem prometnem davku, objavljenem v Uradnem listu 
SRS, št. 35-713/71, izpadli besedi, zato se daje

POPRAVEK
odloka o spremembi odloka o občinskem 

prometnem davku

V prvem odstavku 1. člena se za oklepajem vstavi 
prvi odstavek 1, člena.

Št. 421

Brežice, dne 28. decembra 1972.

Predsednik
Vinko Jurkas 1. r.
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